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Voorwoord

In het hiernavolgende deel zijn een aantal statistische reeksen over de productie, omzet, investeringen,
buitenlandse handel enz. van de Belgische textielindustrie bijeengebracht. Het aanvangsjaar van de
gegevens is in de meeste tabellen 1973. Voor een aantal indicatoren was het echter niet mogelijk zulke
langetermijnreeksen op te stellen wegens fundamentele veranderingen in de statistische opname.
Informatie over werkgelegenheid, werkloosheid en dimensie van de ondernemingen in de
textielindustrie is te vinden in deel IV van deze bundel: "De werkgelegenheid en de werkloosheid in de
textielindustrie".

Ingevolge een Europese Verordening (EG nr. 1893/2006) is de activiteitennomenclatuur Nace-BEL in
2008 herzien. In deze bundel met statistieken worden de meeste cijfers uit de sectoren gepubliceerd
volgens de oude Nace-BEL-nomenclatuur (2003). Binnen de Nace-BEL 2008-nomenclatuur valt
“vervaardiging van textiel” onder categorie 13 (voorheen 17) en “vervaardiging van kleding” wordt 14
(voorheen 18). Daarnaast verschuift de categorie “vervaardiging van gebreide en gehaakte artikelen”
van textiel (voorheen 17.7) naar kleding (14.1 en 14.3). Brandwerende en beschermkleding verdwijnen
uit de rubriek “vervaardiging van kleding”. Een meer gedetailleerd overzicht van de wijzigingen is
beschikbaar op de volgende website:

http://statbel.fqov.be/nl/statistieken/gegevensinzameling/nomenclaturen/nacebel/index.jsp

* * *

Avant-propos

La présente partie regroupe un certain nombre de séries statistiques concernant la production, le
chiffre d'affaires, les investissements, le commerce extérieur, etc. de l'industrie belge du textile. 1973
est l'année initiale des données de la plupart des tableaux. Il n'a cependant pas été possible d'établir
des séries a si long terme pour certains indicateurs en raison de modifications fondamentales de
I'enregistrement statistique. Les informations ayant trait a I'emploi, au chdmage et a la taille des
entreprises dans l'industrie du textile sont reprises dans la partie IV : "L'emploi et le chdémage dans
l'industrie textile".

A la suite du réglement européen (CE n°1893/2006), la nomenclature des activités Nace-BEL a fait
I'objet d'une révision en 2008. Dans le présent document, la plupart des chiffres des secteurs sont
encore publiés selon I'ancienne nomenclature Nace-BEL (2003). Selon la nomenclature Nace-BEL
2008, la “fabrication de textiles” releve de la catégorie 13 (précédemment 17) et la “fabrication de
vétements” devient la catégorie 14 (précédemment 18). Par ailleurs, la catégorie de textile “fabrication
d'articles a mailles” (précédemment 17.7) passe dans le secteur des vétements (14.1 et 14.3). Les
vétements de protection et les vétements de protection incendie disparaissent de la rubrique
“fabrication de vétements”. Vous trouverez une liste plus detaillée des changements sur le site Internet
suivant: http:/statbel.fgov.be/fr/statistiques/collecte_donnees/nomenclatures/nacebel/index.|sp



http://statbel.fgov.be/nl/statistieken/gegevensinzameling/nomenclaturen/nacebel/index.jsp
http://statbel.fgov.be/fr/statistiques/collecte_donnees/nomenclatures/nacebel/index.jsp
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1 De Belgische Textielindustrie / L'industrie Textile Belge

Tabel 1-1: Productie van de Belgische textielindustrie

Tableau 1-1 : Production de l'industrie textile belge

Bruto-jaarindexcijfers Jaarlijks veranderings-
Indices annuels bruts percentage

2000 = 100 2010=100 Taux de variation annuelle

Nace-bel 17 Nace-bel 13 Nace-bel 17 Nace-bel 13
1973 102,6
1974 97,9 -4,6%
1975 834 -14,8%
1976 93,5 12,1%
1977 82,0 -12,3%
1978 78,4 -4,4%
1979 84,3 7,5%
1980 87,8 4,2%
1981 85,0 -3,2%
1982 84,4 -0,7%
1983 90,5 7,2%
1984 90,9 0,4%
1985 90,9 0,0%
1986 93,2 2,5%
1987 92,3 -1,0%
1988 93,6 1,4%
1989 97,1 3,7%
1990 103,0 6,1%
1991 90,8 -11,8%
1992 97,1 6,9%
1993 87,0 -10,4%
1994 87,9 1,0%
1995 87,9 0,0%
1996 87,0 -1,0%
1997 95,0 9,2%
1998 95,1 0,1%
1999 94,3 -0,8%
2000 100,0 120,9 6,0%
2001 96,4 122,5 -3,6% 1,4%
2002 94,7 121,8 -1,8% -0,6%
2003 924 115,8 -2,4% -4,9%
2004 95,5 115,8 3,4% 0,0%
2005 90,7 112,2 -5,0% -3,2%
2006 97,8 119,2 7,8% 6,2%
2007 100,7 123,3 3,0% 3,5%
2008* 109,8 -0,1
2009 90,0 -18,0%
2010 100,0 11,1%
2011 96,8 -3,2%
2012 87,7 -9,4%
2013 86,6 -1,2%

*Vanaf 1 januari 2008 werden de drempels om te antwoorden bij Prodcom verhoogd van ondernemingen met minstens 10 werknemers of
2,5 miljoen euro omzet naar ondernemingen met minstens 20 werknemers of 3,5 miljoen euro omzet
* Les seuils de réponse des entreprises a Prodcom ont été relevés le ler janvier 2008 ; le seuil n'est plus fixé a 10 travailleurs et 2,5
millions d’euros de chiffre d’affaires mais bien a 20 travailleurs et 3,5 millions d’euros.

Bron: Statistics Belgium, Prodcom / Source : Statistics Belgium, Prodcom
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Tabel 1-2: Omzet van de textielindustrie

Tableau 1-2 : Chiffre d'affaires de l'industrie textile

Jaarlijks veranderings-

Indices percentage
x 1.000.000 EUR 2005 =100 Taux de variation annuelle
Nace-bel 17 Nace-bel 13 Nace-bel 17 Nace-bel 13 Nace-bel 17 Nace-bel 13

1985 5.929,5 93

1986 5.738,2 90 -3,2%

1987 5.538,9 87 -3,5%

1988 5.728,1 90 3,4%

1989 6.085,0 96 6,2%

1990 6.306,6 99 3,6%

1991 6.250,5 98 -0,9%

1992 6.195,8 98 -0,9%

1993 5.851,2 92 -5,6%

1994 6.159,9 97 5,3%

1995* 6.357,9 100 3,2%

1996 6.327,7 100 -0,5%

1997 6.803,0 107 7,5%

1998 6.978,4 110 2,6%

1999 6.925,3 109 -0,8%

2000 7.455,0 117 7,6%

2001 7.274,4 114 -2,4%

2002 7.217,8 114 -0,8%

2003 6.609,5 104 -8,4%

2004 6.747,8 106 2,1%

2005 6.353,5 5.622,9 100 100 -5,8%

2006 6.590,3 5.771,5 104 103 3,7% 2,6%

2007 6.663,8 5.776,5 105 103 1,1% 0,1%
2008** 6.156,0 5.708,6 97 102 -7,6% -1,2%

2009 4.770,9 4.562,2 75 81 -22,5% -20,1%

2010 5.139,8 5.101,3 81 91 7,7% 11,8%
2011%** 5.606,9 5.083,3 88 90 9,1% -0,4%

2012 4.854,5 86 -4,5%
2013%%** 4,581,1 - -4,9%

* Sinds 2002 publiceert Statistics Belgium de omzetgegevens volgens een nieuwe klassering (Nace-bel). Daar er geen volledige
overeenstemming is tussen de nieuwe en de oude klassering, heeft dit geleid tot een breuk in de statistische reeksen. Het NIS heeft
echter een herberekening doorgevoerd volgens de nieuwe klassering tot 1995. Deze herberekening geeft voor de textielsector een

hogere omzet (bijna 400 miljoen euro meer in 1995 en nog hijna 300 in 2001) dan in de vroegere reeks.

* Depuis 2002, Statistics Belgium publie les données sur le chiffre d'affaires selon une nouvelle nomenclature (Nace-bel). Etant donné
qu'il n'y a pas concordance parfaite entre le contenu de |'ancienne et de la nouvelle nomenclature, une rupture est apparue dans les
séries statistiques. Toutefois, I'INS a refait les calculs en remontant jusqu'en 1995. Cet exercice résulte en un chiffre d'affaires plus élevé
** Begin 2008 werd de BTW-eenheid ingevoerd, waardoor een groep vennootschappen die samen één bedrijf vormt als één
belastingsplichtige kan optreden voor de toepassing van BTW.

* | 'unité TVA a été introduit au début de 2008, permettant & des sociétés faisant partie d'un groupe de ne constituer qu'un seul assujetti
pour |'application de la TVA.

** \/anaf het 4e trimester van 2011 ontbreken de trimesteriéle aangiften voor één groot textielbedrijf. Hiermee werd rekening gehouden
bij de vergelijking met één jaar eerder.

*** | es déclarations trimestrielles d'une grande entreprise textile font défaut a partir du 4¢ trimestre de 2011 . Ceci a été pris en compte
lors de la comparaison avec I'année précédente.
i+ Exclusief kwartaalaangiften. / Sans déclarations trimestrielles.

Bron: Statistics Belgium, BTW-aangiften / Source : Statistics Belgium, déclarations a la TVA
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Tableau 1-3 : Valeur ajoutée brute de I'industrie textile

Bruto toegevoegde waarde
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Bruto toegevoegde waarde

in werkelijke prijzen Indices | Jaarlijkse verandering tegen prijzen van 2007
Valeur ajoutée brute Valeur ajoutée brute
a prix courants 1995 = 100 Variation annuelle aux prix de 2007
(x 1.000.000 EUR)

1995 1.631,7 - - 951,2

1996 1.694,8 103,9 3,9% 1.078,6
1997 1.781,2 109,2 5,1% 1.242,0
1998 1.800,8 110,4 1,1% 1.344,4
1999 1.800,4 110,3 0,0% 13173
2000 1.808,1 110,8 0,4% 1.200,0
2001 1.768,0 108,4 -2,2% 1.193,7
2002 1.809,4 110,9 2,3% 1.199,6
2003 1.625,7 99,6 -10,2% 1.102,7
2004 1.647,8 101,0 1,4% 1.1133
2005 1.496,0 91,7 -9,2% 1.047,9
2006 1.495,9 91,7 0,0% 1.139,4
2007 1.501,6 92,0 0,4% 1.271,0
2008 1.257,9 77,1 -16,2% 1.257,9

ed ge ee ge Refere e 0
e ée de référence 20

2007 2.126,7 94,8 9,5% 2.142,1
2008 1.877,4 83,7 -11,7% 2.079,0
2009 1.634,5 72,9 -12,9% 1.702,6
2010 1.669,0 74,4 2,1% 1.695,9
2011 1.646,3 73,4 -1,4% 1.728,7
2012 1.671,0 74,5 1,5% 1.671,0
2013 1.645,8 73,4 -1,5% 1.627,8

* De gegevens over de periode 1995-2008 zijn opgesteld volgens ESR 95 en hebben betrekking op nace-categorie 17 volgens de Nace-
BEL 2003-nomenclatuur.

De gegevens onderaan de tabel, over de periode vanaf 2007, zijn opgesteld volgens ESR 2010 en zijn gepubliceerd voor de
geaggregeerde nace-categorieén 13 tot 15 volgens de Nace-BEL 2008-nomenclatuur, wat overeenkomt met de vervaardiging van textiel,
kleding, leer en producten van leer.

* Les données concernant la période 1995-2008 sont établis selon SEC 95 et concernent la catégorie NACE 17 selon la nomenclature
NACE-BEL 2003.

Les données en bas du tableau, concernant la période a partir de 2007, sont établis selon SEC 2010 et sont publiés pour les catégories
NACE agrégées 13 a 15 selon la nomenclature NACE-BEL 2008, ce qui correspond a la fabrication de textiles, & I'industrie de
I'habillement et & I'industrie du cuir et de la chaussure.

Bron: Nationale Rekeningen / Source : Comptes nationaux
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Tabel 1-4: Bruto toegevoegde waarde per werknemer in de textielindustrie (in werkelijke prijzen)*

Tableau 1-4 : Valeur ajoutée brute par personne occupée dans l'industrie textile (a prix courants)*

Indices Jaarlijkse wijziging
1995 =100 Variation annuelle
1995 34.221 - -
1996 38.297 111,9 11,9%
1997 41.169 120,3 7,5%
1998 41.455 1211 0,7%
1999 42.524 124,3 2,6%
2000 43.793 128,0 3,0%
2001 45.633 133,3 4,2%
2002 48.932 143,0 7,2%
2003+ 46.841 136,9 -4,3%
2004** 49.644 145,1 6,0%
2005 46.635 136,3 -6,1%
2006 49.623 145,0 6,4%
2007 52.304 152,8 5,4%
Textiel, kleding en leer (ESR 2010) _
Textile, habillement et cuir (SEC 2010) 2010 =400
2007 59.029 109,9
2008 53.902 100,3 -8,7%
2009 53.729 100,0 -0,3%
2010 58.875 109,6 9,6%
2011 60.624 112,8 3,0%
2012 66.404 123,6 9,5%
2013 69.204 128,8 4,2%

* De Nationale Rekeningen worden sinds 1998 opgesteld volgens nieuwe normen (ESR 95, Europees Systeem van Rekeningen). Het
Instituut voor de Nationale Rekeningen heeft de resultaten voor 1995, 1996 en 1997 herberekend volgens het nieuwe systeem. Vanaf
2009 worden de gegevens over de toegevoegde waarde enkel nog gepubliceerd voor de geaggregeerde nace-categorieén 13 tot 15

volgens de Nace-BEL 2008-nomenclatuur, wat overeenkomt met de vervaardiging van textiel, kleding, leer en producten van leer.

Les Comptes nationaux depuis 1998, sont établis selon de nouvelles normes (SEC 95, Systéme européen des comptes). L'Institut des

Comptes nationaux a recalculé les résultats de 1995, 1996 et 1997 en appliquant le nouveau systéme. A partir de 2009, les données sur
la valeur ajoutée ne sont plus publiées que pour les catégories NACE agrégées 13 a 15 selon la nomenclature NACE-BEL 2008, ce qui
correspond & la fabrication de textiles, a l'industrie de I'habillement et a I'industrie du cuir et de la chaussure.

* Berekend volgens de werkgelegenheid op 31 december / Calculé selon I'emploi au 31 décembre
Bronnen: Nationale Rekeningen; RSZ / Sources : Comptes nationaux ; ONSS
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Tabel 1-5: Leveringen in waarde van de deelsectoren van de textielindustrie (in miljoenen eura's)

Tableau 1-5 : Livraisons en valeur dans les sous-secteurs de l'industrie textile (en millions d'euros)

| 1004 | 199 | 1998 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 |

TEXTIEL (totaal) / TEXTILE (total) 4.806,9| 4.6835 51448 53850 52954 51491 47557 46731 4.3630 44898 44861 37943 29761 31768 3.1953 29624 27229
1. Textielgarens / Fils 576,2 4486 480,1 445,7 402,1 3453 307,2 3128 264,9 258,9 246,1 1789 1256 1322 136,7 1453 135,0:
waarvan / dont :
° Textelgarens van natuurlike vezels
Fils de fibres naturelles 1942 1456 1605 1492 1487 1281 108,2 11,7 973 96,4 914 298 24,1 29,2 28,0 353 38,1
° Textielgarens van synthetische of
kunstmatige vezels
Fils de fibres artficielles ou synthétiques 283,1 267,3 270,7 2139 185,1 157,1 139,2 140,9 1218 1143 100,8 71,6 39,9 - - -
2. Textielweefsels / Tissus 11263 11135 13163 14230 1.3870 1310,0, 1.1403| 1.094,7 973,0 991,1 938,3 800,8 581,3 580,8 643,3 565,8 526,6
waarvan / dont :
° Weefsels van katoen / Tissus de coton 260,6: 2848 3357 303,8: 3084 292,2 238,7 2243 1985 2083 1853 1436 81,2 87,5 88,7 739 64,9
° Weefsels van synthetische of
kunstmatige vezels
Tissus en textles artficiels ou synthétiques 6455 622,6 706,7 797,9. 743,0 6838 577,2 538,7. 4925 514,3 500,4. 426,1 3231 299,0 362,0 303,6 292,6
° Speciale weefsels (fuweel, pluche ...)
Tissus spéciaux (velours, peluche ...) 1684 169,1 2228 263,1 2749 2684 263,1 2705 2312 217,7 200,6: 1701 1375 1448 1441 1378 1189

3. Textielveredelingsdiensten
Services d'ennoblissement textile 259,2. 2814 3404 3479 334,2 303,1 268,6 254,6 208,0 199,6: 204,9. 1083 68,2 75,0 712 711 69,5
waarvan / dont :
° Verven van vezels en garens

Teinre de fls et de fiores 76,2 754 818 71,6 73,5 69,1 55,1 54,0 37,6 42,1 40,0 - - - - -
° Bleken en verven van weefsels
Blanchissement et teinture de fissus 7.4 712 76,3 70,7 66,6 51,4 47,8 385 36,1 34,5 39,2 11,8 9,6 - - -
° Bedrukken van weefsels
Impression de fissus 64,6 82,1 103,4. 110,1 1125 96,6 858 86,1 78,6 7 655 57,8 257 27l 234 184 242

4. Geconfectioneerde artikelen (excl. kleding)

Articles textiles confectionnés (vétements excl.) 368,3. 402,8 490,7 4898 487,1 465,1 478,6 466,9 4455 4475 470,8 4135 3835 370,7 337,7 298,9 276,0
waarvan / dont :

° Voor huishoudelik gebruik / A usage domestique 2858 317,2 388,7 370,2 3575 3424 346,5 320,9. 2928 2951 300,7. 258,6 240,3 2515 2166 184,2 166,1.

° Andere geconfect artikelen / Autres arficles confect. 825 85,6 102,0: 119,6: 127,7 1227 132,0. 146,0. 152,7 152,4. 170,1. 155,0 1432 119,2 1211 1147 109,9:

5. Overige textielproducten / Autres produits textiles | 2.2712 22584 2.316,8| 24784 25029 25439 2391 23931 23136 24409 24632 21756 17084 1.909,1| 1.8704 17762 1.664,2
waarvan / dont :

° Tapijten / Tapis 19436 18935 1.879,3] 2.0279 20324 20400 1.891,6 18707 17830 1.862,8/ 1.8450 16404 13202 1421,7| 14133 13832 12724
waarvan / dont :
- Geweven fapiten / Tapis fissés 5734 539,7 5414 649,2 6932 659,9 596,1 569,2 5218 542,0 561,7. 496,6 4064 482,6 496,1 4332 347,0
- Getufte tapijten / Tapis toufletés 11688 11291 1.129,7| 11743/ 11561 1.198,0/ 11179/ 11402 11075 1.1542| 1.109,6 9772 766,7 7776 742,1 7776 758,0
- Andere tapijten (incl. vill) / Autres tapis (feutre incl.) 2013 2246 208,2 2044 1831 182,0. 1776 1614 1537 166,5. 1737 166,6 1471 1616 1750 1724 167,5.
° Overige textielproducten / Produits textiles divers 249,2 284,5 3646 362,3 379,1 389,2 3812 395,2 405,6 4217 445,9 428 289 26,8 325 =

6. Gebreide en gehaakte stoffen
Etoffes a maille et de bonneterie 71,8 65,7 88,7 98,6 89,6 97,2 94,8 95,1 107,9 1149 1335 117,3 109,1 109,0 135,9 105,0 101,7

7. Gebreide en gehaakte artikelen**

Articles a maille et de bonneterie** 1338 1130 1118 1016 973 84,4 70,1 56,0 49,9 37,0 293 - - - d -
waarvan / dont :
° Truien en dgl. / Pullovers efc. 102,7 89,5 92,9 90,6 86,0 72,2 54,9 41,0 368 242 18,4 =

* Vanaf 2008 geschiedt de classificatie volgens 2008, waardoor de productgroepen niet altijd overeenkomen met de voorgaande jaren.
* A partir de 2008, la classification correspond a la classification Nacebel 2008 ; de ce fait, les groupes de produits ne coincident pas toujours avec ceux des années précédentes.
** Deze categorie wordt vanaf 2008 tot de kledingsector gerekend.
**Cette catégorie est incluse dans l'industrie de I'habillement depuis 2008
Bron: Statistics Belgium - Prodcomstatistieken / Source : Statistics Belgium - Statistiques Prodcom
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Tabel 1-6: Leveringen in hoeveelheid van deelsectoren van de textielindustrie (in ton, tenzij anders vermeld)

Tableau 1-6 : Livraisons en quantité dans certains sous-secteurs de l'industrie textile (en tonnes, sauf indication
contraire)

| 199 | 19% ]

1. Textielgarens / Fils 202.426| 156.167  164.084) 166.129| 146.017| 124713 132.348  135.359| 116.204  121.171| 117.885 84.212] 68.190| 57.923 50.944  50.618 62.561
waarvan / dont :
° Textielgarens van natuurlike vezels

Fils de fibres naturelles 50.306) 36.514 39.494 42407 39.915 34151 28909 30.210 28.261 28.113| 26.559 44.064 38.231 33.954 280.253 29.461 43.120
° Textielgarens van synthetische of

kunstmatige vezels

Fils de fibres ariicielles ou synthétiques 77.089) 74.253) 75531 60.545| 52570, 41.709| 38.101) 39.265| 31.369 29.116| 25726/ 17.979| 11.039, -
2. Textielweefsels / Tissus 147.350| 154.127) 179.344) 196.741| 194.709| 181.845| 159.205| 156.295' - - - - - - - - -

waarvan / dont :

° Weefsels van katoen / Tissus de coton 33596 37.118| 39.321| 37.190/ 38.222| 34.114| 26.770| 27.532 - -| 79.296% 63.154* 33.725* 34.184* 26.705*| 24.948* 20.568*
° Weefsels van synthetische of kunstmatige vezels

Tissus en texiles artificiels ou synthétques 89.697| 92.791| 108.826) 121.809/ 116.768 108.024| 95.547| 91.447| 749.430* 710.130* 697.426* 582.516* 474.773* 462.975* 450.375*| 442.092*| 416.703*
° Speciale weefsels (fuweel, pluche ...)

Tissus spéciaux (velours, peluche ...) 21.019| 22111 28225 35096 37.188) 36.375| 34.456| 34.277 - - - - - -

3. Textielveredelingsdiensten
Services d'ennoblissement textile

waarvan / dont :
° Verven van vezels en garens
Teinre de fis et de fibres 43544| 41018 48381 50.464 48.185 47.269 39.183) 40.526 - - - - - -
° Verven van katoenweefsels (m2)(x 1000)
Teinture de tissus de coton (m2)(x 1000) 22.834| 24355 34921 28520 33.713 24.959| 29.093 27.837 - - - - - -

° Verven van weefsels van synthetische flamentgarens
en stapelvezels (m2)(x 1000)
Teinture de ssus de fiis de flament et de fibres

synthéiiques (m2)(x 1000) 57.846] 67.046 45395 52733 41187 25466/ - - - - - - - - - - -
° Bedrukken van katoenweefsels (m2)(x 1000)
Impression de tissus de coton (m2)(x 1000) 27.716/ 31916/ 36.986| 37.389) 35126, 31.052| 28.174| 28.537 - - - -

4. Geconfectioneerde artikelen (excl. kleding)
Atticles textiles confectionnés (vétements excl.)

waarvan / dont :
° Huishoudlinnen/Linge de tiletie ou de cuisine 12165 11.055 13521 14.751| 13619 13424 13.567 12.727| 11.485 10.738  10.188 8.934 8.512 9.114 6.593 4.928 2.945
° Vitrages, gordijnen (m2)(x 1000)
Rideaux, voilages (m2)(x 1000) 852 1.017 1231 1551 2.361 2526 3.115 2414 2.075 2244 2.364 2.326 2193 2406 2.006 8.598 9.254

5. Overige textielproducten / Autres produits textiles
waarvan / dont :
° Tapiften / Tapis
in ton/en tonnes | 796.794
in / en m2 (x 1000) 540.958 517.255| 564.280 532.230, 516.033| 477.893 475.094 443.530 445.325 437.115 386.142 323.989 324.460 306.564| 297.795 282.656
waarvan / dont :
- Geweven / Tissés
in ton/en tonnes|  145.283
in / en m2 (x 1000) 87.174/ 80.132| 97.869 98.396 86.513 81.036 76.362| 69.254| 69.271 68.640/ 59.011 48968 55307 51.971 44707 38.254
- Getft / Toufletés
infon/en fonnes | 447.179
in/ en m2 (x 1000) 317.361| 302.108| 310.760/ 298.046) 294.966/ 268.497| 276.035 259.374| 259.663| 249.249| 212.791 170.819| 163.082| 149.443| 152.170 147.743
- Andere (incl. vil) / Autres (feutre incl.)
in ton/en tonnes | 204.332
in/en m2 (x 1000) 136.465 134.993| 155.649 135.787 134.554| 128.359 122.697 114.902 116.391 119.227| 114.340| 104.203 106.071 105.151| 100.918  96.659

° Beklede weefsels / Tissus enduits impregnés
infonfentonnes | 21.300| 25.455| 34.020) 28.286/ 31.752| 33.670| 33577 34.787
in/en m2 (x 1000) 354.783  341.451| 329.730, 235.850 87.593  79.737 81.993| 73514 65.323
6. Gebreide en gehaakte stoffen
Etoffes & maille et de bonneterie 5.624 4.975 7.444 9.185 8.076 8.871 9.163 9.671| 11642 12.336 14475 21.654| 28.140  30.496 E = =

7. Gebreide en gehaakte artikelen**
Articles & maille et de bonneterie**
waarvan / dont :
° Truien en dgl. (aantal stuks) / Pullovers etc. (pieces)
(x 1000)=* 5.217 4.646 4.467 4.150 3.744 3.101 2.269 1.706 1.363 1.083 848 - - - - - -

*in/enm2 (x 1000)

** \Vanaf 2008 geschiedt de classificatie volgens 2008, waardoor de productgroepen niet altijd overeenkomen met de voorgaande jaren.
** A partir de 2008, la classification correspond a la classification Nacebel 2008 ; de ce fait, les groupes de produits ne coincident pas
toujours avec ceux des années précédentes.

*** Deze categorie wordt vanaf 2008 tot de kledingsector gerekend.

**+Cette catégorie est incluse dans l'industrie de I'habillement depuis 2008
Bron: Statistics Belgium - Prodcomstatistieken / Source : Statistics Belgium - Statistiques Prodcom
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Tableau 1-7 : Production dans l'industrie textile de I'UE (Nace-BEL 2008; 2010 = 100)
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den / Pa 000 00 00 00 004 00 006 00 008 009 010 0 0 0 014
Belgié / Belgique 1213 1233 122,6 116,4 115,7 112,7 119,8 124,0 110,3 90,6 100,0 97,3 88,5 87,3
Duitsland / Allemagne 135,5 131,6 125,0 120,3 118,9 1151 115,0 116,5 110,4 89,1 99,5 101,2 93,9 93,7 96,0
Frankrijk / France 234,1 2213 205,5 190,8 175,9 158,4 146,8 142,4 123,5 96,4 99,9 99,4 96,4 98,2 99,6
Italié / Italie 161,6 158,4 150,4 146,2 138,6 133,0 134,0 128,7 112,8 89,1 99,9 95,5 86,2 86,1 88,7
Nederland / Pays-Bas 116,9 1154 1104 108,0 94,9 95,5 97,9 104,8 101,9 88,5 100,0 103,6 100,5 102,4 104,4
Verenigd Koninkrijk 142,1 122,9 118,2 120,2 110,4 107,7 105,6 103,3 102,3 958 100,0 93,3 91,5 87,8 83,6
Royaume-Uni
lerland / Irlande 268,6 303,6 232,2 190,9 179,7 153,2 139,9 135,7 1339 105,1 99,9 775 67,1
Denemarken / Danemark | 190,5 178,2 175,3 178,2 164,9 163,7 155,1 152,3 136,3 106,1 99,8 103,1 91,5 90,7 91,4
Finland / Finlande 113,8 120,1 125,0 120,6 124,7 127,6 135,2 132,0 110,9 90,9 99,8 101,7 95,3 87,2 119,8
Oostenrijk / Autriche 1413 136,7 141,8 1413 122,5 1118 1115 116,1 106,3 89,1 99,9 98,1 94,2 94,4
Griekenland / Gréce 385,6 356,6 345,1 326,7 291,6 238,9 219,1 2235 174,9 130,3 99,7 85,2 75,2 67,6 59,0
Spanje / Espagne 204,6 208,7 196,2 184,1 172,7 154,8 149,9 142,4 117,1 93,4 99,9 95,0 90,0 91,0 93,0
Portugal 163,4 165,2 158,8 149,4 1439 127,0 121,6 1134 103,9 97,2 100,0 93,8 95,1 100,3
EUR 15 164,3 159,2 151,6 146,0 137,9 129,8 128,2 126,0 113,0 92,5 99,9 97,0 90,8 90,5 92,3
EUR 28 160,0 1558 148,3 143,2 136,2 128,2 127,2 1258 112,7 92,5 99,9 98,1 92,8 92,9 95,3

Gecorrigeerd voor seizoenseffecten / Données corrigées des jours ouvrables

Bron: Eurostat / Source : Eurostat
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Tabel 1-8: Investeringen in de textielindustrie

Tableau 1-8 : Investissements dans l'industrie textile

Jaarlijks veranderings- Investeringen per
Indices percentage werknemer
x 1.000.000 EUR 2005=100 Taux de variation Investissements
annuelle par personne occupée
Nace-BEL 2003 | Nace-BEL 2008 | Nace-BEL 2003 | Nace-BEL 2008 | Nace-BEL 2003 | Nace-BEL 2008 x 1.000 EUR

1985 2748 158 4,2

1986 294,9 169 7,3% 4,7

1987 384,8 221 30,5% 6,3

1988 402,3 231 4,5% 6,7

1989 408,4 235 1,5% 6,8

1990 402,0 231 -1,6% 6,8

1991 359,7 207 -10,5% 6,2

1992 354,6 204 -1,4% 6,4

1993 304,4 175 -14,2% 6

1994 406,8 234 33,6% 8.2

1995+ 312,0 179 -23,3% 6,5

1996 300,9 173 -3,6% 6,8

1997 378,8 218 25,9% 8,7

1998 4337 249 14,5% 10

1999 335,6 193 -22,6% 7,9

2000 380,1 218 13,3% 9,2

2001 314,0 180 -17,4% 81

2002 254,9 146 -18,8% 6,9

2003 231,0 133 -9,4% 6,4

2004 207,1 119 -10,3% 6,2

2005 174,0 160,0 100 100 -16,0% 54

2006 197,6 176,9 114 111 13,6% 10,5% 6,6

2007 180,0 178,0 103 111 -8,9% 0,6% 6,3
2008** 172,0 157,2 99 98 -4,4% -11,7% 5,7 (Nace-BEL 2008)

2009 100,1 99,4 58 62 -41,8% -36,8% 4,2

2010 1274 120,0 73 75 27,2% 20,8% 54
2011%* 128,5 128,6 74 80 0,8% 7,1% 6,1

2012 1134 71 -11,8% 57
2013 1118 70 0,2% 59

* Sinds 2002 publiceert het NIS de investeringsgegevens volgens een nieuwe klassering (Nace-bel). Daar er geen volledige
overeenstemming is tussen de nieuwe en de oude klassering, heeft dit geleid tot een breuk in de statistische reeksen. Het NIS heeft
echter een herberekening doorgevoerd volgens de nieuwe klassering tot 1995. Deze herberekening geeft voor de textielsector een hoger
investeringshedrag dan in de vroegere klassering.

* Depuis 2002, I'INS publie les données sur les investissements selon une nouvelle nomenclature (Nace-bel). Etant donné qu'il n'y a pas
concordance parfaite entre le contenu de I'ancienne et de la nouvelle nomenclature, une rupture est apparue dans les séries statistiques.
Toutefois, I'INS a refait les calculs en remontant jusqu'en 1995. Cet exercice donne des résultats plus élevés que dans l'ancienne série.
** Begin 2008 werd de BTW-eenheid ingevoerd, waardoor een groep vennootschappen die samen één bedrijf vormt als één
belastingsplichtige kan optreden voor de toepassing van BTW.

* | 'unité TVA a été introduit au début de 2008, permettant a des sociétés faisant partie d'un groupe de ne constituer qu'un seul assuijetti
pour l'application de la TVA
** \/anaf december 2011 werd één groot bedrijf overgeheveld naar een andere nace-categorie, waardoor de gegevens nadien niet
perfect vergelijkbaar zijn.

** Une grande entreprise ayant été reclassée dans une autre catégorie NACE a partir de décembre 2011, les données ultérieures a cette
date ne sont pas parfaitement comparables.

*xx Exclusief kwartaalaangiften / Hors déclarations trimestrielles
Bron: Statistics Belgium, BTW-aangiften / Source : Statistics Belgium, déclarations a la TVA
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Tabel 1-9: Uurloonkosten in de textielindustrie (Belgié = 100)*

Tableau 1-9 : Codt salarial horaire dans I'industrie textile (Belgique = 100)*

Belgié Duitsland Frankrijk Italié Nederland Ver.Konink. Spanje Denemarken
Belgique | Allemagne France Italie Pays-Bas | Royaume-Uni Espagne Danemark

1973 100 113,0 76,0 85,0 111,0 52,0 -

1978 100 90,0 64,0 68,0 108,0 41,0 = =
1983 100 100,0 83,0 91,7 108,3 56,6 63,3 95,9
1984 100 110,3 86,7 106,2 1154 68,0 62,7 =
1985 100 106,4 86,7 105,5 110,5 64,0 62,9

1986 100 110,4 86,8 98,5 108,7 654 55,1

1987 100 1113 81,7 101,0 112,9 57,2 51,0 -
1988 100 1133 80,8 1011 1144 63,8 53,6 111,0
1989 100 115,7 80,6 104,7 113,8 72,1 58,4 -
1990 100 115,2 78,9 108,5 110,3 63,3 56,9

1991 100 115,0 75,9 107,2 106,2 66,1 56,7

1992 100 118,8 74,7 111,6 106,1 66,2 57,3 -
1993 100 115,0 75,6 90,9 104,4 55,8 50,7 96,0
1994 100 119,2 78,4 87,6 107,4 60,6 45,4 96,6
1995 100 116,6 75,2 78,2 104,2 55,8 434 92,8
1996 100 1131 76,1 76,1 102,3 51,8 431 96,6
1997 100 109,9 76,6 86,5 101,4 62,1 42,8 97,1
1998 100 107,8 78,1 86,7 99,3 70,5 42,1 96,9
1999 100 107,6 78,2 82,4 100,2 66,8 42,5 97,7
2000 100 108,7 79,8 82,3 101,5 78,3 43,2 na.
2001 100 108,5 81,6 85,6 102,3 80,8 441 na.
2002 100 103,4 71,5 80,9 99,0 75,0 na. na.
2003 100 107,1 79,5 85,7 102,8 74,2 na. na.
2004 100 105,0 78,3 83,4 100,7 68,4 na. na.
2005 100 102,4 77,8 82,9 102,1 69,4 na. na.
2006 100 101,8 79,0 84,1 103,0 70,1 na. na.

* Omdat de strikte methodologie van vroeger niet meer gerespecteerd wordt door de verschillende deelnemende landen kan de
betrouwbaarheid van deze cijfers sedert een paar jaren in vraag gesteld worden. Daarom wordt in tabel 9 bis een alternatieve, recentere
beschrijving gegeven van de internationale uurloonkosten.

* Parce que la méthodologie antérieure n'est plus strictement respecté par les différents pays participants, la fiabilité de ces chiffres peut
étre remise en question depuis quelques années. C'est pourquoi une description alternative, plus récente des codts salariaux horaires
internationaux est donnée dans le tableau 9 bis.

Bron: Euratex / Source : Euratex

Tabel 1-10: Uurloonkosten in de textielindustrie*

Tableau 1-10 : Codt salarial horaire dans I'industrie textile*

Belgié Duitsland Frankrijk Italié Nederland | Ver.Konink. Spanje | Denemarken USA
Belgique | Allemagne France Italie Pays-Bas | Royaume-Uni Espagne | Danemark

1996** 100 87,8 65,8 66,6 92,1 46,8 36,8 102,6 49,0
1998** 100 99,0 65,3 72,9 91,6 62,6 39,1 106,5 59,8
2000* 100 na. 70,8 76,2 99,6 65,1 42,6 1139 72,8
2002 100 88,9 66,9 65,5 95,4 65,5 44,8 108,3 71,1
2004 100 91,0 69,1 65,0 na. 66,3 46,2 na. 51,9
2007 100 89,0 68,3 63,3 na. 74,0 50,0 na. 53,5
2008 100 69,9 83,5 61,3 na. 48,6 54,5 na. 47,8
2011 100 86,2 95,2 66,6 na. 61,8 56,9 na. 53,5
2014 100 86,4 90,9 65,2 na. 69,1 55,7 na. 50,9

* Gebaseerd op de uurloonkost in USD / Basé sur le coit salarial horaire en USD
** Gemiddelde loonkosten hinnen de subsector spinnerijen en weverijen / Colts salariaux horaires moyennes dans le sous-secteur des
filatures et des ateliers de tissage
Bron: Werner International / Source : Werner International
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Tabel 1-11: Afzetprijzen van textielartikelen

Tableau 1-11 : Prix a la production d'articles textiles

OTA D R 0 0 OTALD D R 0 0
00 008 00 008
ol.t.o ol.t.o ol.t.o ol.t.o
d oorg %, oorg % oorgaand %, d 00 d %,
000 00 ol. pa ppo 010 00 0 ppo 000 00 ol.p ppo 010 00 ol.p ppo
en % D d.(% D d.(% D d.(%
1980 69,8 66,3
1981 76,6 9,7% 73,2 10,4%
1982 84,6 10,4% 82,2 12,3%
1983 90,7 72% 86,3 5,0%
1984 98,7 8,8% 916 6,1%
1985 101,9 3.2% 944 3,1%
1986 98,1 -3,7% 855 -9,4%
1987 97,6 -0,5% 83,0 -2,9%
1988 99,4 1,8% 84,4 17%
1989 100,8 14% 90,0 6,6%
1990 96,5 -4,3% 90,0 0,0%
1991 92,9 -3,7% 89,1 -1,0%
1992 94,4 1,6% 89,1 0,0%
1993 91,7 -2,9% 87,7 -1,6%
1994 97,1 5,9% 89,2 1,7%
1995 1004 3,4% 914 2,5%
1996 96,6 -3,8% 91,9 0,5%
1997 96,3 -0,3% 934 1,6%
1998 96,0 -0,3% 924 -1,1%
1999 95,9 -0,1% 91,9 -0,5%
2000 100,0 4,3% 100,0 8,8%
2001 99,7 -0,3% 1004 0,4%
2002 99,9 0,2% 100,8 0,4%
2003 99,8 -0,1% 100,3 -0,5%
2004 98,9 -0,9% 94,7 104,6 4,3% 794
2005 97,3 -1,6% 94,8 0,1% 1074 2,6% 84,2 6,0%
2006 100,6 3,4% 96,7 2,0% 112,8 5,0% 89,4 6,1%
2007 1018 12% 97,6 1.0% 116,5 3,3% 914 2,3%
2008 99,3 -2,5% 95,1 -2,6% 126,5 8,5% 98,8 8,1%
2009 99,6 0,3% 95,6 0,6% 1192 -5,8% 934 -5,5%
2010 100,0 4,6% 100,0 71%
2011 106,9 6,9% 108,9 8,9%
2012 110,2 3,1% 113,0 3,7%
2013 112,2 18% 1124 -0,5%
2014 112,1 -0,1% 108,5 -3,5%

Bron: Statistics Belgium / Source : Statistics Belgium
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Tabel 1-12: Rendabiliteit en financiéle structuur van de ondernemingen in de textielindustrie (Nace 17)

Tableau 1-12 : Rentabilité et structure financiére des entreprises de I'industrie textile (Nace 17)

1. Marge brute de vente

2. Netio verkoopmarge

2. Marge nete de vente

3. Toeg. waarde/Bedrifsopbrengsten

3. Taux de valeur ajoutée

217 | 234 | 169 162 | 160 | 13,9 | 153 | 135 | 132 | 34,6 | 365 | 295 287 | 269 | 265 271 252 | 245 | 493 | 515 | 441 | 433 | 413 | 408 | 418 | 423 | 40,6 | 28,7 | 305 | 264 | 264 | 255 | 234 | 262 | 236 | 24,2

4. Toegevoegde waarde /

Bruto materiéle vaste activa

457 | 278 | 175|174 107 88 | 86 84 | 79 | 799 449|360 | 351 264 227 231 | 233 | 21,7 1446 761 680 | 66,0 | 562 538 51,9 | 56,8 | 557 | 689 | 437 | 398 | 385 | 310 283 | 29,0 | 28,2 | 282

4. Valeur ajoutée/lmmobilisation

corporelles brutes

5. Personeelskosten/Toeg. waarde

5. Frais de personnel/Val. ajoutée

536 | 51,7 | 444 | 437 | 50,1 538 | 489 534|527 701 701 | 64,9 | 622 | 684 701 | 680 | 720 | 733 | 848 | 851 80,3 | 788 | 859 | 889 | 87,2 | 880 | 88,1 | 699 | 69,0 | 650 | 629 | 713 | 798 | 70,2 | 747 | 756

6. Afschrijvingen, waardever-

mindering en voorzieningen

voor risico’s en kosten/Toeg.waarde

58 | 99 | 108|114 89 94 | 89 | 87 | 84 | 114 182|203 | 212|188 | 197|188 | 190 188 | 203 | 71,1 | 389 H 381 388 | 363 380 | 396 | 398 | 151 | 206 | 21,7 | 20,7 | 160 | 16,7 | 138 | 123 | 134

6. Amortissements, réductions de

valeur et provisions pour risques et

charges/Valeur ajoutée

7. Financiéle kosten/Toeg. waarde

7. Codis financiers/Valeur ajoutée

18 | 30 |33 | 26 28 28 | 21 | 24 | 22 58 77|73 |62 66 81|70 |70 65 131159149 135 136 | 180 169 | 164 | 155 | 122 | 148 | 112 | 110 | 125 | 186 | 131 151 | 144

8. Neto rentabileit van het eigen

vermogen, na belasting

8. Reniabili nete des fonds

00 |-51/-19 | -06 | -44 | -83 | 37  -36|-29| 63 | 23 | 40 | 63 | 37 | 21 | 38 | 38 | 32 | 167 107 | 147|193 | 165 118 129 | 153 | 137 | 48 | 42 | 16 | 92 | -31 | 42 | 98 | 31 | 21

propres apres impot

9. Cash flow/Eigen vermogen

9. Cash flow/Fonds propres

60 | 78 |83 |90 | 35 13 | 26 | 30 | 29 | 205|208 | 224 | 264 | 182 | 12,7 | 144 | 157 | 139 | 43,7 | 436 | 50,4 | 54,0 40,7 | 348 | 357 | 367 | 342 | 208 | 17,1 | 223 | 27,7 | 144 | 109 | 190 | 114 | 99

10. Bruto rentabilieit van het

totaal der activa voor belastin

58 | 63 | 55| 64 27 16 | 19 | 24 | 24 | 121 128|122 | 134103 | 87 | 87 | 93 | 85 | 21,2 | 206 | 209 | 228 186 171 168|171 | 164 | 146 | 121|134 150 96 | 93 | 114 87 | 85

21 .07/03 |15 -13 -21|-11/-11 -08 68 | 51 | 49 | 56 | 39 | 35 | 42 | 38 | 36 127 | 98 | 104 125 103 | 94 | 92 | 99 | 97 | 83 | 44 | 61 A 85 38 | 41 | 78 | 55 53

12. Liquiditeitin ruime zin

12. Liquidité au sens large

110 /098 | 095 095 090 089 | 089 | 091 098 | 140 | 142 | 139 137 | 142 | 1,50 | 1,55 152 | 158 | 220 | 2,37 | 229 | 237 | 283 | 312 | 321 | 329 311 | 150|132 | 125 126 122|128 | 144 | 154 155

13. Liquiditeitin enge zin

13. Liquidité au sens stict

0,60 | 053 | 054|059 | 054 051 051 053|055 090 090 093|098 097 098 1,00 | 1,04 | 1,05 150 | 1,77 | 1,72 | 1,82 | 212 | 236 | 2,34 | 2,50 | 2,57 | 0,90 | 0,85 | 0,83 | 0,85 | 0,80 | 0,82 | 0,95 | 1,04 | 1,06

14. Eigen vermogen/Tot vermogen

14. Fonds propres/Ensemble des

21,2 | 187 | 163 | 158 | 146 156 157 159 | 166 381 37,6 | 362 | 341 374 402 | 40,7 | 40,2 | 406 602 640 59,5 | 59,3 | 654 688 688 | 69,2 | 689 396 361 344 | 348 328 348 387 | 393 | 416

moyens dacton

Bron: Nationale Bank van Belgié, Balanscentrale. Volledige + verkorte schema'’s.
Source : Banque Nationale de Belgique, Centrale des Bilans. Schémas complets et abrégés.
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Tabel 1-13: Buitenlandse handel in textiel en kleding (in miljard euro's)

Tableau 1-13 : Commerce extérieur en textile et habillement (en milliards d'euros)

HANDELSBALANS / BALANCE
UITVOER / EXPORTATIONS INVOER / IMPORTATIONS COMMERCIALE
Textiel en Textiel en

Textiel en kleding in % Textiel en kleding in % Textiel en

Totaal / Total kled.lng [ | van het. totaal Totaal / Total kled.lng /| van het. totaal Totaal / Total kIed_lng /

Textile et [ Textile et Textile et [ Textile et Textile et

habillement |habillement en habillement |habillement en habillement
% du total % du total

1973 21,57 2,40 11,15% 21,22 1,98 9,34% 0,35 0,42
1978 34,96 2,97 8,49% 37,83 2,76 7,29% -2,87 0,21
1983 65,72 4,72 7,19% 69,93 4,44 6,35% -4,20 0,28
1988 83,82 5,97 7,13% 83,97 5,60 6,67% -0,16 0,37
1993 103,08 7,28 7,06% 94,00 6,14 6,53% 9,09 1,13
1995* 124,97 8,67 6,94% 114,50 6,98 6,10% 10,47 1,69
1996 130,73 8,93 6,83% 123,80 7,29 5,88% 6,92 1,64
1997* 151,0 10,7 7,07% 139,9 9,1 6,47% 11,1 1,6
1998 160,92 11,34 7,05% 147,94 8,53 577% 12,97 2,81
1999 168,09 10,18 6,06% 154,63 8,32 5,38% 13,46 1,87
2000 203,95 11,23 5,51% 192,19 9,27 4,82% 11,74 1,97
2001 212,54 11,51 5,41% 199,50 9,44 4,73% 13,04 2,07
2002 228,56 11,63 5,09% 209,72 9,21 4,39% 18,84 2,42
2003 225,97 10,99 4,86% 207,66 8,79 4,23% 18,27 2,21
2004 246,70 11,23 4,55% 229,62 9,04 3,94% 17,08 2,19
2005 269,82 11,36 4,21% 256,14 9,47 3,70% 13,68 1,89
2006 292,2 11,9 4,06% 280,3 9,9 3,54% 11,9 1,9
2007 315,28 12,38 3,93% 301,43 10,19 3,38% 13,85 2,20
2008 323,26 12,22 3,78% 319,69 10,26 3,21% 3,58 1,96
2009 266,24 10,53 3,96% 254,37 9,13 3,59% 11,87 1,40
2010 306,99 10,78 3,51% 295,08 9,41 3,19% 11,91 1,37
2011 341,95 11,62 3,40% 335,45 10,24 3,05% 6,50 1,38
2012 347,33 10,96 3,16% 341,79 9,82 2,87% 5,54 1,14
2013 352,35 11,34 3,22% 340,32 10,00 2,94% 12,04 1,34

* Vanaf 1995 worden technische textielproducten in ruime zin onder de textielhandel gerangschikt i.p.v. voorheen slechts technisch textiel
in enge zin. Hierdoor zijn de gegevens niet vergelijkbaar met vorige jaren.

* A partir de 1995, les produits textiles techniques au sens large sont repris dans le commerce de textile, alors qu'auparavant seuls les
produits textilestechniques au sens strict étaient classés dans cette rubrique. De ce fait, les données ne peuvent étre comparées a celles
des années précédentes.

* Vanaf 1997 : communautaire definitie waardoor een gedeelte van hetgeen voorheen als transit geboekt werd, en dus niet opgenomen
als in- of uitvoer nu wel geincorporeerd wordt.

** A partir de 1997 : définition communautaire, ce qui fait qu'une partie du transit est dorénavant repris dans les chiffres d'importations et
d'exportations.

*** \lanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. de BLEU / A partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.

Bron: NBB en Instituut voor de Nationale Rekeningen, volgens het geharmoniseerd stelsel
Source : BNB et Institut des Comptes Nationaux, selon le systéme harmonisé.



1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995*
1996
1997+
1998+
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010+
2011
2012
2013

* Vanaf 1995 worden onder textiel technische textlelproducten in ruime zin opgenomen t.0.v. voorheen technisch textiel in enge zin.
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Tabel 1-14: Uitvoer en invoer van textiel (in waarde)

Tableau 1-14 : Exportations et importations de textiles (en valeur)

Ultvoer/Exortatlons X Invoer/Importations (M

1 00 EUR Indices | x 1.000.000 EUR Indices
1990=100 1990=1004

2.010,7 34
2.243,1 38
2.071,2 35
24131 41
2.463,1 42
2.457,0 42
2.656,7 45
29713 51
3.153,5 54
3.493,6 60
3.998,3 68
4.687,0 80
4.954,8 84
4.782,8 81
4.798,9 82
5.104,5 87
5.770,4 98
5.871,6 100
5.922,4 101
5.751,0 98
5.967,4 102
6.383,5 109
7.408,2 126
7.522,0 128
8.970,6 153
9.326,3 159
9.196,4 157
10.180,6 173
10.336,1 176
10.444,3 178
9.771,9 166
9.640,3 164
9.633,3 164
10.440,6 178
10.958,1 187
10.853,7 185
9.805,9 167
10.453,4

10.883,9

10.233,6

10.527,6

1.666,0
1.912,7
1.709,9
2.092,5
2.075,6
2.099,5
2.335,5
2.570,6
2.647,2
3.039,3
3.4135
3.890,3
3.989,6
3.880,8
3.930,5
4.233,8
45178
4.552,8
4.612,6
4.472,2
4.120,2
4.606,1
5.119,0
5.292,0
6.714,1
6.740,0
6.489,3
7.261,7
7.215,2
7.005,2
6.647,5
6.725,7
6.944,2
7.355,8
7.902,6
8.068,8
7.253,2
7.163,2
7.961,8
7.699,6
8.007,9

37
42
38
46
46
46
51
56
58
67
75
85
88
85
86
93
99
100
101
98
90
101
112
116
147
148
143
160
158
154
146
148
153
162
174
177
159

X-M
x 1.000.000 EUR

3447
330,4
361,2
320,6
3875
357,5
3211
400,6
506,3
454,3
584,9
796,6
965,2
902,0
868,4
870,7
1.252,5
1.318,8
1.309,8
1.278,8
1.847,1
17774
2.289,3
2.230,1
2.256,5
2.586,3
2.707,1
2.918,9
31211
34391
3.124,4
2.914,6
2.689,1
3.084,8
3.055,5
2.784,9
2.552,7
3.290,2
2.922,2
2.533,9
2.519,7
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121
1,17
121
1,15
1,19
117
1,14
1,16
1,19
1,15
1,17
1,20
1,24
1,23
1,22
121
1,28
1,29
1,28
1,29
1,45
1,39
1,45
1,42
1,34
1,38
1,42
1,40
1,43
1,49
1,47
1,43
1,39
1,42
1,39
1,35
1,35
1,46
1,37
1,33
1,31

TEX

Hierdoor zijn de gegevens niet meer vergelijkbaar met de vorige jaren. / A partir de 1995, les produits textiles techniques au sens large

sont repris dans le commerce de textile, alors qu'auparavant, seuls les produits textiles techniques au sens strict étaient classés dans

cette rubrique. De ce fait, les données ne peuvent étre comparées a celles des années précédentes.
** \/anaf 1997 : communautaire definitie / A partir de 1997 : définition communautaire.

*** \/anaf 1998 : enkel Belgié i.p.v. de BLEU / A partir de 1998 : uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.
**** De gegevens vanaf 2010 zijn zonder productcode 30061090 (andere steriel artikelen) / Les données a partir de 2010 n'englobent pas

le code produit 30061090 (autres articles stériles).
Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel, bewerkt door Fedustria / Source : Statistiques du commerce extérieur de I'ICN,

traitées par Fedustria
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Tabel 1-15: Uitvoer en invoer van enkele belangrijke textielproductgroepen (in waarde)*

Tableau 1-15 : Exportations et importations des groupes importants de produits textiles (en valeur)*

Uitvoer/Exportations (X) | Invoer/Importations (M) X-M

x 1.000.000 Indices | x1.000.000 Indices | x 1.000.000 XIM
EUR 1990=100 EUR 1990=100 EUR

Grondstoffen/Matieres premiéres (1)
1973 280,4 64 508,7 76 -228,3 0,55
1978 257,7 59 390,9 59 -133.2 0,66
1983 364,0 83 675,8 101 -311,8 0,54
1988 495,7 113 782,5 117 -286,7 0,63
1990 4381 100 667,1 100 -229,1 0,66
1993 394,3 90 420,1 63 -25,8 0,94
1995 450,1 103 514,2 77 -64,1 0,88
1997 459,2 105 576,3 86 -117,1 0,80
1999 4944 113 503,7 75 -9,2 0,98
2000 650,2 148 629,7 94 20,5 1,03
2001 592,6 135 590,3 88 2,3 1,00
2002 676,4 154 538,0 81 1384 1,26
2003 605,9 138 404,5 61 201,4 1,50
2004 624,9 143 4182 63 206,7 1,49
2005 602,2 137 380,7 57 2214 158
2006 600,5 137 358,4 54 242,1 1,68
2007 637,1 145 361,6 54 2755 1,76
2008 623,5 142 3345 50 289,1 1,86
2009 570,6 130 3251 49 2454 1,75
2010 732,1 167 368,3 55 363,8 1,99
2011 872,2 199 448,1 67 4241 1,95
2012 882,4 201 4315 65 450,9 2,04
2013 972,5 222 464,5 70 508,0 2,09
Garens / Fils
1973 390,7 55 385,0 36 57 1,01
1978 4433 63 496,4 46 -53,1 0,89
1983 673,5 96 940,2 87 -266,8 0,72
1988 701,1 100 994,2 92 -293,1 0,71
1990 704,2 100 1.079,6 100 -375,4 0,65
1993 699,0 99 899,6 83 -200,6 0,78
1995 7215 102 1.003,8 93 -282,3 0,72
1997 815,8 116 1.298,5 120 -482,6 0,63
1999 7116 101 1.057,4 98 -345,9 0,67
2000 7475 106 1.170,1 108 -422,6 0,64
2001 746,0 106 1.116,3 103 -370,3 0,67
2002 689,2 98 1.074,8 100 -385,6 0,64
2003 519,6 74 853,3 79 -333,7 0,61
2004 522,2 74 854,7 79 -332,5 0,61
2005 484,9 69 779,4 72 -294,4 0,62
2006 4975 71 857,8 79 -360,3 0,58
2007 5155 73 900,3 83 -384,8 0,57
2008 4138 59 708,6 66 -294,8 0,58
2009 314,3 45 481,3 45 -167,0 0,65
2010 398,6 57 608,7 56 -210,2 0,65
2011 4217 60 645,9 60 -224,2 0,65
2012 375,3 53 553,6 51 -178,3 0,68
2013 357,8 51 541,1 50 -183,3 0,66
Kledingweefsels/Tissus d'habillement(2)
1973 381,6 35 308,5 38 731 1,24
1978 417,1 39 4248 52 1.7 0,98
1983 717,5 67 607,0 75 110,5 1,18
1988 974,7 91 711,3 88 263,4 1,37
1990 1.075,1 100 811,8 100! 263,3 1,32
1993 1.129,0 105 749,5 92 3795 151
1995 1.024,6 95 695,5 86! 329,1 1,47
1997 1.332,9 124 889,6: 110 4434 1,50
1999 1.302,1 121 846,9 104 455,2 154
2000 1.362,4 127 951,7 117 410,7 1,43
2001 1.336,0 124 941,8 116 394,2 1,42
2002 1.220,2 113 8534 105 366,8 1,43
2003 999,9 93 745,3 92 254,6 1,34
2004 914,6 85 698,6 86 216,0 131
2005 852,2 79 662,3 82 190,0 1,29
2006 835,8 78 634,6 78 201,2 132
2007 801,0 75 650,9 80 150,1 1,23
2008 736,8 69 596,3 73 140,5 1,24
2009 554,0 52 4543 56 99,7 1,22
2010 618,2 58 4338 53 184,4 1,43
2011 629,6 59 479,0 59 150,7 131
2012 592,5 55 461,0 57 1315 1,29
2013 598,7 56 4215 53 1712 1,40
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oe portatio oe portatio
000.000 dice 000.000 dice 000.000
R 990=100 R 990=100 R
Tapijt / Tapis
1973 3939 21 62,9 23 331,0 6,26
1978 644,1 35 116,1 43 528,0 5,55
1983 1.151,2 63 143,8 53 1.007,4 8,01
1988 1.524,0 83 2485 91 1.275,4 6,13
1990 1.840,0 100 2719 100 1.568,1 6,77
1993 1.949,9 106 202,4 74 1.747,6 9,64
1995 1.954,7 106 219,9 81 1.734,8 8,89
1997 2.106,6 114 227,6 84 1.879,0 9,26
1999 2.002,9 109 229,2 84 1.773,7 8,74
2000 2.185,3 119 234,8 86 1.950,5 9,31
2001 2.166,2 118 231,1 85 1.935,1 9,37
2002 2.156,3 117 2154 79 1.940,9 10,01
2003 2.010,7 109 201,1 74 1.809,6 10,00
2004 1.990,3 108 198,0 73 1.792,3 10,05
2005 1.861,7 101 204,2 75 1.657,5 9,12
2006 2.057,3 112 212,3 78 1.845,0 9,69
2007 2.059,6 112 2183 80 1.841,3 9,43
2008 1.782,7 97 199,2 73 1.583,5 8,95
2009 14741 80 160,7 59 1.313,4 9,17
2010 1.561,6 85 194,3 71 1.367,3 8,04
2011 1.502,5 82 2411 89 1.261,4 6,23
2012 1.439,4 78 190,4 70 1.249,0 7,56
2013 1.360,1 74 183,7 68 1.176,4 7,40
Meubelstoffen/Tissus d'ameublement (3)
1973 170,7 53 29,0 47 141,7 5,88
1978 220,3 68 60,7 98 159,5 3,63
1983 262,2 81 17,7 29 2445 14,78
1988 2018 62 25,9 42 175,9 7,78
1990 3250 100 61,9 100 263,1 5,25
1993 260,7 80 43,5 70 217,2 5,99
1995 2433 75 45,6 74 197,7 533
1998 472,7 145 74,2 120 3985 6,37
1999 457,2 141 51,4 83 405,8 8,90
2000 524,0 161 58,3 94 465,7 8,99
2001 548,9 169 60,3 97 488,6 9,10
2002 5478 169 54,8 89 493,0 10,00
2003 500,7 154 46,1 75 454,6 10,86
2004 474,0 146 47,5 77 426,5 9,98
2005 401,6 124 48,4 78 353,2 8,30
2006 408,0 126 54,7 88 3533 7,46
2007 367,4 113 52,8 85 314,6 6,96
2008 3181 98 54,1 87 264,0 5,88
2009 250,2 77 50,1 81 200,1 4,99
2010 237,2 73 45,8 74 191,4 5,18
2011 217,0 67 48,0 78 169,0 4,52
2012 196,9 61 48,0 78 149,0 411
2013 186,7 57 46,9 76 139,9 3,98
Technisch textiel/Textiles techniques (4)
1985 561,1 75 294,2 68 266,9 191
1988 640,1 86 382,3 89 257,8 1,67
1989 748,9 101 417,6 97 3313 1,79
1990 7432 100 430,5 100 312,8 1,73
1993 807,0 109 419,1 97 388,0 1,93
1995 1.889,6 254 1.074,6 250 815,0 1,76
1997 1.996,7 269 1.209,2 281 7875 1,65
1999 2.016,6 271 1.300,5 302 716,1 1,55
2000 2.279,7 307 1.503,2 349 776,5 1,52
2001 2.439,1 328 1.479,0 344 960,1 1,65
2002 2.620,3 353 1.490,9 346 1.129,4 1,76
2003 2.580,4 347 1.503,3 349 1.077,1 1,72
2004 2.449,6 330 1.411,4 328 1.038,2 1,74
2005 2.537,9 341 1.549,5 360 988,3 1,64
2006 2.575,7 347 1.679,5 390 896,2 1,53
2007 2.809,1 378 1.920,7 446 888,4 1,46
2008 3.139,2 422 2.239,8 520 899,4 1,40
2009 3.043,0 409 2.194,1 510 848,9 1,39
2010% 3.219,3 433 1.901,8 442 1.317,5 1,69
2011 3.183,1 428 2.081,4 484 1.101,7 1,53
2012 2.885,2 388 2.001,0 465 884,2 1,44
2013 2.917,3 393 2.047,5 476 869,8 1,42
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Uitvoer/Exportations (X)| Invoer/Importations (M X-M
x 1.000.000 Indlces x1. 000 000 Indlces x 1.000.000
EUR 1990=100 1990=100 EUR

Huislinnen/Linge de maison (

1985 164,0 73 80,7 57 83,3 2,03
1988 175,9 78 103,7 73 72,2 1,70
1990 2258 100 142,8 100 83,0 1,58
1993 184,2 82 1449 101 39,3 1,27
1995 218,2 97 204,5 143 13,7 1,07
1997 279,8 124 269,4 189 10,4 1,04
1999 318,7 141 298,9 209 19,8 1,07
2000 382,8 170 326,8 229 56,0 1,17
2001 379,5 168 351,9 246 27,6 1,08
2002 371,0 164 358,1 251 12,9 1,04
2003 405,8 180 395,2 277 10,6 1,03
2004 417,2 185 429,2 301 -12,0 0,97
2005 4246 188 436,1 305 -115 0,97
2006 446,4 198 466,6 327 -20,3 0,96
2007 472,3 209 505,8 354 -33,5 0,93
2008 446,1 198 492,7 345 -46,7 0,91
2009 402,0 178 453,5 318 -51,5 0,89
2010 470,0 208 517,6 362 -475 0,91
2011 489,5 217 590,6 414 -101,2 0,83
2012 433,5 192 544,5 381 -1111 0,80
2013 4134 183 572,1 401 -158,8 0,72
Breigoed / Bonneterie
1973 176,9 40 264,9 24 -88,0 0,67
1978 140,5 32 412,2 38 -271,7 0,34
1983 298,3 67 709,1 65 -410,8 0,42
1988 391,2 88 985,4 91 -594,3 0,40
1990 445,9 100 1.087,3 100 -641,4 0,41
1993 543,2 122 1.241,2 114 -698,0 0,44
1995 7147 160 1.297,3 119 -582,7 0,55
1997 1.360,7 305 1.975,4 182 -614,7 0,69
1999 1.543,4 346 1.919,7 177 -376,3 0,80
2000 1.679,8 377 2.118,1 195 -438,3 0,79
2001 1.763,3 395 2.173,6 200 -410,3 0,81
2002 1.798,0 403 2.154,2 198 -356,2 0,83
2003 1.830,4 411 2.238,6 206 -408,2 0,82
2004 1.918,1 430 2.400,9 221 -482,8 0,80
2005 2.156,6 484 2.618,6 241 -462,0 0,82
2006 2.543,6 570 2.795,5 257 -252,0 0,91
2007 2.776,3 623 2.995,1 275 -218,8 0,93
2008 3.067,3 688 3.170,9 292 -103,7 0,97
2009 2.915,0 654 2.886,7 266 28,2 1,01
2010 29218 655 2.839,4 261 82,4 1,03
2011 3.263,2 732 3.155,4 290 107,7 1,03
2012 3.123,7 701 3.195,0 294 -71,3 0,98
2013 3.401,7 763 3.442,7 317 -41,0 0,99

(1) Vezels, tweedehandskleding en lompen / Fibres, vétements d'occasion et chiffons.
(2) Vanaf 1995 weefsels hoofdzakelijk voor kleding; voorheen waren matrastijk en muurbekleding inbegrepen. / A partir de 1995, tissus
essentiellement pour vétements; auparavant, les housses de coutil pour matelas et les revétements muraux étaient inclus.
(3) Pool- en platte meubelstoffen / Epinglés et velours.
(4) Vanaf 1995 technisch textiel in ruime zin / A partir de 1995, textiles techniques au sens large.
(5) Dekens en beddegoed, tafel-, bad- en keukenlinnen / Couvertures, linge de lit, de table, de toilette et de cuisine.

*Vanaf 1997, communautaire definitie. Vanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. de BLEU. / A partir de 1997, définition communautaire. A partir de

1998, uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.
** De gegevens vanaf 2010 zijn zonder productcode 30061090 (andere steriel artikelen) / Les données a partir de 2010 n’englobent pas le
code produit 30061090 (autres articles stériles).
Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel; bewerkt door Fedustria / Source : Statistiques du commerce extérieur de I'ICN,
traitées par Fedustria
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Tabel 1-16: Intra-communautaire handel in textiel van Belgié!

Tableau 1-16 : Commerce intra-communautaire en produits textiles de la Belgique?

0 po 0 oe po 0
Anne 0 R 99 00| %TO % 0 R ) 00 % TO %
INTRAEU-15 | 1973 15957 2 794 1000 12507 3 75,1 100,0 3450 1,28
INTRA-UE-15 1978 1.907,4 3 776/ 1000/ 15934 42 75,9 100,0 3140 1,20
1983 3.070,2 53 768/ 1000/ 25495 67 74,7 100,0 5207 1,20
1988 4.097,6 7 803 1000/ 32715 86 773 100,0 826, 1,25
1990 46291 80 788 1000 35588 93 78,2 1000 10703 1,30
1993 4,609,1 79 772 1000/ 30090 79 73,0 1000, 16001 153
19952 5.810,7 100 784, 1000, 38094 100 744 1000/ 20013 153
1997 7.091,4 122 791 1000/ 41957 110 625 1000, 28957 1,69
1998 7.586,8 131 813 1000 41378 109 614 1000 34490 1,83
1999 74174 128 80,7 1000/ 40006 105 61,6 1000 34169 1,85
2000 8.008,7 138 787 1000 43625 115 60,1 1000 36462 184
2001 8.110,1 140 785 1000/ 43588 114 60,4 1000 37513 1,86
2002 8.130,2 140 778 1000 43376 114 619 1000 37926 1,87
2003 7.6904 132 787/ 1000/ 39747 104 59,8 1000/ 37157 1,93
2004 7.678,7 132 797, 1000/ 38393 101 57,1 1000/ 38394 2,00
2005° 7.6796 132 79,7 938 3.9306 103 56,6 953 37490 1,95
INTRAEU-25 | 2004 8.168,2 847 1064 40734 60,6 1061 40948 2,01
INTRA-UE-25 2005 8.190,1 850 1000/ 41257 59,4 1000 40644 2,0
2006 8.954,2 858 1000 42558 57,9 1000, 46984 21
2007 9.435,9 86,0 99,3 44354 56,7 991 50005 21
INTRAEU-27 | 2006 9.051,2 867 1011 40734 554 957 49778 222
INTRA-UE-27 2007 95013 869 1000 44772 52,7 1000 50241 21
2008 9.407,7 867 1000 44846 55,6 1000 49231 21
2009 8.388,4 855 1000/ 41409 57,1 1000 42475 2,0
2010° 8.673,5 830/ 1000/ 39386 55,0 1000/ 47349 22
2011 9.110,9 837 1000/ 42899 53,9 1000 48211 21
2012 8.685,4 849 1000 41921 544 1000 44933 21
2013 8.842,7 840 1000| 42402 52,9 1000 46025 21
Frankrijk 1973 4603 32 229 288 4313 4 259 345 290 1,07
France 1978 580,7 40 236 304 5095 55 23 320 711 1,14
1983 966,4 67 2.2 315 1392 80 21,7 290 2273 131
1988 1.2259 85 2,0 209 7854 85 18,6 2,0 4404 1,56
1990 13445 %3 29 200 8155 95 19,2 26 469,0 154
1993 12614 87 211 274 1728 84 188 25,7 488,6 1,63
1995 144255 100 195 248 9254 100 18,1 23 517,2 1,56
1997 18787 130 209 265 9935 107 148 23,7 885,2 19
1999 20829 144 226 281 10372 12 16,0 259 10458 2,01
2000 22343 155 219 279 11141 120 153 255 11202 2,01
2001 22908 159 22,2 282 11433 124 158 262 11475 2,00
2002 2.280,6 158 218 281 11650 126 16,6 269 11156 1,96
2003 2.280,7 158 23 207 11053 119 16,6 278/ 11754 2,06
2004 23755 165 26 309 10533 114 15,7 274 13222 2,26
2005 24085 167 25,0 294 10832 17 156 263 13253 222
2006 25401 176 23 284 10936 18 14,9 257 14465 2,32
2007 27893 103 255 294 11242 121 142 251 16651 2,48
2008 2.724,1 189 25,1 290 10534 114 131 235 16707 2,59
2009 24608 171 25,1 293 9389 101 12,9 227 15220 2,62
2010° 25339 2,2 292 8498 11,9 216 16841 2,98
2011 27366 25,1 300 8952 112 209 18414 3,06
2012 25281 2,7 291 8646 11,2 206 16635 2,92
2013 2542,0 %1 287 8850 11,1 209 16570 2,87
Nederland 1973 426,1 48 21,2 26,7 2997 36 18,0 2,0 126,4 1,42
Pays-Bas 1978 4151 4 16,9 218 3489 2 16,6 219 66,3 1,19
1983 566,4 64 14,2 184 4955 60 145 194 709 1,14
1988 7465 84 14,6 82 7290 89 17,2 23 175 1,02
1990 794,7 %0 135 172 7579 92 16,6 213 36,8 1,05
1993 48,7 85 125 162 647,0 79 15,7 215 1017 1,16
1995 885,6 100 12,0 152 824 100 16,1 216 63,2 1,08
1997 9406 106 105 133 0136 11 136 218 26,9 1,03
1999 882,8 100 96 119 8407 102 13,0 210 421 1,05
2000 9394 106 9.2 11,7 8556 104 11,8 196 838 1,10
2001 9194 104 8.9 113 8415 103 11,7 194 719 1,08
2002 957,8 108 9.2 18 8577 104 122 198 1001 112
2003 8914 101 9.1 116 8424 102 12,7 212 49,0 1,06
2004 8413 9% 87 110 8349 102 124 2,7 64 1,01
2005 899,9 102 93 110, 8697 106 125 211 30,2 1,03
2006 947,1 107 9.1 106 8616 105 11,7 20,2 85,6 1,10
2007 1.0189 115 93 107 8986 109 114 201 1203 1,13
2008 10162 115 94 108 8493 103 105 18,9 166,9 1,20
2009 910, 103 9,3 108 7743 9 10,7 18,7 1358 1,18
2010° 943,7 107 90 109 7761 9% 108 19,7 167,6 1,22
2011 973,0 110 89 107 8746 106 11,0 204 984 1,11
2012 956,3 108 93 110 8687 106 11,3 20,7 87,6 1,10
2013 11184 126 10,6 126 8884 108 111 21,0 2300 1,26
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Jaar Uitvoer/Exportations (X) Invoer/importations (M
Année | mio EUR | 1995=100 | % TO' % Eur. mio EUR | 1995=100 | ¢ % Eur.* X-M
Duitsland 1973 526,3 31 26,2 33,0 329,4 39 26,3 196,9 1,60
Allemagne 1978 607,7 36 24,7 31,9 4142 49 26,0 1935 1,47
1983 807,8 47 20,2 26,3 674,9 79 26,5 132,9 1,20
1988 969,4 57 19,0 23,7 839,9 99 25,7 1295 1,15
1990 1.264,4 74 215 27,3 917,8 108! 258 346,6 1,38
1993 1.398,1 82 23,4 30,3 698,4 82 23,2 699,7 2,00
1995 1.706,7 100 23,0 294 850,2 100 22,3 856,6 2,01
1997 17917 105 20,0 25,3 816,6 96 19,5 975,1 2,19
1999 1.627,3 95 17,7 219 773,0 91 19,3 854,3 2,11
2000 1.726,2 101 17,0 21,6 8798 103 20,2 846,4 1,96
2001 1.704,0 100 16,5 21,0 840,0 99 | 19,3 864,0 2,03
2002 1.712,7 100 16,4 21,1 846,8 100 12,1 19,5 865,9 2,02
2003 1.545,4 91 15,8 20,1 793,22 93 11,9 20,0 752,2 1,95
2004 1.455,7 85 15,1 19,0 763,6 90 11,4 19,9 692,1 191
2005 1.432,1 84 14,9 175 809,1 95! 11,7 19,6 623,0 1,77
2006 1.530,0 90 14,7 171 888,8 105 12,1 20,9 641,2 1,72
2007 1.464,3 86 13,4 154 938,7 110 11,9 21,0 525,6 1,56
2008 1.479,9 87 13,6 f1I5%] 11141 131 13,8 24,8 365,8 133
2009 1.449,6 85 14,8 17,3 1.017,1 120 14,0 24,6 432,5 1,43
2010° 1.572,0 15,0 18,1 9124 12,7 232 659,6 1,72
2011 1.648,1 15,1 18,1 9733 12,2 22,7 6748 1,69
2012 1.541,6 15,1 177 945,0 123 225 596,6 1,63
2013 1.510,3 14,3 17,1 981,1 12,3 23,1 529,2 1,54
ltalié 1973 98,9 29 49 6,2 1339 31 8,0 10,7 -35,0 0,74
Italie 1978 107,4 32 4,4 5,6 226,3 52 10,8 14,2 -118,9 0,47
1983 169,7 50 4,2 55 4148 96 12,2 16,3 -245,1 0,41
1988 274,6 81 54 6,7 4941 114 11,7 15,1 -219,5 0,56
1990 2939 87 50 6,3 542,1 125 11,9 15,2 -248,2 0,54
1993 2234 66 37 48 4241 98 10,3 14,1 -200,7 0,53
1995 339,2 100 4,6 58 4341 100 85 11,4 -94,9 0,78
1997 520,0 153 58 73 5183 119 77 12,4 17 1,00
1999 4943 146 54 6,7 490,4 113 76 123 39 1,01
2000 534,5 158 53 6,7 545,2 126 75 12,5 -10,7 0,98
2001 551,3 163 53 6,8 539,2 124 75 12,4 12,1 1,02
2002 549,9 162 53 6,8 525,1 121 75 12,1 24,8 1,05
2003 487,1 144 50 6,3 482,5 111 73 12,1 4,6 1,01
2004 486,8 144 50 6,3 465,2 107 6,9 12,1 21,6 1,05
2005 498,2 147 52 6,1 445,0 103 64 10,8 S 2 112
2006 536,5 158 51 6,0 460,7 106 6,3 10,8 75,8 1,16
2007 562,1 166 Bl 59 457,1 105 58 10,2 105,0 1,23
2008 594,7 175 55 6,3 399,3 92 4,9 8,9 1954 1,49
2009 591,1 174 6,0 70 330,0 76 4,6 8,0 261,1 1,79
2010° 585,3 5,6 6,7 336,7 4,7 85 248,6 1,74
2011 606,8 5,6 6,7 353,0 44 82 2538 1,72
2012 551,0 54 6,3 3433 4,5 82 207,7 1,60
2013 529,8 50 6,0 344,1 43 81 185,6 1,54
Ver. Koninkrijk 1973 67,5 8 34 4,2 52,4 13 31 4,2 15,1 1,29
Royaume-Uni 1978 168,1 21 6,8 8,8 87,6 22 4,2 55 80,5 1,92
1983 477,2 59 11,9 15,5 1535 38 45 6,0 3237 3,11
1988 685,7 85 13,4 16,7 226,3 57 53 6,9 459,4 3,03
1990 641,2 80 10,9 13,9 2519 63 55 71 389,2 2,55
1993 681,8 85 11,4 14,8 251,3 63 61 84 430,5 2,71
1995 802,1 100 10,8 13,8 399,9 100 78 10,5 402,3 2,01
1997 1.085,0 135 12,1 153 487,6 122 73 11,6 5974 2,23
1999 1.215,2 151 13,2 16,4 330,2 83 51 83 885,0 3,68
2000 1.379,9 172 13,6 17,2 363,6 91 50 83 1.016,3 3,80
2001 1.424,7 178 13,8 17,6 3453 86 4,8 79 1.079,4 4,13
2002 14237 177 13,6 17,5 3343 84 48 i 1.089,4 4,26
2003 1.323,9 165! 13,6 17,2 2472 62 3,7 6,2 1.076,7 5,36
2004 1.347,3 168 14,0 17,5 226,2 57 34 59 11211 5,96
2005 1.2775 159 13,3 15,6 2188 55 32 53 1.058,7 5,84
2006 1.505,5 188 14,4 16,8 2195 55 3,0 52 1.286,0 6,86
2007 1.510,3 188 13,8 15,9 2383 60 3,0 53 1.272,0 6,34
2008 1.359,4 169 12,5 14,5 2471 62 31 55 11124 5,50
2009 1.119,2 140 11,4 133 2747 69 38 6,6 8445 4,07
2010° 11414 10,9 13,2 2095 29 53 9319 545
2011 1.151,4 10,6 12,6 2345 29 55 916,9 4,91
2012 1.225,0 12,0 141 2449 32 58 980,1 5,00
2013 1.239,6 11,8 14,0 2355 29 5,6 1.004,1 5,26
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d oe portatio oe DO

Année R | 1995=100 | % TO R 995=100
lerland 1990 39,1 100 0,7 08 39,8 110 09 11 -0,7 0,98
Irlande 1993 34,6 88 0,6 0,7 36,4 101 09 12 -18 0,95
1995 39,2 100 05 0,7 36,1 100 0,7 09 31 1,09
1997 46,8 119 05 0,7 28,5 79 04 0,7 18,2 1,64
1999 60,2 154 0,7 038 358 99 0,6 09 244 1,68
2000 65,4 167 0,6 08 244 68 03 0,6 41,0 2,68
2001 71,0 181 0,7 09 225 62 03 05 485 3,16
2002 70,8 181 0,7 09 294 82 04 0,7 414 241
2003 63,1 161 0,6 08 194 54 03 05 437 3,25
2004 62,4 159 0,6 08 225 62 03 0,6 39,9 2,77
2005 65,9 168 0,7 08 14,7 41 0,2 04 51,2 448
2006 825 211 08 09 147 41 0,2 03 67,8 5,61
2007 84,7 216 08 09 23,7 66 03 05 61,0 357
2008 73,6 188 0,7 08 25,6 71 03 0,6 48,0 2,87
2009 58,0 148 0,6 0,7 17,7 49 0,2 04 40,3 3,28
2010° 533 05 0,6 23,6 03 06 29,7 2,25
2011 56,3 05 0,6 378 0,5 09 18,5 1,49
2012 58,5 0,6 0,7 29,3 04 0,7 29,1 1,99
2013 69,2 0,7 08 25,2 03 0,6 439 2,74
Denemarken 1990 53,2 71 0,9 1,2 21,7 81 0,5 0,6 315 2,45
Danemark 1993 54,5 73 0,9 12 14,6 54 0,4 05 40,0 3,75
1995 74,5 100 1,0 13 26,9 100 0,5 0,7 47,6 2,77
1997 94,4 127 11 13 33,6 125 0,5 08 60,8 2,81
1999 105,0 141 11 1,4 40,9 152 0,6 1,0 64,2 2,57
2000 126,9 170 12 16 56,7 211 0,8 13 70,2 2,24
2001 1245 167 1.2 15 52,9 196 0,7 1.2 71,6 2,35
2002 124,1 167 1,2 15 55,4 206 0,8 13 68,7 2,24
2003 105,2 141 11 1,4 46,1 171 0,7 1.2 59,1 2,28
2004 106,5 143 11 1,4 53,2 198 0,8 14 53,3 2,00
2005 94,2 126 1,0 1,1 50,7 188 0,7 1,2 435 1,86
2006 103,4 139 1,0 1,2 51,6 192 0,7 1.2 51,8 2,00
2007 108,2 145 1,0 1,1 62,3 232 0,8 14 459 1,74
2008 115,7 155 11 12 58,6 218 07 13 57,1 1,98
2009 98,9 133 1,0 1,2 56,9 211 0,8 14 41,9 1,74
2010 ° 100,0 1,0 1.2 59,9 0,8 15 40,1 1,67
2011 97,7 0,9 11 64,5 0,8 15 33,3 1,52
2012 98,5 1,0 11 59,9 08 14 38,6 1,64
2013 76,5 0,7 0,9 78,6 1,0 1,9 2,1 0,97
Griekenland 1990 58,0 135 1,0 13 173 74 0,4 05 40,7 3,35
Gréce 1993 455 106 0,8 1,0 17,9 76 0,4 06 27,5 2,53
1995 429 100 0,6 0,7 23,6 100 0,5 0,6 193 1,82
1997 55,4 129 0,6 0,8 474 201 0,7 11 8,0 1,17
1999 56,6 132 0,6 0,8 52,5 223 0,8 13 41 1,08
2000 58,9 137 0,6 0,7 64,5 274 0,9 15 -5,6 0,91
2001 64,6 151 0,6 0,8 85,1 361 1,2 2,0 -20,5 0,76
2002 71,1 166 0,7 0,9 69,9 297 1,0 16 1.2 1,02
2003 61,2 143 0,6 0,8 423 179 0,6 11 18,9 1,45
2004 62,4 146 0,6 0,8 24,2 103 0,4 0,6 38,2 2,58
2005 67,3 157 0,7 08 242 103 0,3 0,6 431 2,78
2006 78,5 183 0,8 0,9 14,7 63 0,2 0,3 63,8 5,32
2007 98,2 231 0,9 1,0 23,0 101 03 0,6 75,4 4,18
2008 108,3 253 1,0 1,2 21,9 93 0,3 0,5 86,4 4,95
2009 94,6 221 1,0 11 13,8 59 0.2 0,3 80,7 6,84
2010 ° 68,6 0,7 0,8 13,0 0,2 0,3 55,7 5,30
2011 60,7 0,6 0,7 11,3 0,1 03 49,3 5,35
2012 57,6 0,6 0,7 13,4 0,2 03 442 4,30
2013 63,4 0,6 0,7 12,0 0,2 03 51,3 5,27
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Jaar Uitvoer/Exportations (X) Invoer/Importations (M)
Année 1995=100 | % TOT. 1995=100 | % TOT. X-M X/ M
6 1,0 14 1.1

Portugal 1990 61,1 7 13 62,2 90 1,7 0,98
1993 62,9 78 11 14 738 107 18 2,5 -10,9 0,85
1995 80,9 100 11 14 69,1 100 13 18 11,8 1,17
1997 143,7 178 16 2,0 80,4 116 12 19 63,3 1,79
1999 1472 182 1,6 2,0 101,8 147 1,6 2,5 45,4 1,45
2000 1423 176 14 18 116,1 168 1,6 2,7 26,2 1,23
2001 140,6 174 14 1,7 119,7 173 1,7 2,7 20,9 1,17
2002 125,0 155 1.2 15 104,1 151 15 2,4 20,9 1,20
2003 123,4 153 13 1,6 1013 147 15 2,5 22,1 1,22
2004 1351 167 14 18 95,1 138 14 2,5 40,0 1,42
2005 116,6 144 12 14 97,0 140 14 2,4 19,7 1,20
2006 1354 167 13 15 107,2 155 15 2,5 28,3 1,26
2007 132,9 164 1.2 14 108,1 157 14 2,4 24,8 1,23
2008 129,8 161 1.2 14 92,1 133 11 2,1 37,7 1,41
2009 110,3 136 11 13 75,1 109 1,0 18 352 1,47
2010° 120,9 12 14 79,0 11 2,0 41,9 1,53
2011 1213 11 13 74,2 09 1,7 47,0 1,63
2012 110,6 11 13 66,8 0,9 1,6 43,8 1,66
2013 1193 11 13 69,5 0,9 1,6 49,8 1,72
Spanje 1990 79,0 40 13 1,7 72,7 54 1,6 2,0 6,3 1,09
Espagne 1993 98,3 50 1,6 2,1 72,7 54 18 2,4 25,6 1,35
1995 195,8 100 2,6 34 133,6 100 2,6 3,5 62,1 1,47
1997 296,5 151 38 4,2 167,4 125 2,5 4,0 129,1 1,77
1999 387,9 198 4,2 52 169,9 127 2,6 4,2 218,1 2,28
2000 395,5 202 39 49 205,7 154 2,8 4,7 189,8 1,92
2001 411,6 210 4,0 51 2229 167 31 51 188,7 1,85
2002 408,4 209 3,9 5,0 213,1 159 3,0 4,9 1953 1,92
2003 413,2 211 4,2 54 1424 107 2,1 3,6 270,8 2,90
2004 419,6 214 4,4 55 159,3 119 2,4 41 260,3 2,63
2005 447,0 228 4,6 55 175,3 131 25 4,2 2717 2,55
2006 505,0 258 4,8 5,6 165,1 124 2,2 3,9 339,8 3,06
2007 530,8 271 4,8 5,6 177,9 133 2,3 4,0 352,8 2,98
2008 545,5 279 5,0 58 1743 130 2,2 39 371,2 3,13
2009 475,9 243 4,9 57 176,7 132 2,4 43 299,2 2,69
2010° 484,6 4,6 5,6 180,7 2,5 4,6 304,0 2,68
2011 4954 4,6 54 180,6 2,3 4,2 314,9 2,74
2012 402,0 3,9 4,6 198,3 2,6 4,7 203,7 2,03
2013 365,3 35 41 189,1 24 45 176,1 1,93
Zweden 1995 93,4 100 13 19 36,9 100 0,7 1,0 56,5 2,53
Suede 1997 103,6 111 12 18 52,8 143 0,8 13 50,9 1,96
1999 1218 130 13 1,6 53,5 145 0,8 153 68,3 2,28
2000 1443 154 14 19 37,0 100 0,5 0,8 107,3 3,90
2001 1334 143 13 1,7 28,4 77 0,4 0,7 105,0 4,70
2002 133,3 143 13 1,6 29,1 79 0,4 0,7 104,2 4,58
2003 134,0 143 14 1,6 30,0 81 0,4 0,8 104,0 4,47
2004 126,5 135 13 1,6 215 75 0,4 0,7 99,0 4,60
2005 123,0 132 13 15 28,6 77 0,4 0,7 94,4 4,30
2006 122,9 132 1.2 14 29,3 79 0,4 0,7 93,6 4,20
2007 133,4 143 12 14 32,5 88 0,4 0,7 101,0 411
2008 134,4 144 12 14 30,5 83 0,4 0,7 103,8 4,40
2009 1115 119 11 13 31,1 84 0,4 0,8 80,4 3,59
2010° 106,2 1,0 12 35,6 0,5 0,9 70,6 2,98
2011 113,2 1,0 1.2 419 0,5 1,0 71,3 2,70
2012 1134 11 13 39,3 05 0,9 74,1 2,89

2013 108,5 1,0 1,2 33,0 0,4 0,8 75,4 3,28
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Jaar Uitvoer/Exportations (X) Invoer/Importations (M)
Année 1995=100 | % TOT.? 1995=100 | %7TOT.? X-M X/ M
04 0,6 0,2 03

Finland 1995 273 100 12,7 100 14,6 2,15
Finlande 1997 43,2 158 0,5 07 18,5 145 03 04 24,7 2,33
1999 47,9 175 05 0,6 22,0 173 03 05 26,0 2,18

2000 56,8 208 0,6 08 39,4 310! 05 09 17,4 1,44

2001 57,4 210 0,6 07 53,2 418 0,7 12 42 1,08

2002 58,4 214 0,6 0,7 57,1 449 08 13 13 1,02

2003 56,7 207 0,6 07 71,2 560! 11 18 -14,5 0,80

2004 61,4 225 0,6 08 56,3 443 08 15 51 1,09

2005 63,4 232 0,7 08 58,1 456 08 14 53 1,09

2006 72,2 264 0,7 08 59,1 465 08 14 13,1 1,22

2007 78,8 288 0,7 08 56,1 441 0,7 13 22,7 1,40

2008 79,3 290 0,7 08 69,9 549! 09 16 94 113

2009 64,3 235 0,7 08 60,0 472 08 14 44 1,07

2010° 73,7 0,7 08 68,0 09 17 57 1,08

2011 75,1 0,7 08 77,3 10 18 5218 0,97

2012 73,9 0,7 09 58,9 08 14 15,0 1,25

2013 56,6 0,5 0,6 53,7 0,7 13 2,9 1,05

Oostenrijk 1995 80,5 100 13 17 38,5 100! 08 10 42,0 2,09
Autriche 1997 91,3 113 12 16 413 107 0,6 1,0 50,0 221
1999 107,2 133 11 14 34,1 88 05 09 73,1 3,14

2000 118,9 148 13 16 40,3 105! 0,6 09 78,6 2,95

2001 116,7 145 11 15 38,8 101 0,5 0,9 77,9 3,01

2002 1143 142 ALl 14 322 84 05 07 82,1 3,55

2003 102,8 128 1,0 13 33,0 86 0,5 08 69,8 3,12

2004 100,2 124 1,0 13 36,0 93 0,5 0,9 64,2 2,78

2005 91,2 113 09 11 37,1 96 0,5 09 54,1 2,46

2006 98,2 122 0,9 11 40,5 105 0,6 1,0 57,7 242

2007 1033 129 09 11 38,1 99 05 09 65,7 2,72

2008 116,3 144 il 12 354 92 04 08 80,9 328

2009 108,8 135 11 13 324 84 04 08 76,4 3,35

2010° 104,8 10 12 27,0 04 0,7 o 2,42

2011 110,6 1,0 12 29,8 0,4 0,7 65,7 2,72

2012 105,7 1,0 12 31,6 04 08 74,2 3,35

2013 103,1 10 12 28,7 0,4 07 65,7 2,72

Polen 2005 192,3 2,0 23 72,0 10 17 120,3 2,67
Pologne 2006 2171 2,1 2,4 76,9 10 18 140,2 2,82
2007 2484 23 2,6 91,2 12 2,0 157,2 2,72

2008 265,5 2,4 28 973 12 2,2 168,1 2,73

2009 2219 23 2,6 87,0 12 2! 135,0 2,55

2010 256,7 25 3,0 109,1 15 2,8 147,6 2,35

2011 2789 2,6 3.1 151,8 19 3.5 1271 184

2012 288,7 2,8 33 153,7 2,0 37 135,0 1,88

2013 297,7 28 34 141,9 18 33 155,8 2,10

Tsjechié 2005 1278 13 16 76,8’ 11 19 51,0 1,66
Tchequie 2006 165,6 16 18 105,5 14 2,5 60,1 1,57
2007 2119 19 2,2 94,7 12 21 117,2 2,24

2008 210,0 19 22 106,8 13 24 103,2 1,97

2009 1733 18 21 118,2 16 29 55,1 147

2010° 168,7 16 19 151,1 21 38 17,6 112

2011 172,0 16 19 160,5 2,0 37 11,5 1,07

2012 1739 17 2,0 142,9 19 34 31,0 122

2013 175,0 17 2,0 1349 17 32 40,1 1,30

Hongarije 2005 55,3 0,6 0,7 10,1 0,1 0,2 452 548
Hongrie 2006 62,6 0,6 0,7 13 0,2 03 51,3 554
2007 69,7 0,6 07 6,2 01 01 63,5 11,24

2008 71,9 0,7 08 8,6 01 0,2 63,4 8,38

2009 471 05 0,6 6,0 01 01 41,0 7,80

2010° 44,9 04 05 69 0,1 02 38,0 6,53

2011 574 05 06 10,6 0,1 0,2 46,8 543

2012 65,5 0,6 08 10,6 0,1 03 54,9 6,18

2013 779 07 09 11,0 01 03 67,0 711

Roemenié 2007 72,0 0,7 08 252 03 0,6 46,8 2,86
Roumanie 2008 94,1 09 1,0 29,0 04 0,6 65,1 3,24
2009 63,6 0,6 [ 08 21,8 03 0,5 41,7 2,91

2010° 66,0 0,6 08 249 03 0,6 41,1 2,65

2011 76,4 07 08 28,5 04 07 479 2,68

2012 64,2 0,6 07 355 05 08 28,7 1,81

2013 84,5 08 1,0 415 05 1,0 43,0 2,04

1Vanaf 1995 worden onder "textiel" ook de technische textielproducten in de ruime zin opgenomen t.0.v. voorheen alleen technisch textiel
in enge zin. Vanaf 1997 : communautaire definitie en vanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. de BLEU. / A partir de 1995, les produits textiles

techniques au sens large, sont repris dans le commerce de textile alors qu'auparavant seuls les produits textiles techniques au sens strict,

étaient classés dans cette rubrique. A partir de 1997 : définition communautaire et a partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de

I'UEBL.
2Vanaf 1995 zijn Oostenrijk, Finland en Zweden in de EU-cijfers opgenomen. / A partir de 1995, I'Autriche, la Finlande et la Suéde sont
compris dans les chiffres de I'UE.
3 Aandeel in de totale textieluitvoer of-invoer / Part dans les exportations ou importations textiles totales.
4 Aandeel in de textieluitvoer of-invoer van de EU / Part dans les exportations ou importations textiles de I'UE.

5 Vanaf 2005 zijn Cyprus, Hongarije, Letland, Estland, Litouwen, Polen, Malta, Slovenig, Slowakije en Tsjechié in de cijfers opgenomen en
vanaf 2007 ook Bulgarije en Roemenié. / A partir de 2005, Chypre, la République tcheque, I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la Lituanie,
Malte, la Pologne, la Slovaquie et la Slovénie sont compris dans les chiffres de I'UE et a partir de 2007 également la Bulgarie et la
Roumanie.

6 De gegevens vanaf 2010 zijn zonder productcode 30061090 (andere steriel artikelen) / Les données & partir de 2010 n'englobent pas le
code produit 30061090 (autres articles stériles)

Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel; bewerkt door Fedustria / Source : Statistiques du commerce extérieur de I'ICN,
traitées par Fedustria
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Tabel 1-17: Extra-communautaire handel in textiel*

Tableau 1-17 : Commerce extra-communautaire en produits textiles*

Uitvoer (X) Invoer (M)
Exportations (X Importations (M X-M
1990=100 mio EUR | 1990=100 mio EUR XIM

EXTRA-EU 15 1973 415,0 33 20,6 415,2 42 24,9 -0,2 1,00
EXTRA-UE 15 1978 550,3 44 22,4 506,1 51 24,1 44,2 1,09
1983 928,2 75 23,2 864,0 87 253 64,2 1,07
1988 1.006,9 81 19,7 962,3 97 22,7 44,6 1,05
1990 1.242,5 100 21,2 994,0 100 21,8 248,6 1,25
1993 1.358,3 109 22,8 11113 112 27,0 247,0 1,22
1994 1.538,1 124 24,1 1.418,5 143 30,8 119,7 1,08
1995* 1.597,5 129 21,6 1.309,5 132 25,6 288,0 1,22
1996 1.707,3 137 22,7 1.444,7 145 27,3 262,6 1,18
1997* 1.879,2 151 20,9 25184 253 37,5 -639,2 0,75
1998* 1.739,5 140 18,7 2.602,2 262 38,6 -862,6 0,67
1999 1.778,9 143 19,3 2.488,7 250 38,4 -709,8 0,71
2000 21719 175 21,3 2.899,2 292 39,9 -727,3 0,75
2001 2.225,6 179 21,5 2.856,4 287 39,6 -630,8 0,78
2002 2.318,9 187 22,2 2.667,6 268 38,1 -348,7 0,87
2003 2.081,5 168 22,2 2.672,2 269 39,8 -590,7 0,78
2004 1.961,5 158 20,3 2.886,4 290 42,9 -924,9 0,68
2005* 1.944.4 156 20,2 3.008,3 303 43,3 -1.063,9 0,65
EXTRA-EU 25 2004 14721 15,3 2.652,3 39,4 -1.180,2 0,56
EXTRA-UE 25 2005 1.4432 15,0 2.818,5 40,6 =1131513 0,51
2006 1.486,4 14,2 3.100,0 42,1 -1.613,6 0,48
2007 1.533,9 14,0 3.392,6 42,9 -1.858,8 0,45
EXTRA-EU 27 2006 1.389,4 13,3 3.048,6 414 -1.659,2 0,46
EXTRA-UE 27 2007 1.456,8 13,3 3.425,4 433 -1.968,6 0,43
2008 1.446,1 13,3 3.584,2 444 -2.138,2 0,40
2009 1.4175 145 3.112.3 42,9 -1.694,8 0,46
2010* 1.779,9 17,0 3.224,6 45,0 -1.444,7 0,55
2011 1.773,0 16,3 3.671,9 46,1 -1.898,9 0,48
2012 1.548,2 15,1 3.507,5 45,6 -1.959,3 0,44
2013 1.684,9 16,0 3.767,7 47,1 -2.082,9 0,45

* Vanaf 1995 worden onder "textiel" ook de technische textielproducten in de ruime zin opgenomen t.0.v. voorheen alleen technisch textiel
in enge zin. Eveneens vanaf 1995 worden Zweden, Oostenrijk en Finland tot de EU gerekend. Vanaf 1997 : communautaire definitie en
vanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. de BLEU. Vanaf 2005 worden ook Cyprus, Hongarije, Letland, Estland Litouwen, Polen, Malta, Slovenié,

Slowakije en Tsjechié tot de EU gerekend en vanaf 2007 eveneens Bulgarije en Roemenié.

* A partir de 1995, les produits textiles techniques au sens large, sont repris dans le commerce de textile alors qu'auparavant seuls les
produits textiles techniques au sens strict, étaient classés dans cette rubrique. Egalement a partir de 1995, la Suéde, I'Autriche et la
Finlande sont compris dans I'UE. A partir de 1997 : définition communautaire et a partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de

I'UEBL. A partir de 2005, Chypre, la République tchéque, I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la Lituanie, Malte, la Pologne, la Slovaquie et la

Slovénie sont compris dans les chiffres de I'UE et a partir de 2007 également la Bulgarie et la Roumanie.
** De gegevens vanaf 2010 zijn zonder productcode 30061090 (andere steriel artikelen).
** | es données a partir de 2010 n’englobent pas le code produit 30061090 (autres articles stériles).
Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel; bewerkt door Fedustria / Source : Statistiques du commerce extérieur de I'CN,
traitées par Fedustria
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Tabel 1-18: Belangrijkste extra-communautaire exportbestemmingen van Belgisch textiel *

Tableau 1-18 : Principales destinations extra-communautaires des exportations de textiles belges *

Aandeel in de totale textieluitvoer
Part dans les exportations textiles totales

_

TOTAAL EXTRA-EU
TOTAL EXTRA-UE

WEST-EUROPA BUITEN EU

EUROPE DE L'OUEST HORS UE 2802
Noorwegen/Norvége 266
Zuiserland/Suisse 846
Turkie/Turquie 260
OOST-EUROPA/ EUROPE DE L'EST 2509
Rusiand/Russie 109.2
Polen/Pologne 502
Tsjechié/Tchequie 233
Hongarje/Hongrie 220
Roemenié/Roumanie 53

Bulgarie/Bulgarie 51

AFRIKA/ AFRIQUE 2238
MarokkolMaroc. 367
Tunesié/Tunisie 9.7
Congo (DR / RD) 69

Zuid-AfrkalAfrique du Sud 100
NOORD-AMERIKA / AMERIQUE DU NORD 1993
VSAEU 1825
LATIINS-AMERIKA | AMERIQUE LATINE 3713
Brazili/Brési 102
Chil 110
AZIEIASIE 3428
Nabije- en Midden Oosten/Proche- et Moyen-Orie 1514
Libanon/Liban 90

sraél 251
Saudi-Arabié/Arabie saoudie 75,0
Verenigde Arabische Emiraen/Enirats Arabes Unis | 15,6
Verre-Oosten/Extréme-Orient 1914
Indiafinde 91

Indonesié/indonésie 113
Maleisié/Malaisie 99

Singapore/Singapour 174
China/Chine 121
Zuid-Korea/Corée du Sud 184
JapaniJapon 62,0
Taiwan 193
Hongkong 189
OCEANIE 221
Ausralié/Austalie 16,1

206,7
288
906
355

4448
2020
105,7
392
268

174

2881

1676

212

3589
422
1032
1281

186,7

16,7
459,1
1383

80
254
524
204
3208
184

199
12,0

163
796
269
85,0

17,0
26,0
354
26,0

3721
386
1064
1398
7441
1180
2137
1054
717
634
131
3218
474
1353
68
225
3008
2719
658
13
12
462,7
1461
118
218
605
20,7
3166
177
157
99
116
754
301
815
168
277
466
370

2480

389
29,1

2256

324

x1.000.000 EUR

2541
322
%6
929
2132
1293

439

2813
299
1005
110
320
2075
1672
714
20,1
130
3365
1095
6.1
24
217
274
2270
227
131
46
106
69,0
186
359
50
145
668
56,9

3106
310
1497
1011
1148

1713

69,7

4249
298
2576
994
1616
81

148
1655
146,6

134
1270
1081

648

3123
28
%06
2152
1854
1226

1002
845

03

02

02

03

04

03

03

04

05

07

14

10

06

1.358,3/1.597,5/1.739,0/2.171,9 2.318,9/ 1.961,51.486,4|1.456,8| 1446,1/ 1.417,5/1.779,9/1.773,0/ 1.548,2|1.684,9| 228 | 216 | 186 | 213 | 222|203 142|133 133145170163 | 151|160 |

08
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* Vanaf 1995 worden onder "textiel" ook de technische textielproducten in de ruime zin opgenomen t.0.v. voorheen alleen technisch textiel in enge zin. Eveneens vanaf 1995 worden Zweden, Oostenrijk en
Finland tot de EU gerekend. Vanaf 1997 : communautaire definitie en vanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. de BLEU. Vanaf 2005 worden ook Cyprus, Hongarije, Letland, Estland, Litouwen, Polen, Malta, Slovenié,
Slowakije en Tsjechié tot de EU gerekend en vanaf 2007 ook Roemenié en Bulgarije. / A partir de 1995, les produits textiles techniques au sens large, sont repris dans le commerce de textile alors qu'au paravant
seuls les produits textiles techniques au sens strict, étaient classés dans cette rubrique. Egalement a partir de 1995, la Suéde, 'Autriche et la Finlande sont compris dans I'UE. A partir de 1997 : définition
communautaire et a partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de 'UEBL. A partir de 2005, Chypre, la République tcheque, I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la Lituanie, Malte, la Pologne, la Slovaquie et la

Slovénie sont compris dans les chiffres de I'UE et a partir de 2007 également la Bulgarie et la Roumanie.

** De gegevens vanaf 2010 zijn zonder productcode 30061090 (andere steriel artikelen). / Les données relatives a 2010 nenglobent pas le code produit 30061090 (autres articles stériles).

Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel; bewerkt door Fedustria / Source : Statistiques du commerce extérieur de I'lCN, traitées par Fedustria
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Tabel 1-19: Belangrijkste extra-communautaire invoerders van textiel in Belgié *

Tableau 1-19 : Principaux importateurs extra-communautaires de textiles en Belgique *

X1.000.000 EUR Aandeel in de totale textielinvoer
Part dans les importations textiles totales
TOTAAL EXTRA-EU
TOTAL EXTRA-UE 1.111,3/1.309,5/2.602,2/ 2.899,3 2.667,6 2.886,3 3.100,0/3.4254|3.584,2/3.112,3/3.224,6/3.671,9/ 3.507,5/3.767,7| 27,0 | 25,6 | 38,6 | 399 381|429 |421|433 444 429 450 461 456 471

WEST-EUROPA BUITEN EU

EUROPE DE L'OUEST HORS UE 2061 | 167,7 2789 2918 3505 3941 3787 5431 5263 4605 | 4563 | 5549 | 5138 | 599,7 | 50 | 33 | 41 40 50 59 51|69 65 63 64 70 67 75|
Zwitserland/Suisse 643 | 511 | 418 | 485 505 459 410 | 1024 | 954 | 980 | 959 | 1062 881 | 887 | 16 | 10 06| 07 0707 |06 13| 12|14 13|13 11 11|
Turkije/Turquie 773 | 984 | 2204 | 2260 2843 3416 3272 | 4289 | 4192 | 3540 3502 4350 4124 4896 19 | 19 | 33 | 31 41 51 | 44 54 52 |49 49 55 54 61
OOST-EUROPA / EUROPE DE L'EST 612 | 1085 2151 | 2329 2483 3346 939 | 340 | 224 K 198 | 201 | 268 | 207 | 234 | 15|21 3232 35/50|13 0403|0303 |03 03 03
Rusland/Russie 87 35 90 | 170 105 47 638 i1%5) 02 04 14 21 19 31 /02 01 0102 01,01 01 0000 00|00 00 0000
Polen/Pologne 88 | 159 | 410 | 345 602 790 ! / ! / ! / ! / 02/03/06|05 0912 / / / / / ! ! !
Tsjechié/Tchequie 111 | 120 184 418 508 948 ! / ! / ! ! ! ! 030203 06 07 14| [ / / / ! ! ! !
Slovakije/Slovaquie 51 69 72 76 58 51 ! / ! / ! / ! / 01/01/01|01 0101 / / / / ! ! ! !
Hongarije/Hongrie 41 | 113 126 | 170 119 152 ! / ! / ! / ! / 01,0202 02 02 02| [ / / 1 1 ! ! !
Roemenié/Roumanie 74 | 156 | 233 | 325 319 308 329 / ! / ! / ! / 02/03/03|04 05 05|04 / / / / ! / /
AFRIKA /| AFRIQUE 751 | 1363 2367 2379 1946 1879 2015 | 2260 2178 1864 | 1660 1614 1518 1377 18 | 27 35 33 28 28 |27 29 27|26 23|20 20 17
Marokko/Maroc 60 74 | 582 419 391 255 387 | 466 | 542 | 389 | 269 | 188 | 181 H 143 |01 01|09 06 06|04 05|06 07 05|04 02|02 02
Tunesié/Tunisie 144 | 479 688 | 743 742 790 733 | 853 813 | 799 | 781 787 | 733 1 502 1 03|09 10 10 11 12 10|11 10 11|11 10 10 06
Egypte 165 | 410 | 346 | 287 166 188 320 | 347 | 310 | 223 | 252 | 237 | 298 | 373 04 08|05/ 04 02|03 04 04|04 03 04|03 04 05
NOORD-AMERIKA/AMERIQUE DU NORD | 1524 | 2019 | 4223 3968 3532 217,01 2961 256,8 | 3658 3919 | 2927 | 253,7 | 247,7 | 2942 | 37 | 39 | 63 | 55 50 32 40 33 45 54 4132 32 37
VSAEU 1493 | 194,7 | 386,7 | 3600 3343 1973 2504 | 2404 | 356,1 | 3826 | 2798 | 2356 | 2356 | 2808 | 36 | 38 | 57 |50 48|29 34 30|44 53|39 30 31|35
LATIINS-AMERIKA /AMERIQUE LATINE | 239 | 268 | 321 595 616 632 647 599 | 572 489 | 481 682 | 873 740 | 06 | 05|05 /08 09 09 09 08 07 07 0709/ 11 09
Brazilié/Brésil 76 77 | 154 | 185 151 178 70 68 54 41 32 33 28 32 |02,02/02/03 02|03 /01/01/01 01|00 00 00]00
AZIEIASIE 5512 | 643,6 13828 1.656,0 1.438,0 16650 2.039‘9'2.283,1 '2.380‘7'1.996,3 '2.233,1 '2.598,8 2473726294 134 | 126 205 228 205 248|277 289 295|275 312 326 321 328
Nabije- en Midden-Oosten/Proche- etMoy¢ 339 | 492 | 1044 | 1175 1029 988 874 1116|1039 | 733 | 792 | 668 | 582 | 524 | 08 | 10 | 15|16 15|15 12 14|13 10 11 08 08 07
Verre-Oosten / Extréme-Orient 5173 | 594,4 12784/15385 1.335,1 1566,2 1.952,5 21715 2.276,8 1.923,1 21539 2.532,0 24155|2577,0 126 116 190|212 191 233 265 275|282 265 301 318 314 322
Pakistan 493 | 738 | 1310 1045 978 1277 1328|1686 | 1533 1363 | 1678 2177 | 1865 1978 12| 14 19 | 14 14 19|18 21|19 |19 23|27 24 25
India/inde 988 | 1290 2202 2786 2150 2344 2432 | 2645 | 2515 2098 | 2528 3233 2582 2963 24 | 25 33 | 38 31 35|33 33 31|29 35 41 34 37
Bangladesh 274 | 420 | 1062 | 1603 1575 1906 2314 | 2402 | 2382 1967 | 2308 | 3287 | 2889 | 3712 07 | 08 | 16 | 22 22 | 28|31 30|30 |27 32|41 38 46
Thailand/T hailande 550 | 568 878 | 971 771 609 669 780 706 | 736 | 897 744 | 1119 99 13|11 13 /13 11,09 09|10 09 10|13 09 15 12
Indonesié/Indonésie 715 | 723 | 1816 | 1690 1316 1209 1221 1322 1115|1020 | 956 | 902 | 1033 | 970 | 17|14 | 2723 19 18 17|17 14 14|13 11 13|12
China/Chine 679 | 835 2081 3306 3763 5058 7783 | 9286 1.106,7 9733 |1.039,5 11865 1.0650 1.080,6 16 | 16 31 46 54 75106 118 137|134 145 149 138 135
Zuid-Korea/Corée du Sud 118 | 139 | 594 | 840 624 777 736 | 710 | 666 | 348 | 493 | 644 | 643 | 643 | 03 03 /09|12 09|12 10,09 |08 05|07 08 08/ 08
Japan/Japon 194 | 256 519 484 339 343 378 | 402 | 648 399 | 487 | 499 474 409 05,05 08 07 05 05|05 05 08 05 07 06 06 05
Taiwan 435 | 334 | 914 | 883 639 519 524 | 376|309 269 | 271 333 31 276 11|07 1412 09 /08|07 0504|0404 04 04 03
Hongkong 337 | 98 | 155 | 297 254 265 489 | 361 | 154 43 37 32 51 35 |08 02 02|04 0404 07 05|02 0101 00 0100
OCEANIE 414 | 232 | 343 | 243 213 244 253 | 224 | 141 @ 85 83 80 | 126 £ 93 |10/ 05|05 03 03|04 /03|03 0201 01 01 02 01
Australig/Australie 173 | 16 19 17 05 05 11 {153} 08 15 04 07 08 07 |04 00 00|00 0000 00 00|00 00|00 00 0000
Nieuw-Zeeland/Nouvelle Zélande 00 00 00 | 225 207 238 241 | 211 | 132 | 69 78 73 | 118 85 00|00 00/ 03 0304|0303 /02|01/01|01 02 01

* Vanaf 1995 worden onder "textiel" ook de technische textielproducten in de ruime zin opgenomen t.0.v. voorheen alleen technisch textiel in enge zin. Eveneens vanaf 1995 worden Zweden, Oostenrijk en
Finland tot de EU gerekend. Vanaf 1997 : communautaire definitie en vanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. de BLEU. Vanaf 2005 worden ook Cyprus, Hongarije, Letland, Estland, Litouwen, Polen, Malta, Slovenié,
Slowakije en Tsjechié tot de EU gerekend en vanaf 2007 ook Roemenié en Bulgarije. / A partir de 1995, les produits textiles techniques au sens large, sont repris dans le commerce de textile alors qu'au paravant
seuls les produits textiles techniques au sens strict, étaient classés dans cette rubrique. Egalement a partir de 1995, la Suéde, 'Autriche et la Finlande sont compris dans I'UE. A partir de 1997 : définition
communautaire et a partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de 'UEBL. A partir de 2005, Chypre, la République tcheque, I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la Lituanie, Malte, la Pologne, la Slovaquie et la
Slovénie sont compris dans les chiffres de I'UE et a partir de 2007 également la Bulgarie et la Roumanie.

** De gegevens vanaf 2010 zijn zonder productcode 30061090 (andere steriel artikelen). / Les données relatives a 2010 n’englobent pas le code produit 30061090 (autres articles stériles).
Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel; bewerkt door Fedustria / Source : Statistiques du commerce extérieur de I'ICN, traitées par Fedustria
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Tabel 1-20: Textieluitvoer van enkele landen en landengroepen (1)
Tableau 1-20 : Exportations textiles de quelques pays et groupes de pays (1)
000.000 $ emiddelde e groeivoe
ae 0 e oye e
980 990 99 000 00 00 004 00 006 00 008 009 010 0 ) 0 980-90 990-9 99 0[0]0) A0 [0 00} 00

WERELD / MONDE 54.990 | 104.330 | 151.620 | 157.060 154.304 | 173.727 | 195.541 | 202.657 | 220.367 | 241.335 | 248.407 | 210.362 | 251.528 | 294.953 | 284.158 | 305.898 6,0% 7,8% 0,7% 5.2% 5,3%
EUROPESE UNIE / UNION EUROPEENNE* 56.456  57.040 | 64.893 | 72.232 | 69.465 | 73.846 | 81.944 | 81.307 | 62.992 | 67.878 | 76.959 | 69.723 | 72.150
waarvan / dont:

intra-europ. 39.184 38557 | 43.706 | 47.898 | 45.814 | 52310 | 58.160 | 41.170 | 44.127 | 47.078 | 53.148 | 47.695 & 49.353

extra-europ. 17.272 18483 | 21.187 | 24.334 | 23651 | 21.536 | 23.785 | 15.567 | 18.865 | 20.800 | 23.811 | 22.028 | 22.797
Zwitserland / Suisse 1.521 2.557 2.267 1.503 1.421 1.550 1.657 1.567 1.593 1.761 1.801 1.386 1.498 1.638 1.166 1.164 4,8% -2,4% -7,9% 0,8% -3,6%
VSA/EU 3.757 5.039 7.372 10952  10.664 | 10.886 | 11.989 | 12.379 4.567 12.426 | 12.496 9.915 12.157 | 13.791 | 13.483 | 13.924 2,7% 7,9% 8,2% 2,5% 1,5%
Turkie / Turquie 343 1.440 2.527 3.672 4.244 5.262 6.428 7.076 7.585 8.940 9.396 7.724 8.964 10.772 | 11.054 | 12.157 13,9% 11,9% 7,8% 14,0% 7,0%
Marokko / Maroc 122 203 177 123 139 129 146 189 242 326 330 306 337 413 355 361 4,7% -2,7% -7,0% 9,0% 8,4%
Egypte 259 554 570 412 251 278 274 592 650 726 759 1.019 1.292 1.523 1.365 1.489 7,2% 0,6% -6,3% 7,5% 12,2%
Iran 589 510 610 766 726 800 771 781 766 962 1.003 828 993 939 1.097 950 -1,3% 3,6% 4,7% 0,4% 2,5%
Japan / Japon 5.117 5.859 7.178 7.023 6.030 6.431 7.138 6.905 6.934 7.102 7.340 6.109 7.086 8.034 7.819 6.841 12% 4,1% -0,4% -0,3% -0,1%
China / Chine 2.540 7.219 13.918 | 16.135 20.563 | 26.900 | 33.428 | 41.050 | 48.678 | 56.025 | 65.367 | 59.824 | 76.871 | 94.411 | 95450 | 106.578 | 10,0% 14,0% 3,0% 20,5% 12,7%
Taiwan 1.775 6.128 11.882 | 11.891 9.532 9.303 10.038 9.706 9.780 9.732 9.253 7.891 9.719 11.016 | 10.293 | 10.246 11,9% 14,2% 0,0% -4,0% 0,7%
Hongkong (incl. re-exporf) 1771 8.213 13.815 | 13.441 12374 | 13.087 | 14.296 | 13.830 | 13.910 | 13.417 | 12.256 9.976 11.307 | 11.283 | 10.546 | 10.718 15,0% 11,0% -0,5% 0,6% -3,1%
Zuid-Korea / Corée du Sud 2.209 6.076 12313 | 12,710 10945 | 10.779 = 10.839 & 10.391 | 10.110 & 10.373 & 10.371 9.155 10.968 | 12.369 = 11.970 | 12.043 9,6% 15,2% 0,6% -3,9% 1,9%
Singapore / Singapour (incl. re-export) 367 903 1.496 907 738 963 977 916 911 969 885 704 809 851 801 891 8,5% 10,6% -9,5% 0,2% -0,3%
Macao 103 136 169 272 326 303 313 275 242 197 107 57 54 50 21 21 2,6% 4,4% 10,0% 0,2% -21,5%
Maleisié / Malaisie 161 343 1.129 1.270 994 1.017 1.227 1.356 1.437 1.470 1.549 1.359 1671 2.036 1.786 1.851 7.1% 26,9% 2,4% 1,3% 4,0%
Indonesié / Indonésie 46 1.241 2.713 3.505 2.896 2.923 2.961 3.353 3.614 3.829 3.675 3.208 4.144 4.791 4.541 4.632 34,9% 16,9% 5,3% -0,9% 4,1%
India / Inde 1.145 2.180 4.358 5.998 6.028 6.846 7.009 8.285 8.909 9.812 10.372 9.111 12.833 | 15.340 | 15.274 | 18.907 6,0% 14,9% 6,6% 6,7% 10,9%
Pakistan 876 2.663 4.256 4.532 4.790 5.811 6.125 7.087 7.469 7.371 7.186 6.510 7.848 9.082 8.705 9.341 10,6% 9,8% 1,3% 9.4% 3,5%
Bangladesh 414 343 432 355 443 128 597 504 1.494 884 1.090 886 1.263 1.590 1.634 1.893 -1,7% 4,7% -3,9% 7,3% 18,0%
Sri Lanka 8 25 164 244 171 161 149 136 154 162 169 139 172 198 226 236 21,3% 45,7% 8,3% -11,0% 7,1%
Thailand / Thailande 330 928 1.937 1.960 1.929 2.161 2.563 2.764 2.873 3114 3.211 3.002 3.761 4.072 3.521 3.874 9,9% 15,9% 0,2% 7.1% 4,3%
Brazilié / Brésil 654 769 999 897 841 1.106 1.248 1.330 1.365 1.436 1.361 953 1.094 1.108 996 949 1,5% 5,4% -2,1% 8,2% -4,1%
Peru / Pérou 153 221 172 128 103 119 149 158 199 250 314 272 288 374 489 465 3,4% -4,9% -5,7% 4,3% 14,4%
Mexico / Mexique 713 1.283 2.571 2.212 2.096 2.071 2.138 2.192 2.216 1.993 1.611 1.928 2.140 2.246 2.446 12,5% 14,9% -3,6% 1,7%
Rusland / Russie 374 437 431 552 622 465 537 517 489 429 600 670 582 596 3.2% 1.2% 3,2%

Bron: Wereldhandelsorganisatie, Jaarverslag / Source : Organisation Mondiale du Commerce, Rapport annuel

(1) Textiel : CTCI, Afdeling 65 / Textile : CTCI, Division 65.
* Tot 2006 worden de cijfers voor de EU25 gegeven; nadien voor de EU27 / Jusqu'a 2006, les chiffres s'appliquent a I'Europe de 25; au-dela de cette dates, les chiffres concernent 'UE27.



2 De Belgische Kledingindustrie / L'industrie Belge de I'Habillement

Tabel 2-1: Omzet van de kledingindustrie

33

Tableau 2-1 : Chiffre d'affaires de I'industrie de I'habillement
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Jaarlijks veranderings-

percentage
x 1.000.000 EUR Taux de variation annuelle
Nace-bel 18 Nace-bel 141 | Nace-bel 18 Nace-bel 141| Nace-bel 18 Nace-bel 141

1985 1.597,3 82

1986 1.706,0 88 6,8%

1987 1.767,7 91 3,6%

1988 1.737,7 89 -1,7%

1989 1.928,7 99 11,0%

1990 2.132,8 110 10,6%

1991 2.110,9 109 -1,0%

1992 2.269,6 117 7,5%

1993 2.279,5 117 0,4%

1994 2.362,1 122 3,6%

1995* 2.227,7 115 -5,7%

1996 2.276,1 117 2,2%

1997 2.164,0 111 -4,9%

1998 2.219,0 114 2,5%

1999 2.065,5 106 -6,9%

2000 2.063,0 106 -0,1%

2001 2.202,3 113 6,8%

2002 2.069,3 106 -6,0%

2003 1.781,5 92 -13,9%

2004 1.869,1 96 4,9%

2005 1.943,7 1.871,6 100 100 4,0%

2006 1.770,8 1.678,1 91 90 -8,9% -10,3%

2007 1.732,9 1.549,8 89 83 -2,1% -7,6%
2008** 1.612,5 1.467,9 83 78 -6,9% -5,3%

2009 1.472,7 1.325,6 76 71 -8,7% -9,7%

2010 1.459,0 1.331,2 75 71 -0,9% 0,4%

2011 1.525,2 739,2 78 39 4,5% -44,5%

2012 7413 40 0,3%
2013% 682,7 - -7,7%

* Sinds 2002 publiceert het NIS de omzetgegevens volgens een nieuwe klassering (Nace-bel). Daar er geen volledige overeenstemming

is tussen de nieuwe en de oude klassering, heeft dit geleid tot een breuk in de statistische reeksen. Het NIS heeft echter een

herberekening doorgevoerd volgens de nieuwe klassering tot 1995.

* Depuis 2002, I'INS publie les données sur le chiffre d'affaires selon une nouvelle nomenclature (Nace-bel). Etant donné qu'il n'y a pas
concordance parfaite entre le contenu de I'ancienne et de la nouvelle nomenclature, une rupture est apparue dans les séries statistiques.
Toutefois, I'NS a refait les calculs en remontant jusqu'en 1995.

** Begin 2008 werd de BTW-eenheid ingevoerd, waardoor een groep vennootschappen die samen één bedrijf vormt als één

belastingsplichtige kan optreden voor de toepassing van BTW.
* | 'unité TVA a été introduit au début de 2008, permettant & des sociétés faisant partie d'un groupe de ne constituer qu'un seul assujetti
pour |'application de la TVA.
** Exclusief kwartaalaangiften. / Sans déclarations trimestrielles.
Bron: Statistics Belgium, BTW-aangiften / Source : Statistics Belgium, déclarations a la TVA

TEX
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Tabel 2-2: Bruto toegevoegde waarde van de kledingindustrie*
Tableau 2-2 : Valeur ajoutée brute de I'industrie de I'habillement*

Bruto toegevoegde waarde

Bruto toegevoegde waarde

in werkelijke prijzen Indices Jaarlijkse verandering tegen prijzen van 2008
Valeur ajoutée brute Valeur ajoutée brute
a prix courants 1995 =100 Variation annuelle aux prix de 2008
(x 1.000.000 EUR)

1995 4957 - - 818,0

1996 469,7 94,8 -5,2 744,3

1997 440,1 88,8 -6,3 750,1

1998 466,9 94,2 6,1 7458

1999 420,9 84,9 -9,9 684,3

2000 416,1 83,9 -11 655,3

2001 429,8 86,7 33 666,5

2002 402,8 81,3 -6,3 602,7

2003 287,0 57,9 -28,7 535,2

2004 329,3 66,4 14,7 516,4

2005 365,5 73,7 11,0 4943

2006 358,3 76,3 -2,0 465,0

2007 367,2 83,4 25 395,8

2008 350,2 75,0 -4,6 350,2

Textiel, kleding en leer (ESR 2010)

Textile, habillement et cuir (SEC 2010)

kettingeuro's (Referentiejaar 2012)
Euros chainés (année de référence 2012)

2007 2.126,7 94,8 9,5% 21421
2008 1.877,4 83,7 -11,7% 2.079,0
2009 1.634,5 72,9 -12,9% 1.702,6
2010 1.669,0 74,4 2,1% 1.695,9
2011 1.646,3 73,4 -1,4% 1.728,7
2012 1.671,0 74,5 1,5% 1.671,0
2013 1.645,8 73,4 -1,5% 1.627,8

* De gegevens over de periode 1995-2008 zijn opgesteld volgens ESR 95 en hebben betrekking op nace-categorie 17 volgens de Nace-
BEL 2003-nomenclatuur.

De gegevens onderaan de tabel, over de periode vanaf 2007, zijn opgesteld volgens ESR 2010 en zijn gepubliceerd voor de
geaggregeerde nace-categorieén 13 tot 15 volgens de Nace-BEL 2008-nomenclatuur, wat overeenkomt met de vervaardiging van textiel,
kleding, leer en producten van leer.

* Les données concernant la période 1995-2008 sont établis selon SEC 95 et concernent la catégorie NACE 17 selon la nomenclature
NACE-BEL 2003.

Les données en bas du tableau, concernant la période a partir de 2007, sont établis selon SEC 2010 et sont publiés pour les catégories
NACE agrégées 13 a 15 selon la nomenclature NACE-BEL 2008, ce qui correspond & la fabrication de textiles, a I'industrie de
I'habillement et & l'industrie du cuir et de la chaussure.

Bron: Nationale Rekeningen / Source : Comptes nationaux



35

CRB-CCE 2015-0785
TEX

Tabel 2-3: Bruto toegevoegde waarde per werknemer in de kledingindustrie (in werkelijke prijzen) *

Tableau 2-3 : Valeur ajoutée brute par personne occupée dans l'industrie de I'habillement (a prix courants) *

Textiel, kleding en leer (ESR 2010)

Indices Jaarlijkse wijziging
1995 =100 Variation annuelle
1995 27.372 - -
1996 29.395 107,4 7,4%
1997 29.817 108,9 1,4%
1998 34.178 124,9 14,6%
1999 35.648 130,2 4,3%
2000 38.891 142,1 9,1%
2001 45.034 164,5 15,8%
2002 46.384 169,5 3,0%
2003+ 37.858 138,3 -18,4%
2004* 49.193 179,7 29,9%
2005 56.075 204,9 14,0%
2006 58.479 213,6 4,3%
2007 61.210 223,6 4,7%

Textile, habillement et cuir (SEC 2010) 2040=100

2007 59.029 109,9

2008 53.902 100,3 -8,7%
2009 53.729 100,0 -0,3%
2010 58.875 109,6 9,6%
2011 60.624 1128 3,0%
2012 66.404 123,6 9,5%
2013 69.204 128,8 4,2%

* De Nationale Rekeningen worden sinds 1998 opgesteld volgens nieuwe normen (ESR 95, Europees Systeem van Rekeningen). Het
Instituut voor de Nationale Rekeningen heeft de resultaten voor 1995, 1996 en 1997 herberekend volgens het nieuwe systeem.
Vanaf 2009 worden de gegevens over de toegevoegde waarde enkel nog gepubliceerd voor de geaggregeerde nace-categorieén 13 tot
15 volgens de Nace-BEL 2008-nomenclatuur, wat overeenkomt met de vervaardiging van textiel, kleding, leer en producten van leer.

* Les Comptes nationaux sont depuis 1998 établis selon de nouvelles normes (SEC 95, Systéme européen des comptes). L'Institut des
Comptes nationaux a recalculé les résultats de 1995, 1996 et 1997 en appliquant le nouveau systéme.

A partir de 2009, les données sur la valeur ajoutée ne sont plus publiées que pour les catégories NACE agrégées 13 a 15 selon la
nomenclature NACE-BEL 2008, ce qui correspond a la fabrication de textiles, a I'industrie de I'habillement et & 'industrie du cuir et de la
chaussure.

** Berekend volgens werkgelegenheid op 31 december / Calculé selon I'emploi au 31 décembre.

Bronnen: Nationale Rekeningen; RSZ / Sources : Comptes nationaux ; ONSS
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Tabel 2-4: Leveringen in waarde van de deelsectoren van de kledingindustrie (in miljoenen euro's)

Tableau 2-4 : Livraisons en valeur dans les sous-secteurs de l'industrie de I'habillement (en millions d'euros)

| 1994 1996 1998 2000

KLEDING (totaal) / HABILLEMENT (total)* | 7129 647,2 5914 4821 | 4756 | 4565 | 4222 | 4148 | 4260 | 2340 | 2155 | 159,6 | 120,2 | 1104 | 107,2 | 92,6 743

1. Werkkleding / Vétements de travail 452 413 42,4 35,0 28,5 24,6 22,0 24,1 26,6 14,0 11,8 6,3 52 - 6,1 - -

2. Bovenkleding / Vétements de dessus 416,5 360,5 3028 1924 | 1963 | 1740 | 1642 | 162,7 | 1680 | 1194 | 1118 84,0 57,8 - - - -
waarvan / dont :

° Van breiwerk / En maille 38,2 36,7 32,8 253 269 249 252 213 20,5 76 78 72 6.3 - - - -

° Geweven herenbovenkleding
Vétements de dessus, en issu pour hommes 153,7 122,1 933 44,1 38,2 35,6 31,1 318 42,7 237 19,2 13,8 93 8,1 - - -

waarvan / dont :
- Overjassen en dgl. / Manteaux efc. ... 11,0 10,6 10,2 128 11,0 8,5 6,5 5,6 43 38 2,2 - - - - -
- Kostuums / Costumes 8,7 85 84 9,0 5.9 7.0 74 84 6,6 39 35 - - - - -
- Jassen / Vestes 82 91 72 50 31 25 18 2,0 24 39 18 - - 01 0,0 -
- Broeken / Pantalons 1258 93,9 67,4 171 18,2 175 154 15,8 29,3 12,1 alil.g 95 = 79 8,7 64

° Geweven damesbovenkleding
Vétements de dessus, en tissu pour femmes 2241 201,7 176,7 1230 | 130,7 | 1141 | 107,9 | 1037 | 1048 88,1 84,8 63,1 42,2 36,2 328 289 22,7

waarvan / dont :
- Mantels en dgl. / Manteaux efc. ... 52,9 48,7 50,3 18,7 20,6 165 15,8 14,9 142 125 10,7 - - - 11 -
- Mantelpakken / Costumes 98 10,0 9,0 53 39 32 2,7 2,0 14 08 15 - - 12 - 10 10
- Jassen / Vestes 38,1 418 435 25,0 29,7 228 20,7 175 18,0 101 75 41 2,6 21 21 21 =
- Japonnen, rokken / Robes etjupes 908 77,0 60,7 58,4 59,8 56,2 54,2 54,6 57,6 54,2 55,5 48,3 319 26,9 25,0 239 191
- Broeken / Pantalons 331 241 131 154 164 152 145 147 137 10,4 97 74 52 48 30 07 =

3. Onderkleding / Vétements de dessous 1818 166,8 1688 1780 | 1786 | 1872 | 1743 | 1740 | 1830 & 52,3 452 29,2 228 20,6 188 15,7 118

waarvan / dont :
° Van breiwerk / En maille 36,2 36,9 39,3 37,1 36,1 38,2 30,5 - - 50 44 24 23 33 33 23 0
° Overige / Autres 1165 108,2 1093 1195 | 1243 | 1271 | 1271 | 1286 | 136,5 38,7 32,5 20,2 15,7 147 135 124 91
° T-shirts 291 216 20,2 213 181 218 16,6 141 - 85 82 - - 2,6 20 10 =
4. Overige kleding / Vétements divers 45,8 43,0 438 458 41,0 40,3 36,0 321 305 319 29,9 24,6 219 235 259 24,0 26,1
waarvan / dont :
° Van breiwerk / En maille 15,6 12,5 12,6 12,7 115 9,0 52 6,1 6,4 5,6 35 - 0 0 0 = =
° Geweven / Tissé 19,2 19,9 20,3 19,6 18,5 18,9 18,3 15,9 185 193 188 16,2 141 15,9 17,9 16,9 213
waarvan / dont :
- zakdoeken, sjaals, dassen, handschoenen
mouchoirs, écharpes, cravates, gants ... 119 9,6 10,8 94 73 57 82 72 85 72 6,1 - - - - - -
° Hoeden en dgl. / Chapeaux efc ... 8,7 83 8,7 10,5 8,8 99 99 79 3,4 35 3,0 - - - - - -
5. Kleding van bont / Fourrures 19,7 313 295 26,1 - - - 193 159 143 - - - - - - -
6. Kleding van leder / Vétements en cuir 53 42 4,0 44 57 48 25 21 22 36 4,6 - - - - - -
7. Gebreide en gehaakte artikelen
Articles a maille et de bonneterie 84,0 57,8 93 79 - 72
waarvan / dont:
° Truien en dgl. / Pullovers etc.* 9,4 6,6 - - 4,0

* Vanaf 2008 geschiedt de classificatie volgens Nacebel 2008, waardoor de productgroepen niet altijd overeenkomen met de voorgaande jaren / A partir de 2008, la classification correspond a la classification
Nacebel 2008 ; de ce fait, les groupes de produits ne coincident pas toujours avec ceux des années précédentes.
** Exclusief bontkleding vanaf 2013 / Hors fourrures a partir de 2013.
** Deze categorie werd tot 2008 tot de textielsector gerekend / Cette catégorie était incluse dans lindustrie de textile jusqu'en 2008.
Bron: Statistics Belgium - Prodcom / Source : Statistics Belgium — Prodcom
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Tabel 2-5: Leveringen in hoeveelheid in enkele deelsectoren van de kledingindustrie (per stuk, x 1000)

Tableau 2-5 : Livraisons en quantité dans quelques sous-secteurs de I'industrie de I'nabillement (par piece, x 1000)

| 1994 1996 ] 1998 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008* | 2009 | 2010 2011 | 2012 | 2013

1. Werkkleding / Vétements de travail 5.941 5.267 5.020 | 3.774 - - - 1984 | 1.224 851 696 353 285 - 258
2. Bovenkleding / Vétements de dessus 18.292 | 16.602 | 12.302 | 6.728 | 6.353 | 5082 | 4.521 | 4.149 | 4495 | 2992 | 2.388 | 1.726 | 1265 | 1.240
waarvan / dont :
° Van breiwerk / En maille 1.735 2.091 1.923 710 631 563 536 580 390 242 205 177 153 148
° Geweven herenbovenkleding
Vétements de dessus, en tissu pour hommes 7.442 6.411 4.047 | 1456 | 1.209 | 1.032 816 770 1.857 526 438 302 234 248
waarvan / dont :
- Overjassen en dgl. / Manteaux efc. ... 279 232 268 370 316 220 145 115 84 70 25
- Kostuums / Costumes 85 74 83 94 68 60 59 61 44 38 27 - - - -
- Jassen / Vestes 150 141 104 71 41 29 19 16 20 32 11 - - 1 1 -
- Broeken / Pantalons 6.927 5.963 3.592 919 778 721 593 578 1.709 386 375 276 - 247 235 160
° Geweven dameshovenkleding
Vétements de dessus, en tissu pour femmes 9.114 8.099 6.331 | 4561 | 4517 | 3487 | 3170 | 2799 | 2249 | 2224 | 1.745 | 1.247 877 844 791 711 618
waarvan / dont :
- Mantels en dgl. / Manteaux etc. ... 1.380 1.325 1.409 483 529 498 445 411 415 521 356 = = - = 3 =
- Mantelpakken / Costumes 253 346 472 220 157 141 96 151 38 29 49 - - 43 - 22 24
- Jassen / Vestes 1.062 1.041 987 459 658 425 340 269 218 168 110 80 50 37 & 22 -
- Japonnen, rokken / Robes et jupes 4.745 3.712 2.649 | 2187 | 2133 | 1577 | 1.364 | 1213 | 1.084 | 1.044 942 831 551 550 585 654 556
- Broeken / Pantalons 1.673 1.673 812 1.208 | 1.038 844 924 754 494 462 287 256 230 210 113 11 -

3. Onderkleding / Vétements de dessous

waarvan / dont :
° Van breiwerk / En maille 6.092 6.077 6.048 | 5321 | 5115 | 4.466 | 3.680 - - 1164 | 1.054 644 609 816 774 577
° Geweven / Tissé

waarvan / dont :

- voor heren / pour hommes 852 - - - - 528 453 495 561 - 141 77 86 98 108
- voor dames / pour femmes = = 4.294 - - - 4455 | 4269 | 4.021 - - 184 105 - - -
° T-shirts 4.297 3215 | 2718 | 2519 | 2.402 | 2393 | 1.747 | 1.538 - 535 556 - - 232 194 116
4. Overige kleding / Vétements divers
waarvan / dont :
° Geweven sportkleding / V&t de sporten fissu 95 563 309 244 299 339 - - - - -
° Hoeden en dgl. / Chapeaux; efc. ... 13.706 | 14.592 | 14.405 - 16.815 | 18.812 | 19.158 | 19.240 | 379 322 270

5. Gebreide en gehaakte artikelen
Articles a maille et de bonneterie
waarvan / dont:
° Truien e.d. (aantal stuks) / Pullovers etc. (pieces)
(x 1000) ** 312 242 - 132

* Vanaf 2008 geschiedt de classificatie volgens Nacebel 2008, waardoor de productgroepen niet altijd overeenkomen met de voorgaande jaren / A partir de 2008, la classification correspond a la classification
Nacebel 2008 ; de ce fait, les groupes de produits ne coincident pas toujours avec ceux des années précédentes.
** Deze categorie werd tot 2008 tot de textielsector gerekend / Cette catégorie était incluse dans l'industrie de textile jusqu'en 2008
Bron: Statistics Belgium - Prodcom / Source : Statistics Belgium — Prodcom

TEX
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Tabel 2-6: Productie van de EU-kledingindustrie (Nace-BEL 2008; 2010 = 100)
Tableau 2-6 : Production de I'industrie de I'habillement de I'UE (Nace-BEL 2008; 2010 = 100)

den /P 000 00 00 00 004 00 006 00 008 009 010 0 0 0 014
Belgié / Belgique 1806 | 1885 | 186,7 | 176,6 | 146,0 | 146,7 | 1425 | 1341 | 1235 | 1037 99,8 95,9 86,9 79,0
Duitsland / Allemagne 2739 | 2564 | 219,7 | 1951 | 1822 | 168,33 | 1483 | 136,5 | 116,1 | 100,0 99,7 98,6 89,4 87,1 91,8
Frankrijk / France 8135 | 6980 | 5253 | 4100 | 3534 | 2735 | 2391 | 2141 | 159,2 | 1110 99,6 101,4 | 100,0 91,2 91,6
Italié / Italie 94,5 96,9 88,3 85,3 84,5 75,9 85,5 96,0 101,0 95,9 100,1 93,6 85,9 77,0 75,5
Verenigd Koninkrijk 152,2 132,7 1215 119,7 106,4 1074 1104 107,4 110,6 96,8 100,1 107,2 104,1 94,3 95,1
Royaume-Uni
Denemarken / Danemark 3610 | 3304 | 2983 | 2584 | 2213 | 2018 | 2159 | 1609 | 1342 94,8 99,8 115,4 90,1 93,2 87,4
Finland / Finlande 184,8 | 1905 | 186,9 | 1434 | 1303 | 1305 | 1237 | 1146 | 1165 95,1 100,1 99,8 91,5 84,9 73,9
Oostenrijk / Autriche 1510 | 136,1 | 1285 | 1290 | 1251 | 118,8 | 1257 | 1217 | 110,8 | 1034 99,9 83,6 78,0 713
Spanje / Espagne 2556 | 2263 @ 1927 | 180,6 | 1740 | 1582 | 1544 @ 1512 & 1379 | 1110 99,9 92,6 85,9 89,1 83,2
Portugal 1469 | 1518 | 1414 | 1355 | 1280 & 1185 & 1183 | 1194 & 1093 99,8 100,1 95,0 98,3 105,5
EUR 15 198,3 | 1852 | 1598 | 146,44 | 1376 & 1232 | 1220 @ 1231 | 1155 | 101,1 | 100,0 95,3 88,8 83,7 81,9
EUR 28 1940 | 1850 | 163,7 | 151,8 | 1432 & 1284 | 1278 | 1271 | 1174 | 101,1 | 100,0 96,7 90,9 87,4 85,9

Gecorrigeerd voor seizoenseffecten / Données corrigées des jours ouvrables
Bron: Eurostat / Source : Eurostat
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Tabel 2-7: Waarde van de productie in het buitenland

Tableau 2-7 : Valeur de la production a I'étranger

Jaarlijks veranderingspercentage

(x 1.000.000 EUR)
Taux de variation annuelle

1994 701,4

1995 845,1 20,5%
1996 952,7 12,7%
1997 901,9 -5,3%
1998 998,1 10,7%
1999 835,5 -16,3%
2000 7215 -13,6%
2001 820,6 13,7%
2002 739,6 -9,9%
2003 585,9 -20,8%
2004 492,0 -16,0%
2005* 659,3 34,0%
2006 595,6 -9,7%
2007 609,7 2,4%
2008** 553,9

2009 419,9 -24.2%
2010 453,5 8,0%
2011 478,0 5,4%
2012 0,8 -99,8%
2013 46,8 5458,2%

* Ingevolge foutieve aangiften zijn er enkel voor de jaren na 2006 gecorrigeerde gegevens beschikbaar. De gegevens van de grootste
aangevers zijn hierbij gecorrigeerd maar deze controle moet nog verder uitgebreid worden en is niet beschikbaar voor de voorgaande
jaren.

* En raison de déclarations erronées des entreprises d'habillement, nous ne disposons pour l'instant que des données corrigées pour les
années apres 2006. Les données des plus grands déclarants ont en effet été corrigées pour ces deux années-la mais ce contréle doit
encore étre élargi aux petits déclarants et devrait encore étre effectué pour les années précédentes.

**\/anaf 1 januari 2008 werden de drempels om te antwoorden bij Prodcom verhoogd van ondernemingen met minstens 10 werknemers
of 2,5 miljoen euro omzet naar ondernemingen met minstens 20 werknemers of 3,5 miljoen euro omzet
** | es seuils de réponse des entreprises a Prodcom ont été relevés le ler janvier 2008 ; le seuil n'est plus fixé a 10 travailleurs et 2,5
millions d'euros de chiffre d'affaires mais bien a 20 travailleurs et 3,5 millions d’euros.

Bron: Statistics Belgium, PRODCOM (Nace 18, inclusief gebreide kleding; Nace 14 vanaf 2008) / Source : Statistics Belgium, PRODCOM
(Nace 18, habillement en maille inclus; Nace 14 a partir de 2008)
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Tabel 2-8: Investeringen in de kledingindustrie
Tableau 2-8 : Investissements dans l'industrie de I'habillement
d 0 e 0 pe
a D e age e eme
000.000 R 00 00 a de variatio e eme
elie D pe 0 eo pee
e-B 00 e-B 008 e-B 0]0) B 008 B 00 e-B 008 0[0]0) R

1985 32,5 139 09

1986 40,4 173 24,3% 1,1

1987 43,3 207 19,6% 14

1988 50,0 215 3,5% 15

1989 49,6 213 -0,8% 16

1990 45,9 197 -7,5% 15

1991 479 206 4,4% 16

1992 49,4 212 3,1% 19

1993 471 202 -4,7% 2

1994 415 178 -11,9% 2

1995+ 35,3 152 -14,9% 19

1996 37,9 163 7.4% 24

1997 32,4 139 -14.5% 2,2

1998 40,6 174 25,3% 3

1999 29,8 128 -26,6% 2,5

2000 29,2 125 -2,0% 2,7

2001 32,2 138 10,3% 34

2002 26,8 115 -16,8% 3.1

2003 23,0 99 -14,2% 30

2004 20,8 89 -9,6% 31

2005 23,3 25,0 100 100 12,0% 36

2006 243 21,9 104 88 4,3% -12,4% 4,0

2007 26,2 22,8 113 91 8,0% 4,3% 44

2008 21,3 21,0 92 84 -18,7% -8,2% 3,4 (Nace-BEL 2008)
2009 26,2 24,2 112 97 22,7% 15,2% 42

2010 20,7 21,2 89 85 -20,9% -12,2% 4,0

2011 215 235 118 94 32,5% 10,9% 4,7

2012 20,3 81 -13,9% 4,6
2013* 12,3 58 -37,2% 30

* Sinds 2002 publiceert het NIS de investeringsgegevens volgens een nieuwe klassering (Nace-bel). Daar er geen volledige
overeenstemming is tussen de nieuwe en de oude klassering, heeft dit geleid tot een breuk in de statistische reeksen. Het NIS heeft
echter een herberekening doorgevoerd volgens de nieuwe klassering tot 1995.

* Depuis 2002, I'INS publie les données sur les investissements selon une nouvelle nomenclature (Nace-bel). Etant donné qu'il n'y a pas
concordance parfaite entre le contenu de I'ancienne et de la nouvelle nomenclature, une rupture est apparue dans les séries statistiques.
Toutefois, I'INS a refait les calculs en remontant jusqu'en 1995.

** Exclusief bont en kwartaalaangiften / Hors fourrures et déclarations trimestrielles
Bron: Statistics Belgium, BTW-aangiften / Source : Statistics Belgium, déclarations a la TVA.
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Tabel 2-9: Afzetprijzen van kleding
Tableau 2-9 : Prix a la production de vétements
D AB OTA R 0 D] R ) 0
00 008 00 008
0} 0 0 0
a 00 00 ae a 00 ae (0]0)
0[0[0) 00 0 010 00 0 000 00 0 0 00 0 0
1980 56,5 66,3
1981 59,1 4,6% 732 10,4%
1982 61,9 4.8% 822 12,3%
1983 654 5,7% 86,3 4,9%
1984 69,8 6,7% 91,6 6,2%
1985 758 8,6% 944 3,0%
1986 785 3,7% 855 -9,4%
1987 80,7 2,8% 83,0 -2,9%
1988 83,0 2,8% 844 1,6%
1989 843 1,6% 90,0 6,7%
1990 86,5 2,6% 90,0 0,0%
1991 88,7 2,5% 89,1 -1,0%
1992 90,1 1,7% 89,1 0,0%
1993 918 1,8% 87,7 -1,6%
1994 938 2,2% 89,2 1,7%
1995 93,7 -0,1% 914 2,5%
1996 94,0 0,3% 91,9 0,6%
1997 95,8 1,9% 934 1,7%
1998 98,0 2,2% 92,3 -1,2%
1999 989 0,9% 919 -0,4%
2000 100,0 1,1% 100,0 8,8%
2001 100,1 0,1% 100,4 0,4%
2002 100,3 0,2% 100,8 0,4%
2003 100,3 0,0% 100,3 -0,5%
2004 98,3 -2,0% 85,6 104,6 4,3% 794
2005 100,0 1,7% 89,2 4,3% 1074 2,1% 84,2 6,0%
2006 100,5 0,5% 89,6 0,4% 1128 5,0% 894 6,1%
2007 106,1 5,5% 95,1 6,1% 116,5 3,3% 914 2,3%
2008 106,3 0,2% 954 0,2% 126,5 8,6% 98,8 8,1%
2009 109,6 3,1% 984 3.2% 119,2 -5,8% 934 -5,5%
2010 100,0 1,6% 100,0 71%
2011 102,1 2,1% 108,9 8,9%
2012 103,2 11% 1130 3,7%
2013 103,2 0,0% 112,4 -0,5%
2014 1034 0,1% 108,5 -3,5%

Bron: Statistics Belgium / Source : Statistics Belgium
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Tabel 2-10: Rendabiliteit en financiéle structuur van de ondernemingen van de kledingindustrie (Nace 18)

Tableau 2-10 : Rentabilité et structure financiére des entreprises de I'industrie de I'habillement (Nace 18)

1. Bruto verkoopmarge

1. Marge brute de vente

15

0.6

21

01

55

6.0

56

47

51

46

54

9.2

9.9

12,7

133

134

109

59

80

84

6.0

6,6

59

9.0

2. Netio verkoopmarge

2. Marge netee de vente

0,1

31

01

45

30

22

24

26

25

20

26

59

50

6,1

63

86

6.9

71

93

34

42

45

6.0

7

43

38

2,9

6.5

3. Toeg. waarde/Bedrifsopbrengsten

3. Taux de valeur ajoutée

26,7

195

12,2

116

109

11,7

96

105

425

33,6

204

203

224

233

63,7

59,5

42,6

41,0

424

334

424

43,0

314

229

196

195

176

196

4. Toegevoegde waarde /

Bruto materiéle vaste activa

129,1

239

20,2

12,9

81

6.8

83

53

2427

107,3

38,9

335

215

30,6

21

EN

4294

208,4

1323

1123

104,0

4. Valeur ajoutée/lmmobilisation

80,8

95,0

86,9

199,4

1133

59,1

59,1

65,5

corporelles brutes

5. Personeelskosten/Toeg. waarde

5. Frais de personnel/Val. ajoutée

67,1

66,8

58,5

54,0

51,2

53,1

478

50,3

730

714

719

72,2

747

732

933

94,6

90,9

89,0

87,8

91,7

90,9

95,6

62,4

59,4

68,0

66,7

67,8

57,5

6. Afschrijvingen, waardever-

mindering en voorzieningen

voor risico's en kosten/Toeg.waarde

46

6.2

72

6.6

64

71

68

6.4

48

99

137

134

148

16,8

164

159

18,6

257

295

310

343

7

9.4

10,7

54

103

14,0

158

125

6. Amortissements, réductions de

valeur et provisions pour risques et

charges/Valeur ajoutée

7. Financiéle kosten/Toeg. waarde

7. Cods financiers/Valeur ajoutée

21

23

21

21

23

22

20

20

31

65

77

68

75

6.8

76

83

148

196

17,7

183

17,0

16,7

136

86

89

104

157

12,1

137

102

8. Netio rentabiliteit van het eigen

vermogen, na belasing

8. Rentabilté nete des fonds

0,0

-12,1

21

50

45

74

10

42

37

46

43

51

39

35

22,5

86

154

155

141

143

138

93

39

10,0

114

95

42

-123

12,6

propres apres impot

9. Cash flow/Eigen vermogen

9. Cash fow/Fonds propres

56

15

51

48

27

08

15

14

13

214

14,0

182

18,1

158

14,0

134

125

12,1

46,1

40,6

40,2

332

332

352

313

137

124

12,1

16,5

148

135

128

9.2

215

10. Bruto rentabiliteit van het

totaal der activa voor belastin
en financiéle kosten

20

36

33

14

01

06

00

02

10,7

10,1

94

86

80

75

68

16,2

174

158

16,5

137

18

137

116

12,0

109

9.0

124

10. Rentabilt¢ brute de Factf otal

avantimpot et charges financieres

11. Netio rentabiliteit van het totaal

der activa voor belasting en kosten

van de schulden

13

-2,6

-01

38

53

47

47

)

42

38

33

9.1

125

114

105

10,7

10,0

1.2

03

10,6

99

98

6.8

04

9,0

11. Rentabilit¢ nette de l'acti total

avantimpot et charges financieres

12. Liquiditeitin ruime zin

12. Liquidité au sens large

1,00

1,00

0,98

0,94

0,83

0,67

0,67

0,65

1,30

1,32

1,48

152

143

1,39

1,40

2,00

3,03

2,88

3,00

2,10

1,36

152

1,60

1,68

1,93

154

1,38

1,59

13. Liquiditeitin enge zin

13. Liquidité au sens strict

0,40

0,40

0,42

0,46

0,36

0,32

0,32

029

0,80

0,75

0,89

0,98

0,98

0,86

0,76

0,80

1,30

172

194

2,39

2,12

197

1,98

170

0,94

1,00

112

1,10

1,38

0,86

0,89

0,82

14. Eigen vermogen/Tot vermogen

14. Fonds propres/Ensemble des

136

116

10,8

128

59

56

32

39

281

299

332

348

352

34,8

325

378

49,6

54,8

58,0

62,2

63,8

67,1

68,2

67,6

68,5

56,0

429

48,0

493

539

46,8

383

373

moyens d'action

Bron: Nationale Bank van Belgié, Balanscentrale. Volledige + verkorte schema's
Source : Banque Nationale de Belgique, Centrale des Bilans. Schémas complets et abrégés
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Belangrijke opmerking betreffende de tabellen over de buitenlandse handel

In de hiernavolgende tabellen inzake de buitenlandse handel in kleding, wordt vanaf 1997 de nieuwe
communautaire definitie inzake in- en uitvoer gebruikt terwijl tot 1996 de resultaten volgens de
nationale definitie berekend werden. Het verschil tussen beide definities betreft het transitverkeer, dit
ziin goederen die in Belgié in het vrije verkeer worden gebracht maar onmiddellijk worden
heruitgevoerd. Dit transitverkeer was niet opgenomen in de buitenlandse handel, berekend volgens de
nationale definitie, maar is wel vervat in de cijfers die volgens de communautaire definitie tot stand
komen. Dit transitverkeer is in de kledinghandel vrij belangrijk. Langs de invoerzijde ging het in 1997
over een waarde van 213 miljoen euro (8,6 miljard frank) waarvan 91 miljoen uit Zuidoost-Azi€, 24
miljoen uit Noord-Amerika, 37 miljoen uit Oost-Europa en 47 miljoen uit de EU-landen. Langs de kant
van de uitvoer bestaat het transitverkeer, in 1997 goed voor 205 miljoen euro (8,3 miljard frank) voor
meer dan 90 % uit de handel met (Noord) Frankrijk.

Er kan nog op gewezen worden dat de navolgende tabellen betrekking hebben op de geweven kleding
(Hoofdstuk 62 van de gecombineerde nomenclatuur) en een aantal kledingaccessoires. De gebreide
kleding (Hoofdstuk 61) is niet in de cijfers opgenomen.

Remarque importante concernant les tableaux sur le commerce extérieur

Les tableaux suivants sur le commerce extérieur de I'habillement appliquent depuis 1997 la nouvelle
définition communautaire relative aux importations et exportations, alors que jusqu'en 1996, les
résultats étaient calculés d’aprés la définition nationale. La principale différence entre ces deux
définitions concerne le trafic de transit, soit des marchandises entrées librement sur le marché en
Belgique, mais qui sont immédiatement réexportées. Ce trafic de transit ne figurait pas dans le
commerce extérieur, calculé selon la définition nationale, mais est cependant bien repris dans les
chiffres obtenus conformément a la définition communautaire. Ce trafic de transit s'avére relativement
important dans le commerce de vétements. Du c6té des importations, sa valeur atteignait en 1997 213
millions d'euros (8,6 milliards de francs) (dont 91 millions du Sud-Est asiatique, 24 millions en
provenance d’Amérique du Nord, 37 millions d’Europe de I'Est et 47 millions des pays de I'UE. Coté
exportations, le trafic de transit représentait en 1997 205 millions d’euros (8,3 milliards de francs
composé a plus de 90 % d'échanges avec la France (le Nord de la France).

Il convient encore de souligner que les tableaux ci-apres ont trait aux vétements tissés (Chapitre 62 de
la nomenclature combinée) et a un certain nombre d’accessoires vestimentaires. Les vétements en
tricot (Chapitre 61) ne figurent pas dans les chiffres.
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Tabel 2-11: Uitvoer en invoer van kleding
Tableau 2-11 : Exportations et importations d'habillement
oe portatio o€ pPOIta
000.000 R d 000.000 R d 000.000 R
990=100 990=100
1973 4332 34 324,8 17 1084 1,33
1978 526,5 Il 697,4 35 -171,0, 0,75
1980 5974 47 859,9 44 2625 0,69
1982 697,0 54 1.054,3 54 -357,3. 0,66
1983 749,0 59 1.115,0 57 -366,0 0,67
1984 825,8 65 1.207,7 61 -381,9 0,68
1985 8434 66 1.297,1 66 -453,7/ 0,65
1986 908,3 71 1.378,9 70 -4705 0,66
1987 976,3 76 1517, 77 -540,9| 0,64
1988 909,2 71 1.517,8 77 -608,6 0,60
1990 1.280,1) 100 1.967,5 100 -687,3) 0,65
1991 1.3898 109 2.090,5 106 -700,7, 0,66
1992 14268 111 2.048,4 104 -621,6/ 0,70
1993 1.343,2 105 2.098,5 107 -755,3 0,64
1994 1.266,0 99 2.005,8 102 -739,8) 0,63
1995 1.3286 104 2.001,9 102 6733 0,66
1996 1.431,4 112 2.030,8 103 -599,4 0,70
1997* 1.837,9 144 2.522,8 128 -684,9 0,73
1998* 2123,7| 166 2.584,8 131 -461,1] 0,82
1999 22228 174 2.695,7 137 4729 0,82
2000 24789 194 3.021,5 154 -542,6/ 0,82
2001 2.845,1 222 3.288,9 167 -443,8 0,87
2002 3.0054| 235 3.317,3 169 -311,9) 091
2003 29327, 229 3.290,9 167 -358,2 0,89
2004 2.891,5 226 3.2215 164 -330,0 0,90
2005 3.158,4 247 3.573,2 182 -414,8 0,88
2006 3.2055| 250 3.675,7 187 -4702] 0,87
2007 3.238,2 253 3.683,9 187 -445,7 0,88
2008 3.4448 269 3.864,0 196 -419,2 0,89
2009 2.973,0 232 3.407,9 173 -435,0 0,87
2010 2.855,6| 223 3.133,0 159 2774, 091
2011 3.0656/ 239 3.4534 176 -3879. 0,89
2012 270000 211 3.196,5 162 -4965 0,84
2013 2.767,3| 216 3.388,0 172 -620,8 0,82

* Communautaire definitie vanaf 1997 (zie voorafgaande opmerking).
* Définition communautaire a partir de 1997 (cf. remarque importante préliminaire).

** \Vanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. de BLEU / A partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de 'UEBL.

Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel, bewerkt door Creamoda
Source : Statistiques du commerce extérieur de I''CN, communiqués par Creamoda
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Tabel 2-12: Uitvoer en invoer per kledingartikel*

Tableau 2-12 : Exportations et importations par article d'habillement*

Uitvoer/Exportations (X) Invoer/Importations (M) X-M
x 1.000.000 EUR Indices | x1.000.000 EUR Indices x 1.000.000 EUR
1990=100 1990=100
Jeans **
1988 2131 52 136,1 46 771 157
1990 410,3 100 2983 100 112,0 1,38
1993 544,6 133 489,3 164 55,3 1,11
1998 509,0 124 3274 110 181,6 1,55
2000 491,8 120 406,8 136 85,0 121
2002 647,2 158 519,2 174 128,0 1,25
2003 574,6 140 4377 147 136,9 131
2004 504,8 123 364,8 122 140,0 1,38
2005 530,6 129 452,4 152 78,2 1,17
2006 469,8 114 438,2 147 31,6 1,07
2007 4443 108 4273 143 17,0 1,04
2008 544,6 133 485,9 163 58,6 1,12
2009 458,7 112 4131 138 45,6 111
2010 419,9 102 3835 129 36,5 1,10
2011 409,6 100 3935 132 16,0 1,04
2012 3979 97 368,7 124 29,1 1,08
2013 370,7 90 385,8 129 -15,0 0,96

Herenbovenkleding
Vétements de dessus hommes

1973 158,0 - 1134 = 44,6 1,39
1978 280,6 - 216,7 - 63,9 1,30
1983 383,0 - 350,4 = 32,5 1,09
1988 158,3 99 269,2 87 -110,9 0,59
1990 159,2 100 308,9 100 -149,7 0,52
1993 104,2 65 1214 39 -17.2 0,86
1998 2146 135 318,1 103 -103,5 0,67
2000 257,8 162 379,9 123 -122,1 0,68
2002 232,6 146 351,2 114 -118,6 0,66
2003 2375 149 3451 112 -107,6 0,69
2004 283,8 178 4024 130 -118,6 0,71
2005 355,9 223 4437 144 -87,8 0,80
2006 353,6 222 449,2 145 -95,6 0,79
2007 359,8 226 429,6 139 -69,8 0,84
2008 3918 246 460,6 149 -68,8 0,85
2009 325,0 204 389,1 126 -64,1 0,84
2010 270,2 170 339,2 110 -68,9 0,80
2011 312,1 196 3834 124 -713 0,81
2012 2949 185 396,0 128 -101,1 0,74
2013 349,8 220 683,3 221 -333,6 0,51

Damesbovenkleding
Vétements de dessus dames

1973 110,5 39 119,9 22 9.3 0,92
1978 1349 47 282,3 52 -1473 0,48
1983 202,5 71 4138 76 2113 0,49
1988+ 228,2 80 425,6 78 -197,3 0,54
1990 285,2 100 547,71 100 -262,5 0,52
1993 248,7 87 569,9 104 -321,2 0,44
1998 485,9 170 72,4 141 -286,5 0,63
2000 622,2 218 916,4 167 -294,2 0,68
2002 698,7 245 958,1 175 -259,4 0,73
2003 674,6 237 929,3 170 -254,7 0,73
2004 603,7 212 901,2 165 -297,5 0,67
2005 674,3 236 994,4 182 -320,1 0,68
2006 723,8 254 1.051,4 192 -327,5 0,69
2007 778,1 273 1.053,7 192 -275,6 0,74
2008 805,6 283 1.042,8 190 -237,1 0,77
2009 719,1 252 958,4 175 -239,3 0,75
2010 633,2 222 793,0 145 -159,8 0,80
2011 656,7 230 891,1 163 -234,4 0,74
2012 619,7 217 8534 156 -233,7 0,73

2013 634,5 223 919,3 168 -284,7 0,69
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Uitvoer/Exportations (X) Invoer/Importations (M) X-M
x 1.000.000 EUR Indices x 1.000.000 EUR Indices x 1.000.000 EUR
1990=100 1990=100
Regenkleding (H/D)
Vétements de pluie (H/D)
1973 39,1 36 15,7 8 23,4 2,49
1978 16,8 15 28,6 15 -11,7 0,59
1983 39,6 36 82,8 44 -43,2 0,48
1988+ 100,6 92 185,9 99 -85,3 0,54
1990 109,6 100 188,4 100 -78,8 0,58
1993 122,3 112 2319 123 -109,7 0,53
1998 280,1 256 322,6 171 -42,4 0,87
2000 351,0 320 338,0 179 13,0 1,04
2002 395,6 361 3774 200 18,2 1,05
2003 366,6 334 394,0 209 27,4 0,93
2004 393,2 359 409,4 217 -16,2 0,96
2005 370,3 338 430,3 228 -60,0 0,86
2006 418,7 382 427,1 227 -8,3 0,98
2007 461,5 421 455,4 242 6,1 1,01
2008 4442 405 472,7 251 -28,5 0,94
2009 383,1 350 401,8 213 -18,6 0,95
2010 329,9 301 361,1 192 -31,1 0,91
2011 367,5 335 408,9 217 -41,4 0,90
2012 307,5 281 349,1 185 -41,6 0,88
2013 393,2 359 377,9 201 15,3 1,04
Beroepskleding (H/D)
Vét. professionnels (H/D)
1973 36,1 56 12,2 20 23,9 2,96
1978 26,2 40 18,2 30 8,0 1,44
1983 37,8 58 25,7 42 12,0 1,47
1988 50,2 77 42,4 69 7.8 1,18
1990 64,9 100 61,5 100 34 1,06
1993 64,2 99 58,4 95 59 1,10
1998 73,3 113 76,3 124 -3,0 0,96
2000 97,1 150 95,6 155 1,5 1,02
2002 101,9 157 97,6 159 43 1,04
2003 104,3 161 119,9 195 -15,6 0,87
2004 95,8 148 117,3 191 -21,5 0,82
2005 99,3 153 124,4 202 -25,1 0,80
2006 102,1 157 120,6 196 -18,5 0,85
2007 105,6 163 131,8 214 -26,2 0,80
2008 130,4 201 147,7 240 -17,4 0,88
2009 110,3 170 132,6 216 -22,3 0,83
2010 121,1 187 140,5 228 -19,4 0,86
2011 147,3 227 174,6 284 -27,3 0,84
2012 130,9 202 150,6 245 -19,7 0,87
2013 137,7 212 164,0 267 -26,3 0,84
Hemden / Herenlingerie
Chemises / Lingerie hommes
1973 17,6 42 19,0 16 -1,4 0,92
1978 18,0 43 44,8 37 -26,7 0,40
1983 21,1 50 71,4 59 -50,3 0,30
1988 21,4 51 94,6 78 -73,2 0,23
1990 42,3 100 120,8 100 -78,5 0,35
1993 72,2 171 173,6 144 -101,4 0,42
1998 97,9 232 180,3 149 -82,4 0,54
2000 88,5 209 180,1 149 -91,6 0,49
2002 95,8 227 181,4 150 -85,6 0,53
2003 117,4 278 197,2 163 -79,8 0,60
2004 1153 273 1938 160 -78,5 0,59
2005 127,2 301 209,6 174 -82,4 0,61
2006 127,3 301 2214 183 -94,1 0,58
2007 137,3 325 228,9 190 -91,6 0,60
2008 133,7 316 234,1 194 -100,3 0,57
2009 110,0 260 203,5 168 -93,4 0,54
2010 118,0 279 193,9 161 -75,9 0,61
2011 136,1 322 218,2 181 -82,1 0,62
2012 1355 321 222,2 184 -86,7 0,61
2013 132,4 313 2235 185 91,1 0,59
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Uitvoer/Exportations (X) Invoer/Importations (M) X-M

x 1.000.000 EUR Indices x 1.000.000 EUR Indices x 1.000.000 EUR
1990=100 1990=100

Dameslingerie / Lingerie dames
1973 2,6 12 5,2 18 -2,5 0,51
1978 3,8 17 8,1 28 -4,3 0,47
1983 53 23 8,7 30 -34 0,61
1988 15,7 69 21,4 73 -5,7 0,73
1990 22,7 100 29,1 100 -6,4 0,78
1993 17,8 79 25,1 86 -7,2 0,71
1998 19,0 84 35,2 121 -16,1 0,54
2000 24,9 110 38,1 131 -13,2 0,65
2002 19,5 86 31,0 107 -11,5 0,63
2003 24,4 108 333 114 -8,9 0,73
2004 25,8 114 34,4 118 -8,6 0,75
2005 26,7 118 33,6 115 -6,9 0,79
2006 26,2 115 35,5 122 -9,4 0,74
2007 22,0 97 30,2 104 -8,2 0,73
2008 21,3 94 28,6 98 -7,3 0,74
2009 19,8 87 30,3 104 -10,5 0,65
2010 20,7 92 27,4 94 -6,6 0,76
2011 22,2 98 29,1 100 -6,8 0,76
2012 19,0 84 27,9 96 -8,8 0,68
2013 12,8 56 19,6 67 -6,8 0,65
Corsetterie
1973 20,2 78 15,1 85 5,0 1,33
1978 11,4 44 19,9 46 -8,5 0,57
1983 9,7 37 28,3 65 -18,6 0,34
1988 16,0 62 335 77 -17,4 0,48
1990 26,0 100 43,7 100 -17,7 0,59
1993 43,6 168 65,9 151 -22,3 0,66
1998 77,7 299 99,0 226 -21,3 0,78
2000 88,6 341 105,2 241 -16,6 0,84
2002 108,1 416 104,2 238 39 1,04
2003 121,3 467 117,7 269 3,6 1,03
2004 122,7 472 113,7 260 9,0 1,08
2005 1455 560 1284 294 17,1 1,13
2006 163,7 630 125,9 288 378 1,30
2007 175,3 675 146,3 335 28,9 1,20
2008 162,9 627 155,0 354 7,9 1,05
2009 162,7 626 142,7 326 19,9 1,14
2010 179,1 689 146,4 335 32,7 1,22
2011 199,7 769 166,2 380 33,5 1,20
2012 204,7 788 148,2 339 56,5 1,38
2013 189,3 729 187,2 428 2,1 1,01

* Vanaf 1997 wordt de communautaire definitie van de buitenlandse handel gebruikt die ruimer is (zie belangrijke opmerking). Vanaf
1998 enkel Belgié i.p.v. BLEU.
* A partir de 1997 la définition communautaire du commerce extérieur, qui est plus large, est utilisée (voir remarque importante). A partir
de 1998, uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.
** Tot 1988 waren de jeans bij de herenbovenkleding gevoegd
** Jusqu'en 1988 les jeans étaient compris dans les vétements de dessus pour hommes.
*** \/anaf 1988 worden de heren- en damesmantels bij de regenkleding gevoegd.
*** A partir de 1988, les manteaux pour hommes et pour femmes sont compris dans les vétements de pluie.
Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel, bewerkt door Creamoda
Source : Statistiques du commerce extérieur de I''CN, communiqués par Creamoda
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Tabel 2-13: Intra-communautaire handel in kleding van Belgié *

Tableau 2-13 : Commerce intra-communautaire en habillement de la Belgique *

uitvoer / exportations (X) invoer / importations (M)
mio EUR 1995=100 %TOT. % Eur. mio EUR 1995=100 %TOT. % Eur.
- - - ok

INTRA-EU 15 1973 401,0 33 92,6 100,0 2888 22 889 100,0 1121 1,39
INTRA-UE 15 1978 487,9 40 92,7 100,0 569,4 43 81,6 100,0 -81,5 0,86
1983 686,6 56 91,7 100,0 907,6 69 814 100,0 -221,0 0,76
1988 8219 68 90,4 100,0 1.193,0 91 78,6 100,0 -371,0 0,69
1990 1.149,5 95 89,8 100,0 1.490,5 114 758 100,0 -340,9 0,77
1993 1.2234 101 91,1 100,0 1.550,1 118 73,9 100,0 -326,7 0,79
1994 11419 94 90,2 100,0 13781 105 68,7 100,0 -236,2 0,83
1995 1.216,2 100 915 100,0 1.309,7 100 65,4 100,0 -93,5 0,93
1997 1.693,0 139 o2 100,0 1.382,7 106 54,8 100,0 310,3 122
1998 1.984,6 163 93,4 100,0 1.289,8 98 49,9 100,0 694,8 1,54
1999 2.061,4 169 92,7 100,0 1.292,7 99 48,0 100,0 768,8 1,59
2000 2.309,9 190 93,2 100,0 1.350,6 103 447 100,0 959,3 171
2001 2.648,5 218 93,1 100,0 1.384,7 106 42,1 100,0 1.263,8 1,91
2002 2.829,1 233 94,1 100,0 13871 106 41,8 100,0 1.442,0 2,04
2003 2.761,3 227 94,1 100,0 1.365,9 104 415 100,0 1.395,4 2,02
2004 2.720,4 224 94,1 100,0 1.3349 102 414 100,0 1.385,5 2,04
2005+ 2.942,9 242 93,2 97,6 1.479,9 113 414 89,9 1.463,0 1,99
INTRA-EU 25 2004 2.760,7 95,5 1015 14943 46,4 1119 1.266,4 1,85
INTRA-UE 25 2005 3.014,7 95,5 100,0 1.646,8 46,1 100,0 1.367,9 183
2006 3.052,4 95,2 100,0 1.650,1 449 100,0 1.402,3 1,85

2007 3.064,7 94,6 99,8 1.738,7 472 98,6 1.325,9
INTRA-EU -27 2006 3.066,6 95,7 100,5 1.794,2 48,8 108,7 12724 171
INTRA-UE-27 2007 3.069,6 94,8 100,0 1.763,6 47,9 100,0 1.305,9 174
2008 3.260,2 100,7 100,0 1.820,5 49,4 100,0 1.439,7 179
2009 2.793,1 93,9 100,0 17358 50,9 100,0 1.057,3 1,61
2010 2.652,5 92,9 100,0 1.626,9 51,9 100,0 1.025,7 1,63
2011 2.850,2 93,0 100,0 1.699,2 49,2 100,0 1.151,0 1,68
2012 2.507,0 92,9 100,0 1.609,6 50,4 100,0 8974 1,56
2013 2.592,6 93,7 100,0 1.650,7 48,7 100,0 9419 157
Frankrijk 1973 50,9 15 11,7 12,7 99,6 29 30,7 34,5 -48,7 0,51
France 1978 93,9 27 17,8 19,3 1952 57 28,0 343 -101,3 0,48
1983 206,3 59 275 30,0 297,0 87 26,6 32,7 -90,7 0,69
1988 201,7 58 22,2 245 3193 94 21,0 26,8 -1175 0,63
1990 286,8 82 22,4 24,9 392,0 115 19,9 26,3 -105,3 0,73
1993 369,8 106 2715 30,2 4408 129 21,0 28,4 -71,0 0,84
1994 3715 107 29,3 325 362,8 106 18,1 26,3 8,7 1,02
1995 348,2 100 26,2 28,6 3411 100 17,0 26,0 71 1,02
1997 638,9 183 34,8 37,7 352,5 103 14,0 25,5 286,4 181
1999 835,7 240 37,6 40,5 342,1 100 12,7 26,5 493,6 2,44
2000 937,6 269 378 40,6 344,2 101 114 255 5934 2,72
2001 1.102,0 316 38,7 416 360,1 106 10,9 26,0 7419 3,06
2002 1.196,3 344 39,8 423 3614 106 10,9 26,1 834,9 3,31
2003 1.209,4 347 41,2 438 3575 105 10,9 26,2 851,9 3,38
2004 1.2439 357 43,0 45,7 361,3 106 11,2 27,1 882,6 3,44
2005 1.406,2 404 445 46,6 4216 124 11,8 256 984,7 3,34
2006 1.463,9 420 457 48,0 400,3 117 10,9 243 1.063,5 3,66
2007 14322 411 442 46,7 466,7 137 12,7 26,5 965,6 3,07
2008 1.552,0 446 479 47,6 4845 142 13,2 26,6 1.067,5 3,20
2009 1.343,0 386 452 48,1 468,7 137 13,8 27,0 8743 2,87
2010 12211 351 42,8 46,0 384,5 113 12,3 23,6 836,6 3,18
2011 1.362,0 391 444 478 380,3 111 11,0 224 981,7 3,58
2012 12412 356 46,0 495 3498 103 10,9 21,7 8914 3,55
2013 12154 349 439 46,9 1.650,7 484 48,7 100,0 -4354 0,74
Nederland 1973 204,9 79 47,3 51,1 98,9 26 30,5 34,2 106,0 2,07
Pays-Bas 1978 2094 81 39,8 42,9 155,1 40 22,2 27,2 54,4 135
1983 2238 86 29,9 32,6 268,7 69 24,1 29,6 -44.8 0,83
1988 2759 106 30,3 33,6 361,1 93 238 30,3 -85,2 0,76
1990 366,6 141 28,6 319 428,4 111 21,8 28,7 -61,8 0,86
1993 329,9 127 24,6 27,0 406,0 105 19,3 26,2 -76,1 081
1994 280,5 108 22,2 24,6 404,1 104 20,1 29,3 -123,6 0,69
1995 259,6 100 19,5 213 3871 100 19,3 29,6 -1275 0,67
1997 2943 113 16,0 174 4149 107 16,4 30,0 -120,6 0,71
1999 3228 124 14,5 15,7 3813 98 141 29,5 -58,5 0,85
2000 315,6 122 12,7 137 387,1 100 128 28,7 -71,5 0,82
2001 3354 129 11,8 12,7 358,0 92 10,9 259 -22,6 0,94
2002 3334 128 11,1 11,8 369,6 95 111 26,6 -36,2 0,90
2003 285,6 110 97 10,3 3704 96 113 27,1 -84,8 0,77
2004 2833 109 9,8 10,4 346,1 89 10,7 259 -62,8 0,82
2005 290,5 112 9,2 9,6 3719 96 10,4 22,6 -814 0,78
2006 303,1 117 9,5 9,9 384,1 99 10,4 233 -80,9 0,79
2007 347,71 134 10,7 113 3824 99 10,4 21,7 -34,7 0,91
2008 308,9 119 9,5 9,5 3824 99 10,4 21,0 73,5 081
2009 2805 108 94 10,0 354,8 92 10,4 20,4 74,2 0,79
2010 262,3 101 9,2 9,9 349,3 90 111 215 -87,0 0,75
2011 2744 106 9,0 9,6 370,7 96 10,7 218 -96,3 0,74
2012 1913 74 71 7,6 357,9 92 11,2 22,2 -166,7 0,53
2013 258,8 100 9.4 10,0 361,1 93 10,7 219 -102,3 0,72
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uitvoer / exportations (X) invoer / importations (M)
mio EUR 1995=100 % TOT. % Eur. mio EUR 1995=100 %TOT. % Eur.
Duitsland 1973 130,7 38 30,2 32,6 76,2 27 235 26,4 54,6 1,72
Allemagne 1978 136,9 40 26,0 28,0 138,8 50 19,9 24,4 2,0 0,99
1983 158,8 46 21,2 231 1776 63 15,9 19,6 -18,8 0,89
1988 169,8 50 18,7 20,7 2532 90 16,7 212 -83,4 0,67
1990 272,0 79 21,2 237 345,3 123 17,6 232 734 0,79
1993 346,4 101 25,8 28,3 3245 116 15,5 20,9 22,0 1,07
1994 358,9 105 28,3 314 284,6 102 14,2 20,7 74,2 1,26
1995 342,2 100 258 28,1 280,2 100 14,0 214 61,9 1,22
1997 356,5 104 19,4 21,1 2718 99 11,0 20,1 78,8 1,28
1999 3153 92 14,2 153 245,6 88 9.1 19,0 69,8 1,28
2000 338,8 99 13,7 14,7 256,2 91 85 19,0 82,6 1,32
2001 364,7 107 12,8 138 2737 98 83 19,8 91,0 1,33
2002 413,6 121 13,8 14,6 295,1 105 8,9 21,3 118,5 1,40
2003 380,5 111 13,0 138 292,6 104 8,9 214 87,9 1,30
2004 372,1 109 12,9 13,7 315,1 112 9.8 23,6 57,0 1,18
2005 325,7 95 10,3 10,8 346,7 124 9,7 211 -21,0 0,94
2006 304,0 89 9,5 10,0 357,4 128 9,7 21,7 -53,4 0,85
2007 3134 92 9,7 10,2 360,7 129 9.8 20,4 -473 0,87
2008 348,1 102 10,7 10,7 362,3 129 9.8 19,9 -14,2 0,96
2009 303,7 89 10,2 10,9 377,1 135 111 21,7 734 0,81
2010 324,1 95 113 12,2 367,7 131 11,7 22,6 -43,7 0,88
2011 352,2 103 115 12,4 391,2 140 113 23,0 -39,0 0,90
2012 3154 92 11,7 12,6 361,1 129 113 22,4 -45,7 0,87
2013 319,1 93 115 12,3 375,2 134 11 22,1 -56,2 0,85
Italié 1973 6.5 6 15 16 10,8 7 33 37 -4,3 0,60
Italie 1978 19,4 17 37 4,0 57,0 37 8,2 10,0 -37,6 0,34
1983 54,1 48 72 79 1228 79 11,0 135 -68,7 0,44
1988 54,5 48 6,0 6,6 154,7 100 10,2 13,0 -100,2 0,35
1990 70,0 62 55 6,1 201,8 130 10,3 135 -131,8 0,35
1993 55,6 49 41 45 179,4 116 85 11,6 -123,8 0,31
1994 40,4 36 32 35 157,9 102 79 115 -117,5 0,26
1995 112,6 100 85 93 155,2 100 78 11,8 -42,6 0,73
1997 1331 118 72 79 166,3 107 6,6 12,0 -33,2 0,80
1999 132,9 118 6,0 6,4 1412 91 5.2 10,9 -8,3 0,94
2000 163,7 145 6,6 71 155,4 100 51 115 83 1,05
2001 181,6 161 6,4 6,9 162,7 105 49 117 18,9 1,12
2002 180,8 161 6,0 6,4 159,0 102 48 115 218 1,14
2003 178,6 159 6,1 6,5 148,2 95 45 10,8 30,4 1,21
2004 1711 152 5.9 6,3 134,6 87 42 10,1 36,5 1,27
2005 183,5 163 58 6,1 1455 94 41 88 38,0 1,26
2006 180,3 160 5,6 59 149,7 96 41 9.1 30,6 1,20
2007 169,1 150 52 55 164,7 106 45 93 44 1,03
2008 143,0 127 44 44 184,0 119 50 10,1 -41,0 0,78
2009 147,1 131 49 53 1743 112 51 10,0 273 0,84
2010 175,0 155 6,1 6,6 159,1 103 51 9.8 15,9 1,10
2011 204,6 182 6,7 72 180,3 116 52 10,6 24,4 1,14
2012 179,0 159 6,6 71 184,1 119 58 114 5,1 0,97
2013 182,1 162 6,6 7,0 179,5 116 53 10,9 2,6 1,01
Ver. Koninkrijk 1973 55 7 13 14 32 5 1,0 1,1 2,3 1,73
Royaume-Uni 1978 16,7 21 32 34 22,2 32 32 39 -5,6 0,75
1983 334 42 45 49 32,3 46 29 36 11 1,04
1988 103,5 131 11,4 12,6 61,6 88 41 52 41,9 1,68
1990 117,8 149 9,2 10,2 64,5 92 33 43 533 1,83
1993 88,7 113 6,6 73 96,5 138 4,6 6,2 -7,8 0,92
1994 68,5 87 54 6,0 82,7 118 41 6,0 -14,2 0,83
1995 78,9 100 59 6,5 69,9 100 35 53 9,0 1,13
1997 148,5 188 8,1 838 87,3 125 35 63 61,1 1,70
1999 216,9 275 9,8 10,5 74,8 107 28 58 142,0 2,90
2000 2919 370 118 12,6 81,7 117 2,7 6,0 210,2 3,57
2001 320,1 406 113 12,1 95,2 136 29 6,9 2249 3,36
2002 3241 411 10,8 115 52,4 75 1,6 38 211,71 6,19
2003 303,9 385 10,5 11,0 443 63 13 32 259,6 6,86
2004 266,7 338 9,2 9.8 38,3 55 1,2 29 228,4 6,96
2005 3174 402 10,0 10,5 44,2 63 12 2,7 2732 7,19
2006 282,5 358 8,8 93 54,0 7 15 33 228,5 523
2007 249,1 316 7,7 8,1 47,6 68 13 2,7 201,4 523
2008 2839 360 88 8,7 49,8 71 14 2,7 234,0 5,69
2009 219,1 278 74 78 48,1 69 14 28 171,0 4,55
2010 207,8 263 73 738 54,1 7 17 33 153,6 3,84
2011 197,1 250 6,4 6,9 53,1 76 15 31 144,0 371
2012 175,8 223 6,5 7,0 60,0 86 19 37 115,8 2,93
2013 194,1 246 7,0 75 67,4 96 2,0 41 126,7 2,88
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oe exportatio oe PO
0 99 0[0) 0 0 99 00 O
lerland 1990 3,0 154 0.2 03 12 51 01 01 18 2,55
Irlande 1993 10 53 0,1 0,1 6,0 260 03 04 -5,0 0,17
1994 10 54 01 0,1 2,7 115 01 0.2 -16 0,39
1995 19 100 0,1 0,2 2,3 100 01 0,2 -0,4 0,84
1997 5,5 286 03 03 18 76 01 01 38 3,14
1999 13,2 685 0,6 0,6 0,7 31 0,0 01 12,5 18,41
2000 17,5 905 0,7 08 47 204 0.2 03 12,8 3,72
2001 18,4 952 0,6 0,7 31 134 01 0,2 15,3 5,94
2002 252 1.303 08 0,9 29 126 01 0.2 22,3 8,69
2003 23,0 1.190 08 08 23 100 01 0,2 20,7 10,00
2004 20,3 1.050 0,7 0,7 51 221 0.2 04 15,2 3,98
2005 24,7 1.276 0.8 08 6,1 266 0.2 0.4 18,5 4,03
2006 22,8 1.181 0,7 0,7 6.3 275 0.2 04 16,5 3,60
2007 24,0 1.240 0,7 08 6,9 297 0.2 0.4 17,1 3,50
2008 21,3 1.100 0,7 0,7 7.9 342 0.2 04 13,4 2,70
2009 18,4 951 0,6 0,7 84 364 02 05 10,0 2,19
2010 14,1 729 0,5 05 131 570 04 08 1,0 1,07
2011 13,0 670 04 05 151 654 04 0,9 2,1 0,86
2012 115 592 04 05 143 618 04 0,9 2,8 0,80
2013 12,1 628 04 05 7,7 334 0,2 0,5 45 1,58
Denemarken 1990 9.5 134 0,7 08 2,8 36 0,1 0,2 6,7 343
Danemark 1993 55 7 04 04 24 30 0,1 0,2 31 2,32
1994 6,0 85 05 05 83 107 0,4 0,6 2,2 0,73
1995 71 100 0,5 0,6 7,7 100 04 0,6 -0,6 0,92
1997 12,4 176 0,7 0,7 83 107 03 0,6 41 1,50
1999 19,5 275 0,9 0,9 12,3 159 0,5 0,9 72 1,59
2000 25,5 359 1,0 11 14,9 193 05 11 10,6 1,71
2001 34,2 482 12 13 13,4 173 0.4 1,0 20,8 2,55
2002 43,6 615 15 15 14,1 182 04 1,0 29,5 3,09
2003 45,0 635 15 16 15,5 200 0,5 11 29,5 2,90
2004 38,8 547 13 14 15,1 195 05 11 23,7 2,57
2005 32,3 455 10 11 20,0 258 0,6 12 12,3 1,62
2006 28,4 401 09 0,9 26,7 345 0,7 16 18 1,07
2007 33,2 468 10 11 32,0 414 0,9 18 12 1,04
2008 32,0 451 10 10 37,1 480 10 2,0 -5l 0,86
2009 25,6 361 0,9 0,9 42,4 549 12 2,4 -16,8 0,60
2010 26,2 369 0,9 10 43,8 566 14 2,7 -17,6 0,60
2011 28,2 397 0,9 1,0 51,1 661 15 3,0 -23,0 0,55
2012 26,1 368 1,0 1,0 46,6 602 15 2,9 -20,5 0,56
2013 28,5 403 1,0 11 57,4 742 17 35 -28,8 0,50
Griekenland 1990 2,0 47 0,2 0.2 9,5 467 05 0,6 -15 0,21
Grece 1993 28 66 0,2 0,2 24 118 01 0.2 04 1,16
1994 25 58 0.2 0.2 25 121 01 0,2 0,0 1,00
1995 43 100 03 04 2,0 100 01 0.2 2.2 2,10
1997 83 194 0,5 0,5 21 102 01 0.2 6,2 3,98
1999 12,3 288 0,6 0,6 25 123 01 0.2 9.8 4,92
2000 14,2 333 0,6 0,6 2l 103 01 0.2 12,1 6,76
2001 23,0 539 08 0,9 12 59 0,0 0,1 218 19,17
2002 20,5 481 0,7 0,7 2,3 113 01 0.2 18,2 8,91
2003 15,1 354 05 05 13 64 0,0 0,1 13,8 11,62
2004 15,6 366 05 0,6 i 93 01 01 13,7 8,21
2005 254 596 08 08 2,2 110 0,1 0,1 23,2 11,40
2006 24,2 567 08 08 14 70 0,0 01 22,1 17,05
2007 28,4 665 0,9 0,9 28 137 0,1 0,2 25,6 10,19
2008 24,9 585 08 08 2,6 127 0,1 01 22,4 9,65
2009 18,2 426 0,6 0,7 14 68 0,0 01 16,8 13,12
2010 14,8 348 05 0,6 05 24 0,0 0,0 143 30,26
2011 13,5 317 04 05 0,6 31 0,0 0,0 12,9 21,54
2012 12,4 291 05 05 1,0 49 0,0 01 11,4 12,46
2013 13,3 312 05 05 07 34 0,0 0,0 12,6 19,34
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0 99 00 0 0 99 00 % TO
Portugal 1990 41 87 03 04 34,1 91 17 23 -30,0 0,12
1993 41 89 03 03 45,1 120 2.2 2,9 -41,0 0,09
1994 38 82 03 03 39,1 104 i) 2,8 -35,3 0,10
1995 47 100 04 0,4 37,6 100 19 2,9 -33,0 0,12
1997 83 178 05 0,5 28,4 75 11 2,1 -20,1 0,29
1999 8,9 190 04 04 28,8 76 11 22 -19,9 0,31
2000 9,9 212 04 0,4 33,2 88 11 25 -23,3 0,30
2001 12,8 275 04 05 32,2 86 1,0 23 -19.4 0,40
2002 16,0 343 0,5 0,6 37,5 100 11 2,7 -21,5 0,43
2003 16,7 358 0,6 0,6 26,4 70 08 2,7 9,7 0,63
2004 20,6 442 07 08 20,7 55 0,6 2,0 0,1 1,00
2005 20,7 443 07 0,7 18,8 50 05 11 18 1,10
2006 21,1 452 07 0,7 15,3 41 04 09 58 1,38
2007 215 460 0,7 0,7 21,0 56 0,6 12 05 1,02
2008 20,6 442 0,6 0,6 18,5 49 0,5 1,0 21 1,11
2009 16,6 356 0,6 0,6 13,3 35 04 08 33 1,25
2010 12,4 266 04 0,5 13,0 35 04 08 -0,6 0,95
2011 13,0 279 04 0,5 14,8 39 04 0,9 -1,8 0,88
2012 12,1 260 04 0,5 14,3 38 04 09 A7 0,84
2013 14,7 316 05 0,6 13,7 36 04 08 10 1,07
Spanje 1990 11,6 31 09 10 10,9 50 0,6 0,7 07 1,07
Espagne 1993 19,5 51 15 16 47,1 218 2,2 3,0 -27,6 0,41
1994 11,0 29 09 10 28,2 130 14 2,0 -17,2 0,39
1995 38,0 100 2,9 31 21,6 100 11 17 16,3 1,76
1997 54,7 144 3,0 3.2 36,0 167 14 2,6 18,7 152
1999 88,5 233 4,0 43 50,6 234 19 39 37,9 1,75
2000 95,2 251 38 41 56,8 263 19 42 384 1,68
2001 1437 379 51 54 68,9 319 21 50 74,8 2,09
2002 1554 409 5.2 515) 79,5 368 24 57 75,9 1,95
2003 180,9 A77 6.2 6,6 90,2 417 2,7 6,6 90,7 2,01
2004 170,9 450 5.9 6.3 714 330 2.2 53 99,5 2,39
2005 203,4 536 6.4 6,7 73,8 341 21 45 129,7 2,76
2006 2175 573 6.8 71 75,2 348 2,0 4,6 1423 2,89
2007 2133 562 6,6 6,9 76,2 352 21 43 137,2 2,80
2008 209,1 551 6,5 6.4 84,4 390 23 4,6 1248 2,48
2009 163,9 432 55 59 87,1 403 2,6 50 76,8 1,88
2010 167,3 441 59 6,3 92,1 426 29 &/ 75,2 1,82
2011 164,7 434 54 58 96,2 445 28 57 68,5 1,71
2012 137,7 363 5,1 55! 98,8 457 31 6,1 38,9 1,39
2013 146,4 386 53 56 107,2 496 3.2 6,5 39,1 1,37
Zweden 1994 39 69 03 03 13 71 01 01 2,6 3,08
Suéde 1995 5,6 100 04 05 18 100 01 01 38 314
1997 13,2 235 0,7 08 33 186 01 0.2 9,9 3,97
1999 352 629 16 17 4,9 274 0,2 04 30,3 7,21
2000 418 746 17 18 58 325 0,2 04 36,0 7,21
2001 46,7 834 16 18 6,2 347 0.2 04 40,5 7,53
2002 483 862 16 17 6,0 336 0.2 04 423 8,05
2003 49,9 891 17 18 77 431 0.2 0,6 42,2 6,48
2004 48,1 859 17 18 11,6 650 04 09 36,5 4,15
2005 40,4 721 13 13 9.8 551 03 0,6 30,5 411
2006 411 733 13 13 12,5 703 03 08 28,5 3,27
2007 37,0 660 11 12 15,9 893 04 0,9 21,1 2,32
2008 471 840 i3 14 113 632 03 0,6 35,8 417
2009 42,0 750 14 15 10,2 574 03 0,6 317 4,10
2010 419 749 i3 16 12,0 673 04 0,7 29,9 3,49
2011 37,8 676 12 13 14,4 806 04 08 23,5 2,63
2012 38,5 688 14 i3 131 733 04 08 25,5 2,95
2013 34,7 619 13 13 111 624 03 0,7 23,5 311
Finland 1994 14 84 01 01 04 178 0,0 0,0 10 3,50
Finlande 1995 17 100 01 0,1 0,2 100 0,0 0,0 14 7,44
1997 3,6 216 0,2 0,2 04 200 0,0 0,0 31 8,06
1999 8,6 515 04 04 0,6 267 0,0 0,0 8,0 14,38
2000 73 439 03 03 04 178 0,0 0,0 6,9 18,38
2001 79 476 03 03 0,6 269 0,0 0,0 73 13,17
2002 9.3 560 03 03 05 224 0,0 0,0 8,8 18,60
2003 9,7 584 03 04 0,5 224 0,0 0,0 9.2 19,40
2004 8,9 536 03 03 05 224 0,0 0,0 8,4 17,80
2005 9,6 575 03 0.3 0,5 242 0,0 0,0 9,0 17,72
2006 11,7 704 04 04 08 340 0,0 0,0 10,9 15,41
2007 151 912 05 05 11 477 0,0 01 14,1 14,22
2008 18,7 1.128 0,6 0,6 10 469 0,0 01 177 17,89
2009 14,9 899 05 05 16 707 0,0 01 13,4 9,47
2010 14,6 882 05 0,6 0,6 275 0,0 0,0 14,0 23,89
2011 153 920 05 0,5 13 565 0,0 01 14,0 12,11
2012 14,9 900 0,6 0,6 11 487 0,0 01 13,9 13,76
2013 12,9 775 05 0,5 0,5 233 0,0 0,0 12,4 24,75
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Jaar 1995=100 %TOT 1995=100 %TOT X-M XIM

Oostenrijk 1994 11,0
Autriche 1995 115
1997 15,3
1999 16,1
2000 16,0
2001 17,7
2002 19,9
2003 17,1
2004 17,6
2005 21,4
2006 23,6
2007 22,1
2008 274
2009 23,7
2010 27,9
2011 39,4
2012 33,6
2013 32,4
Polen 2005 20,0
Pologne 2006 233
2007 32,9
2008 29,8
2009 213
2010 22,0
2011 31,1
2012 34,0
2013 28,9
Tsjechié 2005 36,8
Tchequie 2006 47,4
2007 58,9
2008 108,1
2009 85,4
2010 49,1
2011 26,9
2012 16,6
2013 14,2
Hongarije 2005 51
Hongrie 2006 4,5
2007 9,8
2008 11,5
2009 6,2
2010 53
2011 74
2012 5,7
2013 71
Roemenié 2007 3,8
Roumanie 2008 71
2009 3,6
2010 43
2011 2,8
2012 2,7
2013 9,5

100
133
140
139
154
173
148
153
186
205
192
238
206
242
342
292
281

0,9
08
0,7
0,6
0,6
0,7
0,6
0,6
0,7
0,7
0,7
08
08
1,0
13
12
12
0,6
0,7
1,0
09
0,7
08
1,0
13
1,0
12
155!
18
33
2,9
17
0,9
0,6
0,5
0,2

03

0,9
0,9
08
0,7
0,7
0,7
0,6
0,6
0,7
08
0,7
08
08
Al
14
13
12
0,7
0,8
11
0,9
0,8
0,8
11
14
Lt
12
16
19

04

2,8
35
2,9
40
45
29
36
44
55
52
53
59
6,0
5,6
6.4
59
6,1
55,0
617
62,9
69,5
50,3
61,1
50,0
36,1
348
17,7
16,8
149
30
22,8
195
1438
130
11,1
230
272

12,9
11,7
22,9

100
127
104
146
164
105
131
160
200
189
193
213
216
205
234
213
222

0,1
01
01
01
01
01
01
01
0,2
01
01
0.2
0.2
0.2
0.2
0.2
0,2
15!
17
17
19
17
19
14
11
10
05
05
04

0,7

0,2
03
0,2
03
0,3
0,2
03
03
03
03
03
0.3
03
03
0,4
04
0,4
33
37
3,6
38
34
38
2,9
2,2
21
11
1,0
08
17
13
12
0,9
08
0,7
14

14

73 3,16
88 4,19
11,8 4,38
13,3 5,66
12,0 3,98
13,2 3,93
17,0 6,86
13,5 4,75
13,2 4,00
15,9 3,90
18,4 4,54
16,8 4,16
215 4,67
17,8 3,98
22,3 4,96
33,0 6,12
27,8 574
26,3 5,30
-35,0 0,36
-38,4 0,38
-30,0 0,52
-39,7 0,43
-38,0 0,36
-39,1 0,36
-18,8 0,62
-2,1 0,94
5,9 0,83
19,1 2,08
30,6 2,82
43,9 3,94
78,0 3,59
62,6 3,75
29,6 2,52
12,1 1,82
3,6 1,28
31 1,28
-17,9 0,22
-22,7 0,17
-26,8 0,27
-23,6 0,33
L 0,39
2,9 2,24
51 3,20
3,6 2,72
4,6 2,79
-12,2 0,24
L) 0,57
-71,3 0,33
-111 0,28
-10,0 0,22
-9,0 0,23
-134 0,41

*Vanaf 1995 zijn Oostenrijk, Finland en Zweden in de EU-cijfers opgenomen / A partir de 1995, I'‘Autriche, la Finlande et la Suéde sont
compris dans les chiffres de I'UE.
Vanaf 1997 communautaire definitie / A partir de 1997, définition communautaire.
Vanaf 1998 enkel Belgié i.p.v. BLEU / A partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.
** Aandeel in de totale kledinguitvoer of-invoer / Part dans les exportations ou importations totales d'habillement.
** Aandeel in de kledinguitvoer of-invoer van de EU / Part dans les exportations ou importations d'habillement de I'UE.

*+ \lanaf 2005 zijn Cyprus, Hongarije, Letland, Estland, Litouwen, Polen, Malta, Slovenié, Slowakije en Tsjechié in de cijfers
opgenomen. Ter vergelijking zijn voor de jaren 2004 en 2005 de totale import en export van zowel de EU 15 als van de EU 25
weergegeven / A partir de 2005, Chypre, la République tcheque,I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la Lituanie, Malte, la Pologne, la
Slovaquie et la Slovénie sont compris dans les chiffres de 'UE. Afin de permettre unecomparaison, les exportations et importations en

2004 et 2005 sont reflétés pour I'UE 15 et 'UE 25.
Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel, bewerkt door Creamoda
Source : Statistiques du commerce extérieur de I''CN, communiqués par Creamoda
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Tabel 2-14: Extra-communautaire handel in kleding van Belgié*

Tableau 2-14 : Commerce extra-communautaire en habillement de la Belgique*

Uitvoer (X) Invoer (M)
Exportations (X) Importations (M)
NEETS
Année | mio EUR | 1990=100 | %TOT. | mio EUR | 1990=100 | % TOT. X-M
EXTRA-EU 15 1973 32,3 25 75 36,0 8 11,1 -3,7 0,90
EXTRA-UE 15 1978 38,5 30 7,3 128,1 27 18,4 -89,5 0,30
1983 62,4 48 8,3 207,4 43 18,6 -145,0 0,30
1988 87,3 67 9,6 324,8 68 21,4 -237,5 0,27
1990 130,6 100 10,2 477,0 100 24,2 -346,4 0,27
1993 119,7 92 8,9 548,4 115 26,1 -428,6 0,22
1994 120,5 92 9,5 627,8 132 31,3 -507,3 0,19
1995* 1124 86 8,5 692,2 145 34,6 -579,8 0,16
1996 119,2 91 83 762,1 160 37,5 -642,9 0,16
1997* 145,0 111 79 1.140,2 239 45,2 -995,2 0,13
1998* 139,1 107 6,6 1.295,0 271 50,1 -1.155,9 0,11
1999 161,4 124 7,3 1.403,0 294 52,0 -1.241,6 0,12
2000 169,0 129 6,8 1.670,4 350 55,3 -1.501,4 0,10
2001 196,6 151 6,9 1.904,2 399 57,9 -1.707,6 0,10
2002 176,3 135 59 1.930,2 405 58,2 -1.753,9 0,09
2003 161,4 124 55 1.925,0 404 58,5 -1.763,6 0,08
2004 171,1 131 59 1.886,6 396 58,6 -1.715,5 0,09
2005* 2155 165 6,8 2.090,1 438 58,5 -1.874,6 0,10
EXTRA-EU 25 2004 130,8 45 1.727,2 53,6 -1.596,4 0,08
EXTRA-UE 25 2005 143,7 4,5 1.926,4 53,9 -1.782,7 0,07
2006 153,1 48 2.025,6 55,1 -1.872,5 0,08
2007 1736 54 1.945.2 52,8 -1.771,6 0,09
EXTRA-EU 27 2006 138,9 43 1.881,5 51,2 -1.742,7 0,07
EXTRA-UE 27 2007 168,7 52 1.920,3 52,1 -1.751,6 0,09
2008 184,6 57 2.043,5 55,5 -1.858,9 0,09
2009 179,9 6,1 1.672,2 49,1 -1.492,3 0,11
2010 203,1 71 1.506,1 48,1 -1.303,0 0,13
2011 2154 7,0 1.754,2 50,8 -1.538,9 0,12
2012 193,0 71 1.586,9 49,6 -1.393,9 0,12
2013 174,6 6,3 1.737,3 51,3 -1.562,7 0,10

*Vanaf 1995 zijn Oostenrijk, Finland en Zweden in de EU-cijfers opgenomen / A partir de 1995, I'‘Autriche, la Finlande et la Suéde sont
compris dans les chiffres de I'UE.
Vanaf 1997, communautaire definitie / A partir de 1997, définition communautaire.
Vanaf 1998, enkel Belgié i.p.v. BLEU / A partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.

Vanaf 2005 zijn Cyprus, Hongarije, Letland, Estland, Litouwen, Polen, Malta, Slovenié, Slowakije en Tsjechié in de cijfers opgenomen en
vanaf 2007 eveneens Bulgarije en Roemenié / A partir de 2005, Chypre, la République tcheque, I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la
Lituanie, Malte, la Pologne, la Slovaquie et la Slovénie sont compris dans les chiffres de I'UE et & partir de 2007 également la Roumanie
et la Bulgarie.

Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel, bewerkt door Creamoda
Source : Statistiques du commerce extérieur de I''CN, communiqués par Creamoda



Tableau 2-15 : Principales destinations extra-communautaires des exportations d'habillement belge*

Tabel 2-15: Belangrijkste extra-communautaire exportbestemmingen van Belgische kleding*
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(0[0[0X0[0]0) R Part da e po 0 otales d

99 99 99 998 999 | 2000 | 200 004 | 200 006 | 200 008 | 2009 | 2010 | 20 0 0 993|1995(1997 {1998 1999 2000 | 2002 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008|2009 | 2010 | 20 0 0
TOTAAL EXTRA-EU
TOTAL EXTRA-UE 71,7 | 1124 1450 1391|1614 1690 1763 | 171,1 1436 1531 168,7 1846 1799 2031 2154|1930 1746 89 85 79 66 73 |68 59 59 45 48 52 57 61 71 70 71 63
West-Europa buiten EU
Europe occid. hors UE 357 | 208 | 225 | 200 | 192 | 193 | 292 | 26,2 | 234 | 257 | 468 | 724 | 763 | 945 858 | 699 | 575 27|16 12|09 ,09 /08 10|09 07 08 14|22 26|33 282621
waarvan / dont :
Noorwegen / Nonége 32 |27 29 | 24 |21 21 29 | 35 |39 39 |76 |94 68 107|111 97 59 0202 02 01 01 010101 01|01 02|03 02|04 04|04 02
Zwitserland / Suisse 159 163 | 143 130 | 125 125 175 154 128 125 186 203 250 413 365 205 155 12 12 /08 06 06 O5 06 O5 04 04 06 06 08 14 12 08 06
Oost-Europa
Europe de I'Est 295 | 246 380 | 571 576 | 581 598 | 657 | 303 336 232 169 121 125 141 | 152 156 ' 22 |19 21 27 |26|23 /20 23 10 10 O7 05|04 |04 05 06 06
Noord-Afrika
Afrique du Nord 257 | 351 314 | 310 281 286 267 245 219 231 273 | 263 251 259 | 259 227 204 19 26 17 15 13 12 09 08 07 O7 08 08 08 09 08 08 07
Noord-Amerika
Amerigue du Nord 99 | 100 | 125 148 | 227 | 228 158 10,7 132 | 185 | 201 | 181 | 196 | 231 | 296 | 302 176 |07 |08 07 07 10 09 05|04 04 06 06 06 07 081011 06
waarvan / dont :
VSA/EU 83 80 | 93 | 94 | 139 139 110 81 | 100 | 135 149 | 119 133 | 163 | 219 | 228 145 |06 06 O5 04 06 06 04|03 |03 04 05 04 04 0607|0805
Canada 16 | 20 |32 54 88 |89 | 44 21 28 |42 50 59 63 |68 77 74 3 /01 02|02 03|04 04 01 O1 01 01 02 02|02 02|03 0301
Zuidoost-Azié
Sud-Est asiatique 94 | 194 | 219 | 255 | 289 | 290 | 319 | 344 | 442 | 413 | 389 | 348 | 309 | 289 406 |421 | 434 07 |15 12|12 13|12 11|12 |14 /13 12 [11 10|10 13 |16 |16
waarvan / dont :
Japan / Japon 48 | 107 | 118 | 132 | 154 | 154 164 | 185 219 206 192 135 113 76 | 161 153 | 119 04 08 06 06|07 |06 05 06 07 06 06 04|04 03 05 06 04

République tchéque, I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la Lituanie, Malte, la Pologne, la Slovaguie et la Slovénie sont compris dans les chiffres de I'UE et & partir de 2007 également la Roumanie et la Bulgarie.

*Vanaf 1995 zijn Oostenrijk, Finland en Zweden in de EU-cijfers opgenomen / A partir de 1995, I'‘Autriche, la Finlande et la Suéde sont compris dans les chiffres de I'UE.
Vanaf 1997, communautaire definitie / A partir de 1997, définition communautaire.

Vanaf 1998, enkel Belgié i.p.v. BLEU / A partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.
Vanaf 2005 zijn Cyprus, Hongarije, Letland, Estland, Litouwen, Polen, Malta, Slovenié, Slowakije en Tsjechié in de cijfers opgenomen en vanaf 2007 eveneens Bulgarije en Roemenié / A partir de 2005, Chypre, la

Source : Statistiques du commerce extérieur de I''CN, communiqués par Creamoda

Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel, bewerkt door Creamoda
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Tabel 2-16: Belangrijkste extra-communautaire invoerders van kleding in Belgié*

Tableau 2-16 : Principaux importateurs extra-communautaires d'habillement en Belgique*

le kledinginvoer

X1.000.000 EUR
leme

1

TOTAL EXTRA-UE 79,9 | 88,6 1.140,2/1.2950 1.403,0 1.670,4/1.930,2/1.886,7 1.926,4 2.025,6/1.920,3 2.043,5 1.672,2/1.506,1 1.754,2/1.586,9|1.737,3| 3,8 | 4,4 452501 520 553 582 586|539 |551 521 '55,5 491/481|508 496 513
West-Europa buiten EU

Europe de I'Ouest hors EU 629 914 1232 1584 1641 2306 | 1863 | 1520 1198 1507 1524 1166 1182 1513 1349 | 1624 | .. 31 36 48 59 54 70 58 43|33 41 '4,1 34 38 44 42|48
Malta/Malte 16,7 | 199 | 245 | 293 | 248 | 406 @ 67,7 | 191 / / / / / / / / / 08 10|10 11 0913 20 06 / / / / / / / / /

Turkije/T urquie 240349 567 822 840 1129 | 1505 | 1432 1357 1062 1373 1391 1050 1065 1398 1138 | 1397 | 11 17 22 | 32 31 37 45 44 38 29 37 '3,3 31 34 403641
Noord-Afrika

Afrique du Nord 217/4/1846| 3362 | 4132 | 408,2 | 410,2 | 446,9 3029 3075 | 2743 | 2744 | 2715 | 2457 | 230,2 | 2480 | 2123 | 1929 104 | 92 | 133160 /151|136 135 94 86 | 75| 74 ’7‘4 7273 72|66|57
Marokko/Maroc 163 295 821 1120 838 852 | 1076 @ 814 1075 878 725 871 723 520 @ 585 497 | 413 | 08 15 33|43 31 28 32 25|30 24 20 '2,4 21|17 17(16( 12
Tunesié/T unisie 156,6/1192,1) 250,0 | 2903 K 3161 | 3235 | 3383 | 2185 1976 | 183,7 1995 1765 1685 1741 | 1851 | 159,1 | 1467 75 96 99 |112 11,7 107/102| 68 55 50 | 54 '4‘8 49 | 56 54|50/ 43
Zuidoost-Azié

Sud-Est asiatique 178,1/1813 4418 | 4747 | 5661 | 7278 | 8358 | 9898 |1.184,2 1.363,6 1.407,1 1527,6|1239,6/1093,9(1296,9(1184,1(13147| 85 | 91 |175]184 210|241 252307 332 37,1382 415|364 349|376 370388
Pakistan 140|154 | 294 | 342 | 285 361 | 553 | 528 | 549 | 565 | 545 625 547 | 509 | 523 | 511 | 560 |07 08 12|13 11 12 17 16| 15|15 15 '1‘7 16 | 16 | 15 16| 17
India/lnde 115|152 338 | 479 570 830 | 750 | 813 1076 1162 1208 1415 1147 891 981 1048 | 1285 |05 08 13 | 19 21 27 23 25|30 32 33 '3,8 34|28)|28(33(38
Bangladesh 115|200 497 | 570 548 @ 772 | 759 | 939 | 866 1163 1082 968 | 812 | 773 | 1254 | 1539 | 256,7 | 05 | 10| 20|22 20 26 23 | 29|24 32 29 26|24 25 36|48/ 76
Sri Lanka 42 61 187 185 | 134 | 183 | 145 189 224 | 176 | 215 | 246 | 231 (02| 03| 07|07 (05| 06| 04|06 .. [ ..|..|..[07[06|06]|08]|07
Thailand / T hailande 164 135| 270 | 340 | 425 | 484 | 489 | 260 215 216 | 218 | 243 | 246 | 260 | 137 | 222 | 183 | 08|07 11|13 16|16 15|08 06|06 06|07 07 08 04 0705
Indonesié / Indonésie 74 1119 350 349 | 490 | 820 624 427 513 494 557 | 514 @ 513 | 488 | 472 | 577 | 581 04 06 14 14 18 27 19|13 14 13 |15|14 15 16 14 18 17
Maleisié / Malaisie 16 | 30 | 84 42 43 101 | 121 | 49 4.4 36 32 4,6 57 0 0 0 0 0 0 0 0O .| .| .| ../ 010101 01 02
China/ Chine 436 642 1570 | 1465 | 1917 | 2380 3834  567,7 7398 8509 9172 9971 | 8011 | 6919 | 8541 6731 6639 21|32 |62 57 71 79 116 176 207 231|249 271 235 221|247 211 196
Zuid-Korea/CoréeduSud | 57 | 46 | 54 121 | 120 127 | 122 | 116 030202 05 04|04 04 04

Taiwan 36 | 29 | 148 | 123 | 159 172 81 70 0201 06 05 06|06 02 02

Hongkong 523|140 271 | 317 | 342 | 409 @ 261 | 179 46 35 15 29 24 1 25/07|11 12 13|14 08 06 01,01/ 00/|01/|01
Oost-Europa

Europe de I'Est 54,7 1534 1689 2303 2678 3255 | 3835 | 3862 2136 1879 350 @256 & 26,7 @ 298 327 | 289 | 291 |26 77 67|89 99 108 116 120 60 51 09 07|08 10 09| 09|09
Polen/Pologne 224|447 483 | 718 | 828 | 1089 1196 | 655 ! ! ! ! ! / / / ! 112219 28 |31|36 3620 / ! / ! / ! ! ! !

Tsjechié / Tchéquie 54 |78 | 83 114 | 117 135 141 | 108 / / / / / / / ! ! 03 04|03 04 04 04 04 03 / / / ! / ! / ! /

Slowakije / Slovaquie 14 | 47 | 44 51 53 48 94 79 / / / / / / / / / 0102|0202 02020302 / / / / / / / / /

Hongarije / Hongrie 92 | 190| 136 | 179 | 292 | 361 | 355 | 279 / / / / / / / ! ! 04 10|05 07 1112 11 09 / / / ! / ! / ! /

Bulgarije / Bulgarie 17|76 | 85 126 | 100 | 188 & 282 | 343 | 361 | 352 / / / / / / ! 0104|0305 04/06 09 11 10 10 / / / ! / ! /

Roemenié / Roumanie 28 406 385 559 | 559 | 696 | 1112 1585 1334 1088 / / / / / / / 01|20(15|22|21|23|34]|49|37|30]| / / / ! ! ! !

Kroatié / Croatie 56 1102 79 117 | 136 173 | 120 29 19 14 15 11 11 09 13 13 02 03/05/03 05 05 06 04 01 01 00/|00/|00 00 0000 00 00
Macedonié / Macédoine 50 | 60 | 37 31 29 30 50 57 83 70 63 35 39 36 44 41 34 1 02/03/01/01 01/ 010202 01/02|02/01/01 01|01 0101
Litouwen / Lituanie 159 | 234 328 303 243 | 234 / / / / / / / / / 06 09 1210 0707 |/ / / / / ! / ! /

*Vanaf 1995 zijn Oostenrijk,

Finland en Zweden in de EU-cijfers opgenomen / A partir de 1995, ['Autriche, la Finlande et la Suéde sont compris dans les chiffres de I'UE.
Vanaf 1997, communautaire definitie / A partir de 1997, définition communautaire.
Vanaf 1998, enkel Belgié i.p.v. BLEU / A partir de 1998, uniquement la Belgique au lieu de I'UEBL.
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Vanaf 2005 zijn Cyprus, Hongarije, Letland, Estland, Litouwen, Polen, Malta, Slovenié, Slowakije en Tsjechié in de cijfers opgenomen en vanaf 2007 eveneens Bulgarije en Roemenié / A partir de 2005, Chypre, la
République tcheéque, I'Estonie, la Hongrie, la Lettonie, la Lituanie, Malte, la Pologne, la Slovaquie et la Slovénie sont compris dans les chiffres de I'UE et & partir de 2007 également la Roumanie et la Bulgarie.

Bron: INR-statistieken van de buitenlandse handel, bewerkt door Creamoda
Source : Statistiques du commerce extérieur de I''CN, communiqués par Creamoda



56 CRB-CCE 2015-0785
TEX
Tabel 2-17: Kledinguitvoer van enkele landen en landengroepen*
Tableau 2-17 : Exportations d'habillement de quelques pays et groupes de pays*
000.000 $ emiddelde oelvoe
980 990 99 000 00 00 00 004 00 006 00 008 009 010 0 0 980-90 990-9 99 000 | 2000-200 00 0

WERELD / MONDE 40.590 108.129 | 158.340 & 197.782 | 194.490 & 203.038 | 232.557 | 260.569 & 276.822 | 309.142 = 347.059 | 263.621 | 316.384 & 353.092 | 416521 @ 422.686 & 10,3% 7,9% 4,5% 7,0% 6,2%
EUROPESE UNIE / UNION EUROPEENNE** 17.043 53.273 57.958 68.447 76.883 79.126 91.437 105.375 | 114.672 98.202 100.177 | 116.804 | 108.896 _ _ _ _ _
waarvan / dont:

intra-ex port - 39.729 41.758 51.241 57.753 59.108 70.538 80.579 86.973 76.390 77.849 88.750 80.356 _ _ _ _ _

extra-export - 13.544 15.173 17.206 19.130 20.018 20.899 24.795 27.699 21.812 22.328 28.054 28.540 _ _ _ _ _
Roemenié / Roumanie 363 1.360 2.328 2.780 3.251 4,069 4717 4,627 4.423 ~ B B _ _ _ _ 302% | 94% ~ ~
VSA/EU 1.263 2.565 6.651 8.629 7.012 6.032 5.537 5.059 4.998 4.885 4.320 4.449 4.180 4.694 5.233 5.614 7,3% 21,0% 4,4% -10,3% 1,7%
Turkije / Turquie 131 3331 6.119 6.533 6.661 8.057 9.962 11.193 11.833 12.052 13.886 13.590 11.556 12.760 13.948 14.290 38,2% 12,9% 1,1% 12,6% 2,7%
Marokko / Maroc 109 722 797 2.401 2.342 2437 2.847 3.023 2.847 3.238 3.517 3.420 3.086 3.007 3.274 3.225 20,8% 2,0% 20,2% 3,5% 1,8%
Tunesié / Tunisie 339 1.126 2.322 2.227 2.601 2.696 2.722 3.289 3.124 3.018 3571 3.766 3.120 3.089 3.317 2.992 12,8% 15,6% -0,7% 7,0% -0,6%
Mauritius / lle Maurice 73 607 808 948 860 949 980 939 745 772 887 845 734 658 893 821 23,6% 5,9% 2,7% -4,7% 1,4%
China/ Chine 1.625 9.669 24.049 36.071 36.650 41.302 52.061 61.856 74.163 95.379 115516 | 120405 = 107.264 = 129.820 & 153.774 | 159.614 = 19,5% 20,0% 7,0% 15,5% 11,6%
Taiwan 267 3.987 3.251 3.015 2.484 2.187 2.102 1.951 1.561 1410 1.274 1194 904 979 994 971 31,0% -4,0% -1,2% -12,3% -6,6%
Hongkong*** 4.976 15.406 21.297 24.214 23.446 22.343 23.158 25.097 27.292 28.391 28.765 27.908 22.826 24.049 24.505 22.573 12,0% 6,7% 2,2% 2,4% 2,7%
Zuid-Korea / Corée du Sud 2.949 7.879 4.957 5.027 4.306 3.962 3.640 3.391 2.581 2183 1914 1741 1.39 1.610 1.840 1.910 10,3% -8,9% 0,2% -12,5% -4,2%
Singapore / Singapour*** 427 1.588 1.464 1.825 1.632 1.653 1.927 1972 1.696 1.985 1779 1.557 1.045 1.069 1.190 1.335 14,0% -1,6% 3,7% -1,5% -34%
Macao 422 1111 1.377 1.849 1.663 1.648 1.834 1.952 1.656 1.610 1.491 1.053 269 164 133 111 10,2% 4,4% 5,0% -2,2% -32,0%
Maleisié / Malaisie 150 1315 2.266 2.257 2.071 2.003 2.057 2.326 2479 2.842 3.159 3.624 3.126 3.880 4.567 4.563 24,2% 11,5% -0,1% 1,9% 9,1%
Indonesié / Indonésie 98 1.646 3.376 4.734 4.531 3.945 4.105 4.285 4.959 5.760 5.870 6.285 5.915 6.820 8.045 7.524 32,6% 15,5% 5,8% 0,9% 6,1%
India / Inde 590 2.530 4.110 6.178 5.483 6.037 6.625 6.632 8.595 9.499 9.932 10.968 12.005 11.229 14.672 13.833 15,7% 10,2% 7,0% 6,8% 7,0%
Pakistan 103 1.014 1611 2.144 2.136 2.228 2.710 3.026 3.604 3.907 3.806 3.906 3.357 3.930 4.550 4.214 25,7% 9,7% 4,9% 10,9% 2,3%
Bangladesh 2 643 1.969 3.907 4.261 3.947 4.912 6.296 7.510 8.318 8.855 10.920 12.525 14.855 19.213 19.948 78,1% 25,1% 12,1% 14,0% 15,0%
Sri Lanka 109 638 1.758 2.812 2.441 2.350 2513 2.776 2.874 3.046 3.2712 3.437 3.265 3.491 4.211 4.005 19,3% 22,5% 8,1% 0,4% 4,9%
Thailand / Thailande 267 2.817 5.008 3.757 3.575 3.369 3.615 3.985 4.085 4.247 4.073 4.241 3.724 4.300 4.561 4.275 26,6% 12,2% -4,7% 1,7% 0,7%
Mexico / Mexique 47 587 2731 8.631 8.012 7.751 7.343 7.490 7.306 6.323 5.139 4,911 4113 4.363 4.638 4.449 28,7% 36,0% 21,1% -3,3% -6,8%

* Kleding: CTCI, Afdeling 84 / Habillement : CTClI, Division 84.

** Tot 2006 worden de cijfers voor de EU25 gegeven; nadien voor de EU27 / Jusqu'a 2006, les chiffres s'appliquent a I'Europe de 25; au-dela de cette dates, les chiffres concernent 'UE27.

*** Export van plaatselijk geproduceerde goederen + wederuitvoer / Exportations d'origine locale + réexportations.
Bron: Wereldhandelsorganisatie, Jaarverslag / Source : Organisation Mondiale du Commerce, Rapport annuel
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3 De detailnandel in textiel- en kledingartikelen in Belgié / Le commerce de
détail en articles textiles et habillement en Belgique

Tabel 3-1: Detailhandelsomzet in textiel- en kledingartikelen

Tableau 3-1 : Chiffre d'affaires dans le commerce de détail en articles textiles et vestimentaires

Omzet in werkelijke prijzen
Chiffre d'affaires a prix courants

Kleding Woningtextiel
Habillement Textiles d'ameublement
x1.000.000 EUR Indices A% x1.000.000 EUR Indices
Nace-bel 5242 Nace-bel 4771 2005 = 100 Nace-bel 5241 Nace-bel 4751 2005 = 100
1973 641,6 13 102,5 15
1978 12944 26 15,1% 1424 20 6,8%
1980 1.489,3 30 7,3% 1644 24 7,4%
1981 1.609,2 33 8,0% 158,8 23 -3,4%
1982 1.719.8 35 6,9% 174,2 25 9,7%
1983 1.830,7 37 6,4% 176,7 25 15%
1984 1.969,4 40 7,6% 186,6 27 5,6%
1985 21739 44 10,4% 1884 27 1,0%
1986 2.388,4 49 9,9% 207,6 30 10,2%
1987 2.561,5 52 7.2% 2146 31 3.4%
1988 2.701,9 55 5,5% 219,3 32 2,2%
1989 2.887,5 59 6,9% 250,3 36 14,2%
1990 3.186,1 65 10,3% 262,1 38 4,7%
1991 3.446,0 70 8.2% 2793 40 6,5%
1992 3.623,1 74 5,1% 2842 41 1,8%
1993 3.6345 74 0,3% 290,0 42 2,0%
1994 3.531,8 72 -2,8% 2575 37 -11,2%
1995* 3.230,0 66 E 908,7 131 =
1996 3.369,1 68 4,3% 805,5 116 -11,4%
1997 3.339,9 68 -0,9% 869,5 125 7,9%
1998 3.585,0 73 7.3% 805,3 116 -74%
1999 35939 73 0,2% 7795 112 -3.2%
2000 3.853,3 78 7,2% 7772 112 -0,3%
2001 4.071,9 83 5,7% 740,1 106 -4,8%
2002 4.287,2 87 5,3% 683,0 98 -7,7%
2003 4.467,9 91 42% 656,3 94 -3,9%
2004 4.668,4 95 4,5% 687,4 99 4,7%
2005 4.919,8 5.044,6 100 100 5,4% 695,5 565,7 100 100 1,2%
2006 5.100,7 5.345,3 104 106 3,7% 6,0% 696,7 557,4 100 99 0,2% -1,5%
2007 5.579,9 5.858,5 13 116 9.4% 9,6% 735,2 556,2 106 98 5,5% -0,2%
2008 5.556,3 5.689,5 113 113 -0,4% -2,9% 750,0 519,5 108 92 2,0% -6,6%
2009 5.701,1 5.774,9 116 114 2,6% 1,5% 71,7 595,4 112 105 3,7% 14,6%
2010 5.887,1 6.003,7 120 119 3,3% 4,0% 824,7 624,7 119 110 6,0% 4,9%
2011 6.127,4 6.324,0 125 125 41% 5,3% 8384 642,2 121 114 17% 2,8%
2012 6.553,0 130 3,6% 674,1 119 5,0%
2013* 6.857,6 136 3.4% 633,5 112 -0,5%

* Vanaf 1995 zijn de omzetgegevens volgens de Nace-bel indeling geklasseerd i.p.v. de Nace. Deze overschakeling leidt tot sterk
afwijkende resultaten voor de kleinhandel in woningtextiel (Nace-bel 5242).
* A partir de 1995 les données concernant le chiffre d'affaires sont classées selon le Nace-bel au lieu du Nace. Les résultats pour le
commerce de textile d'ameublement sont trés différents des années précédentes (Nace-bel 5242).
* Exclusief kwartaalaangiften / Sans déclarations trimestrielles.
Bron: Statistics Belgium, BTW-aangiften / Source : Statistics Belgium, déclarations a la TVA



CRB-CCE 2015-0785

38 TEX

Tabel 3-2: Omzet van textiel- en kledingartikelen* volgens distributievorm (Kettingindexen, 1995 = 100)

Tableau 3-2 : Chiffre d'affaires en articles textiles et vestimentaires* selon la forme de distribution (Indices en
chaine 1995 = 100)

Totale kleinhandel

Grootwarenhuizen Filiaalbedrijven Andere Total du commerce de détail
kleinhandel TEXTIEL EN
Grands magasins Entreprises a Autres KLEDING** TOTAAL
succursales commerces TEXTILE ET TOTAL
HABILLEMENT**
1973 65 25 - 25 27
1974 73 30 - 28 32
1975 7 35 - 31 35
1976 80 35 - 35 40
1977 86 39 - 36 43
1978 93 43 - 38 45
1979 100 49 - 38 48
1980 105 51 - 44 52
1981 105 56 - 45 54
1982 105 59 - 52 60
1983 102 62 - 56 63
1984 101 66 - 58 67
1985 95 73 - 61 72
1986 96 79 - 71 74
1987 101 83 - 71 76
1988 103 83 - 71 78
1989 102 89 - 78 84
1990 105 93 - 87 91
1991 107 99 - 94 96
1992 112 106 - 97 97
1993 111 104 95 97 96
1994 108 105 95 97 98
1995 100 100 100 100 100
1997 98 99 98 100 107
1998 106 103 106 108 113
1999 105 105 109 110 115
2000 112 103 120 129 123
2001 112 107 122 132 127
2002 115 111 112 126 128
2003 118 115 105 120 129
2004 118 119 107 123 133
2005 120 126 109 128 138
2006 124 133 119 139 142
2007 124 142 148 165 148
2008 114 145 111 169 156
2009 114 172 158 174 156
2010 116 216 164 185 159
2011 114 242 170 192 163
Gemiddelde jaarlijkse groeivoet
Croissance moyen annuel
1973-78 7.4% 11,5% = 8,7% 10,8%
1978-83 1,9% 7,6% - 8,1% 7,0%
1983-88 0,2% 6,0% - 4,9% 4,4%
1988-93 1,5% 4,6% - 5,6% 2,7%
1993-98 -0,9% -0,2% 2,2% 2,2% 3,3%
1998-2003 2,2% 2,2% -0,2% 2,1% 2,1%
2003-08 -0,7% 4,7% 1,1% 7,1% 3,9%
2008-11 0,0% 18,6% 15,3% 4,3% 1,5%

* Woningtextiel, kledingartikelen, schoenen en pantoffels.
* Textiles d'ameublement, articles d'habillement, chaussures et pantoufles.
** De omzetevolutie loopt niet volledig gelijk met deze in tabel 1:
1. Integenstelling tot tabel 1 heeft tabel 2 ook betrekking op de detailhandelsverkoop van schoenen en pantoffels.
2. De gegevens van tabel 1 steunen op de BTW-aangiften en zijn dus fiscale gegevens, terwijl tabel 2 gebaseerd is op de NIS-
enquétes in de detailhandel. Voor de grootwarenhuizen en de filiaalbedrijven is deze enquéte exhaustief. Voor de kleine
detailhandel wordt de steekproefmethode toegepast.
** | 'évolution du chiffre d'affaires n'est pas entierement identique a celle présentée dans le tableau 1 :
1. Contrairement au tableau 1, le tableau 2 concerne également les ventes au détail de chaussures et de pantoufles.
2. Les données du tableau 1 reposent sur les déclarations & la TVA et constituent donc des données fiscales, tandis que le tableau
2 repose sur les enquétes de I'INS menées aupres des détaillants. En ce qui concerne les grands magasins et les entreprises a
succursales, cette enquéte est exhaustive. La méthode d'échantillonnage est utilisée pour le petit commerce de détail.
Bron: FOD Economie / Source : SPF Economie
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Tabel 3-3: Verkoop van textiel- en kledingartikelen in de kleinhandel* (indexen)

Tableau 3-3 : Ventes de textiles et articles d'habillement dans le commerce de détail* (indices)

In waarde / En Valeur Hoeveelheid / Quantité Deflator /Déflateur
2010 = 100 ) 1995 = 100 A % 1995 = 100 A %
1998 63 - 91 - 90,6 -
1999 65 2,7% 92 0,4% 91,6 1,1%
2000 70 8,6% 97 5,6% 92,3 0,7%
2001 72 2,0% 97 0,8% 93,4 1,3%
2002 68 -4,8% 96 -2,0% 94,5 1,1%
2003 65 -4,3% 93 -2,7% 95,4 0,9%
2004 67 2,4% 93 0,5% 96,1 0,8%
2005 70 5,2% 95 1,5% 96,8 0,7%
2006 75 7,2% 93 -2,4% 96,6 -0,2%
2007 90 18,8% 97 4,9% 97,2 0,6%
2008 92 2,5% 100 3,3% 98,3 1,1%
2009 95 3,9% 101 0,3% 99,2 0,9%
2010 100 4,9% 100 -0,6% 100,0 0,8%
2011 104 3,8% 102 2,1% 101,2 1,2%
2012 107 3,5% 104 1,5% 102,5 1,3%
2013 103 -3,9% 104 0,0% 99,7 -2,1%

* Schoenen inbegrepen
Bron: FOD Economie, Statistics Belgium / Source : SPF Economie, Statistics Belgium

Tabel 3-4: Consumptieprijzen van kleding en huishoudtextiel (jaargemiddelde)

Tableau 3-4 : Prix & la consommation de vétements et d'articles de ménage en textile (moyenne annuelle)

éte ol.t.0 e oudtextie ol.t.o e Algeme de ol.t.0 e
ding oorg de jaar(% A es de ménage oorgaande jaar(% dice gené oorg de jaar(%
ol. par rappo en textile ol. par rapport a ol. par rappo
0 00 annee preced.(% 0 00 annee preced.(% 0 00 annee preced.(%

1991 83,7 65,7 63,7

1992 85,9 2,6% 67,9 3,2% 65,3 2,5%
1993 87,9 2,3% 69,0 1,7% 67,1 2,8%
1994 89,6 1,9% 70,6 2,3% 68,7 2,3%
1995 90,9 1,4% 72,1 2,1% 69,7 1,4%
1996 91,5 0,7% 73,0 1,2% 71,1 2,0%
1997 92,1 0,7% 73,6 0,8% 72,2 1,6%
1998 93,1 1,1% 75,1 2,1% 72,9 1,0%
1999 94,0 0,9% 76,2 1,5% 738 1,1%
2000 94,5 0,6% 77,1 1,1% 75,6 2,5%
2001 95,1 0,6% 78,7 2,2% 77,5 2,5%
2002 96,2 1,2% 80,3 2,0% 78,8 1,6%
2003 97,2 1,0% 81,4 1,4% 80,0 1,6%
2004 97,7 0,6% 82,6 1,4% 81,7 2,1%
2005 97,8 0,1% 84,3 2,0% 84,0 2,8%
2006 98,2 0,4% 86,1 2,2% 85,5 1,8%
2007 98,6 0,4% 87,9 2,1% 87,0 1,8%
2008 99,3 0,8% 89,6 1,9% 90,9 4,5%
2009 100,3 1,0% 91,7 2,3% 90,9 -0,1%
2010 100,9 0,6% 93,2 1,7% 92,9 2,2%
2011 101,9 1,0% 96,1 3,1% 96,2 3,5%
2012 103,1 1,1% 98,8 2,8% 98,9 2,8%
2013 100,0 -3,0% 100,0 1,2% 100,0 1,1%
2014 101,1 1,1% 101,1 1,1% 100,3 0,3%

* Tapijten niet inbegrepen / Tapis non compris.
Bron: Statistics Belgium / Source : Statistics Belgium
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4 De werkgelegenheid en de werkloosheid in de textielindustrie / L’emploi et le
chémage dans l'industrie textile

Voorafgaande opmerkingen in verband met de werkgelegenheidsstatistieken

De omschakeling van de Nace- naar de Nace Bel-nomenclatuur op 1 januari 1993, had belangrijke
gevolgen voor de continuiteit van de werkgelegenheidsreeksen; in de Nace Bel-nomenclatuur worden
de geconfectioneerde textielartikelen die in de oude Nace-nomenclatuur bij de kledingindustrie
hoorden, naar de textielindustrie overgeheveld. De werkgelegenheidsreeksen zijn bijgevolg, zowel
voor de textiel- als voor de kledingindustrie, niet meer continu. In tabel 1 werden de cijfers van de totale
werkgelegenheid herberekend, ten einde toch een minimale continuiteit te kunnen garanderen. In de
andere tabellen, moet er hijgevolg rekening mee gehouden worden dat de werkgelegenheidsgegevens
vanaf 1993 niet meer volledig vergelijkbaar zijn met deze van de voorgaande jaren.

In 2001 werden in de RSZ-statistieken een aantal ondernemingen en hun werknemers, die tot dan tot
de textielsector gerekend werden, naar andere activiteitssectoren overgeheveld, wat een negatieve
invioed op de werkgelegenheidscijfers van de textielsector uitoefende.

De invoering van de multifunctionele aangifte (DMFA) door de RSZ in 2003 heeft ertoe geleid dat er
voor 2003 en 2004 enkel gedecentraliseerde statistieken over de werkgelegenheid beschikbaar zijn die
de toestand op 31 december weergeven. Deze gegevens werden overgenomen in de hiernavolgende
statistieken.

Aangezien de gedecentraliseerde statistieken over de werkgelegenheid in de voorgaande jaren enkel
beschikbaar zijn voor de toestand op 30 juni, kan voor deze twee jaren het seizoenseffect niet worden
uitgezuiverd. Om een beeld van dit seizoenseffect te geven wordt in enkele tabellen de toestand op 30
juni en op 31 december 2005 weergegeven.

Wegens het wegvallen van de stempelplicht voor de werklozen zijn er vanaf januari 2006 geen
gegevens meer beschikbaar over het aantal uitkeringsgerechtigde volledig werklozen. Daarom werd bij
deshetreffende tabellen een overzicht toegevoegd van de evolutie van het aantal niet-werkende
werkzoekenden vanaf het jaar 2000. De niet-werkende werkzoekenden bevatten naast de
uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, de andere verplicht ingeschreven niet werkenden zoals de
jonge werkzoekenden in wachttijd; en de niet-werkende vrij ingeschreven werkzoekenden.

Ingevolge een Europese Verordening (EG nr. 1893/2006) is de activiteitennomenclatuur Nace-BEL in
2008 herzien. Binnen de Nace-BEL 2008-nomenclatuur valt “vervaardiging van textiel” onder categorie
13 (voorheen 17) en “vervaardiging van kleding” wordt 14 (voorheen 18). Daarnaast verschuift de
categorie “vervaardiging van gebreide en gehaakte artikelen” van textiel (voorheen 17.7) naar kleding
(14.1 en 14.3). Brandwerende en beschermkleding verdwijnen uit de rubriek “vervaardiging van
kleding”. Een meer gedetailleerd overzicht van de wijzigingen is beschikbaar op de volgende website:

http://statbel.fqov.be/nl/statistieken/gegevensinzameling/nomenclaturen/nacebel/index.jsp
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Remarques préliminaires concernant les statistiques de I'emploi

Le passage de la nomenclature Nace a la nomenclature Nace-Bel au ler janvier 1993 a d'importantes
répercussions sur la continuité des statistiques de I'emploi; la nouvelle nomenclature Nace-Bel a
transféré a l'industrie du textile les articles textiles confectionnés qui, dans I'ancienne nomenclature
Nace, figuraient au titre de l'industrie de I'habillement. Il en résulte une discontinuité des séries de
I'emploi tant dans l'industrie du textile que dans l'industrie de I'habillement. Les chiffres de I'emploi total
ont été recalculés au tableau 1 afin de retrouver une continuité minimale. Il faudra cependant tenir
compte, dans les autres tableaux, de la difficulté de comparer les données de I'emploi antérieures et
postérieures a 1993.

En 2001, un certain nombre d'entreprises et leurs travailleurs qui, jusqu'alors, étaient inclus dans le
secteur du textile, ont été transférés, dans les statistiques de 'ONSS, a d’autres secteurs d'activité, ce
qui a influencé négativement les chiffres de 'emploi du secteur textile.

L'introduction de la déclaration multifonctionnelle (DMFA) en 2003 par 'ONSS a eu pour effet que, pour
2003 et 2004, on ne dispose que de statistiques décentralisées relatives a 'emploi reflétant la situation
au 31 décembre. Ces données ont éte reprises dans les statistiques ci-apres.

Comme les statistiques décentralisées relatives a I'emploi durant les années précédentes ne sont
disponibles que pour la situation au 30 juin, on ne peut pas opérer la désaisonnalisation pour ces deux
années. Afin de donner une image de cet effet saisonnier, la situation est, dans certains tableausx,
reflétée au 30 juin et au 31 décembre 2005.

Suite a la suppression de l'obligation de pointage pour les chémeurs, on ne dispose plus, depuis
janvier 2006, de données sur le nombre de chémeurs complets indemnisés. C’est pourquoi il est ajouté
aux tableaux y afférents un apercu de I'évolution du nombre de demandeurs d’emploi non occupés a
partir de I'année 2000. Parmi les demandeurs d’emploi non occupés, on compte, outre les chdmeurs
complets indemnisés, également les autres personnes non occupées obligatoirement inscrites tels les
jeunes demandeurs d’emploi en stage d'attente et les demandeurs d’emploi liborement inscrits et non
occupés.

A la suite du réglement européen (CE n° 1893/2006), la nomenclature des activites Nace-BEL a été
revisee en 2008. Selon la nomenclature Nace-BEL 2008, la “fabrication de textiles” releve de la
catégorie 13 (précédemment 17) et la “fabrication de vétements” devient la catégorie 14
(precédemment 18). Par ailleurs, la catégorie de textile “fabrication d'articles a mailles” (précédemment
17.7) passe dans le secteur des vétements (14.1 et 14.3). Les vétements de protection et les
vétements de protection incendie disparaissent de la rubrique “fabrication de vétements”. Vous
trouverez une liste plus detaillée des changements sur le site internet suivant:

http://statbel.fqov.be/fr/statistiques/collecte donnees/nomenclatures/nacebel/index.jsp
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Tableau 4-1 : Emploi total dans I'industrie textile

Nace 43 (*) Nace Bel 17
1973 107.792 112.019
1978 73.285 77.349
1980 66.470 70.298
1981 62.744 66.319
1982 59.609 63.107
1983 59.413 63.047
1984 60.877 64.438
1985 60.929 64.713
1986 59.180 63.033
1987 57.034 61.139
1988 55.792 59.991
1989 55.240 60.329
1990 54.189 59.227
1991 52.257 57.414
1992 49.066 54.950
1993 44,652 50.945
1994 43.421 49.573
1995 41.250 47.681
1996 38.062 44.254
1997 37.141 43.266
1998 37.478 43.440
1999 36.521 42.338
2000 35.359 41.287
2001 34.269 38.744
2002 32.556 36.978
2003 30.731 34.707
2004* 29.398 33.192
2005 28.445 32.079
2006 26.691 30.145
2007 25.370 28.709
Nace Bel 13
2008 27.430
2009 23531
2010 22.083
2011 21.208
2012 19.805
2013 19.041

CRB-CCE 2015-0785
TEX

* Zonder "geconfectioneerde artikelen, andere dan kleding" (Nacebel 1740) / Sans "les articles confectionnés, autres qu'habillement"

(Nacebel 1740)

Bron: RSZ / Source : ONSS
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Tabel 4-2: Werkgelegenheid voor arbeiders en bedienden, mannen en vrouwen in de textielindustrie

Tableau 4-2 : Emploi d'ouvriers et d'employés, d'hommes et de femmes dans I'industrie textile

Bedienden/Employés Arbeiders/Ouvriers Totaal/Total
Jaar
Année

Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal EGN Vrouwen Totaal
Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total

1973 8.504 4528 13.032 51.833 42.927 94.760 60.337 47.455|  107.792
1974 8.469 4.637| 13.106 49.825 41.566 91.391 58.294 46.203| 104.497
1975 8.246 4450/ 12.696 44.492 37.497 81.989 52.738 41.947 94.685
1976 7.793 4221 12.014 42.265 35.715 77.980 50.058 39.936 89.994
1977 7.312 3.953 11.265 37.865 32.471 70.336 45.177 36.424 81.601
1978 6.635 3577 10.212 33.711 29.362 63.073 40.346 32.939 73.285
1979 6.230 3.425 9.655 32.017 26.712 58.729 38.247 30.137 68.384
1980 6.015 3.307 9.322 31.373 25.775 57.148 37.388 29.082 66.470
1981 5.771 3.167 8.938 29.875 23.931 53.806 35.646 27.098 62.744
1982 5.422 3.006 8.428 28.706 22.475 51.181 34.128 25.481 59.609
1983 5.205 2.992 8.197 29.095 22.121 51.216 34.300 25.113 59.413
1984 5.230 2.979 8.209 30.441 22.227 52.668 35.671 25.206 60.877
1985 5.218 3.063 8.281 31.028 21.620 52.648 36.246 24.683 60.929
1986 5.146 2.999 8.145 30.085 20.950 51.035 35.231 23.949 59.180
1987 4.989 3.003 7.992 28.837 20.205 49.042 33.826 23.208 57.034
1988 4.946 3.066 8.012 27.998 19.782 47.780 32.944 22.848 55.792
1989 4.820 3.142 7.962 27.721 19.557 47.278 32.541 22.699 55.240
1990 4.646 3.196 7.842 27.244 19.103 46.347 31.890 22.299 54.189
1991 4.415 3.158 7.573 26.446 18.238 44.684 30.861 21.396 52.257
1992 4.274 3.061 7.335 24.789 16.942 41,731 29.063 20.003 49.066
1993 4.350 3.161 7511 24.862 18.572 43.434 29.212 21.733 50.945
1994 4.199 3.063 7.262 24.452 17.859 42311 28.651 20.922 49.573
1995 4.015 3.009 7.024 23.814 16.843 40.657 27.829 19.852 47.681
1996 3.834 2.891 6.725 22.000 15.529 37.529 25.834 18.420 44.254
1997 3.765 2.848 6.613 21.733 14.920 36.653 25.498 17.768 43.266
1998 3.758 2971 6.729 22.112 14.599 36.711 25.870 17.570 43.440
1999 3.694 2.961 6.655 21.476 14.207 35.683 25.170 17.168 42.338
2000 3.561 3.027 6.588 21.006 13.693 34.699 24.567 16.720 41.287
2001 3.374 2.884 6.258 19.827 12.659 32.486 23.201 15.543 38.744
2002 3.223 2.830 6.053 18.825 12.100 30.925 22.048 14.930 36.978
2003* 3.044 2.729 5.773 17.886 11.048 28.934 20.930 13.777 34.707
2004* 2.993 2.646 5.639 17.182 10.371 27.553 20.175 13.017 33.192
2005 2.936 2.576 5.512 16.776 9.791 26.567 19.712 12.367 32.079
2006 2.852 2.498 5.350 15.725 9.070 24.795 18.577 11.568 30.145
2007 2.784 2439 5223 14.933 8.553 23.486 17.717 10.992 28.709
2008* 2.731 2.404 5.135 14.437 7.858 22.295 17.168 10.262 27.430
2009 2.445 21457 4590 12.146 6.795 18.941 14501 8.940 23.531
2010 2.330 2094 4.424 11.300 6.359 17.659 13.630 8.453 22.083
2011 2.251 20577 4308 10.959 5.941 16.900 13210 7.998 21.208
2012 2.184 1.966/  4.150 10.330 5.325 15.655 12,514 7.291 19.805
2013 2.155 1.910]  4.065 10.059 4.917 14.976 12.214 6.827 19.041

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** \/anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)
Bron: RSZ / Source : ONSS
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Tabel 4-3: Vrouwelijke werkgelegenheid in de textielindustrie

Tableau 4-3 : Emploi féminin dans I'industrie textile

Aandeel van de vrouwelijke werkgelegenheid (in %)
Jaar / Année Part de I'emploi féminin (en %)
Bedienden/Employés Arbeiders/Ouvriers Totaal/Total

2008** 46,8 35,2 37,4
2009 46,7 35,9 38,0
2010 473 36,0 38,3
2011 477 35,2 37,7
2012 474 34,0 36,8
2013 47,0 32,8 35,9

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)
Bron: RSZ / Source : ONSS
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Tabel 4-4: Werkgelegenheid in de deelsectoren van de textielindustrie

Tableau 4-4 : Emploi dans les sous-secteurs de I'industrie textile

CRB-CCE 2015-0785

TEX

Spinnerijen Weverijen Textielveredeling Geconfectioneerde Overige textielproducten (tapijten uitgez.) Breigoe Totaal textielindustrie
Filatures Tissages Ennoblissement textile artikelen Autres produits textiles (tapis exclus) Bonneterie Total industrie textile
1973 10.693 4.227 11.724 6.640 112.019
1978 6.409 4.064 9.962 5.762 77.349
1983 5.824 3.634 10.070 4.913 63.047
1988 5.774 4.199 11.004 5.031 59.991
1993 8.974 9.481 4.989 6.293 12.500 4.494 4214 50.945
1995 8.203 8.683 4.423 6.431 12.495 3.851 3.595 47.681
1996 6.819 8.543 4.142 6.262 11.729 3.840 2919 44.254
1997 6.088 8.701 4.257 6.125 11.621 3.762 2712 43.266
1998 5.897 9.097 4.244 5.962 11.893 3.729 2.447 43.440
1999 5.625 9.013 4.167 5.867 11.576 3.761 2.329 42.338
2000 5.173 9.060 4.252 5.928 11.709 3.056 2.109 41.287
2001 4.250 9.267 3.956 4.475 12.013 2.884 1.899 38.744
2002 3.678 8.778 3.422 4.422 12.051 2.888 1.739 36.978
2003* 3.468 8.398 2.726 3.976 11.804 2.872 1.463 34.707
2004* 2.851 8.761 2.400 3.794 11.531 2.705 1.150 33.192
2005 2.656 8.453 2.286 3.634 11.376 2.701 982 32.079
2005* 2.556 8.129 2.141 3.539 10.897 2.640 861 30.763
2006 2511 7797 2.117 3.454 10.792 2.672 802 30.145
2007 2.420 6.888 2.032 3.339 10.692 2.593 745 28.709
2008** 2.236 6.531 1.811 3.697 10.415 2.589 151 27.430
2009 1.714 5.506 1.391 3.409 8.856 2.512 143 23.531
2010 1.546 5.082 1.264 3.098 8.312 2.644 137 22.083
2011 1.348 4.629 1.206 3.184 8.048 2.680 113 21.208
2012 1.132 3.864 1.159 3.166 7.765 2.633 86 19.805
2013 1.316 3.589 1.036 2.969 7511 2.530 90 19.041

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** Categorie 17 in Nace-BEL 2003. Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / Catégorie 17 en Nace-BEL 2003. A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)
Bron: RSZ / Source : ONSS
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Tabel 4-5: Werkgelegenheid in de arrondissementen, provincies en gewesten

Tableau 4-5 : Emploi dans les arrondissements, provinces et régions

TEX

ANTWERPEN 1.144 973 592 400 505 | -42% | 1.347 | 1263 | 1.127 | 1002 | 638 473 466 453 440 476 | -72% 442 437 414 406 39% 395
Antwerpen 395 457 284 203 334 | -09% 352 296 280 235 213 191 217 207 202 210 | -36% 187 177 163 180 187 19
| Mechelen 327 166 90 62 32 |-115%| 61 62 67 99 109 85 70 70 51 62 0,1% 47 48 31 28 27 24
Turnhout 422 350 218 135 139 | -57% 934 905 780 668 316 197 179 176 187 204 -10,3% 208 212 220 198 182 175
VLAAMS-BRABANT 1725 595 457 486 428 | -71% 550 646 417 390 381 357 325 307 219 | -471% 266 153 154 156 151 146
Halle-Vilvoorde 1175 547 427 425 378 | -58% | 465 522 451 365 328 317 302 210 252 232 | -48% 221 107 107 107 98 94
Leuven 550 48 30 61 50 |-11,9%| 85 124 55 52 62 64 55 55 55 47 -41% 39 46 47 49 53 52
WEST-VLAANDEREN 31,806 | 23.206 | 21.380 | 21.595 | 21.441 | -2,1% | 21.461 | 20.305 | 18.853 | 19.302 | 18.482 | 17.424 | 16.790 | 16.421 | 15475  14.800 | -2,6% A 14.435 | 12,518 | 11.793 | 11.355 | 10.809  10.288
Brugge 600 568 503 404 347 | -28% | 301 320 297 305 217 272 2711 267 259 237 | -17% 226 175 69 56 57 47
Diksmuide 156 258 303 319 397 | 50% | 399 334 315 216 55 48 45 42 44 45 | -144% 39 33 29 33 29 31
leper 673 257 363 368 484 | -17% | 640 750 889 938 902 895 997 1,011 930 913 | 2,6% 881 828 734 705 638 638
Kortrijk 22842 | 17232 | 14917 | 14377 14304 -24% 13914 12608 11460 11.183 10271 10456 9.824 & 9487 | 8904 § 8242  -37% 7871 6.617 6.199 5985 | 5594 | 5209
Oostende 389 352 350 297 165 | -44% | 194 176 118 102 7 37 84 119 128 166 | -11% 165 161 123 70 75 101
Roeselare 3403 | 1735 | 1.370 | 1359 | 783 |-7,4% | 863 809 719 657 657 585 567 553 511 476 -42% 484 440 406 404 362 284
Tielt 3483 | 2425 | 3.189 | 4.043 | 4549 | 14% | 4732 | 4904 | 4666 = 5542 | 6.035 | 4927 | 4935 | 4875 | 4638 | 4663 | -01% = 4717 4.215 4.189 4059 | 4014 | 3.935
Veurne 260 379 385 428 412 | 25% | 418 404 389 299 208 204 67 67 61 58 |-132% 52 49 44 43 40 43
‘0OST-VLAANDEREN 45.650 | 31.610 | 25.413 | 23267  18.378  -4,7% 19.355 18.096 | 16.369 13486 11462 10795 10.365 9.892 & 9.168 = 8.868 A -54%  8.097 6.915 6.513 6111 | 5347 | 5182
Aalst 6.863 | 4953 | 3782 | 3239 | 2225  -58% 2172 | 2113 | 1664 | 1056 874 867 783 754 640 567 | -9,1% 405 360 325 248 223 188
Oudenaarde 8760 | 6.102 | 5248 | 5723 | 5662 5368 | 5186 4678  4.416 | 4077 3816 3858 | 3728 | 3353 & 3.189 | -3,7% | 3.030 2.854 | 2.703 2621 | 2121 | 2.082
Dy 7819 | 5269 | 4527 | 4.024 | 3431 ,2% | 3.552 | 3.353 | 3.277 | 2,506 | 2.193 | 2.174 | 2.087 | 2.005 | 1.967 | 2.039 | -39% | 1885 1.626 1503 1453 | 1.331 | 1.288
Eeklo 1390 674 813 921 775 | -30% | 1717 1551 1553 1170 | 114 104 96 59 58 56 -21,7% 2 21 18 17 12 9
Gent 12264 | 7.636 | 5.648 | 4.976 | 3.446 | -6,5% | 3376 | 3.045 | 2768 | 2464 | 2.282 | 2074 | 1906 | 1860 | 1790 | 1709 | -47% | 1618 1106 | 1054 971 871 876
Sint:Niklaas 8554 | 6976 | 5395 | 4384 2839 -56% 3169 2848 | 2429 1874 1922 1792 1635 1486 @ 1360 1308  -61% @ 1.136 948 910 801 789 739
LIMBURG 1378 632 678 677 850 | -25% | 1190 | 1402 | 1598 | 1651 | 1771 | 1658 | 1519 | 1526 | 1480 & 1492 | 1,6% | 1465 774 806 789 764 715
Hasselt 73 1 1 5 10 |-99% | 111 212 a7 484 579 509 464 450 429 446 | 10,4% 445 418 397 404 405 382
Maaseik 1298 626 677 671 838 | -23% | 1.024 | 1154 | 1121 | 1143 | 1167 | 1.133 = 1.039 | 1061 | 1.035 | 1.031 A 00% | 1.005 334 387 358 335 311
Tongeren 7 5 - 1 2 -64% | 55 36 60 24 25 16 16 15 16 15 | -89% 15 22 22 27 24 22
ERAEANT WALLON 896 631 115 98 42 -149% 113 101 91 385 177 163 178 147 111 96 -1.2% 48 36 26 28 34 28
HAINAUT 15.295 | 10.246 | 7.566 | 6.840 | 5.454 | -53% 4978 | 4.105 | 3384 | 3771 | 2877 | 2798 | 2563 | 2338 | 2175 | 1751 | -72% | 1.737 1.609 1.463 1441 | 1408 | 1491
Ah 1639 | 1147 | 831 725 400 | -72% 311 251 108 83 66 89 90 87 92 85 | -88% 51 42 1 0 1 3
Charleroi 246 1 5 10 18 [-129%| 62 47 39 49 39 35 21 25 23 28 | -55% 34 37 38 40 39 36
Mons 16 11 - - - - 6 4 4 9 6 7 9 8 10 6 0,0% 5 3 3 4 5 6
Mouscron 8.697 | 6.854 | 5200 | 4714 | 3.782 | -4,3% | 3.441 | 3.056 | 2838 | 3.209 | 2387 | 2502 | 2332 | 2111 | 1.943 | 1533 | -56% 1548 1438 | 1328 1304 | 1271 | 1.355
Soignies 20 13 1 1 2 |-114%| 6 1 8 1 2 1 13 9 7 6 0,0% 6 5 2 1 1 1
Thuin - 13 1 - - - 37 14 1 15 14 12 12 12 1 12 -1.7% 39 36 37 39 40 34
Tournai 4677 | 2197 | 1518 | 1.390 | 1252 | -6,7% | 1.115 | 722 376 405 363 153 86 86 89 81 |-17,1% 54 48 54 53 51 56
LIEGE 6907 | 4041 | 2514 | 2017 1639  -73% 1502 1422 | 1057 1016 905 790 792 795 775 767 -47% 828 804 763 772 724 694
Liege 829 652 489 424 399 | -38% | 242 226 145 140 71 68 62 69 64 67 | -88% 122 124 110 109 109 97
Verviers 6.052 | 3.388 | 2025 | 1.593 1213 | 1148 | 874 836 796 690 700 696 676 661 | -4.2% 660 624 604 612 564 545
LUXEMBOURG 266 25 31 41 106 | -47% | 48 0 0 26 28 25 25 32 26 25 -4.6% i 0 0 0 1 2
NAMUR 207 58 23 3 1 -245% 18 9 7 13 14 9 1 13 10 10 -4,1% 8 8 5 3 54 45
VLAANDEREN 81.703 | 57.016 | 48.520 | 46.425 | 41.602 | -35%  43.903 | 41.712 | 38.453 | 35858 32.743 | 30.731 | 29.497 | 28.617 | 26.870 25915 | -3,7%  24.705 | 20.797 | 19.680 | 18.817 | 17.467  16.726
WALLONIE 23571 | 15.001 | 10.249 | 8.999 | 7.242 | -6,0% | 6.659 | 5637 | 4539 | 5211 | 4001 | 3.785 | 3569 | 3325 | 3.097 | 2649 | -64% 2622 2457 | 2.257 2244 | 2.221 | 2260
BRUSSELS HOOFDST. GEWEST

REG. DE BRUX.-CAPITALE 2518 | 1268 | 644 368 222 |-12,0%| 383 332 274 218 234 191 126 137 178 145 | -6,7% 103 217 146 147 17 55

[

\ET RIJK-LE ROYAUME 107.792 | 73.285 | 59.413 | 55.792 | 49.066 | -4,1% | 50.945 | 47.681 | 43.266 | 41.287 | 36.978 | 34.707 | 33.192 | 32.079 | 30.145 | 28.709 | -4,0% | 27.430 | 23531 | 22,083 | 21.208 | 19.805  19.041

* Toestand op 31 december / Situation au 31 decembre

** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)
** Gemiddelde jaarlijkse wijziging over de beschouwde periode / Variation annuelle moyenne sur la période considérée
Bron: RSZ/ Source : ONSS
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Tabel 4-6: Aandeel van de arrondissementen, de provincies en de gewesten in het totaal aantal in de
textielnijverheid tewerkgestelde werknemers (in %)

Tableau 4-6 : Part des arrondissements, provinces et régions dans le nombre total de travailleurs occupés dans
I'industrie textile (en %)

Arro eme 0 e extile
Arrondissel province e
€Qio 9 978 8 88 9 9 9 9 000 00 00 004 00 006 00 008 00 010 {0 0 0
ANTWERPEN 11 13 10 0,7 10 2,6 2,6 2,6 24 17 14 14 14 15 17 16 19 19 19 2,0 21
Antwerpen 0.4 06 05 0.4 0,7 07 06 0,6 0,6 06 06 0,7 06 07 07 07 08 07 08 0.9 10
Mechelen 03 02 02 01 01 01 0,1 02 02 03 02 0,2 02 0,2 02 02 0,2 01 0,1 01 01
Turnhout 0.4 05 04 0,2 03 18 19 18 16 09 06 05 05 06 07 08 09 10 09 09 09
VLAAMS-BRABANT 16 08 08 09 09 il 14 12 10 11 11 11 10 10 10 10 0,7 07 07 08 08
Halle-Vivoorde 11 07 07 08 08 09 11 10 09 09 09 09 08 08 08 08 05 05 0,5 05 05
Leuven 0.5 01 01 01 01 02 03 01 01 02 02 02 02 02 02 01 02 02 02 03 03
WEST-VLAANDEREN 295 31,7 | 360 | 387 437 | 421 | 426 436 | 468 | 500 & 502 | 506 51,2 513 516 526 | 532 534 535 54,6 54,0
Brugge 0,6 08 08 0,7 07 0,6 0.7 07 07 07 08 08 08 0.9 08 08 0,7 03 03 03 02
Diksmuide 0.1 04 05 0.6 08 08 07 0,7 0.7 01 01 01 01 01 02 01 01 01 02 01 02
leper 06 04 0,6 0,7 10 13 16 21 23 24 2,6 30 32 31 32 32 35 33 33 32 34
Kortrijk 212 235 | 251 | 258 | 292 | 273 | 264 | 265 | 271 | 278 | 301 | 296 29,6 295 28,7 287 | 281 28,1 282 282 214
Qostende 0.4 05 06 05 03 0.4 0,4 03 02 02 01 03 0.4 0,4 06 06 0,7 06 03 0.4 05
Roeselare 32 24 23 24 16 17 17 17 16 18 17 17 iy 17 17 18 19 18 19 18 15
Tielt 32 33 54 72 93 93 103 | 108 | 134 | 163 | 142 | 149 15,2 154 16,2 172 | 179 190 19,1 203 20,7
Veurne 02 05 06 08 08 08 08 09 07 06 06 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02
OOST-VLAANDEREN 424 431 | 428 | 417 | 375 | 380 | 380 | 378 | 327 | 310 | 311 | 312 308 304 309 295 | 294 29,5 288 27,0 21,2
Aalst 6.4 68 64 58 45 43 44 38 26 24 25 24 24 21 20 15 15 15 12 11 10
Oudenaarde 81 83 88 103 | 115 | 105 | 109 | 108 | 107 | 11,0 | 110 | 116 116 11,1 1IN} 110 | 121 122 124 10,7 109
Dendermonde 73 72 7.6 72 70 70 7.0 7.6 6.1 59 6,3 6.3 6.3 6,5 71 6.9 6.9 6.8 6.9 6,7 6.8
Eeklo 13 09 14 17 16 34 33 36 28 03 03 03 02 02 02 01 01 01 01 01 0.0
Gent 114 104 95 8,9 70 6,6 6.4 6,4 6,0 6,2 6,0 57 58 59 6,0 59 47 48 4,6 44 4,6
Sint:Niklaas 79 9i5 91 79 58 6.2 6,0 56 45 52 52 49 46 45 46 4.1 40 41 38 40 39
LIMBURG 13 09 11 12 17 23 29 37 40 48 48 46 438 49 52 53 33 36 37 39 38
Hasselt 01 - - - - - 04 10 12 16 15 14 14 14 16 16 18 18 19 20 20
Maaseik 12 09 11 12 17 20 24 26 28 32 33 31 33 34 36 37 14 18 17 17 16
Tongeren - - - - - - 01 01 01 01 00 0,0 00 01 01 01 01 01 0,1 01 01
BRABANT WALLON 08 09 02 0,2 01 02 0,2 0,2 09 05 05 05 05 0.4 03 02 02 01 01 02 01
HAINAUT 14,2 140 | 127 | 123 | 111 | 98 86 78 91 78 81 77 73 72 6.1 6.3 6.8 6.6 6.8 71 78
Ah 15 16 14 13 08 0,6 05 0.2 0.2 02 03 03 03 03 03 02 0.2 0.0 00 0,0 0.0
Charleroi 0,2 - - - - - 0,1 0,1 01 01 01 0,1 01 0,1 01 01 02 02 0,2 02 02
Mons - - - - - - - - = = = 0,0 0,0 00 0,0 00 0,0 00 00 0,0 00
Mouscron 81 9.4 88 84 7 6.8 6,4 6.6 738 65 72 70 6.6 6,4 53 5,6 6,1 6.0 6,1 6.4 71
Soignies - - - - - - - - - - - 0,0 00 00 00 00 0,0 00 00 0,0 00
Thuin - - - - - - - - - - - 0,0 00 0,0 00 01 0,2 02 0,2 02 02
Tournai 43 30 2,6 25 26 22 15 09 10 10 04 03 03 03 03 02 02 02 02 03 03
LIEGE 64 55 42 36 33 29 30 24 25 24 23 24 25 26 27 30 34 35 36 37 36
Liege 08 09 08 08 08 05 05 03 03 02 02 02 02 0.2 02 04 05 05 0,5 0.6 05
Verviers 56 46 34 29 25 24 24 20 20 22 2,0 21 22 22 23 24 27 27 29 28 29
LUXEMBOURG 0.2 = 01 01 0.2 01 = = 01 01 01 0.1 01 01 01 0,0 0,0 0.0 00 0,0 0.0
NAMUR 0,2 01 00 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0 00 00 0,0 0,0 00 0,0 00 0,0 00 00 03 02
VLAANDEREN 75,8 778 | 817 | 82 | 848 | 862 875 889 | 89 | 885 | 85 | 89 89,2 89,1 903 90,1 | 884 89,1 88,7 88,2 87,8
WALLONIE 219 205 | 173 | 161 | 148 | 131 & 118 | 105 | 126 | 108 | 109 | 108 104 103 92 9,6 104 10,2 10,6 112 119
BRUSSELS HOOFDST. GEWEST
REG. DE BRUX.-CAPITALE 23 17 11 0,7 05 08 0,7 0.6 05 06 06 0.4 0.4 0,6 05 04 12 07 0,7 0,6 03
HET RIJK-LE ROYAUME 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 1000 & 1000 | 100,00 | 1000 | 1000 ' 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 100,0 100,0

* Toestand op 31 december / Situation au 31 decembre
**\/anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)
Bron: RSZ/ Source : ONSS
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Tabel 4-7: Aandeel van de textielnijverheid in de industriéle werkgelegenheid in de arrondissementen, provincies
en gewesten (in %)

Tableau 4-7 : Part de I'industrie textile dans I'emploi industriel dans les arrondissements, provinces
et régions (en %)

ATo e 0 e e e
Arro e ovince
0 9 978 98, 988 99 99 99 99 000 00 00 00 00! 006 00 00 009 010 0 0 0

ANTWERPEN 05 05 03 0.2 03 09 0,9 08 0,7 05 04 04 03 03 04 04 04 04 04 04 04
Antwerpen 10 04 03 02 0.4 0.4 0.4 0.4 03 03 03 03 03 03 03 03 03 03 0.4 04 0.4
Mechelen 06 05 03 02 01 02 02 03 0,4 0,4 03 03 03 0,2 02 02 0,2 01 01 01 01
Turnhout 08 08 05 03 03 23 23 19 17 08 05 04 04 05 05 05 0,6 0,6 05 05 05
VLAAMS-BRABANT 21 09 08 09 08 11 13 11 09 09 09 09 08 08 07 07 0.4 05 0.4 05 05
Halle-Vilvoorde 2,2 12 11 12 10 14 16 14 13 12 13 12 11 10 09 10 05 05 05 05 05
Leuven 21 02 02 03 03 05 08 03 03 0.4 04 03 04 0.4 03 03 03 03 04 0.4 0.4
WEST-VLAANDEREN 235 197 | 202 | 198 | 197 | 209 201 @ 194 | 197 | 190 | 183 | 180 17,6 16,9 16,2 160 | 146 142 131 133 129
Brugge 21 23 23 19 18 17 19 19 20 19 19 19 19 19 17 16 13 06 05 05 0.4
Diksmuide 6.3 103 | 118 | 116 | 157 | 164 | 146 | 135 119 26 23 21 19 21 21 20 16 16 16 17 18
| leper 82 31 48 47 58 80 91 110 | 115 | 107 | 107 | 116 118 108 105 99 9.6 89 78 80 7.8
Kortrilk 42,6 385 | 385 362 362 | 374 354 337 | 327 | 311 | 317 | 309 30,0 29,0 27,7 26,7 | 242 234 212 21,8 21,0
Oostende 6.9 79 8,0 6.8 39 5,6 44 29 23 17 09 21 28 29 37 35 38 29 18 18 24
Roeselare 137 82 73 72 42 47 45 40 38 39 36 35 35 31 29 31 30 28 25 25 20
Tielt 345 241 | 303 | 328 | 333 | 355 | 366 | 352 | 380 | 396 | 340 | 342 34,1 335 33,0 335 | 314 319 30,8 30,6 31,1
Veurne 124 180 | 198 | 184 | 159 | 174 | 167 | 155 | 124 91 93 34 34 32 31 28 25 22 20 21 23
OOST-VLAANDEREN 21,6 230 | 213 | 198 158 | 180 | 178 | 168 | 142 | 123 | 119 | 115 11,0 105 103 9,6 8,6 85 6.9 6.9 638
Aalst 253 228 | 197 | 166 | 125 | 133 | 136 | 119 85 74 77 69 68 6,1 5.6 42 41 4,0 27 2,7 24
Oudenaarde 50,5 442 | 420 | 421 | 408 | 415 | 417 | 395 | 375 | 359 | 354 | 350 350 336 323 312 | 311 318 254 26,4 269
Dendermonde 36,7 300 | 308 | 268 | 234 | 261 258 @ 265 | 20,7 | 183 | 186 | 18,0 178 18,0 18,1 17,1 | 154 148 12,7 124 122
Eeklo 230 144 | 186 | 195 | 150 | 345 338 & 354 286 27 28 2,6 16 13 13 05 05 0.4 03 03 0,2
Gent 183 136 | 115 | 104 74 77 73 6.8 6.0 5,7 52 48 47 46 45 43 31 31 25 26 26
Sint-Niklaas 319 301 | 276 | 257 | 158 | 200 @ 198 | 172 | 133 | 139 | 136 | 127 11,6 11,0 108 9.3 81 7.8 6.8 6.9 6.8
LIMBURG 16 08 09 10 12 18 22 25 25 27 27 26 26 26 26 25 14 15 15 15 14
Hasselt 01 - - - - 03 05 11 12 14 14 14 14 13 14 14 14 14 14 14 13
Maaseik 6,9 36 44 39 46 61 6,7 65 6.2 6.3 6.4 58 58 57 56 54 20 24 20 20 20
Tongeren 01 - - - - 07 05 08 03 04 0.2 0.2 0.2 0.2 02 02 03 03 04 04 04
BRABANT WALLON 36 31 0,7 0,6 03 08 0,7 08 26 12 11 11 09 07 05 03 02 01 02 02 01
HAINAUT 9.5 81 78 88 75 74 6,6 58 64 50 49 47 42 39 32 31 31 28 27 27 31
Ah 33,0 262 | 237 | 239 | 151 | 131 | 111 59 43 32 41 43 41 39 36 20 iLE) 00 00 00 01
Charleroi 03 - - - 01 02 0,2 01 02 01 01 01 01 01 01 01 02 02 02 02 02
Mons 01 01 = = B 01 > = 01 01 01 01 01 01 01 01 00 00 01 01 01
Mouscron 719 685 | 688 | 643 | 563 | 552 | 500 | 458 | 444 | 336 | 347 | 337 315 28,7 235 226 | 216 20,3 19,2 19,1 197
Soignies 01 01 01 = = 01 01 01 = = o 02 01 01 01 01 01 0,0 0,0 0,0 00
Thuin - 02 - - - 11 0.4 0,4 05 0,5 06 06 06 06 0,6 20 19 20 20 21 18
Tournai 30,1 189 | 159 | 162 | 156 | 159 79 70 73 7.0 32 18 18 19 17 11 10 11 10 10 11
LIEGE 53 39 29 29 2,6 28 27 21 21 19 17 18 18 17 17 19 19 19 18 18 17
Liege 09 09 08 09 10 0,7 07 05 0.5 0,2 03 02 03 02 03 05 0,5 05 0,5 0,5 0.4
Verviers 24,1 162 | 112 89 6.9 73 6.9 55 54 53 47 49 49 49 47 47 50 46 44 43 42
LUXEMBOURG 30 04 05 0,7 13 0,7 0.0 0.0 03 03 03 03 04 03 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
NAMUR 07 02 01 o o 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 0,0 05 05 04
VLAANDEREN 12,0 95 91 90 82 9.2 91 87 81 7.6 7.3 71 6.9 6.6 6.4 6.3 56 55 49 50 49
WALLONIE 6,7 53 46 49 41 43 38 32 36 28 27 26 24 23 1Ly 19 Ji¥5) 17 17 17 18
BRUSSELS HOOFDST. GEWEST

REG. DE BRUX.-CAPITALE 2,0 13 038 05 04 08 08 07 05 05 05 04 04 05 05 04 12 07 05 0,6 03
HET RIJK-LE ROYAUME 93 75 71 73 6.6 75 7.3 6.9 6.6 6.0 58 57 55 52 50 49 45 43 39 39 39

* Toestand op 31 december / Situation au 31 decembre
** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)
Bron: RSZ/ Source : ONSS



Toestand op

Situation
30/06

1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985*
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996*
1997
1998
1999
2000
2001**
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011x+
2012
2013
2014

Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal Mannen
Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total Homme:

1.651
1553
1.673
2.012
2.025
2413
2479
2.201
1.942
2.767
2.548
2.091
1.146
994
974

3.651
3.102
3.165
3.790
4.154
5.878
6.266
5.190
4.880
5.547
5.464
4.938
1.445
1.166
1.130
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Tabel 4-8: Werkloosheid in de textielindustrie

Tableau 4-8 : Chémage dans l'industrie textile

Niet Werkende Werkzoekenden

5.302
4.655
4.838
5.802
6.179
8.291
8.745
7.391
6.822
8.314
8.012
7.029
2.591
2.160
2.104

Uitkeringsgerechtigde volledig werklozen
Chomeurs complets indemnisés

1.800
1.740
3.131
3.413
3.716
4.017
3.934
3.841
4.912
5.296
6.122
5.882
4.055
3.683
3.662
2.856
2427
2.326
2437
2.753
3.272
3.488
3491
2.965
2.534
2.155
2.045
1.671
1.516
1.660
1.951
1.938
2313

2.666
2.931
5.625
7.679
9.910
11.038
11.930
12.202
12.761
12.788
12.730
12.186
10.135
9.242
9.002
7.991
7.149
6.490
6.390
6.836
8.297
8.606
8.585
7.353
6.174
5.073
4.256
3.541
2.985
3.096
3.652
3.967
5.584

4.466
4,671
8.756
11.092
13.626
15.055
15.864
16.043
17.673
18.084
18.852
18.068
14.190
12.925
12.664
10.847
9.576
8.816
8.827
9.589
11.569
12.094
12.076
10.318
8.708
7.228
6.301
5.212
4501
4.756
5.603
5.905
7.897
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waarvan met normale geschiktheid

2

258
1.360
1.591
1.922
2.662
2.529
2.487
3.539
3.943
4.705
4.433
3.247
3.036
3.053
2.274
1.888
1.804
1.936
2.253
2.763
2.987
3.014
2.643
2.227
1.879
1.802
1.462
1.324
1.470
1.744
1.740
2.056

1.140
3.443
5.151
7.021
8.549
9.449
9.640
10.331
10.561
10.556
10.112
8.694
8.022
7.893
6.906
6.016
5.358
5.279
5.711
7.118
7.464
7.535
6.518
5.448
4.431
3.690
3.035
2522
2.673
3.199
3.491
4.905

dont a aptitude normale

Vrouwen
S Femmes
12 940

Total
1.152
1.398
4.803
6.741
8.943

11.211
11.978
12.127
13.870
14.504
15.261
14.545
11.941
11.058
10.946
9.180
7.904
7.162
7.215
7.964
9.881
10.451
10.552
9.161
7.675
6.310
5.492
4.497
3.846
4.143
4.943
5.231
6.961

TEX

oudere UVW

niet werk-

zoekend
CCl a4gés non
demandeurs

d'emploi

4.223
4.601
4811
4.788
4.682
4.654
4.522
4.387
4.205
4.084
4.365
5.022
5.661
5.873
6.051
3.356
3.755
3.708
3.575
3.349
3.166
2.991
2.782

* Sedert 1985 werden de oudere werklozen (+55jaar) die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen en
en zijn de werkloosheidscijfers bijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de
leeftijdsgrens verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-

werkzoekende te bekomen.

* A partir de 1985, les chdmeurs &gés (+55ans) qui n'étaient plus demandeurs d'emploi, ne sont plus repris dans les chiffres du chdmage.
Les chiffres ne sont donc plus comparables a ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée a 50 ans.
A partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs &gés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-

demandeur d'emploi.

** De sterke daling van het aantal oudere, niet meer werkzoekende werklozen uit de textielsector in 2001 gaat gepaard met een bijna
even forse verhoging van het aantal oudere werklozen in de kledingsector. Waarschijnlijk gaat het dus louter om een statistische

herklassering.

** | a forte diminution du nombre de chomeurs agés non demandeurs d'emploi, en 2001 dans le secteur textile, allait de pair avec une
augmentation presqu'aussi importante de chdmeurs agés dans le secteur de I'habillement. Il ne s'agit donc vraisemblablement que d'un

reclassement statistique.

*** Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
** Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d’'une modification de la méthode de déclaration.
Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 4-9: Relatieve werkloosheid in de textielsector

Tableau 4-9 : Chédmage relatif dans l'industrie textile

Werkloosheidsgraad**
Degré de chémage**

Mannen Vrouwen Totaal

Hommes Femmes Total

1973 2,6% 4,7% 3,6%
1978 7,6% 22,4% 14,6%
1980 8,3% 27,6% 17,6%
1981 11,0% 28,9% 20,0%
1982 12,6% 30,6% 21,5%
1983 14,4% 32,5% 23,1%
1984 13,9% 31,0% 22,1%
1985*+* 10,2% 27,0% 18,1%
1986 8,5% 23,8% 15,7%
1987 9,0% 25,9% 16,7%
1988 7,0% 23,0% 14,3%
1989 6,1% 21,1% 13,1%
1990 6,2% 20,0% 12,6%
1991 6,6% 20,3% 12,9%
1992 7,6% 22,4% 14,4%
1993 9,7% 29,5% 18,6%
1994 10,8% 31,6% 20,3%
1995 10,7% 28,3% 19,2%
1996*** 9,1% 24,9% 16,6%
1997 8,1% 22,1% 14,8%
1998 7,3% 19,3% 13,0%
1999 7,3% 17,5% 12,0%
2000 6,0% 15,8% 10,4%
2001 5,4% 13,5% 9,0%
2002 6,3% 15,1% 10,1%
2003 7,8% 19,4% 12,8%
2004 8,1% 21,5% 13,9%
2005 9,7% 30,3% 37,2%
2006 8,3% 18,1% 12,3%
2007 7,9% 15,8% 11,1%

* Van 1973 tot 1985: maandgemiddelden; vanaf 1986: maand juni.
* De 1973 a 1985 : moyennes mensuelles; a partir de 1986 : mois de juin.
**\/erhouding tussen het gemiddeld aantal getelde uitkeringsgerechtigde volledig werklozen en het aantal tegen de werkloosheid
verzekerden.
** Relation entre le nombre moyen de chdmeurs complets indemnisés et le nombre d'assurés contre le chdmage.

** Sedert 1985 worden de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen en zijn de
werkloosheidscijfers bijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens
verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te
bekomen.

*** Depuis 1985, les chdmeurs agés non-demandeurs d'emploi ne figurent plus dans les chiffres du chémage; par conséquent, ces
chiffres ne sont pas comparables a ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée a 50 ans. A partir de
juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs &gés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-demandeur
d'emploi.

Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 4-10: Tijdelijke werkloosheid om economische redenen in de textielindustrie

Tableau 4-10 : Chémage temporaire pour des raisons économiques dans l'industrie textile

Aantal dagen
economische werkloosheid

Nombre de jours de
chémage temporaire pour
des raisons économiques

Tijdelijke werkloos-
heidsgraad (in %)

Degré de chdmage
temporaire (en %)

1981 1.402.000 12,0
1982 1.183.000 10,8
1983 1.047.795 9,6
1984 1.200.589 10,6
1985 1.287.502 11,4
1986 1.383.438 12,6
1987 1.318.067 13,0
1988 1.247.614 12,0
1989 868.916 8,5
1990 863.675 8,5
1991 1.021.857 10,4
1992 1.166.183 12,3
1993 1.212.962 13,8
1994 879.330 10,3
1995 1.051.485 14,8
1996 897.534 11,7
1997 614.312 8,3
1998 592.691 8,0
1999 616.020 8,3
2000 397.376 54
2001 520.466 74
2002 602.866 9,2
2003 651.817 10,4
2004 590.225 9,2
2005 588.976 9,8
2006 438.678 7,9
2007 380.140 7,3
2008 549.082 10,4
2009 681.122 145
2010 431.095 10,9
2011 413.521 10,9
2012 365.792 10,3
2013 292.094 8,9
2014 (3 kwartalen) 174.299 74

Bron: Fedustria / Source : Fedustria
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Tabel 4-11: Leeftijdsstructuur van de volledige werkloosheid in de textielindustrie (in %)* (toestand op 30 juni)

Tableau 4-11 : Structure d'age du chdmage complet dans l'industrie textile (en %)* (situation au 30 juin)

Leeftijdsklassen Mannen / Hommes

Classes d'age

- Mannen/Hommes |

-20 jaar/ans 1,7% 56% | 45% 0,9% 12% | 08% | 09% | 08% 06% | 0,9% 1,0% 15% 1,3% 11% | 05% | 05%
20 tot/a -25 jaar/ans 16% | 87% | 108% | 94% | 103% | 9,1% 74% | 49% 51% | 72% | 56% 65% | 9.3% 90% | 85% | 7,.9%
25 tot/a -30 jaar/ans 21% | 86% | 93% | 11,3% | 116% | 116% | 11,0% | 11,1% | 10,0% | 10,7% | 84% 77% | 84% | 100% | 9,9% | 10,0%
30 tot/a -35 jaar/ans 22% | 81% | 82% | 133% | 118% | 104% | 120% | 140% & 13,9% | 142% | 134% | 115% @ 124% @ 122% | 12,0% | 10,1%
35 tot/a -40 jaar/ans 29% | 63% | 76% | 129% | 135% | 145% | 13,1% | 148% | 155% | 14,3% | 150% | 143% | 157% | 16,9% | 154% | 13,0%
40 tot/a -45 jaar/ans 51% | 84% | 72% | 132% | 13,7% | 136% | 152% | 185% | 19,9% | 19,2% | 212% | 19,7% | 184% | 162% | 16,1% | 14,5%
45 tot/a -50 jaar/ans 73% | 12,3% | 100% | 17,1% | 159% | 17,4% | 18,5% | 23,7% | 25,1% | 232% | 24,6% | 26,1% | 239% | 19.4% | 21,1% | 18,8%
50 tot/a -55 jaar/ans 92% | 14,8% | 162% | 9,7% | 124% | 131% | 134% | 88% | 6,6% | 7.3% 73% | 85% 6,7% | 104% @ 13,7% | 18,8%
55 tot/a -60 jaar/ans 159% | 18,9% | 16,4% | 8,9% 8,2% 79% | 7.4% 26% | 28% 2,6% 2,8% | 3.8% 36% | 43% | 40% 6,0%
60 tot/a -65 jaar/ans 52,0% | 83% | 98% | 32% 15% 17% | 12% | 07% | 05% 04% | 07% | 06% | 05% | 05% 05% | 04%

Leeftijdsklassen
Classes d'age

Vrouwen / Femmes

. Viouwen/Femmes |

-20 jaar/ans 4,1% 56% | 35% 10% | 07% | 0,6% 02% | 01% | 02% | 0,6% | 0,3% 03% | 06% | 07% | 0,7% | 0,6%
20 tot/a -25 jaar/ans 84% | 18,6% | 13,7% | 109% | 79% @ 6,7% 57% | 38% | 33% | 33% | 29% 31% | 44% | 72% 74% | 13%
25 tot/a -30 jaar/ans 73% | 172% | 17,2% | 185% | 139% | 133% | 118% | 108% | 10,1% | 94% | 84% 73% | 1,7% 82% | 88% | 7,7%
30 tot/a -35 jaar/ans 57% | 127% | 147% | 19,3% | 16,8% | 16,8% & 169% | 154% | 14,0% | 133% | 11,8% | 124%  129% | 13,0% | 11,2% | 10,0%
35 tot/a -40 jaar/ans 83% | 85% | 11,7% | 16,0% | 16,6% | 16,1% | 16,1% | 16,9% | 16,6% | 16,6% | 17,1% | 173% | 172% | 16,5% | 13,9% | 11,9%
40 tot/a -45 jaar/ans 11,6% | 102% | 91% | 153% | 16,6% | 16,7% | 17,1% | 212% | 21,8% | 20,7% | 20,0% | 20,7% | 19,3% | 16,7% | 16,1% | 14,8%
45 tot/a -50 jaar/ans 136% | 12,5% | 11,4% | 145% | 189% | 196% | 21,1% | 262% | 28,4% | 28,2% | 31,1% | 31,0% | 28,9% | 24,0% | 22,6% | 20,7%
50 tot/a -55 jaar/ans 189% | 113% | 13,7% | 31% | 71% | 86% | 94% | 51% | 49% | 68% 70% | 59% | 66% | 104% @ 158% | 222%
55 tot/a -65 jaar/ans 21,8% | 34% 5.0% 1,3% 1,5% 1,6% 1,6% 06% | 0,7% 1,2% 16% | 2,0% 25% | 32% | 35% | 4,9%

* Sedert 1985 worden de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen en zijn de
werkloosheidscijfers bijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens
verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te
bekomen.

* A partir de 1985, les chémeurs agés qui ne sont plus demandeurs d'emploi, ne sont plus repris dans les chiffres du chémage. Les
chiffres ne sont donc plus comparables a ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée a 50 ans. A
partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-
demandeur d'emploi.

Bron: RVA / Source : ONEM

Tabel 4-12: Leeftijdsstructuur van de niet werkende werkzoekenden in de textielindustrie (toestand op 30 juni)

Tableau 4-12 : Structure d'age des demandeurs d'emploi inoccupés dans l'industrie textile (situation au 30 juin)

Mannen / Hommes ‘

- Mamen/Hommes |
2000 [ 2001 | 2002 | 2008 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 [ 2008 | 2009 [ 2010 [ 2011 | 2012~ | 2013 | 2014 |

Leeftijdsklassen
Classes d'age

-20 jaar/ans 1,0% 1,3% 13% 1,2% 0,7% 0,5% 0,5% 0,7% 0,7% 0,5% 0,5% 0,5% 0,0% 0,1% 0,1%
20 tot/a -25 jaar/ans 5.8% 6,4% 9,1% 8,4% 8.2% 8,0% 7,3% 5.3% 4,6% 5,5% 51% 51% 2,9% 2,9% 2,3%
25 tot/a -30 jaar/ans 8,6% 8,1% 9,1% 9,6% 9,9% 9,6% 10,9% 8,5% 8,2% 9,6% 8,8% 7.2% 6,5% 6,6% 6,3%
30 tot/a -35 jaar/ans 13,0% 12,0% 12,6% 12,6% 12,3% 10,5% 9,5% 8,7% 9,0% 9,5% 8,6% 7,7% 6,9% 8,6% 8,8%
35 tot/a -40 jaar/ans 15,1% 14,4% 15,5% 16,2% 15,1% 13,5% 12,7% 10,7% 10,3% 10,0% 11,0% 9,5% 9,1% 9,6% 9,1%
40 tot/a -45 jaar/ans 21,6% 19,3% 17,8% 16,3% 15,7% 14,7% 14,1% 13,4% 12,5% 13,3% 12,6% 10,9% 11,9% 12,7% 11,8%
45 tot/a -50 jaar/ans 24,8% 25,9% 24,1% 20,8% 20,2% 18,5% 17,5% 17,6% 14,5% 15.2% 14,6% 14,5% 13,1% 13,1% 12,9%
50 tot/a -55 jaar/ans 6,8% 8,0% 6,5% 10,2% 13,0% 18,4% 19,9% 24,6% 25,7% 22,6% 21,9% 23,1% 22,9% 20,6% 18,3%
55 tot/a -60 jaar/ans 2,6% 5.9% 3,6% 4,1% 4,1% 5,8% 6,8% 9,7% 13,7% 13,0% 15,9% 20,6% 25,7% 24,3% 28,7%
60 tot/a -65 jaar/ans 0,7% 0,6% 0,4% 0,5% 0,6% 0,6% 0,9% 0,8% 0,8% 0,8% 0,9% 11% 11% 15% 1,6%

Leeftijdsklassen
Classes d'age

Vrouwen / Femmes

e .
2000|2001 | 2002 | 2003 | 2004 [ 2005 | 2006 | 2007 [ 2008 | 2009 [ 2010 [ 2011 [ 2012~ | 2013 | 2014 |

-20 jaar/ans 0,3% 0,3% 0,6% 0,5% 0,8% 0,9% 0,8% 0,8% 0,9% 0,9% 1,0% 0,9% 0,1% 0,0% 0,1%
20 tot/a -25 jaar/ans 2,1% 2,7% 4,4% 6,1% 6,4% 71% 7,4% 6,2% 6,6% 7,5% 7,8% 7,1% 1,7% 2,1% 2,1%
25 tot/a -30 jaar/ans 8,3% 7,0% 7,3% 7.4% 8,6% 7,6% 8,8% 8,3% 8,0% 9,6% 9,5% 9.2% 3,7% 3,9% 5,3%
30 tot/a -35 jaar/ans 11,7% 12,4% 12,9% 12,2% 11,6% 9,7% 9,0% 7,6% 7,5% 7,6% 8,6% 9,1% 7,0% 7,3% 7,0%
35 tot/a -40 jaar/ans 17,3% 17,5% 17,6% 16,3% 14,4% 12,3% 11,4% 9,3% 8,8% 8,5% 7,7% 7,3% 7,5% 8,8% 8,3%
40 tot/a -45 jaar/ans 20,4% 21,0% 19,4% 17,5% 16,4% 14,8% 13,3% 11,3% 10,1% 10,8% 10,1% 9,5% 10,9% 11,5% 9,3%
45 tot/a -50 jaar/ans 31,1% 30,9% 28,9% 25,9% 22,4% 20,6% 17,1% 15,3% 13,1% 11,9% 11,0% 10,1% 12,9% 11,2% 10,9%
50 tot/a -55 jaar/ans 6,9% 6,1% 6,5% 10,8% 15,7% 21,8% 24,8% 30,7% 29,6% 25,1% 22,4% 20,6% 32,0% 20,6% 16,5%
55 tot/a -65 jaar/ans 1,4% 2,1% 2,5% 3.2% 3,8% 5.2% 7.3% 10,4% 15,6% 18,1% 21,9% 25,6% 34,5% 34,6% 40,4%

* Sinds juli 2002 werd het geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te bekomen.
* A partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 ans d'obtenir le statut de non-demandeur
d'emploi.
** Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
** Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d'une modification de la méthode de déclaration.
Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 4-13: Werkloosheidsduur in de textielindustrie (normaal arbeidsgeschikte werklozen)* (toestand op 30 juni)

Tableau 4-13 : Durée de l'inactivité dans l'industrie textile (chdmeurs a aptitude normale)* (situation au 30 juin)

Werkloosheidsduur
Durée de I'inactivité

-ljaar/-1an
1tot/a - 2 jaar/lans
2 tot/a - 5 jaar/ans
5 tot/a - 10 jaar/ans

10 jaar en meer
10 ans et plus

Werkloosheidsduur
Durée de I'inactivité

-ljaar/-1lan
1tot/a - 2 jaarlans
2 tot/a - 5 jaar/ans
5 tot/a - 10 jaar/ans

10 jaar en meer
10 ans et plus

Mannen / Hommes

- Mamen/Hommes |

164

% 774%
29

% 15,8%
13

%|  6,1%
6

% 2,8%
0

%| 0,0%

1774
66,6%
523
19,6%
356
13,4%
7
0,3%
2
0,1%

1.740
37,0%
983
20,9%
1.481
31,5%
495
10,5%
6
0,1%

714
31,4%
427
18,8%
519
22,8%
547
24,1%
67
2,9%

1419| 1270/ 1.192 691 616
434%  425%  39,5% | 31,0% 32,9%
603 631 621 429 243
184% 181% 20,6%| 193% 12,9%
655 675 765 642 528
20,0% 22,6% | 254%| 28,8% 282%
308 225 257 328 357
94% 65%| 85%| 147% 19,0%
287 186 179 137 126
88% 62% 59%| 62% 6,7%

Vrouwen / Femmes

691
38,3%
253
14,0%
389
21,6%
347
14,3%
122
6,8%

538
36,8%
201
13,7%
273
18,7%
308
21,1%
142
9,7%

537 718 856 729 1.019
40,6% 488% 49,1%  37,6% 441%
190 199 321 429 359
143%| 135% 18,4% 22,1% 155%
198 220 246 378 516
150% 150% 14,1%| 19,5% 22,3%
255 195 165 188 188
192% 133%,  95%| 9,7% 8,1%
144 138 156 214 231
109%, 94%| 89%| 11,0% 10,0%

- Vrouwen/Femmes |

670

% 71,3%

144

%| 15,3%

92

%| 9,8%

34

%| 3,6%
%

3.294
38,5%
2.248
26,3%
2.857
33,4%
139
1,6%
11
0,1%

1.897
18,0%
1.680
15,9%
4.146
39,3%
2.756
26,1%
7
0,7%

1615
23,4%
1015
14,7%
1513
21,9%
2143
31,0%
620
9,0%

3220 2603 2392 1353 1180
38,8% 342%| 317% 248% 26,6%
1313| 1502 1437 933 627
158% 20,1% 19,1% 17,1% 14,1%
1840, 1822 2152 1828 1353
22,2% | 244% 28,5% 33,6% 30,5%
965 840 934 923 93,1
116% 113%, 124%| 169% 21,0%
959 697 623 411 340
116%| 93% 83% 75% 7%

1154
31,3%
530
14,4%
915
24,8%
774
21,0%
317
8,6%

1040
34,3%
413
13,6%
648
21,4%
628
20,7%
306
10,1%

855 1220 1615 1700| 2.834
33,9% 456% | 505% 42,9% 50,8%
390 351 514 788 863
155%  131% | 16,1% | 19,9%  15,5%
486 431 468 713 1020
193% 16,1% 14,6% 18,0% 18,3%
507 404 330 383 424
201%| 151% 103%  9,7%  7.,6%
284 267 272 383 443
113% 100% | 85%| 97% 7,.9%

* Sedert 1985 worden de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen en zijn de
werkloosheidscijfers bijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens
verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te

bekomen.

* A partir de 1985, les chémeurs agés qui ne sont plus demandeurs d'emploi, ne sont plus repris dans les chiffres du chémage. Les
chiffres ne sont donc plus comparables & ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée a 50 ans. A
partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-

demandeur d'emploi.
Bron: RVA / Source : ONEM

Tabel 4-14: Werkloosheidsduur in de textielindustrie (niet werkende werkzoekenden) (toestand op 30 juni)

Tableau 4-14 : Durée de l'inactivité dans l'industrie textile (demandeurs d'emploi inoccupés) (situation au 30 juin)

Werkloosheidsduur
Durée de I'inactivité

-ljaar/-lan
1tot/a - 2 jaarlans
2tot/a - 5 jaarlans
5 tot/a - 10 jaar/ans

10 jaar en meer
10 ans et plus

Werkloosheidsduur
Durée de I'inactivité

-ljaar/-1an
1tot/a - 2 jaarlans
2tot/a - 5 jaar/lans
5 tot/a - 10 jaar/ans

10 jaar en meer
10 ans et plus

498
34,1%
247
16,9%
343
23,5%
371
25,4%
192
13.2%

%

%
%

%

1.076
295%
506
13,9%
822
225%
820
225%
427
% 11,7%

%

%

%

576
42,3%
223
16,4%
256
18,8%
307
22,5%
191
14,0%

925
29,8%
481
15,5%
629
20,3%
682
22,0%
385
12,4%

742
50,0%
244
16,5%
263
17,7%
234
15,8%
190
12,8%

1.251
39,5%
440
13,9%
557
17,6%
551
17,4%
366
11,6%

924
51,2%
385
21,3%
286
15,9%
209
11,6%
208
11,5%

1702
44,9%
646
17,0%
600
15,8%
455

12,0%

387

10,2%

Mannen / Hommes

763 1.033 930 945 925
42,2% | 474% | 416% | 429% | 47,6%
466 406 519 299 142
257% | 18,6% | 232% | 13,6% | 7.3%
392 548 578 384 395
21,7% | 251% | 258% | 17,4% | 20,3%
189 192 210 152 374
104% | 88% | 94% | 69% | 19.3%
215 234 242 201 106
119% | 107% | 108% | 9,1% | 55%

Vrouwen / Femmes

1675 | 2883 | 2526 | 2296 | 2249
403% | 490% | 403% | 442% | 46,1%
894 | 970 | 1510 | 897 | 356
215% | 165% | 241% | 173% | 1,3%
763 | 1102 | 1292 | 903 | 1149
184% | 187% | 20,6% | 17,4% | 235%
405 | 443 | 461 | 761 | 788
97% | 75% | 74% | 147% | 16,1%
417 | 480 | 477 | 333 | 338
100% | 82% | 7.6% | 64% | 69%

1659
60,0%
198
7,2%
336
12,1%
419
15,1%
155
5,6%

2961
53,4%
337
6,1%
969
17,5%
910
16,4%
370
6,7%

1444
56,7%
238
9,3%
337
13,2%
420
16,5%
109
4.3%

2846
52,1%
450
8,2%
836
15,3%
977
17,9%
355
6,5%

. Mannen/Hommes |

501 481 435 435
30,0% | 42,0% | 43,8% | 44,1%
302 110 95 84
18,1% | 9,6% 96% & 86%
307 248 184 183
184% | 216% @ 185% & 188%
449 256 227 237
26,9% | 22,3% | 22,8% | 24,3%
112 51 53 35
6,7% | 45% 53% | 3,6%

. Vouwen/Femmes |

1239 562 468 425
32,8% | 38,9% | 40,1% | 37,6%
440 119 87 102
11,7% | 82% 75% | 9.0%
623 265 212 168
165% | 183% & 182% | 14,9%
1143 430 354 397
30,3% | 29,8% | 30,4% | 351%
331 69 45 38
88% | 48% | 39% | 34%

* Sinds juli 2002 werd het geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te bekomen.
* A partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-

demandeur d'emploi.

** Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
* Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d'une modification de la méthode de déclaration.

Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 4-15: Geografische spreiding van de werkloosheid in de textielindustrie. Indeling volgens arrondissement,
provincie en gewest (toestand op 30 juni)

Tableau 4-15 : Répartition géographique du chémage dans l'industrie textile. Répartition par arrondissement,
province et région (situation au 30 juin)

Arrondissement, provincie Aandeel in het totaal (%)
en gewest Nombre de chdmeurs complets * Part dans le total (%)

" Lo L Lo Lo | L L e || oL L e L
etrégion 1986 | 1993 | 1995 | 1997 | 1998 | 1999 000 | 2001 | 2002 | 200 2004 | 2005 | 1986 | 1993 | 199 1997 | 1998 | 1999 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005

ANTWERPEN 570 585 602 420 305 320 225 173 265 367 525 891 | 44% | 51% | 50%  48%  42% | 51% | 43% | 38% | 56% | 66%  89%  113%
Antwerpen 176 239 246 159 134 152 112 84 121 161 268 466 | 14% | 21% | 2,0% | 18% @ 19% | 24% | 2,1% | 19% | 25% | 2.9% | 45% | 59%
Mechelen 71 59 68 46 36 26 21 22 33 51 81 124 | 05% | 05% | 06% | 05% | 05% | 04% | 04% | 0,5% | 0,7% | 0,9% | 1,4% | 1,6%
Turnhout 323 287 288 215 135 142 92 67 111 155 176 301 | 25% | 25% | 24% | 2,5% | 19% | 2,3% | 1,8% | 15% | 23% | 2,8% | 3,0% | 3,8%
VLAAMS-BRABANT 372 313 347 167 124 97 7 45 82 124 168 306 | 29% | 27% | 29% | 19% | 1,7% | 1,5% | 14% @ 10% | 17% | 22% | 28% | 39%
Halle-Vilvoorde 237 186 223 107 82 61 49 28 56 75 103 201 | 18% | 16% | 18% | 12% | 11% | 1,0% | 09% | 06% | 12% | 13% | 17% | 25%
Leuven 135 127 124 60 42 36 23 17 26 49 65 105 | 1,0% | 1,1% | 1,0% | 07% | 06% | 0,6% | 04% | 04% | 05% | 09% | 11% | 13%
BRABANT-WALLON 124 79 71 51 38 37 39 39 27 33 37 43 10% | 0,7% | 06% | 06% 05% 06%  07% | 09% | 06% | 0,6% | 06% @ 05%
WEST-VLAANDEREN 2917 | 2.729 | 2.982 | 1.874 | 1.422 | 1229 | 949 790 | 1.028 | 1.182 | 1.165 | 1648 | 22,6% | 23,6% | 24,7% | 21,5%  19,7%  19,5%  18,2% | 17,6% | 21,6% | 21,1% | 19,7% | 20,9%
Brugge 107 157 136 91 78 55 42 37 46 68 93 172 | 08% | 14%  11% | 10% | 11% | 09% | 08% | 08% | 10% | 12% | 16% | 22%
Diksmuide 57 55 59 45 33 23 18 19 93 41 31 40 | 04% | 05% | 05% | 05% | 05% | 04% | 03% | 04% | 20% | 0,7% | 05% | 0,5%
leper 329 240 231 163 133 139 79 76 84 80 68 115 | 25% | 21% | 19% | 19% | 18% | 22% | 15% | 1,7% | 1,8% | 1,4% | 12% | 15%
Kortrijk 1681 | 1529 | 1.856 | 1.077 | 814 693 517 432 500 653 621 809 | 13,0% | 13,2% | 154% | 12,4% | 11,3% | 11,0% | 9,9% | 9,6% | 10,5% | 11,7% | 10,5% | 10,2%
Oostende 60 100 84 62 43 35 29 34 33 44 37 76 | 05% | 09%  0,7%  07% | 06% | 06% | 06% | 08% | 0,7% | 08% | 0,6% | 1,0%
Roeselare 370 334 215 172 112 97 94 2 82 106 121 143 | 2,9% | 2,9% | 23% | 2,0% | 15% | 15% | 1,8% | 1,6% | 1,7% | 1,9% | 2,0% | 18%
Tielt 266 274 293 228 176 162 146 100 149 159 162 228 | 2,1% | 24% | 24% | 2,6% | 24% | 26% | 28% | 22% | 3,1% | 28% | 27% | 2,9%
Veurne 47 40 48 36 33 25 24 20 41 31 32 65 | 04% | 03%  04% | 04% | 05% | 04% | 05% | 04% | 09% | 0,6% | 05% | 0,8%
OOST-VLAANDEREN 4757 | 4209 | 4.467 | 3.007 @ 2563 | 2.155 | 1.746 | 1.460 | 1.507 = 1.777 | 1.801 | 2307 | 36,8% | 364% 37,0%  34,5% | 355%  34,2% 33,5% 324%  31,7% 31,7% | 30,5% | 29,2%
Aalst 767 637 643 491 433 349 273 205 181 222 241 362 | 59% | 55% | 53% | 56% | 6,0% | 55% | 52% | 4,6% | 38% | 40% | 41% | 46%
Dendermonde 960 856 907 607 517 383 304 291 262 311 279 348 | 7,4% | 74%  75%  7,0% | 72% | 61% | 58% | 65% | 55% | 56% | 47% | 44%
Eeklo 273 224 280 262 188 152 126 101 103 109 121 135 | 2,1% | 19% | 23% | 3,0% | 2,6% | 24% | 24% | 2,2% | 22% | 1,9% | 2,0% | 17%
Gent 1373 | 1326 | 1.291 | 833 677 627 527 457 527 606 627 773 | 10,6% | 11,5%  10,7%  9,6% | 9,4% | 10,0% | 10,1% | 10,2% | 11,1% | 10,8% | 10,6% | 9,8%
Oudenaarde 432 447 536 382 407 312 228 194 217 254 234 294 | 3,3% | 3,9% | 44% | 44% | 56% | 50% | 44% | 43% | 4,6% | 45% | 40% | 3,7%
StNiklaas 952 719 810 432 341 332 288 218 217 275 299 395 | 7,4% | 62% | 6,7% | 50% | 47% | 53% | 55% | 48% | 4,6% | 49% | 51% | 50%
HAINAUT 1951 | 2.051 | 2.062 | 1.898 | 1.656 | 1484 | 1.320 | 1203 | 1.028 | 1.106 | 1.076 | 1.229 | 15,1% 17,7%  17,1% | 21,8%  229%  23,6% | 253% | 26,7% | 21,6%  19,7%  182%  156%
Ah 9 196 249 291 282 217 172 161 135 116 133 145 | 01% | 1,7% | 21% | 3,3% | 39% | 34% | 33% | 3,6% | 28% | 2,1% | 23% | 18%
Charleroi 106 71 58 45 49 35 37 41 31 37 40 38 | 08% | 06%  05%  05% | 07% | 06% | 07% | 09% | 0,7% | 0,7% | 0,7% | 0,5%
Mons 76 62 63 48 39 48 41 38 33 33 & 35 | 06%  05% 05%  06%  05%  08% | 08% | 08% | 0,7% | 06%  06% | 04%
Mouscron 1.024 | 1125 | 1.066 | 910 734 726 667 624 516 502 505 619 | 7,9% | 97% | 88% | 10,5% | 10,2% | 11,55% | 12,8% | 13,9% | 10,8% | 9,0% | 8,6% | 7.8%
Soignies 48 55 60 59 56 51 48 47 43 41 48 46 | 04% | 05%  05%  07% | 08%  08% | 09% | 1,0% | 09% | 0,7% | 08% | 0,6%
Thuin 10 12 15 11 9 8 8 6 5 8 10 10 | 01% | 01% | 01% | 0,1% | 0% | 0% | 02% | 0,1% | 0,1% | 0,1% | 0,2% | 0,1%
Tournai 535 530 550 534 487 399 347 286 265 324 307 336 | 4,1% | 46%  46%  61% | 67% | 63% | 67% | 64% | 56% | 58% | 52% | 43%
LIEGE 1195 | 784 719 601 528 442 386 379 343 339 321 392 | 92% | 68%  60% | 69% | 7,3% | 7,0% | 74%  84%  72% | 61% | 54% | 50%
Huy > 9 7 5 4 2 2 5 4 2 3 3 > 01% | 0% | 0% | 0% | 00% | 00% | 01% | 0,1% | 0,0% | 0,1% | 0,0%
Liege 217 148 166 115 104 93 88 91 75 m 118 91 21% | 13% | 14% | 1,3% | 14% | 15% | 1,7% | 2,0% | 1.6% | 14% | 20% | 12%
Verviers 900 623 542 478 419 343 293 279 262 259 243 296 | 7,0% | 54% | 45%  55% | 58% | 54% | 56% | 62% | 55% | 46% | 41% | 3,7%
Waremme 5 4 4 3 1 4 3 4 2 1 2 2 0,0% | 0,0% | 0,0%  00% | 00% | 01% | 01% | 0,1% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
LIMBURG 542 463 468 355 302 273 218 182 229 366 444 681 | 42% | 40%  39%  41% | 42% | 43% @ 42%  40%  48%  65% | 7.5% | 86%
Hasselt 86 126 137 122 98 102 88 73 96 178 202 321 | 07% | 11% | 11% | 14% | 14% | 16% | 1,7% | 1,6% | 20% | 32% | 3.4% | 41%
Maaseik 369 248 248 176 142 124 85 69 82 127 167 218 | 2,9% | 21% | 2,1% | 2,0% | 2,0% | 20% | 16% | 15% | 17% | 2,3% | 28% | 28%
Tongeren 87 89 83 57 62 47 45 40 51 61 75 142 | 0,7% | 08% | 0,7% | 0,7% | 09% | 0,7% | 09% | 09% | 11% | 1,1% | 13% | 18%
LUXEMBOURG 26 31 33 24 26 22 20 18 14 15 20 21 02% | 03%  03%  03% | 04% | 03% | 04%  04%  03%  03% | 03% | 03%
Arlon 6 1 1 1 3 5 2 1 1 2 3 3 0,0% | 0,0% | 0,0% | 00% | 00% | 01% | 00% | 0,0% | 00% | 0,0% | 01% | 0,0%
Bastogne 2 14 9 10 11 4 3 B 2 2 2 2 00% | 01%  01% | 01% | 02% | 0% ' 01% | 0,1% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
Marche-en-Famenne 6 5 8 6 6 7 7 5 5 5 6 6 0,0% | 00% | 0% | 01% | 01% | 01% | 01% | 0,1% | 01% | 0,1% | 0% | 0,1%
Neufchéateau 7 8 11 5 5 5 6 7 5 5 6 7 01% | 0% | 0%  01% ' 01% | 01% | 0,1% | 02% | 01% | 0,1% | 0% | 0,1%
Virton 5 3 4 2 1 1 2 2 1 1 3 3 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 01% | 0,0%
NAMUR 76 40 37 35 26 21 19 17 16 18 15 17 06% | 03%  03% 04%  04% | 03% | 04% | 04% | 03% | 03% | 03% | 02%
Dinant 30 12 8 11 9 8 7 7 4 4 1 1 02% | 01% | 0% | 0% | 01% | 0,1% | 0,1% | 02% | 0,1% | 0,1% | 0,0% | 0,0%
Namur 41 25 23 20 13 12 9 7 9 8 7 9 03% | 02% | 02%  02% ' 02% | 02% | 02% | 02% | 02% | 0,1% | 0% | 0,1%
Philippeville 5 3 6 4 4 1 3 3 3 6 7 7 0,0% | 0,0% | 0,0% | 00% | 01% | 00% | 01% | 0,1% | 01% | 0,1% | 0% | 0,1%
VLAANDEREN 9.158 | 8.299 | 8.866 | 5.823 | 4.716 | 4.074 | 3210 | 2656 @ 3.111 | 3.816 | 4.103 | 5.833 | 70,9% | 71,7%  73,4%  66,9%  652%  64,7% | 61,6% | 59,0% | 654%  68,1%  69,5%  73,9%
WALLONIE 3372 | 2.985 | 2.922 | 2.609 | 2.274 | 2.006 = 1784 = 1956 1428 | 1511 | 1469 | 1.702 | 26,1% 258% 24,2%  30,0% 315%  31,8% | 34,2% | 43,5%  30,0%  27,0%  24,9%  21,6%
BRUSSEL/BRUXELLES 395 285 286 276 238 221 218 189 217 276 333 362 | 3,1% | 25% | 24% | 32% | 33% | 3,5% | 42% | 42% | 46% | 49% | 56% | 4,6%

HET RIJK/LE ROYAUME 12.925 | 11.569 | 12.076 | 8.708 | 7.228 A 6.301 A 5212 | 4501 | 4756 @ 5603 @ 5905 | 7.897 ' 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0%
* Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens van de oudere werknemers die niet meer werkzoekend zijn, verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli
2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te bekomen.

* Au ler janvier 1996 la limite d'age des chdmeurs agés non demandeurs d'emploi a été ramenée a 50 ans. A partir de juillet 2002, il est
graduellement devenu plus difficile pour les chémeurs &gés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-demandeur d'emploi.

Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 4-16: Geografische spreiding van de werkzoekenden in de textielindustrie. Indeling volgens arrondissement, provincie en gewest (toestand op 30 juni)

Tableau 4-16 : Répartition géographique des demandeurs d'emploi dans I'industrie textile. Répartition par arrondissement, province et région (situation au 30 juin)

ANTWERPEN 257 | 209 | 306 | 410 | 621 | 1049 | 1152 | 990 | 934 | 1200 | 1335 | 1239 = 47 46 45 | 46% | 43% | 59% 11.9% | 132% | 13.4% | 13,7% | 144% | 16.7% | 17.6% | 1.8%
Antwerpen 120 | 93 | 136 | 182 | 315 | 542 | 637 | 568 | 542 | 723 | 830 | 770 | 27 2% 23 | 21% | 19% 62% | 73% | 7.7% | 7.9% | 87% |104% | 11,0% | 10%
Mechelen 23 2 a1 54 9 | 149 | 171 | 151 | 142 | 172 | 184 | 161 7 3 6 | 04% | 05% 17% | 20% | 20% | 21% | 21% | 23% | 23% | 03%
Turnhout 14 | 91 | 129 | 174 | 211 | 358 | 344 | 271 | 250 | 305 | 321 | 308 | 13 18 6 | 20%  19% 41% | 39% | 37% | 37% | 37% | 40% | 44% | 05%
VLAAMS-BRABANT 80 48 93 | 138 | 191 | 354 | 383 | 328 | 319 | 379 | 418 394 | 19 19 4| 14% | 10% | 18% 40% | 44% | 44% | 47% | 46% | 52% | 56% | 07%
Halle-Vivoorde 52 29 60 82 121 231 258 211 209 240 219 245 12 12 6 09% | 06% | 12% 26% | 30% | 29% | 31% 29% | 35% | 35% & 05%
Leuven 28 19 3 56 70 | 123 | 125 | 117 | 110 | 139 | 139 | 149 7 7 8 | 05% | 04% | 06% 14% | 14% | 16% | 16% | 17% | 17% | 21% | 03%
BRABANT-WALLON 44 43 30 39 41 47 39 37 45 44 39 30 34 30 44 08%  09% | 06% 05% | 04% | 05% & 07% | 05% | 05% & 04% | 13%
WEST-VLAANDEREN 1034 | 854 1123 | 1308 | 1318 | 1824 | 1723 | 1448 | 1310 | 1701 | 1534 = 1280 521 370 367 | 185% | 17.5% | 21,7% 208% | 19,7% | 19,6% | 19,2% | 20,5% | 19,1% | 18.2%

Brugge 50 43 55 84 13 199 180 169 141 154 188 161 23 19 13 09%  09% | 11% 23% | 21% | 23% | 21% @ 19%

\gksrlllde 20 21 93 42 33 43 32 23 26 34 30 26 5 3 4 04% | 04% | 18% 05% | 04% | 03% | 04% = 04% | 04% | 04% & 02%
leper 84 83 88 84 8 124 115 98 83 90 101 87 33 29 24 15%  17% | 17% 14% | 13% | 13% | 12%  11% | 13% | 12% @ 13%
Kortik 567 468 554 711 700 895 832 714 646 921 774 628 328 224 225 |101% | 96% | 10.7% 102% | 95% | 97% | 95% | 111% | 97% | 89% | 127%
Oostende 34 35 35 51 44 83 81 65 65 95 81 101 24 17 22 06%  07% | 07% 09% | 09% | 09% 11% | 10% | 14% | 09%
Roeselare 102 79 93 125 137 164 185 148 123 156 130 110 42 33 28 18% | 16% | 18% 19% | 21% | 2,0% 19% | 16% | 16% | 16%
Tieft 153 105 162 178 180 243 223 177 174 204 179 126 57 44 47 27% | 21% | 31% 28% | 26% @ 24% 25% | 22% | 18% | 22%
Veurne 24 20 43 3 33 73 75 54 52 47 51 41 9 1 4 04% | 04% | 08% 08% | 09% | 0.7% 0,6% 06% | 03%
(OOST-VLAANDEREN 1844 | 1577 | 1581 1899 | 1977 | 2516 & 2531 | 2024 | 1811 | 2386 | 2085 @ 1795 & 421 235 246 | 329%  322% | 305% 286% | 289% | 27.4%  265%  28,7% | 260% | 255% | 16.2%
Aalst 295 | 218 | 191 | 240 | 268 | 307 | 404 | 327 | 279 | 326 | 300 | 257 56 21 19 | 53% | 45% | 37% 46% | 4.4% | 41% | 39% | 37% | 37% | 22%
Dendermonde 306 | 313 | 271 | 331 | 296 | 374 | 370 | 273 | 253 | 320 | 289 | 237 44 38 47| 55% | 64% | 52% 43% | 42% | 37% | 37% | 38% | 36% | 34% | L7%
Eeko 138 | 108 | 108 | 112 | 124 | 140 | 141 | 98 97 120 | 107 | 95 5 4 4 | 25% | 22% | 21% 16% | 16% | 13% | 14% | 14% | 13% | 14% | 02%
Gent 561 | 491 | 550 | 650 | 691 | 851 | 846 | 671 | 624 | 930 | 773 | 673 131 | 73 73| 100% | 10.0% | 106% 97% | 97% | 9.1% | 91% | 112% | 96% | 96% | 51%
Oudenaarde 249 | 214 | 234 | 270 | 256 | 318 | 325 | 278 | 248 | 306 | 255 | 221 | 135 | 61 63 | 44% | 44% | 45% 36% | 37% | 38% | 36% | 37% | 32% | 31% | 52%
StNikiaas 295 | 233 | 227 | 296 | 342 | 436 | 445 | 377 | 310 | 384 | 361 312 50 38 40 | 53% | 48% | 44% 50% | 51% | 51% | 45% | 46% | 45% | 44% | 19%
HAINAUT 1396 | 1268 | 1100 | 1185 | 1164 | 1308 | 1220 | 1126 | 1016 | 974 | 876 | 800 | 706 | 617 | 581 | 249% | 259% | 212% 14.9% | 14,0% 10,7% | 109% | 114% | 27.2%
Ah 180 | 170 | 143 | 171 | 146 | 159 | 165 | 132 | 139 | 126 | 115 | 100 | 78 72 69 | 32% | 35% | 28% 18% | 1.9% 15% | 14% | 14% | 30%
Charleroi a1 246 38 ] 48 46 43 6 48 a5 a1 2 31 34 35 | 07% | 09% | 0.7% 05% | 05% | 0.6% | 07% | 05% | 0.6% | 06% | 12%
Mons 46 43 40 0 38 43 ) 2 33 37 27 35 31 3 32 | 08% | 09% | 0.8% 05% | 05% | 0.6% | 05% | 04% | 0.3% | 05% | 12%
Mouscron 696 | 647 | 540 | 534 | 540 | 648 | 581 | 547 | 460 | 441 | 398 | 360 | 329 | 278 | 250 | 12.4% | 132% | 104% 74% | 66% | 7.4% | 67% | 53% | 50% | 51% | 127%
Soignies 50 47 46 46 51 47 46 40 43 43 39 43 45 37 3% 09% = 10% | 09% 05% | 05%  05% | 06%  05% | 0, 06%  17%
Thuin 10 6 7 8 14 12 14 15 13 15 13 15 19 13 15 | 02% | 01% | 01% 01% | 02% | 02% | 02% | 02% | 02% | 02% | 07%
Tournai 33 309 286 342 327 353 327 304 280 267 237 205 173 149 145 | 67% @ 63% | 55% 40% | 37% | 41% @ 41% | 32% | 30% | 29% | 67%
LIEGE 414 408 382 380 365 440 431 393 348 344 321 323 306 317 304 | 74%  83% | 74% 50% | 49% | 53% | 51% | 41% | 40% | 46% | 118%
Huy 3 5 5 2 6 5 9 7 3 3 3 2 1 3 5 01%  01% | 01% 01% | 01% | 01% | 00% = 00% 0,0% = 00%
Liege 94 102 86 88 87 104 102 95 93 87 89 92 96 95 96 17% | 21% | 17% 12% | 12% | 13% | 14% | 10% 13% | 37%
Verviers 314 297 289 288 269 329 319 287 248 252 225 227 205 215 198 | 56% @ 61% | 56% 37% | 36% | 39% | 36% @ 30% 32% | 79%
| Waremme 3 4 2 2 3 2 1 4 4 2 4 2 4 4 5 01% | 01% | 00% 00% | 00% | 01% | 01% | 00% 00% | 02%
LIMBURG 238 202 246 404 497 750 735 556 561 811 875 703 95 99 90 42%  41% | 47% | 85% | 84% | 75%  82%  98% | 109% | 10,0% | 37%
Hasselt 94 i 100 19 225 352 351 261 267 349 415 336 32 36 34 17% | 16% | 19% 40% | 40% | 35% | 39% | 42% | 52% | 48% | 12%
Maaseik 93 80 92 141 187 238 211 170 160 267 236 193 41 43 39 17%  16% | 18% 27% | 24% | 23% | 23% | 32% | 29% | 27% | 16%
Tongeren 51 45 54 67 85 | 160 | 173 | 125 | 134 | 195 | 224 | 174 22 20 17| 09% | 09% | 1,0% 18% | 20% | 17% | 20% | 23% | 28% | 25% | 08%
LUXEMBOURG 24 20 18 19 21 26 31 23 24 30 29 26 21 20 18 04% | 04% | 03% 03% | 04% | 03% 04%  04% | 04% & 04% | 08%
Arlon 3 2 3 4 6 4 2 2 3 5 3 4 4 4 2 | 01% | 00% | 01% 00% | 00% | 00% | 00% | 01% | 0.0% | 01% | 02%
Basiogne 4 3 2 2 2 2 2 4 6 4 5 3 4 1 0 | 01% | 01% | 00% 00% | 01% | 01% | 00% | 0.1% | 00%
Marche-en-Famenne 7 5 6 6 7 7 9 7 7 8 9 10 6 5 7 | 01% | 01% | 01% 01% | 01% | 0% | 01% | 01% | 01% | 01% | 02%
Neufchateau 7 7 6 5 8 9 1 8 6 9 8 8 6 7 5 | 01%  01% | 01% 01% | 02% | 01% | 01% | 01% | 01% | 01% | 02%
Viron 3 3 1 2 4 4 4 2 2 4 4 1 1 3 4 | 01% | 01% | 00% 00% | 00% | 0,0% | 00% | 00% | 0.0% | 00% | 00%
NAMUR 21 21 2 2 20 2 2 2% 3 30 3 3 3 2 25 | 04% | 04% | 04% 03% | 03% | 03% | 05% | 04% | 04% | 04% | 13%
| Dinant 8 8 4 4 2 3 2 2 6 8 9 8 3 2 1 01% | 02% | 01% 00% | 00% | 00% | 01% | 01% | 01% | 01% | 01%
Namur 9 10 1 1 1 12 1 14 16 12 15 13 20 19 13 | 02% | 02% | 02% 01% | 01% | 02% | 02% | 01% | 02% | 02% | 08%
Philppeville 4 3 5 7 7 7 9 9 9 10 10 10 11 11 1 - 01% | 01% 01% | 01% | 01% | 01% | 01% | 01% | 01% | 04%
VLAANDEREN 3453 | 2890 | 3349 | 4150 | 4604 | 6493 | 6524 | 5346 | 4935 | 6477 | 6247 | 5411 | 1103 | 769 | 762 | 616 & 591 | 646 | 676 | 694 | 739 | 746 | 723 | 723 | 779 | 780 | 770 | 426 | 356 | 362
WALLONIE 1899 | 1760 | 1550 | 1645 | 1617 | 1843 | 1743 | 1604 | 1464 | 1422 | 1299 | 1210 | 1101 | 1016 | 972 | 339 360 | 299 | 268 | 244 | 210 | 199 | 217 | 215 171 | 162 | 172 | 425 | 470 | 462
BRUSSEL/BRUXELLES 249 | 240 | 286 | 344 | 416 | 451 | 478 | 441 | 423 | 415 | 466 | 408 | 387 | 375 | 370 | 44 | 49 | 55 | 56 | 63 | 51 | 55 | 60 | 62 | 50 | 58 | 58 | 149 | 174 | 176
HET RIJK/LE ROYAUME 5601 | 4890 | 5185 = 6148 | 6637 | 8787 & 8745 | 7301 | 6822 | 8314 | 8012 = 7029 | 2501 | 2160 & 2104 | 1000 = 1000 | 1000 | 1000 & 1000 = 1000 | 1000 | 1000 | 1000 = 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000

** Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
** Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d’'une modification de la méthode de déclaration.
Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 4-17: Indeling van de vestigingseenheden in de textielindustrie naar hun grootteklasse

Tableau 4-17 : Répartition des établissements dans l'industrie textile par classe d'importance

50-99

Aantal inrichtingen /Nombre d'établissements

1000 en meer|TOTAAL
100-199 | 200-499 | 500 - 999
1000 et plus | TOTAL

Minder dan 5
werknemers
Moins de 5

travailleurs

20-49

50-99

Procentueel aandeel / Part en %

CRB-CCE 2015-0785

1000 en meer
100-199 | 200-499 | 500 - 999
1000 et plus

TEX

TOTAAL /TOTAL

1973 453 250 258 335 185 177 102 18 5 1.782 254% 14,0% 14,5% 18,8% 10,4% 9,9% 5,7% 1,0% 0,3% 100,0%
1978 458 196 257 320 154 112 61 13 2 1573 29,1% 12,5% 16,3% 20,3% 9,8% 7,1% 3,9% 0,8% 0,1% 100,0%
1983 387 182 198 255 133 80 56 9 3 1303 29,7% 14,0% 15,2% 19,6% 10,2% 6,1% 4,3% 0,7% 0,2% 100,0%
1988 342 179 161 277 115 83 45 9 3 1214 28,2% 14,7% 13,3% 22,8% 9,5% 6,8% 3,7% 0,7% 0,2% 100,0%
1992 331 164 168 239 124 68 37 7 3 1141 29,0% 14,4% 14,1% 20,9% 10,9% 6,0% 32% 0,6% 0,3% 100,0%
1993* 602 226 202 276 114 71 36 7 3 1537 39,2% 14,7% 13,1% 18,0% 74% 4,6% 2,3% 0,5% 0,2% 100,0%
1995 556 224 207 259 119 60 29 8 2 1.464 38,0% 15,3% 14,1% 17,7% 8,1% 41% 2,0% 0,5% 0,1% 100,0%
1996 556 213 195 249 111 58 22 7 2 1413 39,3% 15,1% 13,8% 17,6% 7.9% 41% 1,6% 0,5% 0,1% 100,0%
1997 503 219 185 238 108 55 27 5 2 1.342 37,5% 16,3% 13,8% 17,7% 8,0% 4,1% 2,0% 0,4% 0,1% 100,0%
1998 507 189 186 240 109 49 25 7 2 1314 38,6% 14,4% 14.2% 18,3% 8,3% 3,7% 19% 0,5% 0,2% 100,0%
1999 483 187 174 239 108 52 22 9 2 1276 37,9% 14,7% 13,6% 18,7% 8,5% 4,1% 1,7% 0,7% 0,2% 100,0%
2000 463 196 174 248 100 53 23 8 2 1.267 36,5% 15,5% 13,7% 19,6% 7,9% 4.2% 1,8% 0,6% 0.2% 100,0%
2001 435 209 173 230 96 50 25 6 2 1226 355% 17,0% 14,1% 18,8% 7,8% 4,1% 2,0% 0,5% 0,2% 100,0%
2002 406 203 168 221 87 47 28 4 1 1.165 34,8% 17,4% 14,4% 19,0% 7,5% 4,0% 2,4% 0,3% 0,1% 100,0%
2003* 398 189 157 190 78 39 29 7 1 1.088 36,6% 174% 14,4% 17,5% 7.2% 3,6% 2,1% 0,6% 0,1% 100,0%
2004* 374 160 154 168 75 35 27 10 0 1.003 37,3% 16,0% 15,4% 16,7% 7,5% 3,5% 2,1% 1,0% 0,0% 100,0%
2005 358 165 147 153 72 37 27 9 0 968 37,0% 17,0% 15,2% 15,8% 74% 3,8% 2,8% 0,9% 0,0% 100,0%
2006 354 152 132 144 68 40 26 6 1 923 38,4% 16,5% 14,3% 15,6% 74% 4,3% 2,8% 0,7% 0,1% 100,0%
2007 326 161 130 135 61 42 21 6 1 883 36,9% 18,2% 14,7% 15,3% 6,9% 4,8% 2,4% 0,7% 0,1% 100,0%
2008** 274 138 104 99 57 36 25 3 1 737 37,2% 18,7% 14,1% 13,4% 7,1% 4,9% 3,4% 0,4% 0,1% 100,0%
2009 307 135 112 105 54 33 23 3 0 772 39,8% 17,5% 14,5% 13,6% 7,0% 4,3% 3,0% 0,4% 0,0% 100,0%
2010 290 129 112 93 55 34 18 3 0 734 39,5% 17,6% 15,3% 12,7% 75% 4,6% 2,5% 0,4% 0,0% 100,0%
2011 281 122 101 95 55 28 19 3 0 704 39,9% 17,3% 14,3% 13,5% 7,8% 4,0% 2,1% 0,4% 0,0% 100,0%
2012 294 108 98 91 53 27 19 2 0 692 42,5% 15,6% 14,2% 13,2% 7,1% 3,9% 2,1% 0,3% 0,0% 100,0%
2013 296 108 91 91 52 26 18 2 0 684 43,3% 15,8% 13,3% 13,3% 7,6% 3,8% 2,6% 0,3% 0,0% 100,0%

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)

Bron: RSZ / Source : ONSS
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Tabel 4-18: Indeling van de werknemers in de textielindustrie naar de grootteklasse van de vestigingseenheden
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Tableau 4-18 : Répartition des travailleurs dans l'industrie textile par classe d'importance des établissements

20-49

50-99

Aantal inrichtingen /Nombre d'établissements

1000 en meer| TOTAAL
100-199 | 200 -499 | 500 - 999
1000 et plus | TOTAL

Minder dan 5
werknemers
Moins de 5

travailleurs

20-49

50-99

Procentueel aandeel / Part en %

CRB-CCE 2015-0785

1000 en meer
100-199 | 200 -499 | 500 - 999
1000 et plus

TEX

TOTAAL/TOTAL

1973 906 1.675 3.625 10.985 12.933 24.469 32.216 12.445 8.538 107.792 0,8% 1,6% 34% 10,2% 12,0% 22,1% 29,9% 11,5% 79% 100,0%
1978 915 1372 3.612 10.546 11.438 15.325 17.996 8.828 3.253 73.285 12% 1,9% 4,9% 14,4% 15,6% 20,9% 24,6% 12,0% 4,4% 100,0%
1983 811 1278 2.823 8518 9.754 11.393 15.712 5474 3.650 59.413 14% 22% 4.8% 14,3% 16,4% 19.2% 26,4% 9.2% 6,1% 100,0%
1988 712 1.220 2.266 9.196 8.244 11.808 12.831 6.007 3508 55.792 1,3% 2,2% 4.1% 16,5% 14,8% 21.2% 23,0% 10,8% 6,3% 100,0%
1992 695 1121 2.399 7.907 8.683 9.718 10.423 4.804 3.316 49.066 14% 2,3% 4,9% 16,1% 17,7% 19,8% 212% 9,8% 6,8% 100,0%
1993* 1.250 1.562 2.844 9.054 8.055 9.642 10.312 4.944 3.282 50.945 2,5% 3,1% 5,6% 17,8% 15,8% 18,9% 20,2% 9,7% 6,4% 100,0%
1995 1.159 1525 2.934 8.407 8.284 8.902 8.294 5.633 2.543 47.681 2,4% 3,2% 6,2% 17,6% 17,4% 18,7% 17,4% 11,8% 5,3% 100,0%
1996 1155 1493 2774 8166 7845 8849 6612 4778 2582 44.254 2,6% 34% 6,3% 18,5% 17,7% 20,0% 14,9% 10,8% 5.8% 100,0%
1997 1049 1480 2630 7755 7636 8020 8354 3724 2618 43.266 2,4% 3,4% 6,1% 17,9% 17,6% 18,5% 19,3% 8,6% 6,1% 100,0%
1998 1045 1276 2599 7858 7996 7371 7602 4886 2807 43.440 2,4% 2,9% 6,0% 18,1% 18,4% 17,0% 17,5% 11,2% 6,5% 100,0%
1999 980 1265 2401 7548 7764 7528 6425 5674 2753 42.338 2,3% 3,0% 5,7% 17,8% 18,3% 17,8% 15,2% 134% 6,5% 100,0%
2000 1142 1249 2365 7761 6934 7415 6670 4967 2784 41.287 2,8% 3,0% 5,7% 18,8% 16,8% 18,0% 16,2% 12,0% 6,7% 100,0%
2001 1010 1342 2387 7163 6673 6957 7332 3040 2840 38.744 2,6% 3,5% 6,2% 18,5% 17,2% 18,0% 18,9% 7.8% 7.3% 100,0%
2002 848 1309 2269 6671 5962 6259 8057 2729 2874 36.978 2,3% 3,5% 6,1% 18,0% 16,1% 16,9% 21,8% 74% 7,8% 100,0%
2003* 743 1165 2165 5880 5260 5312 8043 4827 1312 34707 2,1% 34% 6,2% 16,9% 15,2% 15,3% 232% 13,9% 3,8% 100,0%
2004* 741 1047 2165 5225 5290 4943 7122 6659 0 33.192 2.2% 3.2% 6,5% 15,7% 159% 14,9% 215% 20,1% 0,0% 100,0%
2005 723 1100 2068 4717 4924 5184 7330 6033 0 32.079 2,3% 34% 6,4% 14,7% 15,3% 16,2% 22,8% 18,8% 0,0% 100,0%
2006 725 1024 1867 4599 4550 5503 7280 3514 1083 30.145 2,4% 3,4% 6,2% 15,3% 15,1% 18,3% 24,1% 11,7% 3,6% 100,0%
2007 641 1090 1858 4400 4131 5884 6139 3430 1136 28.709 2.2% 3,8% 6,5% 15,3% 14,4% 20,5% 21,4% 11,9% 4,0% 100,0%
2008** 545 922 1469 3149 3937 4788 7756 1903 1150 25.619 2,1% 3,6% 5,7% 12,3% 15,4% 18,7% 30,3% 74% 4,5% 100,0%
2009 616 898 1528 3485 3725 4363 6810 2106 0 23531 2,6% 3,8% 6,5% 14,8% 15,8% 18,5% 28,9% 8,9% 0,0% 100,0%
2010 587 840 1567 3100 3669 4673 5601 2046 0 22.083 2,7% 3,8% 7.1% 14,0% 16,6% 21,2% 254% 9,3% 0,0% 100,0%
2011 588 800 1404 3100 3759 3838 5778 1941 0 21.208 2,8% 3,8% 6,6% 14,6% 17,7% 18,1% 27,2% 9,2% 0,0% 100,0%
2012 610 709 1347 2945 3426 3561 5863 1344 0 19.805 3,1% 3,6% 6,8% 14,9% 17,3% 18,0% 29,6% 6,8% 0,0% 100,0%
2013 599 699 1219 2770 3439 3514 5585 1216 0 19.041 3,1% 3,7% 6,4% 14,5% 18,1% 18,5% 29,3% 6,4% 0,0% 100,0%

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
**\/anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 13) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 13)

Bron: RSZ / Source : ONSS
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5 De werkgelegenheid en de werkloosheid in de kledingindustrie / L’emploi et le
chémage dans l'industrie textile

Voorafgaande opmerkingen in verband met de werkgelegenheidsstatistieken

* De omschakeling van de Nace- naar de Nace Bel-nomenclatuur op 1 januari 1993, had
belangrijke gevolgen voor de continuiteit van de werkgelegenheidsreeksen; in de Nace Bel-
nomenclatuur worden de geconfectioneerde textielartikelen die in de oude Nace-nomenclatuur
bij de kledingindustrie hoorden, naar de textielindustrie overgeheveld. De
werkgelegenheidsreeksen zijn bijgevolg, zowel voor de textiel- als voor de kledingindustrie, niet
meer continu. In tabel 1 werden de cijfers van de totale werkgelegenheid herberekend, ten
einde toch een minimale continuiteit te kunnen garanderen. In de andere tabellen, moet er
bijgevolg rekening mee gehouden worden dat de werkgelegenheidsgegevens vanaf 1993 niet
meer volledig vergelijkbaar zijn met deze van de voorgaande jaren.

* In 2001 werden in de RSZ-statistieken een aantal ondernemingen en hun werknemers, die tot
dan tot de textielsector gerekend werden, naar andere activiteitssectoren overgeheveld, wat
een negatieve invioed op de werkgelegenheidscijfers van de textielsector uitoefende.

* De invoering van de multifunctionele aangifte (DMFA) door de RSZ in 2003 heeft ertoe geleid
dat er voor 2003 en 2004 enkel gedecentraliseerde statistieken over de werkgelegenheid
beschikbaar zijn die de toestand op 31 december weergeven. Deze gegevens werden
overgenomen in de hiernavolgende statistieken.

Aangezien de gedecentraliseerde statistieken over de werkgelegenheid in de voorgaande jaren
enkel beschikbaar zijn voor de toestand op 30 juni, kan voor deze twee jaren het seizoenseffect
niet worden uitgezuiverd. Om een beeld van dit seizoenseffect te geven wordt in enkele
tabellen de toestand op 30 juni en op 31 december 2005 weergegeven.

* Wegens het wegvallen van de stempelplicht voor de werklozen zijn er vanaf januari 2006 geen
gegevens meer beschikbaar over het aantal uitkeringsgerechtigde volledig werklozen.

Daarom werd bij desbetreffende tabellen een overzicht toegevoegd van de evolutie van het
aantal niet-werkende werkzoekenden vanaf het jaar 2000. De niet-werkende werkzoekenden
bevatten naast de uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, de andere verplicht ingeschreven
niet werkenden zoals de jonge werkzoekenden in wachttijd; en de niet-werkende vrij
ingeschreven werkzoekenden.

Ingevolge een Europese Verordening (EG nr. 1893/2006) is de activiteitennomenclatuur Nace-
BEL in 2008 herzien. Binnen de Nace-BEL 2008-nomenclatuur valt “vervaardiging van textiel”
onder categorie 13 (voorheen 17) en *“vervaardiging van kleding” wordt 14 (voorheen 18).
Daarnaast verschuift de categorie “vervaardiging van gebreide en gehaakte artikelen” van
textiel (voorheen 17.7) naar kleding (14.1 en 14.3). Brandwerende en beschermkleding
verdwijnen uit de rubriek “vervaardiging van kleding”. Een meer gedetailleerd overzicht van de
wijzigingen is beschikbaar op de volgende website:

http://statbel.fgov.be/nl/statistieken/gegevensinzameling/nomenclaturen/nacebel/index.jsp
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Remarques préliminaires concernant les statistiques de I'emploi

Le passage de la nomenclature Nace a la nomenclature Nace-Bel au ler janvier 1993 a
d'importantes répercussions sur la continuité des statistiques de I'emploi; la nouvelle
nomenclature Nace-Bel a transféré a l'industrie du textile les articles textiles confectionnés qui,
dans l'ancienne nomenclature Nace, figuraient au titre de lindustrie de I'habillement. I en
resulte une discontinuité des séries de I'emploi tant dans lindustrie du textile que dans
l'industrie de I'habillement. Les chiffres de I'emploi total ont été recalculés au tableau 1 afin de
retrouver une continuité minimale. Il faudra cependant tenir compte, dans les autres tableaux,
de la difficulté de comparer les données de I'emploi antérieures et postérieures a 1993.

En 2001, un certain nombre d'entreprises et leurs travailleurs qui, jusqu'alors, étaient inclus
dans le secteur du textile, ont été transférés, dans les statistiques de 'ONSS, a d'autres
secteurs d'activité, ce qui a influencé négativement les chiffres de I'emploi du secteur textile.

L'introduction de la déclaration multifonctionnelle (DMFA) en 2003 par 'ONSS a eu pour effet
que, pour 2003 et 2004, on ne dispose que de statistiques décentralisées relatives a I'emploi
reflétant la situation au 31 décembre. Ces données ont été reprises dans les statistiques ci-
apres.

Comme les statistiques décentralisées relatives a I'emploi durant les années précédentes ne
sont disponibles que pour la situation au 30 juin, on ne peut pas opérer la désaisonnalisation
pour ces deux annees. Afin de donner une image de cet effet saisonnier, la situation est, dans
certains tableaux, reflétée au 30 juin et au 31 décembre 2005.

Suite a la suppression de l'obligation de pointage pour les chémeurs, on ne dispose plus,
depuis janvier 2006, de données sur le nombre de chomeurs complets indemnisés. C'est
pourquoi il est ajouté aux tableaux y afférents un apercu de I'évolution du nombre de
demandeurs d’'emploi non occupés a partir de 'année 2000. Parmi les demandeurs d’emploi
non occupés, on compte, outre les chdmeurs complets indemnises, également les autres
personnes non occupées obligatoirement inscrites tels les jeunes demandeurs d'emploi en
stage d'attente et les demandeurs d’emploi librement inscrits et non occupés.

A la suite du reglement européen (CE n°® 1893/2006), la nomenclature des activités Nace-BEL
a été révisée en 2008. Selon la nomenclature Nace-BEL 2008, la “fabrication de textiles” reléve
de la catégorie 13 (précédemment 17) et la “fabrication de vétements” devient la catégorie 14
(précédemment 18). Par ailleurs, la catégorie de textile “fabrication d'articles & mailles”
(préecédemment 17.7) passe dans le secteur des vétements (14.1 et 14.3). Les vétements de
protection et les vétements de protection incendie disparaissent de la rubrique “fabrication de
vétements”. Vous trouverez une liste plus détaillée des changements sur le site internet
suivant:

http://statbel.fqov.be/fr/statistiques/collecte donnees/nomenclatures/nacebel/index.jsp
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Tabel 5-1: Totale werkgelegenheid in de kledingindustrie

Tableau 5-1 : Emploi total dans I'industrie de I'habillement

‘ Nace 450 Nace Bel 18

80

1973 86.634 82.407
1978 56.066 52.002
1980 49.785 45.957
1981 45.141 41.566
1982 42.817 39.319
1983 42.079 38.445
1984 41.227 39.319
1985 40.270 36.486
1986 39.306 35.453
1987 38.362 34.257
1988 37.369 33.170
1989 36.852 31.763
1990 35.853 30.815
1991 34.261 29.104
1992 32.542 26.658
1993* 29.802 23.509
1994 26.711 20.560
1995 24.541 18.110
1996 22.241 15.979
1997 20.885 14.760
1998 19.623 13.661
1999 17.674 11.807
2000 16.627 10.699
2001 14.019 9.544
2002 13.006 8.684
2003** 11.557 7.581
2004** 10.488 6.694
2005 10.152 6.518
2006 9.581 6.127
2007 9.338 5.999
2008 6.092
2009 5.678
2010 5.251
2011 4.990
2012 4.072
2013 3.765

* Lees de opmerking op pagina 76 / Lire la remarque a la page 77

** Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
Bron: RSZ / Source : ONSS
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Tabel 5-2: Werkgelegenheid voor arbeiders en bedienden, mannen en vrouwen in de kledingindustrie

Tableau 5-2 : Emploi d'ouvriers et d'employés, d'hommes et de femmes dans I'industrie de I'nabillement

Bedienden/Employés Arbeiders/Ouvriers Totaal/Total
Jaar
Année

Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal
Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total

1973 4.406 5.584 9.990 7.272 69.372 76.644 11.678 74.956 86.634
1974 4.273 5.640 9.913 6.804 67.235 74.039 11.077 72.875 83.952
1975 3.968 5.145 9.113 6.009 60.788 66.797 9.977 65.933 75.910
1976 3.612 4.726 8.338 5.477 56.044 61.521 9.089 60.770 69.859
1977 3.232 4.223 7.455 4.872 49.363 54.235 8.104 53.586 61.690
1978 2.928 3.835 6.763 4.409 44.894 49.303 7.337 48.729 56.066
1979 2.738 3.485 6.223 4.113 42.079 46.192 6.851 45.564 52.415
1980 2.645 3.257 5.902 3.826 40.057 43.883 6.471 43.314 49.785
1981 2439 2.983 5.422 3.541 36.178 39.719 5.980 39.161 45.141
1982 2.236 2.792 5.028 3.364 34.425 37.789 5.600 37.217 42.817
1983 2.149 2.708 4.857 3.335 33.887 37.222 5.484 36.595 42.079
1984 1.966 2.702 4.668 3.338 33.221 36.559 5.304 35.923 41.227
1985 1.846 2.569 4.415 3.406 32.442 35.848 5.252 35.018 40.270
1986 1.764 2.466 4.230 3.335 31.741 35.076 5.099 34.207 39.306
1987 1.697 2472 4.169 3.319 30.874 34.193 5.016 33.346 38.362
1988 1.668 2.500 4.168 3.263 29.938 33.201 4.931 32.438 37.369
1989 1.676 2.483 4.159 3.339 29.354 32.693 5.015 31.837 36.852
1990 1.638 2471 4.109 3.161 28.583 31.744 4.799 31.054 35.853
1991 1.612 2473 4.085 2.986 27.190 30.176 4.598 29.663 34.261
1992 1.652 2.561 4.213 3.215 25.114 28.329 4.867 27.675 32.542
1993 1.187 2.056 3.243 1.726 18.540 20.266 2.913 20.596 23.509
1994 1124 1.901 3.025 1.606 15.929 17.534 2.730 17.829 20.560
1995 1.071 1.845 2.919 1.464 13.727 15.191 2.538 15.572 18.110
1996 973 1.749 2,722 1.290 11.967 13.257 2.263 13.716 15.979
1997 879 1.685 2.564 1.221 10.975 12.196 2.100 12.660 14.760
1998 886 1.625 2,511 1.180 9.970 11.150 2.066 11.595 13.661
1999 830 1.657 2.487 915 8.405 9.320 1.745 10.062 11.807
2000 782 1.609 2.391 833 7.475 8.308 1.615 9.084 10.699
2001 673 1.528 2.201 835 6.508 7.343 1.508 8.036 9.544
2002 690 1.475 2.165 762 5.757 6.519 1.452 7.232 8.684
2003* 623 1.386 2.009 841 4731 5.572 1.464 6.117 7.581
2004* 581 1.294 1.875 746 4.073 4.819 1.327 5.367 6.694
2005 577 1.317 1.894 742 3.882 4.624 1.319 5.199 6.518
2005* 600 1.352 1.952 766 3.720 4.486 1.366 5.072 6.438
2006 584 1.362 1.946 716 3.465 4.181 1.300 4.827 6.127
2007 591 1.409 2.000 708 3.291 3.999 1.299 4.700 5.999
2008** 570 1.431 2.001 687 3.404 4.091 1.257 4.835 6.092
2009 537 1.388 1.925 652 3.101 3.753 1.189 4.489 5.678
2010 528 1.345 1.873 596 2.782 3.378 1.124 4.127 5.251
2011 520 1.299 1.819 569 2.602 3.171 1.089 3.901 4.990
2012 313 1.041 1.354 427 2.291 2.718 740 3.332 4.072
2013 298 1.032 1.330 402 2.033 2.435 700 3.065 3.765

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** \anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)
Bron: RSZ / Source : ONSS



Tabel 5-3: Vrouwelijke werkgelegenheid in de kledingindustrie

Tableau 5-3 : Emploi féminin dans I'industrie de I'nabillement
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Aandee de vrouwelijke gelege
aar / Annee Part de I'emploi fe en 9
Bediende ploye Arbelaers/O e
1973 55,9 90,5 86,5
1974 56,9 90,8 86,8
1975 56,5 91,0 86,9
1976 56,7 91,1 87,0
1977 56,6 91,0 86,9
1978 56,7 91,1 86,9
1979 56,0 91,1 86,9
1980 55,2 91,3 87,0
1981 55,0 91,1 86,8
1982 55,5 91,1 86,9
1983 55,8 91,0 87,0
1984 OIS 90,9 87,1
1985 58,2 90,5 87,0
1986 58,3 90,5 87,0
1987 59,3 90,3 86,9
1988 60,0 90,2 86,8
1989 59,7 89,8 86,4
1990 60,1 90,0 86,6
1991 60,5 90,1 86,6
1992 60,8 88,7 85,0
1993 63,4 91,5 87,6
1994 62,8 90,8 86,7
1995 63,2 90,4 86,0
1996 64,3 90,3 85,8
1997 65,7 90,0 85,8
1998 64,7 89,4 84,9
1999 66,6 90,2 85,2
2000 67,3 90,0 84,9
2001 69,4 88,6 84,2
2002 68,1 88,3 83,3
2003* 69,0 84,9 80,7
2004* 69,0 84,5 80,2
2005 69,5 84,0 79,8
2005* 69,3 82,9 78,8
2006 70,0 82,9 78,8
2007 70,5 82,3 78,3
2008** 715 83,2 79,4
2009 72,1 82,6 79,1
2010 71,8 82,4 78,6
2011 71,4 82,1 78,2
2012 76,9 84,3 81,8
2013 77,6 83,5 81,4

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)

Bron: RSZ / Source : ONSS

TEX
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Tabel 5-4: Werkgelegenheid in enkele deeltakken van de kledingindustrie

Tableau 5-4 : Emploi dans quelques branches de I'industrie de I'habillement

Bovenkleding heren, Vervaardiging van
dames en kinderen Maatkleding***

Onderkleding en Overige kleding en Kleding van bont ) Totaal
) andere gebreide en . .
overhemden accessoires en leder kledingindustrie

Werkkleding/Vétements de travail ~ Vétements de dessus  Confection sur ) . . , gehaakte kleding . )
Lingerie et Autres vétements Vétements en o Total industrie de
hommes, femmes et mesure*** . . . Fabrication d'autres .
chemises etaccessoires  fourrure eten cuir ) T I'habillement
enfants articles a mailles
1993 755 17.569 943 2.824 1.149 269 - 23509
1994 728 15.604 591 2.468 880 289 - 20.560
1995 858 13.568 378 2.180 898 228 - 18.110
1996 825 11.812 358 1.959 824 201 - 15.979
1997 727 10.858 304 1.884 793 194 - 14.769
1998 717 10.015 292 1.679 765 193 - 13.661
1999 686 8.441 268 1554 695 163 - 11.807
2000 675 7612 235 1373 651 153 - 10.699
2001 1.023 6.402 228 1219 577 95 - 9.544
2002 972 5.865 187 1.035 521 106 - 8.684
2003* 1.015 4607 201 963 506 289 - 7581
2004* 955 3895 179 904 454 307 - 6.694
2005 970 3720 177 892 450 309 - 6518
2005* 950 3690 185 885 430 298 - 6.438
2006 920 3451 184 858 431 283 - 6.127
2007 918 3383 184 860 400 251 - 5.996
2008** 779 3426 - 802 421 249 415 6.092
2009 837 3081 - 764 376 218 402 5.678
2010 779 2791 - 760 348 200 373 5.251
2011 760 2600 - 769 339 193 329 4.990
2012 750 1965 - 714 318 52 273 4072
2013 720 1737 - 711 286 48 263 3.765

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
**\/anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)
**+ Vanaf 2008 valt maatkleding in de categorie 'Bovenkleding heren, dames en kinderen' / A partir de 2008, la confection sur mesure entre dans la catégorie 'Vétements de dessus hommes, femmes et enfants'
Bron: RSZ / Source : ONSS
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Tabel 5-5: Werkgelegenheid in de arrondissementen, provincies en gewesten

Tableau 5-5 : Emploi dans les arrondissements, provinces et régions

ArTo ement. pro e d
Arrondisseme ovince e
égio 9 o8 | 19 9 0| 19 % 9 9 00 007 199320 000 0 0
ANTWERPEN 10736 | 6.468 | 4749 | 4442 | 4098 | 4% | 2698 | 2300 | 1694 | 1163 | 1047 | 844 | 539 | 539 | 530 | 498 | 547 |-112% | 548 | 510 | 456 | 442 | 423 | 418 | 53%
T 3689 | 2134 | 1810 | 1370 | 1235 | -56% 1013 | 95 | 674 | 333 | 201 | 246 | 138 | 142 | 139 | 134 | 197 |1,0% 217 | 196 | 204 | 167 | 181 | 171 | 4T%
Mechelen 1773 | 1104 | 880 | 735 | 572 | 58% | 461 | 385 | 304 | 2% | 195 | 131 | 51 | 9 | 92 | % | 103 |102% | 9 2 % a7 3 36 | 169%
Tumhout 52714 | 3230 | 2059 | 2337 | 2201 | -43% | 1424 | 999 | 718 | 574 | 561 | 467 | 350 | 302 | 209 | 274 | 247 |l18% | 240 | 222 | 208 | 28 | 27 | 21 | 25%
VLAAMS-BRABANT 455 | 2880 | 2190 | 1655 | 1331 | 62% | 948 | 541 | 460 | 408 | 378 | 3% | 312 | 185 | 183 | 155 131 |-132% | 128 | 112 | 107 | 108 @ 9% 9 9%
Halle-Vilvoorde 1760 | 1284 | 1028 | 815 | 698 | -48% | 493 | 330 | 201 | 250 | 239 | 203 | 18 | u7 | 17 | & 68 |-132% | 62 50 41 54 L4 23 | -180%
Leuven 2765 | 1576 | 1162 | 840 | 633 | 75% | 455 | 211 | 169 | 158 | 139 | 127 | 126 | 68 | 66 | 62 | 63 |-132% 66 62 60 54 49 5% | 3%
WEST-VLAANDEREN 12813 | 10539 | 9917 | 0253 | 7313 | -2%% | 5723 | 4504 | 3742 | 2553 | 2226 | 1962 | 1965 | 1790 | 1795 | 1666 | 1578 | 8% | 1495 | 1399 | 1325 | 1269 984 | 947 | 87%
Brugge 1714 | 1182 | 670 | 569 | 474 | 65% | 385 | 271 | 252 | 223 | 208 | 218 | 160 | 142 | 143 | 160 | 165 | 59% | 168 | 160 | 157 | 150 | 139 | 138 | 3%
Diksmui 40 | 34| 235 | 259 | 131 5% | 8 | 4 | ¥ | 46 @ | % | B | 2| 0| B 9 || 7 4 0 0 0 0 |-1000%
leper 1965 | 1846 | 1978 | 1576 | 1129 | 29% | 997 | 937 | 448 | 130 | 111 | 104 | 76 | 60 | 59 | 49 | 45 |19% | 55 3 3% k] 3 a | 5%
Kortrijk 4389 | 3542 | 3667 | 3489 | 2577 | -27% | 1817 | 1540 | 1352 | 1167 | 1020 | 842 | 861 | 762 | 737 | 667 | 588 | 77% | 567 | 510 | 481 | 457 | 286 | 268 | -145%
Oostende 78 | 200 | 11 | 143 | 143 | 83% | 78 | 20 8 5 5 5 4 6 5 6 6 6% 7 6 4 2 1 1| 2%
Roeselare 2016 | 1732 | 1516 | 1474 | 1447 | -L7T% | 1428 | 996 | 890 | 314 | 281 | 200 | 182 | 187 | 180 | 143 | 142 |-152% | 118 | 113 | 106 | 9 70 61 | -124%
Tielt 1465 | 1508 | 1687 | 1706 | 1361 | 04% | 938 | 784 | 749 | 664 | 55 | 551 | 644 | 598 | 638 | 616 | 620 | -29% | 550 | 565 | 530 | 53 | 46 | 434 | 46%
Veurne 16 | 8 | 83 | &7 | 5 |4 | 9 6 6 4 2 3 3 3 3 3 3 78 3 3 2 2 3 4 | 5%
0OOST-VLAANDEREN 22512 | 15526 | 12.343 | 11629 | 11.373 | -35% | 8.027 | 6275 | 5156 | 4367 | 3951 | 3147 | 2760 | 2455 | 2430 | 2248 | 2156 | 9,0% | 2233 | 2010 | 1837 | 1744 1655 | 1570 | 68%
Aalst 6.032 | 4170 | 3333 | 3240 | 2928 | -37% | 2480 | 1844 | 1264 | 1034 | 872 | 691 | 613 | 540 | 516 | 501 | 473 |112% | 550 | 511 | 427 | 404 | 30 | 313 | -10.7%
Oudenaarde 3697 | 2794 | 2266 | 2158 | 1760 | -38% | 1526 | 1114 | 1.047 | 958 | 851 | 694 | 564 | 551 | 546 | 423 | 309 | -91% 420 | 3@ | 347 | 35 | 306 | 208 | T9%
Dendermonde 2822 | 2104 | 1680 | 1683 | 1817 | -23% | 1270 | 1127 | 968 | 776 | 754 | 649 | 661 | 636 | 632 | 644 | 641 |-48% | 634 570 578 591 598 | -12%
Eeklo 782 | 669 | 673 | 872 | 1004  18% | 161 | 18 | 52 | ¥ | R | A | A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gent 4.968 | 359 | 2660 | 2345 | 2182 | -42% | 1554 | 1281 | 1092 | 953 | 862 | 747 | 636 | 543 | 569 | 532 | 494 | -7.9% | 357 | 303 | 280 | 277 | 269 | 51 | 68%
Sint-Niklaas 4211 | 2193 | 1731 | 1331 | 1592 | -50% | 1027 | 831 | 733 | 609 | 580 | 345 | 271 | 185 | 167 | 148 | 149 |-12.9% | 272 | 244 | 205 | 158 | 139 | 130 | -137%
LIMBURG 8812 | 6342 | 4746 | 4424 | 3568  -46% | 2508 | 1463 | 1180 | 990 | 892 | 637 | 534 | 455 | 433 | 432 | 425 | A19% | 450 | 434 | 300 | 37 | 300 | 220 | 137%
Hasselt 4066 | 2710 | 1972 | 1444 | 1341 | 57 | 1037 | 690 | 521 | 439 | 442 | 30 | 265 | 216 | 218 | 229 | 235 |-101% 261 | 248 | 223 | 208 | 190 | 175 | 7%
Maaseik 2690 | 1660 | 1269 | 1282 | 978 | 52% | 519 | 217 | 150 | 64 56 31 38 31 2% 2% 27 [ 190% | 3 2 2 18 13 15 | 174%
Tongeren 2056 | 1972 | 1505 | 1698 | 1249 | -26% | 952 | 556 | 500 | 487 | 394 | 276 | 231 | 208 | 196 | 177 | 163 |-118% | 159 | 164 | 146 | 131 | 106 | 30 | -284%
BRABANT WALLON 528 | 230 | 203 | 177 | 153 | 63% | S0 | 40 | 27 | 24 | 27 | 18 | 2 | 2 | B | 21 | 2% | -4% | 2 24 24 2% 2 20 | 36%
HAINAUT 9.280 | 4956 | 2722 | 1990 | 1703 | -85% | 1462 | 1008 | 871 | 723 | 671 | 440 | 313 | 252 | 212 | 176 | 171 |-42% | 214 240 26 220 192 169 | -46%
At 32 | 413 | 3% | 165 | 162  45% | 180 | 65 | 49 | 60 | 57 | 50 7 8 2 9 6 | 26% 4 2 % k4 k'] 2 | 53%
Charleroi 1123 | 503 | 402 | 363 | 291 | 69% | 224 | 119 | 118 | 89 | 8 | 75 | 8 | 69 | 66 | 46 | 49 |103% | 26 24 18 19 15 6 | 9%
Mons 2300 | 1098 | 188 | 124 | 101 A52% 8 | 7L | 50 | 38 | 30 | 29 | 29 | 25 | 2 | 2 | 24 | 84% 28 % 24 2 7 7 24
Mouscron 845 | 640 | 513 | 399 | 313 | 51 | 12 | 131 | 115 | 105 | o7 | S0 | 42 | 3% | 3 | 2 | 13 |45 15 48 4 4 79 63 | 2%
Soignies 615 | 36 | 314 | 217 | 199 | 58% | 248 | 166 | M5 | 105 | @ | 7 | 0 | 43 | ¥ | % | 3B/ | A25% | 3B 5 a7 49 3 38 00%
Thuin 3013 | 1530 | 713 | 488 | 523 | -88% | 463 | 376 | 345 | 286 273 | 127 | 54 46 20 18 24 |191% | 21 7 1 1 5 5 | -250%
Toumnai 92 | 36 | 258 | 174 | 14 108% | 73 | 80 | 49 | 4 | @2 | 2 | %6 | 29 | B | 24 | 17 | 9% M 39 kY k4 9 8 | -8
LIEGE 3000 | 1283 | 617 | 550 | 482 | 93% 311 | 265 | 190 | M7 115 | %5 | 95 | 7 | 74 | 3 | 6 | 9% T4 7 64 54 57 9 | 1%
Liege 192 | 876 | 386 | 291 | 222 |-107% | 188 | 158 | 125 | 117 | 106 | 8 | o1 | 71 | 68 | 66 | 70 |-68% | 67 65 59 51 54 a7 | 68%
Venviers 702 | 247 | 153 | 152 | 183 | 68% | 16 | 102 | 59 | 28 7 4 2 3 3 4 3 |Bow| 4 4 3 3 3 2 | 2%
LUXEMBOURG 43 | 521 | 5% | 95 | 84 | 82 | 68 | 54 | 5 | 4 | ¥ | N | %6 | 19 | 19 | 13 | 14 1™ 1 15 13 15 15 5| 1%
NAMUR 504 | 34 | 81 | 68 | 72  9m | 45 | 4 | 3 | ¥ | 3 | 25 | 18 | 16 | 16 | 20 16 | 7% 5 5 4 4 7 4| 4a%
VLAANDEREN 50.308 | 41735 | 33.945 | 31403 | 27.683 | -3%% | 20.104 | 15182 | 12232 0481 | 8494 | 6920 | 6110 | 5424 | 5376 | 4999 | 4837 | O7% | 4863 | 4465 | 4115 | 3920 3467 | 3234 | 7.8%
WALLONIE 13625 | 7.350 | 4162 | 2880 | 2494 | -B6% | 1936 | 1413 | 1175 968 | 881 | 608 | 474 | 386 | 34 | 303 | 303 |-124% 3% | 355 | 331 | 319 | 209 | 257 | AB%

BRUSSELS HOOFDST. GEWEST

REG. DE BRUX.-CAPITALE

13411 | 6972 | 3972 | 308 | 2365 -87% | 1469 | 1515 | 1353 | 1358 | 1.324 | 1156 @ 988 884 79 825 859 | -38% | 898 858 805 751 306 214 | -211%

HET RIJK-LE ROYAUME

86.634 | 56.086 | 42.079 | 37.369 | 32.542  -50% | 23509 | 18.110 | 14.760 | 11.807 | 10.699 | 8.684 = 7.581 | 6.694 | 6518 @ 6127 | 5999 | -93% | 6.087 | 5678 | 5251 | 4990 & 4072 | 3765 @ -92%

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
**\/anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)

**+ Gemiddelde jaarlijkse wijziging over de beschouwde periode / Variation annuelle moyenne sur la période considérée

Bron: RSZ/ Source : ONSS
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Tableau 5-6 : Part des arrondissements, provincies et régions dans le nombre total de travailleurs occupés dans

- . . .

l'industrie de I'nabillement (en %)
Arro ement, pro e edingind e
en gewe a eae a e
Arrond eme pro ee
egio 8 o 98 99 9 9 9 999 000 00! 00: 004 00! 006 00 00! 009 010 0; 0! 0;
ANTWERPEN 124 | 115 | 113 | 119 | 126 | 123 | 127 | 115 | 99 | 98 | 97 | 71 | 81 | 81 | 81 | 91 | 90 | 90 | 87 | 89 | 1204 | 111
Antwerpen 43 | 38 | 43 | 37 | 38 | 43 | 51 | 46 | 28 | 27 | 28 | 18 | 21 | 21 | 22 | 33 | 36 | 35 | 39 | 33 | 44 | 45
Mechelen 20 | 20 | 21 | 20 | 18 | 20 | 21 | 21 | 22 | 18 | 15 | 07 | 14 | 14 | 15 | 17 | 15 | 16 | 08 | 09 | 09 | 10
Turnhout 61 | 58 | 49 | 63 | 70 | 61 | 55 | 49 | 49 | 52 | 54 | 46 | 45 | 46 | 45 | 41 | 39 | 39 | 40 | 46 | 51 | 56
VLAAMS-BRABANT 52 | 51 | 52 | 44 | 41 | 40 | 30 | 31 | 35 | 35 | 38 | 41 | 28 | 28 | 25 | 22 | 21 | 20 | 20 | 22 | 24 | 21
Halle-Vilvoorde 20 | 23 | 24 | 22 | 21 | 21 | 18 | 20 | 21 | 22 | 23 | 25 | 17 | 18 | 15 | 11 | 10 | 09 | 09 11 12 06
Leuven 32 | 28 | 28 | 22 | 19 | 19 | 12 | 11 | 13 | 13 | 15 | 17 | 10 | 10 | 10 | 11 | 11 | 11 | 11 | 11 | 12 | 15
WEST-VLAANDEREN 148 | 188 | 236 | 248 | 225 | 243 | 54 254 | 206 208 26 | 259 | 267 | 215 | 212 | 263 | 246 | 246 | 252 | 54 | 42 | 252
Brugge 20 | 21 | 16 | 15 | 15 | 16 | 15 | 17 | 19 | 19 | 25 | 21 | 21 | 22 | 28 | 28 | 28 | 28 | 30 | 30 | 34 | 37
Diksmuide 05 | 06 | 06 | 07 | 04 | 03 | 02 | 03 04 | 04 | 04 | 05 | 05 05 02 02 | 01 | 01| 00 | 00 00 | 00
leper 23 | 33 | 47 | 42 | 35 | 42 | 52 | 30 | 11 | 10 | 12 | 10 | 09 | 09 | 08 | 08 | 09 | 07 | 07 | 07 | 10 | 11
Kortrijk 50 | 63 | 87 | 93 | 79 | 77 | 85 | 92 | 99 | 95 | 97 | 114 | 114 | 113 | 109 | 98 | 96 | 90 | 92 9.2 7.0 71
Oostende 09 | 04 | 03 | 04 | 04 | 03 | 01 | 01 | 00 | 00 | 01 | 01 | 01 | 0L | 01 | 0L | 01| 01 | 01 | 00 | 00 | 00
Roeselare 23 | 31 | 36 | 39 | 44 | 61 | 55 | 60 | 27 | 26 | 23 | 24 | 28 | 28 | 23 | 24 | 19 | 20 | 20 | 18 | 17 | 16
Tielt 17 | 29 | 40 | 46 | 42 | 40 | 43 | 51 | 56 | 52 | 63 | 85 | 89 | 98 | 101 | 103 | 90 | 100 | 103 | 107 | 110 | 115
Veurne 01 | 02 01 | 01 | 02 00 | 00 | 00 00 | 00 | 00 00 00 | 00 | 00 01 | 00 | 01 | 00 | 00 | 01 | 01
OOST-VLAANDEREN 60 | 217 | 293 | 311 | 349 | 341 | 346 349 370 | 369 | 362 | 365 | 367 373 | 367 359 | 367 | B4 | B0 | 349 | 406 | 47
Aalst 70 | 74 | 79 | 87 | 90 | 106 | 102 86 | 88 | 82 | 80 | 8L | 81 | 79 | 82 | 79 | 90 | 90 | 81 | 81 | 86 | 83
Oudenaarde 43 | 50 | 54 | 58 | 54 | 65 | 62 | 71 | 81 | 80 | 80 | 74 | 82 | 84 | 69 | 67 | 69 | 67 | 66 | 65 | 75 | 74
Dendermonde 33 | 38 | 40 | 45 | 56 | 54 | 62 | 66 | 66 | 70 | 75 | 87 | 95 | 97 | 105 | 107 | 104 | 100 | 110 | 116 | 145 | 159
Eeklo 09 | 12 | 16 | 23 | 34 | 07 | 04 04 | 03 | 03 | 02 | 03 | 00 | 00 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00
Gent 57 | 64 | 63 | 63 | 67 | 66 | 71 | 74 | 8L | 81 | 86 | 84 | 81 | 87 | 87 | 82 | 59 | 53 | 53 | 56 | 66 | 67
Sint-Niklaas 49 | 39 | 41 | 36 | 49 | 44 | 46 | 50 | 52 | 54 | 40 | 36 | 28 | 26 | 24 | 25 | 45 | 43 | 39 32 34 35
LIMBURG 02 | 113 113 | 118 | 110 | 107 | 81 8,0 84 83 73 7,0 68 67 71 71 75 76 74 72 76 58
Hasselt 47 | 48 | 47 | 39 | 41 | 44 | 38 | 35 | 37 | 41 | 38 | 35 | 32 | 33 | 37 | 39 | 43 | 44 | 42 | 42 | 47 | 46
Maaseik 31 | 30 | 30 | 34 | 30 | 22 | 12 | 11 | 05 | 05 04 | 05 | 05 | 04 | 04 | 05 | 06 | 04 | 04 | 04 | 03 | 04
Tongeren 24 | 35 | 36 | 45 | 38 | 40 | 31 | 34 | 41 | 37 | 32 | 30 | 31 | 30 | 29 | 27 | 26 | 29 | 28 | 26 | 26 | 08
BRABANT WALLON 06 | 04 | 05 | 05 | 05 | 02 | 02 | 02 | 02 | 03 | 02 | 03 | 03 | 04 | 03 | 04 | 04 | 04 | 05 | 05 | 07 | 05
HAINAUT 07 | 88 | 65 | 53 | 52 | 62 | 56 | 59 | 61 | 63 | 51 | 41 | 38 | 33 | 29 | 29 | 35 | 42 | 43 | 44 | 47 | 45
Ath 05 | 07 | 08 | 04 | 05 | 08 | 04 03 | 05 | 05 06 | 0L | Ol | 02 01 | Ol | 07 | 07 | 08 | 08 | 08 | 08
Charleroi 13 | 09 | 10 | 10 | 09 | 10 | 07 | 08 | 08 | 07 | 09 | 11 | 10 | 10 | 08 | 08 | 04 | 04 | 03 | 04 | 04 | 04
Mons 27 | 20 | 04 | 03 | 03 | 03 | 04 | 03 | 03 | 03 | 03 | 04 | 04 | 03 | 04 | 04 | 05 | 05 | 05 | 04 | 02 | 02
Mouscron 0 | 11 | 12 | 11 | 10 | 08 | 07 | 08 | 09 | 09 | 06 | 06 | 05 | 05 | 03 | 02 | 02 | 08 | 08 | 08 | 19 | 17
Soignies 07 | 07 | 07 | 07 | 06 | L1 | 09 | 10 | 09 | 09 | 09 | 09 | 06 | 06 06 | 06 | 06 | 08 | 09 | 10 | 11 | 10
Thuin 35 | 27 | 17 | 13 | 16 | 20 | 21 | 23 | 24 | 26 | 15 | 07 | 07 | 03 | 03 | 04 | 03 | 03 | 03 | 02 | 01 | 01
Tournai 11 | 07 | 06 | 05 | 04 | 03 | 04 03 | 03 | 04 04 | 03 | 04 | 04 04 | 03 | 07 | 07 | 07 | 08 | 02 | 02
LIEGE 36 23 15 15 15 13 15 13 12 11 11 13 12 11 12 13 12 13 12 11 14 13
Liege 22 | 16 | 09 | 08 | 07 | 08 | 09 | 08 | 10 | 10 | 10 | 12 | 11 | 10 | 11 | 12 | 11 | 11 | 11 | 10 | 13 | 12
Verviers 08 | 04 | 04 | 04 | 06 | 05 | 06 04 | 02 | 01 | 00 | 00 | 00 | 00 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01
LUXEMBOURG 05 | 09 | 13 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 03 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 02 02 02 | 03 | 02 03 04 04
NAMUR 06 | 06 02 | 02 | 02 02| 03| 03 03 03| 03 02 02 02| 03 03| 01 | 01 | 01 | 01 | 02 | 01
VLAANDEREN 686 | 744 | 807 | 840 | 851 | 85 | 838 | 829 | 803 | 794 | 797 | 807 | 8,0 | 825 | 816 | 806 | 799 | 786 | 784 | 786 | 851 | 89
WALLONIE 60 181 | 99 | 77 | 77 | 82 | 78 | 80 | 82 | 82 | 70 | 63 | 58 | 53 | 49 | 51 | 54 | 63 | 63 | 64 | 73 | 68
BRUSSELS HOOFDST. GEWEST
REG. DE BRUX-CAPITALE 155 | 124 | 94 | 83 | 73 | 62 | 84 | 92 | 115 | 124 | 133 | 130 | 132 | 122 | 135 | 143 | 148 | 151 | 153 | 151 | 75 | 73
HET RIJK-LE ROYAUME 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 100,0 | 100,0 = 100,0 & 1000 = 1000 | 1000 | 1000 | 1000 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre

**\/anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)
Bron: RSZ/ Source : ONSS
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Tabel 5-7: Aandeel van de kledingindustrie in de industriéle werkgelegenheid in de arrondissementen, provincies
en gewesten (in %)

Tableau 5-7 : Part de I'industrie de I'habillement dans I'emploi industriel dans les arrondissements, provinces et
régions (en %)

Arro ement, pro e edingind e

en gewe o) ede a eme

Arro eme pro ee

egio 8 9 9 ) 9 9 9 999 000 00; 00: 004 00! 006 00 00K 009 010 0 0 0
ANTWERPEN 50 | 34 | 28 | 28 | 26 | 19 | 16 | 12 | 08 | 08 | 06 | 04 | 04 | 04 | 04 | 04 | 04 | 04 | 04 | 04 | 04 | 04
Antwerpen 29 | 19 | 18 | 15 | 14 | 12 | 12 | 09 | 05 | 04 | 04 | 02 | 02 | 02 | 02 | 03 | 04 | 04 | 04 | 03 | 04 | 04
Mechelen 47 | 34 | 31 | 27 | 21 | 18 | 15 | 12 | 10 | 08 | 05 | 02 | 04 | 04 | 03 | 04 | 03 | 04 | 02 02 01 02
Turnhout 04 | 71 | 50 | 57 | 54 | 35 | 25 | 18 | 14 | 13 | 11 | 08 | 07 | 07 | 07 | 06 | 06 | 06 | 06 | 06 | 06 | 06
VLAAMS-BRABANT 68 | 50 | 44 | 31 | 21 | 19 | 11 | 10 | 09 | 08 A 08 | 08 | 04 | 04 04 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03
Halle-Vilvoorde 33 | 29 | 27 | 23 | 18 | 15 | 10 | 09 | 09 | 08 | 08 | 08 [ 05 | 05 | 04 | 03 | 03 | 02 02 03 02 01
Leuven 04 | 69 | 59 | 44 | 34 | 27 | 13 | 10 | 10 | 09 | 08 | 08 | 04 | 04 | 04 | 04 | O5 | 04 | 04 | 04 | 04 | 05
WEST-VLAANDEREN 95 9,0 94 85 67 56 46 38 26 23 20 21 19 19 18 17 17 16 16 15 12 12
Brugge 60 | 48 | 31 | 27 | 25 | 22 | 16 | 17 | 14 | 14 | 15 | 11 | 10 | 10 | 12 | 12 | 12 | 12 | 13 | 12 | 11 | 11
Diksmuide 69 | 142 | 91 | 94 | 52 | 33 | 18 | 16 | 20 | 19 | 19 | 16 | 15 | 14 | 06 | 04 | 04 | 02 - - -

leper 288 | 24 | 260 | 200 | 136 | 124 | 113 | 55 | 16 | 14 | 12 | 09 | 07 | 07 | 06 | 05 | 06 | 04 | 04 | 04 | 05 | 05
Kortrijk 82 | 79 | 95 | 88 | 65 | 49 | 43 | 40 | 35 | 30 | 26 | 26 | 24 | 23 | 22 | 20 | 20 | 19 | 18 17 11 11
Oostende 133 | 45 | 25 | 33 | 35 | 22 | 05 | 02 | 01 | 01 | 01 | 01| 01 | Ol | 01 | 01 | 01| 01| 01 | 00 | 00 | 00
Roeselare 81 | 82 | 81 | 78 | 77 | 77 | 55 | 50 | 17 | 16 | 12 | 11 | 12 | 11 | 09 | 09 | 08 | 08 | 07 | 06 | 05 | 04
Tielt 145 | 159 | 160 | 138 | 200 | 70 | 59 | 57 | 48 | 38 | 36 | 44 | 41 | 45 | 44 | 44 | 39 | 42 | 41 | 41 | 34 | 34
Veurne 55 | 40 | 27 | 16 | 20 | 04 | 02 | 02 | 02 | 01 | 01 | 01 | 02 | 02 02 | 02 | 02 | 02 | 01 | 01 | 02 | 02
OOST-VLAANDEREN 136 | 113 | 103 | 99 | 98 | 74 | 62 | 53 | 45 | 41 | 34 | 31 | 27 | 27 | 26 | 25 | 26 | 25 | 24 | 22 | 21 | 21
Aalst 23 | 192 | 174 | 166 | 165 | 153 | 119 | 90 | 76 | 71 | 58 | 54 | 47 | 47 | 48 | 47 | 57 | 59 | 52 | 49 | 43 | 39
Oudenaarde 213 | 203 | 181 | 159 | 127 118 | 89 | 88 | 80 | 72 | 61 | 52 | 50 | 51 | 42 | 40 | 43 | 42 | 41 | 39 | 38 | 36
Dendermonde 133 | 120 | 114 | 112 | 124 | 93 | 87 | 78 | 62 | 62 | 54 | 57 | 55 | 56 | 59 | 57 | 58 | 54 | 57 | 55 | 55 | 57
Eeklo 129 | 143 154 | 184 | 212 | 32 | 17 | 12 | 09 | 08 | 05 | 06 - - - o 5 5 - - -

Gent 74 | 64 | 54 | 49 | 47 | 35 | 31 | 27 | 23 | 21 | 19 | 16 | 14 | 14 | 14 | 13 | 09 | 09 | 08 | 08 | 08 | 07
Sint-Niklaas 57 | 95 | 89 | 78 | 121 | 65 | 58 | 52 | 44 | 41 | 25 | 21 | 14 | 13 | 12 | 12 | 22 | 21 18 14 12 12
LIMBURG 03 | 76 | 63 | 63 | 51 | 39 | 23 | 18 | 15 | 13 | 10 | 09 | 08 | 08 | 07 | 07 | 08 | 08 | 07 | 07 | 06 | 04
Hasselt 74 | 49 | 39 | 32 | 31 | 26 | 18 | 13 | 11 | 11 | 08 | 07 | 07 | 07 | 07 | 07 | 08 | 08 | 08 | 07 | 07 | 06
Maaseik 143 | 96 | 82 | 74 | 54 | 31 | 13 | 09 | 03 | 03 | 02 | 02 | 02 | 01 | 01 | 01 | 02 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01
Tongeren 168 | 176 | 160 | 208 | 149 | 122 | 76 | 70 | 69 | 56 | 40 | 33 | 30 | 29 | 26 | 24 | 23 | 23 | 23 | 20 18 | 05
BRABANT WALLON 20 | 11 | 12 | 11 | 10 | 04 | 03 | 02 | 02 | 02 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 01 | 02 | 01
HAINAUT 58 | 39 | 28 | 25 | 23 | 22 | 16 | 15 | 12 | 11 | 08 | 06 | 05 | 04 | 03 | 03 | 04 | 05 | 04 | 04 | 04 | 03
Ath 79 | 94 | 95 | 54 | 61 | 76 | 29 | 27 | 32 | 29 | 24 | 03 | 04 | 06 04 | 03 | 17 | 18 | 17 | 14 | 13 | 12
Charleroi 14 | 08 | 09 | 11 | 09 | 08 | 04 | 04 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 02 | 02 | 02 | 01 | 0l | 01 | 0l | 01 | 01
Mons 96 | 64 | 14 | 11 | 28 | 09 | 08 A 06 | 05 | 04 | 04 | 04 | 04 | 03 03 | 03 | 04 | 04 | 04 | 03 | 01 | 01
Mouscron 70 | 64 | 68 | 54 | 15 | 31 | 21 | 19 | 16 | 13 | 07 | 06 | 05 | 05 | 03 | 02 | 02 | 07 | 07 | 06 12 | 09
Soignies 34 | 27 | 25 | 27 | 32 | 28 | 22 | 21 | 16 | 16 | 13 | 11 | 07 | 06 06 | 06 | 06 | 07 | 08 | 08 | 08 | 07
Thuin 386 | 225 | 132 | 12 | 1381 | 139 | 116 | 118 | 101 | 93 | 50 | 25 | 23 | 10 | 09 | 12 | 11 | 09 | 07 | 06 | 03 | 03
Tournai 64 | 32 | 27 | 20 | 14 | 10 | 09 | 09 | 07 | 08 A 06 | 05 | 06 | 05 05 | 04 | 09 | 08 | 08 | 08 | 02 | 02
LIEGE 24 | 13 | 07 | 08 | 08 | 06 | 05 | 04 | 03 | 02 | 02 | 02 | 02 | 02 02 | 02 | 02 | 02 | 02 | 01 | 01 | 01
Liege 20 | 12 | 06 | 06 | 06 | 06 | 05 | 04 | 04 | 04 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 03 | 02 | 02 | 02
Veniers 28 | 12 | 08 | 08 | 10 | 07 | 06 | 04 | 02 | 00 00 | 00 | 00 | 00 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00
LUXEMBOURG 48 | 79 | 84 | 15 | 10 | 10 | 07 | 06 | 05 | 04 | 03 | 03 | 02 | 02 | 02 | 02 | 02 | 02 | 02 | 02 | 02 | 02
NAMUR 18 | 15 | 04 | 04 | 05 | 03 | 04 | 03 | 03 | 03 | 02 | 0L | Ol | 0L 02 | 0L | 00 | 00 | 00 | 00 | 0L | 00
VLAANDEREN 87 70 64 61 54 42 33 28 21 19 16 15 13 13 12 12 12 12 11 11 10 09
WALLONIE 39 26 18 16 14 12 1,0 08 07 06 04 03 03 03 02 02 02 03 03 02 02 02
BRUSSELS HOOFDST. GEWEST

REG. DE BRUX.-CAPITALE 05 | 72 | 52 | 45 | 40 | 31 | 35 | 33 | 32 | 31 | 28 | 25 | 25 | 23 | 25 | 30 | 38 | 37 | 38 | 34 15 | 14
HET RIJK-LE ROYAUME 75 | 57 | 51 | 49 | 44 | 35 | 28 | 24 | 19 | 17 | 14 | 13 | 11 | 11 | 11 | 11 | 11 | 11 | 10 | 10 | 08 | 08

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)
Bron: RSZ/ Source : ONSS
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Tabel 5-8: Werkloosheid in de kledingindustrie

Tableau 5-8 : Chémage dans I'industrie de I'habillement

oudere UVW

Toestand op Niet Werkende Werkzoekenden Uitkeringsgerechtigde volledig werklozen waarvan met normale geschiktheid niet werk-
Situation Chomeurs complets indemnisés dont a aptitude normale zoekend

30/06 CCl agés non
Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal demandeurs
Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total d'emploi
1973 492 4087 4579 189 2493 2682
1974 523 5209 5732 220 3421 3641
1975 752 10.877 11.629 443 8601 9044
1976 876 16.082 16.958 570 13.324 13.894
1977 947 21.853 22.800 653 18.945 19.598
1978 915 23.124 24.039 693 20.381 21.074
1979 938 24.438 25.376 713 21.575 22.288
1980 897 25.329 26.226 688 22.438 23.126
1981 956 27.189 28.145 752 23.344 25.096
1982 1107 27.264 28.371 901 24.548 25.449
1983 1111 26.667 27.778 906 24.098 25.004
1984 1187 25.441 26.628 976 23.022 23.998
1985* 873 23.526 24.399 751 21.704 22.455
1986 726 22.039 22.765 633 20.428 21.061 2945
1987 626 20.961 21.587 544 19.384 19.928 3198
1988 539 18.972 19.511 471 17.425 17.896 3368
1989 493 16.134 16.627 423 14.605 15.028 3417
1990 508 14.270 14.778 440 12.748 13.188 3346
1991 541 13.025 13.566 482 11.508 11.990 3310
1992 624 14.010 14.634 571 12.456 13.027 3237
1993 733 16.097 16.830 684 14.497 15.181 3233
1994 762 16.193 16.955 713 14.650 15.363 3191
1995 734 15.362 16.096 684 14.590 13.906 3309
1996* 592 12.369 12.961 553 11.205 11.758 3938
1997 533 10.088 10.621 499 9038 9537 4567
1998 555 8147 8702 525 7227 7752 5251
1999 558 6686 7244 533 5852 6385 5465
2000 530 5806 6336 475 5328 5803 450 4566 5016 5644
2001* 484 4536 5020 440 4096 4536 414 3433 3847 7599
2002 478 3970 4448 431 3562 3993 406 2976 3382 7689
2003 533 4357 4890 485 3944 4429 458 3367 3825 7197
2004 510 4224 4734 449 3749 4198 424 3183 3607 6565
2005 445 4768 5213 404 4397 4801 371 3677 4048 5867
2006+ 398 3903 4301 5297
2007 324 3079 3403 4813
2008 293 2763 3056 4237
2009 281 2534 2815
2010 296 2325 2621
2011 269 1990 2259
2012%%%* 281 1164 1445
2013 211 913 1124
2014 2013 858 1071

* Sedert 1985 worden de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen zijn de
werkloosheidscijfers bijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens
verlaagd van 55 tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-
werkzoekende te bekomen.

* A partir de 1985, les chémeurs agés qui ne sont plus demandeurs d'emploi, ne sont plus repris dans les chiffres du chémage. Les
chiffres ne sont donc plus comparables a ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée de 55 a 50
ans. A partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chémeurs agés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de
non-demandeur d'emploi.

** De forse toename van het aantal oudere, niet werkzoekende werklozen in de kledingsector vanaf 2001, ging gepaard met een
belangrijke daling van het aantal oudere werklozen in de textielsector. Waarschijnlijk ging het dus louter om een statistische herklassering.
** | a forte augmentation a partir de 2001 du nombre de chémeurs agés, non demandeurs d'emploi dans le secteur de I'habillement, allait
de pair avec une diminution presqu'aussi importante de chomeurs agés dans le secteur textile. Il ne s'agit donc vraisemblablement que
d'un reclassement statistique.

*** | ees de belangrijke inleidende opmerking.

*** | ire la remarque importante introductive.

*+ Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
¥+ Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d’'une modification de la méthode de déclaration
Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 5-9: Relatieve werkloosheid in de kledingindustrie

Tableau 5-9 : Chdmage relatif dans I'industrie de I'nabillement

Werkloosheidsgraad**
Degré de chdmage**

Mannen Vrouwen Totaal
Hommes RS Total
1973 4.4 5,7 5,5
1978 10,2 30,7 28,4
1980 11,1 36,1 33,5
1981 12,8 39,0 36,4
1982 16,7 41,0 38,8
1983 17,3 41,3 39,1
1984 18,4 39,3 37,4
1985%+* 14,8 38,3 36,2
1986 11,7 35,6 33,5
1987 11,2 36,8 34,5
1988 9,6 33,3 31,2
1989 9,1 29,5 21,6
1990 9,6 27,5 25,9
1991 10,1 26,9 25,2
1992 12,0 30,5 28,6
1993 14,0 37,2 34,7
1994 13,7 38,4 35,5
1995 19,8 41,4 39,4
1996*+* 16,8 35,9 34,1
1997 16,6 33,5 31,9
1998 19,1 30,6 29,5
1999 20,9 29,0 28,1
2000 18,1 26,9 25,9
2001 18,1 23,4 22,7
2002 20,2 24,2 23,7
2003 24,2 31,6 30,6
2004 23,1 33,5 32,0
2005 19,6 40,6 37,2
2006 44,0 49,2 48,2
2007 39,8 42,8 422

* Van 1973 tot 1985: maandgemiddelden; vanaf 1986: maand juni.
* De 1973 a 1985 : moyennes mensuelles; a partir de 1986 : mois de juin.
** \/erhouding tussen het gemiddeld aantal getelde uitkeringsgerechtigde volledig werklozen en het aantal tegen de werkloosheid
verzekerden.
** Relation entre le nombre moyen de chdmeurs complets indemnisés et le nombre d'assurés contre le chdmage.

** Sedert 1985 worden de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen en zijn de
werkloosheidscijfers bijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens
verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te
bekomen.

*** Depuis 1985, les chdmeurs agés non-demandeurs d'emploi ne figurent plus dans les chiffres du chémage; par conséquent, ces
chiffres ne sont pas comparables a ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée a 50 ans. A partir de
juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 au moins d'obtenir le statut de non-demandeur
d'emploi.

Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 5-10: Leeftijdsstructuur van de volledige werkloosheid in de kledingindustrie (in %)* (toestand op 30 juni)

Tableau 5-10 : Structure d'age du chdmage complet dans I'industrie de I'nabillement (en %)* (situation au 30 juin)

Leeftijdsklassen Mannen / Hommes

. Mamnen/Hommes |
Classes d'age

-20 jaar/ans 14 4,5 4,9 0,7 0,7 0,9 03 0,2 0,0 0,2 04 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0
20 tot/a -25 jaar/ans 43 6,2 91 113 127 117 89 6,6 56 43 4,0 23 49 4.1 5,1 42
25 tot/a -30 jaar/ans 24 6,7 77 106/ 158/ 159/ 154/ 165 164/ 156 128 141 109 122 85 6,4
30 tot/a -35 jaar/ans 2,6 52 85 128/ 123 134 135 174 169 197 175 161 179 159 149 129
35 tot/a -40 jaar/ans 57 5,0 64 122/ 111 108/ 12,7/ 156/ 180/ 17,6) 21,7 214 202/ 175/ 189 173
40 tot/a -45 jaar/ans 59 72 63 11,3 135 138 135 163 169 174 170/ 184 193 210 21,6 215
45 tot/a -50 jaar/ans 100/ 127 76/ 122/ 106/ 106/ 135 188 182 179 202/ 189 176/ 161 171 173
50 tot/a -55 jaar/ans 132, 170 152 106 126, 106 103 3,6 3,6 47 42 57 5,6 95 96 136
55 tot/a -60 jaar/ans 179/ 253 196/ 111 8,7 9,8 9,9 34 2,7 18 13 2,7 25 31 3,6 57
60 tot/a -65 jaar/ans 36,6/ 102 147 7l 20 25 20 17 1,6 0,9 08 05 0,9 04 0,7 10

Leeftijdsklassen Vrouwen / Femmes

. Vrouwen/Femmes |
Classes d'age

-20 jaar/ans 78 6.4 29 0,7 04 0,2 01 01 01 01 01 0,0 01 03 03 0,1
20 tot/a -25 jaar/ans 186 262 158 8,6 57 4,9 3,6 21 18 17 ii¥5) 18 22 4,0 3.7 16
25 tot/a -30 jaar/ans 142/ 255 249 202 124 114 101 83 7,0 6,7 50 37 39 55 52 2,7
30 tot/a -35 jaar/ans 84 144 204 249 178 17 161/ 147 130 119 105 104 105 101 95 47
35 tot/a -40 jaar/ans 87 68 120 200/ 212/ 213/ 21,1 196 185 175 163 158 161 144| 137/ 10,0
40 tot/a -45 jaar/ans 105 6,6 68 139 193 194 205 248 250 252 259 249 244 212 187 16,7
45 tot/a -50 jaar/ans 9.1 6,9 71 92| 168 18/ 20,0, 266 298 312/ 344| 364/ 354 310 286 293
50 tot/a -55 jaar/ans 108 54 73 18 53 59 70 30 41 49 54 57 58/ 112/ 176 309
55 tot/a -65 jaar/ans 119 18 28 0,7 11 15 15 0,7 0,7 08 1,0 13 17 2.2 2,7 4,0

* Sedert 1985 worden de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen en zijn de
werkloosheidscijfers hijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens
verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van de werkzoekende te

bekomen.

* A partir de 1985, les chémeurs agés qui ne sont plus demandeurs d'emploi, ne sont plus repris dans les chiffres du chémage. Les
chiffres ne sont donc plus comparables & ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée a 50 ans. A
partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chomeurs agés de plus de 50 ans au moins d'obtenir le statut de

non-demandeurs d'emploi.
Bron: RVA / Source : ONEM

Tabel 5-11: Leeftijdsstructuur van de niet werkende werkzoekenden in de kledingindustrie (toestand op 30 juni)

Tableau 5-11 : Structure d'age des demandeurs d'emploi inoccupés dans l'industrie de I'habillement (situation au

30 juin)
Leeftijdsklassen . Mannen/Hommes |
Classes d'age | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 |
-20 jaar/ans 0,2% 0,0% 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
20 tot/a -25 jaar/ans 3,9% 2,3% 4,1% 3,5% 5,2% 3,2% 2,8% 1,5% 4,6% 11% 1,4% 1,9% 3,2% 2,8% 1,9%
25 tot/a -30 jaar/ans 13,7%| 13,8% 10,9% 11,7% 9,8% 7,2% 4,3% 2,8% 8,2% 3,6% 3,0% 3,0% 4,3% 5,2% 6,6%
30 tot/a -35 jaar/ans 18,6% 16,8% 19,0% 17,6% 154% | 130% 11,1% 7,1% 9,0% 7,1% 6,8% 3,7% 6,0% 6,6% 8,5%
35 tot/a -40 jaar/ans 21,6% 214%| 205%| 18,0%  188%| 17,6%| 16,6% 157% 10,3%| 12,8% 135%  12,6% 9,6% 10,4% 8,0%
40 tot/a -45 jaar/ans 171% 18,7% 196% 20,3% 21,4% 211% 224%| 198% 125%| 146% 155%  130% 157% 16,6% 17,8%
45 tot/a -50 jaar/ans 192%| 18,7% 16,6%  152%| 156%  16,7% 17,6%| 20,1%| 145% | 228%  20,3%| 21,2%  185%| 142%| 141%
50 tot/a -55 jaar/ans 3,5% 5,3% 59% 10,0% 98%| 139% 17,1%| 20,4% 257%| 22,1% 18,6%| 193% 199% 199%  20,2%
55 tot/a -60 jaar/ans 1,4% 2,5% 2,4% 3,1% 3,2% 6,0% 73%, 105% | 13,7%| 149%| 189% 223%| 19,6% 6 20,4% 192%
60 tot/a -65 jaar/ans 0,8% 0,4% 0,9% 0,4% 0,8% 1,4% 1,0% 1,5% 0,8% 11% 2,0% 3,0% 3,2% 3,8% 3,8%
Leeftijdsklassen . Vrouwen/Femmes |
Classes d'age | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 |
-20 jaar/ans 0,1% 0,0% 0,1% 0,3% 0,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1%
20 tot/a -25 jaar/ans 1,4% 1,7% 2,0% 3,5% 2,8% 1,5% 0,9% 0,6% 6,6% 0,5% 0,3% 0,4% 1.2% 1,6% 2,1%
25 tot/a -30 jaar/ans 5,0% 3,6% 4,1% 5,4% 5,3% 2,6% 2,2% 1,4% 8,0% 1,6% 1,5% 1,1% 3,4% 3,6% 5,5%
30 tot/a -35 jaar/ans 10,4%  10,5%  10,6% 9,9% 9,2% 4,8% 31% 2,5% 7,5% 2,1% 2,0% 1,8% 4,6% 5,0% 5,2%
35 tot/a -40 jaar/ans 17,0%| 162% 164%  14,7% 139%| 10,2% 8,8% 6,4% 8,8% 3,6% 2,7% 2,1% 5,1% 3,9% 3,6%
40 tot/a -45 jaar/ans 26,0% 251% | 243% 215%| 188% 172%| 135% 10,3%| 10,1% 7,6% 6,1% 5,9% 7,4% 9,1% 6,3%
45 tot/a -50 jaar/ans 335% 352%| 345% 30,7%| 283% 29,0%| 249%  19,7%| 131% | 121%| 10,3% 94% | 124%| 10,4%| 10,0%
50 tot/a -55 jaar/ans 5,5% 6,2% 62%| 11,4% 175%| 30,1% 39,7%| 502% 29,6%| 394% 33,0%| 279% 222% 19,4% 153%
55 tot/a -65 jaar/ans 1,2% 1,5% 1,9% 2,6% 31% 4,5% 6,8% 88%| 156%  33,0%| 440% 51,3% 437%| 469% 51,9%

*Sinds juli 2002 werd het geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van de werkzoekende te bekomen.
*A partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs &gés de plus de 50 ans d'obtenir le statut de non-
demandeurs d'emploi.
** Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
** Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d'une modification de la méthode de déclaration
Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 5-12: Werkloosheidsduur in de kledingindustrie (normaal arbeidsgeschikte werklozen)*

Tableau 5-12 : Durée de l'inactivité dans l'industrie de I'nabillement (chdmeurs a aptitude normale)*

Werkloosheidsduur
Durée de l'inactivité

-ljaar/-1lan

1tot/a- 2 jaarlans
2tot/a - 5 jaar/ans

5 tot/a - 10 jaar/ans

10 jaar en meer
10 ans et plus

Werkloosheidsduur
Durée de l'inactivité

-ljaar/-1lan

1tot/a - 2 jaar/lans
2 tot/a- 5 jaar/ans

5 tot/a - 10 jaar/ans

10 jaar en meer
10 ans et plus

Mannen / Hommes

. Mamen/Hommes |

160 | 403 | 287 | 175 | 337 | 277 | 239 | 164 | 182 | 185 | 132 | 126 | 131 | 182 | 119 | 85
%, 84,7% 58,1% 31,7% | 37,2% | 46,0% | 38,8% 34,9%  32,9% 34,7% 34,7% 29,3% 30,4%  32,3% | 39,7% 26,5%  21,0%
25 | 129 | 216 | 75 | 135 | 165 | 129 | 91 95 86 76 63 56 65 92 71
%) 13,2% 18,6% 23,8% 159% 18,4% 23,1% 18,9% 18,2% 18,1% 16,1% 16,9% 15,2%  13,8%  14,2%  20,5% | 17,6%
3 146 | 264 | 120 | 150 | 187 | 220 | 133 | 122 | 125 | 112 | 110 | 106 | 101 | 110 | 115
%) 1,6% ' 21,1% 29,1% 255% 20,5%  26,2% 32,2% 26,7% 23,2%  23,5% 24,9% 26,6%  26,1%  22,0%  24,5% | 28,5%
1 15 | 131 | 89 68 51 67 89 95 | 100 | 97 74 68 68 7 80
%, 0,5% | 2,2% 14,5%|18,9%| 9,3% | 7.2% | 9,8% | 17,8% 18,1% 18,8% 21,6% 17,9%  16,7% |14,8% 17,1%  19,8%
- - 8 12 43 33 29 22 31 37 33 41 45 42 51 53
%, - - | 09% | 25% | 59% | 46% | 42%  44%  59%  69%  7.3%  99% 111% 9.2% 11,4% 13,1%

Vrouwen / Femmes

. Vrouwen/Femmes |

1870 | 6245 | 4072 | 3678 | 5451 | 4332 | 3415 | 1762 | 1426 | 1441 | 1094 | 795 | 865 | 1369 | 1095 | 1681

%, 75,0% 30,6% 16,9% 21,1% 33,9% 29,6% 24,6% 19,5% 19,7%  24,6% 24,0% 23,2% 29,1% 40,7%  29,2% | 38,2%
360 | 5892 | 3194 | 2090 | 2661 | 28 | 2509 | 1241 | 857 | 634 | 520 | 412 | 307 | 374 | 654 | 512

%) 14,4% 28,9% 13,2% 12,0% 16,5% 19,4% 18,0% 13,7% 11,9% 10,8% 11,4% 12,0%  10,3%  11,1%  17,4% |11,6%
217 | 7756 | 9131 | 3956 | 3377 | 3739 | 4254 | 3214 | 2244 | 1410 | 893 | 612 | 500 | 475 | 630 | 848

%, 8,7% | 38,1% 37,9% 22,7% 21,0%  255% 30,6% 35,6% 31,1%  24,1% 19,6% 17,8%  16,8%  14,1%  16,8% |19,3%
46 | 471 | 7541 | 5297 | 2075 | 1771 | 1893 | 1740 | 1757 | 1560 | 1324 | 963 | 718 | 553 | 550 | 503

%) 1.9% | 2,3% 31,3% 30,4% 12,9% 12,1% 13,6% 19,3% 24,3% 26,7% 29,0% 28,1%  24,1% 16,4% 14,7% | 11,4%
17 | 160 | 2404 | 2533 | 1966 K 1835 | 1081 | 943 | 807 | 735 | 651 | 586 | 596 | 820 | 853

% - 101%  07% 13,8% 157% 13,4% 132% 12,0% 13,0%  13,8%  16,0% 19,0% 19,7%  17,7%  21,9% |19,4%

* Sedert 1985 worden de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, niet meer in de werkloosheidscijfers opgenomen en zijn de
werkloosheidscijfers bijgevolg niet meer vergelijkbaar met deze van de voorgaande jaren. Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens
verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijgtig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te

bekomen.

* A partir de 1985, les chémeurs agés qui ne sont plus demandeurs d'emploi, ne sont plus repris dans les chiffres du chémage. Les
chiffres ne sont donc plus comparables & ceux des années précédentes. Au ler janvier 1996, la limite d'age a été ramenée a 50 ans. A
partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-

demandeur d'emploi.
Bron: RVA / Source : ONEM

Tabel 5-13: Werkloosheidsduur in de kledingindustrie (niet werkende werkzoekenden)

Tableau 5-13 : Durée de l'inactivité dans l'industrie de I'habillement (demandeurs d'emploi inoccupés)

Werkloosheidsduur

Mannen / Hommes

N
Durée de lnactivité

-ljaar/-1an
1tot/a - 2 jaar/ans

2 tot/a - 5 jaar/ans

%
5 tot/a - 10 jaar/ans

%
10 jaar en meer
10 ans et plus %

Werkloosheidsduur

144
30,7%
84
17,9%
133
28,4%
108
23,0%
41
8,7%

134
32,0%
74
17,7%
123
29,4%
88
21,0%
52
12,4%

142 186 149 88 7 69 83 102 107 90 115 70 67
350% | 403% | 332% | 233% | 22,7% | 213% | 283% | 363% | 361% | 335% | 409% | 332% | 315%
65 81 100 82 57 37 21 12 30 27 30 23 15
16,0% | 176% | 223% | 21,7% | 168% | 11.4% 7,2% 4,3% 101% | 10,0% | 10,7% | 10,9% 7,0%
116 113 118 124 118 88 72 55 44 44 46 44 47
286% | 245% | 263% | 328% | 348% | 272% | 246% | 196% | 149% @ 164% & 164% | 209% | 22,1%
83 81 82 84 87 117 107 105 109 103 7 68 70
204% | 17,6% | 183% | 222% | 257% | 36,1% | 365% | 374% | 368% | 383% | 274% | 322% | 32,9%
53 51 52 54 59 13 10 7 6 5 13 6 14

131% | 111% | 116% | 143% @ 17.4% 4,0% 3,4% 2,5% 2,0% 1.9% 4,6% 2,8% 6,6%

Vrouwen / Femmes

. Vouwen/Femmes |
Durée de lnactivité

-ljaar/-1an
1tot/a - 2 jaar/ans
2 tot/a - 5 jaar/ans
5 tot/a - 10 jaar/ans
%

10 jaar en meer
10 ans et plus %

1.150
20,3%
652
11,5%
1.141
20,2%
1737
30,7%
977
17,3%

912
20,7%
516
11,7%
808
18,3%
1.288
29,2%
889
20,1%

981 1425 1179 1.701 487 483 564 567 440 343 323 257 243
256% | 34,6% | 288% | 365% | 125% | 157% | 204% | 224% | 189% | 172% | 27,7% | 281% | 28,3%
411 494 743 570 1.052 755 137 104 188 131 75 60 55
10,7% | 12,0% | 182% | 122% | 27,0% | 245% 5,0% 4,1% 8,1% 6,6% 6,4% 6,6% 6,4%
667 626 706 944 989 687 982 773 593 272 165 136 105
174% | 152% | 172% | 202% @ 253% | 223% | 355% | 305% | 255% | 13,7% | 142% | 149% @ 122%
954 745 587 534 499 1081 1007 1042 1061 1204 556 434 436
249% | 181% | 143% | 114% | 128% @ 351% @ 364% | 411% | 456% & 605% & 47,8% | 475% | 50,8%
815 827 878 916 876 73 73 48 43 40 45 26 19
213% | 201% | 215% | 196% | 22,4% 2,4% 2,6% 1,9% 1,8% 2,0% 3,9% 2,8% 2,2%

*Sinds juli 2002 werd het geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te bekomen.
*A partir de juillet 2002, il est graduellement devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-

demandeur d'emploi.

** Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
** Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d'une modification de la méthode de déclaration

Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 5-14: Geografische spreiding van de werkloosheid in de kledingindustrie. Indeling volgens arrondissement,
provincie en gewest (toestand op 30 juni)

Tableau 5-14 : Répartition géographique du chémage dans I'industrie de I'habillement. Répartition par
arrondissement, province et région (situation au 30 juin)

provincie en gewest Nombre de chémeurs complets * Part dans le total
P e e e e
i &g 1986 | 1993 | 1994 | 1995 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 200: 2003 | 2004 | 2005 | 1986 | 1993 | 1994 | 1995 | 1997 | 1998 | 1999 04 | 2005

ANTWERPEN 3145 | 2111 | 2107 | 1998 | 1233 | 938 | 771 | 606 | 432 | 380 | 561 | 513 | 619 | 138% | 12,5% | 130%  124% | 11,6% | 108% | 10.6% | 104% | 95% | 95% | 12,7% | 12.2% | 129%
Antwerpen 542 | 415 | 444 | 405 | 258 | 219 | 244 | 182 | 153 | 144 238 | 236 | 189 | 24% | 25% | 26% | 25% | 24% | 25% | 34% | 31% | 34% | 36% | 54% | 56% | 39%
Mechelen 537 | 356 | 366 | 316 | 100 | 143 | 9 | 83 | 41 | 38 | 69 | 69 | 82 | 24% | 21% | 22% | 20% | 18% | 1,6% | 13% | 14% | 09% | 10% | 16% | 16% | 17%
Turnhout 2066 | 1340 | 1387 | 1277 | 785 | 576 | 435 | 341 | 238 | 198 | 254 | 208 | 348 | 91% | 80% | 82% | 79% | 7,4% | 66% | 60% | 5%% | 52% | 50% | 57% | 50% | 7.2%
VLAAMS-BRABANT 1523 | 925 | 873 | 763 | 369 | 288 | 196 | 72 | 95 | 112 | 164 | 157 | 171 | 67% | 55% | 51% | 47% | 35% | 33% | 27% | 12% | 21% | 28% | 37% | 37% | 36%
Halle-Vivoorde 541 | 289 | 334 | 265 | 146 | 125 | 93 | 49 | 33 | 58 94 | 90 | 77 | 24%  17%  20% | 16% | 14% | 14% | 13% | 08% | 07% | 15% | 21% | 21% | 16%
Leuven 982 | 636 | 539 | 498 | 223 | 163 | 103 | 23 | 62 | 54 | 70 | 67 | 94 | 43% | 38% | 32% | 31% | 21% | 1,9% | 14% | 04% | 14% | 14% | 16% | 16% | 2,0%
BRABANT-WALLON 227 | 141 | 141 | 122 | 77 | 74 | 68 | 89 | 41 | 29 | 34 | 42 | 46 | 10% | 08% | 08% | 08% | 07% | 09% | 09% | 15% | 09% | 07% | 08% | 1,0% | 10%
Nivelles 227 | 141 | 141 | 122 | 77 | 74 | 68 | 39 | 41 | 20 | 34 | 42 | 46 | 1,0%  08% | 08% | 08% | 07% | 09% | 09% | 0.7% | 09% | 07% | 0,8% | 10% | 1.0%
WEST-VLAANDEREN 1955 | 1808 | 1916 | 1695 | 1164 | 864 | 828 | 569 358 | 333 | 406 | 372 | 502 | 8,6%  107% 113% 105% | 11,0% 9.9% | 114% 9.8% | 7.9% | 83% | 9.2% | 89%  105%
Brugge 253 | 165 | 162 | 127 | 77 | 65 | 73 | 53 | 27 | 35 | 64 | 59 | 46 | 11%  10% | 10% | 08% | 0% | 0,7% | 10% | 0.9% | 06% | 09% | 14% | 14% | 10%
Diksmuide 8L | 63 | 8 | 75 | 47 | 41 | 6L | 27 | 17 | 14 | 16 | 14 | 22 | 04% | 04% | 05% | 05% | 04% | 05% | 0,8% | 05% | 04% | 04% | 04% | 03% | 05%
leper 377 | 454 | 415 | 391 | 363 | 233 | 217 | 144 | 101 | 77 | 73 | 56 | 142 | 17% | 2,7% | 24% | 24% | 34% | 27% | 30% | 25% | 22% | 19% | 16% | 13% | 30%
Kortik 580 | 569 | 678 | 548 | 375 | 295 | 242 | 195 | 125 | 114 | 139 | 112 | 138 | 25% | 34% | 40% | 34% | 35% | 34% | 33% | 34% | 28% | 29% | 31% | 2% | 29%
Oostende 77 | 60 | 57 | 51 | 37 | 31 | 31 | 15 9 16 | 28 | 28 | 26 | 03% | 04% | 03% | 03% | 03% | 04% | 04% | 03% | 02% | 04% | 06% | 07% | 05%
Roeselare 339 | 261 | 256 | 253 | 140 | 100 | 131 | 66 | 44 | 42 | 43 | 46 | 66 | 15% | 16% | 15% | 16% | 13% | 1,1% | 18% | 11% | 10% | 11% | 1,0% | 11% | 14%
Tielt 243 | 232 | 262 | 244 | 121 | 95 | 70 | 65 | 33 | 32 | 39 | 40 | 58 | 11% | 14% | 15% | 15% | 11% | 11% | 10% | 1,1% | 0,7% | 08% | 0,9% | 10% | 12%
Veurne 5 4 5 6 4 4 3 4 2 3 4 7 4 | 00% | 00% | 0,0% | 00% | 00% | 00% | 00% | 0,1% | 00% | 01% | 0% | 02% | 01%
OOST-VLAANDEREN 4227 | 3450 | 3730 | 3634 | 2200 | 1881 | 1450 | 1103 | 1466 | 715 | 839 | 731 | 858 | 186% | 20,5% | 22.0% 22,6% | 20,7% | 216% | 20,0% | 19,0%  32,3% | 17,9% | 189% | 17.4% | 17.9%
Adlst 1511 | 1233 | 1317 | 1300 | 808 | 648 | 444 | 351 | 255 | 197 | 233 | 211 | 280 | 66% | 7,3% | 78% | 81% | 76% | 74% | 61% | 60% | 56% | 49% | 53% | 50% | 58%
Dendermonde 647 | 449 | 450 | 497 | 307 | 315 | 263 | 173 | 120 | 95 | 143 | 96 | 120 | 2.8% | 2.7% | 2,7% | 31% | 2.9% | 3.6% | 36% | 3,0% | 26% | 24% | 32% | 2.3% | 25%
Eeklo 221 | 207 | 225 | 209 | 126 | o7 | 84 | 60 46 | 40 5 50 | 40 | 10% | 12% | 13% | 13% | 12% | 1,1% | 12% | 1,0% | 10% | 10% | 0% | 12% | 0,8%
Gent 1055 | 920 | 993 | 893 | 561 | 507 | 307 | 316 | 224 | 210 | 201 | 190 | 209 | 46% | 55% | 59% | 55% | 53% | 58% | 55% | 54% | 49% | 53% | 45% | 45% | 44%
Oudenaarde 400 | 391 | 489 | 448 | 263 | 205 | 166 | 135 | 102 | 106 | 113 | 100 | 118 | 1,8% | 23% | 29% | 28% | 25% | 24% | 23% | 23% | 22% | 2% | 2,6% | 24% | 25%
StNikaas 393 | 250 | 256 | 287 | 135 | 109 | 96 | 68 | 58 | 67 | 95 | 84 | 91 | 17% | 15% | 15% | 1,8% | 13% | 13% | 1,3% | 12% | 13% | 17% | 2,1% | 2.0% | 19%
HAINAUT 3230 | 2610 | 2455 | 2463 | 1034 | 1688 | 1445 1281 1112 | 993 | 963 | 047 | 992 | 142% 155% 145% 153% 18.2% 194%  19.9% 22,1%  245%| 24,9% 21,7% | 22.6% 20,7%
A 247 | 242 | 217 | 230 | 220 | 207 | 144 | 111 | 91 | 72 | 8 | 64 | 72 | 11% | 14% | 13% | 14% | 21% | 24% | 20% | 19% | 20% | 18% | 19% | 15% | 15%
Charleroi 442 | 350 | 348 | 360 | 246 | 230 | 229 | 204 | 173 | 170 | 168 | 162 | 152 | 19% | 21% | 21% | 22% | 23% | 26% | 32% | 35% | 38% | 43% | 38% | 39% | 32%
Mons 1044 | 781 | 690 | 654 | 531 | 461 | 396 | 362 | 301 | 247 | 245 | 240 | 252 | 46% | 46% | 41% | 41% | 50% | 53% | 55% | 62% | 6.6% | 62% | 55% | 5% | 52%
Mouscron 187 | 234 | 237 | 282 | 104 | 153 | 126 | 128 | 113 | 101 | 92 | 100 | 116 | 08% | 14% | 14% | 18% | 18% | 1,8% | 17% | 2.2% | 25% | 25% | 21% | 24% | 24%
Soignies 474 | 354 | 307 | 332 | 260 | 206 | 186 | 160 | 145 | 129 | 117 | 124 | 132 | 2,0% | 21% | 18% | 21% | 24% | 24% | 26% | 28% | 32% | 32% | 2,6% | 30% | 27%
Thuin 629 | 420 | 444 | 376 | 278 | 241 | 223 | 187 | 191 | 178 | 169 | 171 | 181 | 2.8% | 25% | 26% | 23% | 26% | 28% | 3.1% | 32% | 42% | 45% | 38% | 41% | 38%
Tournai 207 | 229 | 212 | 229 | 205 | 190 | 141 | 120 | 98 | 9% | 90 | 86 | 87 | 09% | 14% | 13% | 14% | 19% | 22% | 19% | 2.2% | 22% | 24% | 2,0% | 20% | 18%
LIEGE 811 | 502 | 499 | 452 | 292 | 270 | 249 | 221 | 203 | 162 | 155 | 146 | 145 | 36% | 30% | 29% | 28% | 27% | 31% | 34% | 38% | 45% | 4,1% | 35% | 35% | 30%
Huy 2 | 28 | 28 | 25 | 12| 15 | 12 | 13 11 | 10 9 6 8 | 01% | 02% | 02% | 02% | 01% | 02% | 0.2% | 02% | 02% | 03% | 02% | 01% | 0.2%
Liege 576 | 357 | 341 | 334 | 229 | 206 | 195 | 166 | 157 | 120 | 124 | 118 | 110 | 25% | 21% | 20% | 21% | 22% | 24% | 27% | 2,9% | 35% | 32% | 2.8% | 28% | 23%
Verviers 187 | 103 | 119 | 81 | 47 | 44 | 37 | 38 | 30 | 20 | 20 | 19 | 23 | 08%  06% | 07% | 05% | 04% | 05% | 05% | 0.7% | 07% | 05% | 05% | 05% | 05%
Waremme 6 | 14| 1| 12 4 5 5 4 5 3 2 3 4 | 01% | 01% | 01% | 01% | 00% | 0% | 01% | 01% | 01% | 01% | 0,0% | 01% | 01%
LIMBURG 6044 | 4097 | 3989 | 3814 | 2317 | 1739 | 1357 | 994 | 756 | 602 | 633 | 622 | 840 | 265% | 24,3%  235% | 23,7%| 21,8% | 200%| 187% 17,1%| 16,7%| 151% 143%| 148% 175%
Hasselt 2546 | 1501 | 1415 | 1248 | 784 | 589 | 427 | 317 | 230 | 232 | 252 | 262 | 290 | 11,2% | 89% | 83% | 78% | 74% | 68% | 59% | 55% | 51% | 58% | 57% | 62% | 6,0%
Maaseik 2181 | 1506 | 1460 | 1440 | 747 | 565 | 483 | 308 | 231 | 163 | 158 | 149 | 254 | 96% | 8.9% | 8,6% | 89% | 7,0% | 65% | 6% | 53% | 51% | 41% | 36% | 35% | 53%
Tongeren 1317 | 1000 | 1114 | 1126 | 786 | 585 | 447 | 389 | 286 | 207 | 223 | 211 | 296 | 58% | 65% | 66% | 7.0% | 74% | 6% | 62% | 6% | 63% | 52% | 50% | 50% | 62%
LUXEMBOURG 448 | 184 | 165 | 144 | 93 | 74 | 50 | 50 | 47 | 45 | 36 | 40 | 55 | 20% | 11% | 10% | 09% | 09%  09% | 07% | 09% | 10% | 11% | 08% | 1,0% | 11%
Arlon 231 | 56 | 45 | 3 | 16 | 16 | 10 | 12 | 10 | 10 7 8 17 | 10% | 03% | 03% | 02% | 02% | 02% | 01% | 02% | 02% | 03% | 02% | 02% | 04%
Bastogne 4 | 62 | 55 | 53 | 38 | 28 | 20 | 18 3 16 | 14 | 15 | 17 | 02% | 04% | 03% | 03% | 04% | 03% | 03% | 03% | 01% | 04% | 03% | 04% | 04%
Marche-en-Famenne 8 | 15 | 1 9 6 7 6 5 5 7 4 5 6 | 01% | 01% | 01% | 01% | 01% | 0% | 01% | 01% | 01% | 02% | 0% | 01% | 01%
Neufchateau 3 | 19 | 2| 18| 12| 10 7 7 6 5 4 6 8 | 01% | 01% | 01% | 01% | 01% | 0,1% | 01% | 01% | 01% | 0,1% | 01% | 01% | 0,2%
Virton 122 | 3% | % | 28 | 21 | 13 7 8 9 7 7 6 7 | 05% | 02% | 02% | 02% | 02% | 01% | 01% | 0% | 02% | 02% | 02% | 01% | 0,1%
NAMUR 133 | 106 | 105 | 110 | 64 | 59 | 49 | 51 | 45 | 36 | 35 | 34 | 31 | 06%  06% | 06% | 0.7% | 06% | 0.7% | 07% | 09% | 10% | 09% | 08% | 08% | 06%
Dinant 30 | 19 | 20 | 25 | 17 | 15 | 10 | 13 | 12 | 11 | 11 | 11 | 13 | 01% | 0% | 01% | 02% | 02% | 02% | 01% | 02% | 03% | 03% | 02% | 03% | 03%
Namur 87 | 70 | 71 | 73 | 38 | 16 | 34 | 32 | 28 | 20 | 16 | 18 | 14 | 04% | 04% | 04% | 05% | 04% | 0.2% | 05% | 06% | 0,6% | 05% | 04% | 04% | 03%
Phiippevile 6 | 17 | 14 | 12 9 8 5 6 5 5 8 5 4 | 01% | 01% | 01% | 01% | 01% | 0% | 01% | 0,1% | 01% | 01% | 02% | 01% | 01%
VLAANDEREN 16,894 12.301| 12.705| 11.904 | 7283 | 5710 | 4602 | 3440 | 2446 | 2142 | 2603 | 2395 | 2990 | 74,2% | 73.6%  74.9% 74.0%  68.6% | 656%  635% | 59.3% 539% | 536% | 58,8%  57.1% 62,3%
WALLONIE 4849 | 3543 | 3365 | 3291 | 2460 | 2165 | 1861 | 1662 1448 | 1265 | 1223 | 1209 | 1269 | 213%| 211% 19,8% | 204%| 23,2% | 249%| 257% 28,6% | 319% | 3L7% 27,6% | 28.8% 264%

BRUSSEL/BRUXELLES 1022 | 896 885 901 878 827 781 701 642 586 603 594 542 | 45% | 53% | 52% | 56% | 83% | 95% | 108% 121%| 14,2% 14,7% | 13,6%  14,1% 11,3%

HET RIJK/LE ROYAUME 22.765| 16.830| 16.955| 16.096 | 10.621| 8702 | 7244 | 5803 | 4536 | 3993 = 4429 | 4198 | 4801 | 100,0% 100,0% 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0%| 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0%)
*Op 1 januari 1996 werd de leeftijdsgrens van de oudere werknemers die niet meer werkzoekend zijn, verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli
2002 werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te bekomen.
* Au ler janvier 1996 la limite d'age des chdmeurs agés non demandeurs d'emploi a été ramenée a 50 ans. A partir de juillet 2002, il est
graduellement devenu plus difficile pour les chémeurs &ges de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-demandeur d'emploi.
Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 5-15: Geografische spreiding van de werkzoekenden in de kledingindustrie. Indeling volgens arrondissement,
provincie en gewest (toestand op 30 juni)

Tableau 5-15 : Répartition géographique des demandeurs d'emploi inoccupésdans I'industrie de I'habillement.
Répartition par arrondissement, province et région (situation au 30 juin)

B e ombre de demand el P 3
A 3 TS
et régio 0 6
ANTWERPEN 657 602 663 491 364 318 309 261 216 51 48 48 104% | 127% | 12,7% | 114% | 107% | 104% | 11,0% | 10,0% 9,6% 35% 4,3% 4,5%
Antwerpen 199 282 201 144 102 5 82 64 54 33 28 29 3.1% 6,0% 3.9% 3,3% 3,0% 2,5% 2,9% 2,4% 2,4% 2,3% 2,5% 2,7%
Mechelen 88 82 88 65 49 50 43 37 30 10 10 9 14% 17% 17% 15% 1,4% 1,6% 15% 1,4% 13% 0,7% 0.9% 0.8%
Turnhout 370 238 374 282 213 193 184 160 132 8 10 10 5.8% 5,0% 72% 6,6% 6,3% 6,3% 6,5% 6,1% 5,8% 0,6% 0,9% 0,9%
VLAAMS-BRABANT 173 180 17 140 102 92 5 65 59 45 34 27 2,7% 3.8% 34% 3,3% 3,0% 3,0% 2,7% 2,5% 2,6% 3,1% 3,0% 2,5%
Halle-Vilvoorde 74 108 82 60 44 35 25 24 22 31 26 22 12% 23% 16% 14% 13% 11% 0.9% 0.9% 1,0% 21% 23% 21%
Leuven 99 72 95 80 58 57 50 41 37 14 8 5 16% 15% 18% 1,9% 1,7% 1,9% 1,8% 1,6% 1,6% 1,0% 0,7% 0,5%
BRABANT-WALLON 65 44 48 52 47 49 55 49 49 43 34 28 1,0% 0,9% 0,9% 12% 14% 16% 2,0% 1,9% 22% 30% 3,0% 2,6%
WEST-VLAANDEREN 605 427 536 403 331 298 282 258 213 100 41 45 9,5% 9,0% 10,3% 9.4% 9,7% 9.8% 10,0% 9,8% 9,4% 6,9% 3,6% 4,2%
Brugge 59 74 49 42 35 36 34 24 2 1 10 12 0.9% 16% 0,9% 1,0% 1,0% 12% 12% 0.9% 1,0% 0.8% 0.9% 11%
Diksmuide 27 14 23 14 11 9 11 6 4 0 0 1 0,4% 0,3% 0,4% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1%
leper 147 64 144 17 98 88 84 8 59 16 5 7 2,3% 14% 2,8% 2,7% 2,9% 2,9% 3,0% 3,0% 2,6% 11% 0,4% 0,7%
Kortrijk 209 133 152 11 86 84 76 76 60 41 13 11 33% 2.8% 29% 2,6% 2,5% 2,7% 2,1% 2.9% 2,1% 2.8% 12% 1.0%
Oostende 16 38 32 26 21 14 1 8 11 7 4 5 0.3% 0.8% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5% 0,4% 0,3% 0,5% 0,5% 0,4% 0,5%
Roeselare 73 51 1 53 40 35 35 37 31 8 3 3 12% 11% 14% 12% 12% 1,1% 12% 1,4% 1,4% 0,6% 0,3% 0,3%
Tielt 70 45 61 37 37 31 30 26 23 15 6 6 11% 1,0% 12% 0,9% 11% 1,0% 11% 1,0% 1,0% 1,0% 0,5% 0,6%
Veurne 4 8 4 3 3 1 1 3 2 2 0 0 0,1% 0.2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0%
OOST-VLAANDEREN 1191 821 906 721 555 504 453 415 323 155 62 80 188% | 173% | 174% | 168% | 163% | 165% | 161% | 158% | 143% | 10,7% 55% 7.5%
Aalst 392 229 288 222 184 173 162 153 119 51 16 23 6,2% 4.8% 5.5% 5.2% 5.4% 5,7% 5,8% 5,8% 5,3% 3,5% 1,4% 2,1%
174 103 123 108 81 0 63 61 48 18 10 9 2% 2.2% 2,4% 2,5% 2,4% 23% 22% 23% 21% 12% 0,9% 0,8%
Eekio 67 59 48 41 29 26 29 21 17 1 1 1 11% 12% 0,9% 1,0% 0,9% 0,9% 1,0% 0,8% 0,8% 0,1% 0,1% 0,1%
Gent 338 a7 223 186 136 114 108 103 76 27 9 15 53% 4,6% 4.3% 4,3% 4,0% 3,7% 3,8% 3,9% 3,4% 19% 0,8% 14%
Oudenaarde 146 112 129 102 9 75 57 49 38 25 9 11 2,3% 24% 2,5% 24% 2,3% 2,5% 2,0% 1,9% 1% 17% 0.8% 1,0%
StNiklaas 74 101 95 62 46 46 34 28 25 33 17 21 12% 2,1% 18% 14% 14% 15% 12% 1,1% 11% 2,3% 15% 2,0%
HAINAUT 1401 1019 1081 995 837 754 684 629 564 479 364 338 221% | 215% | 20,7% | 231% | 246% | 247% | 243% | 240% | 250% | 331% | 324% & 316%
Ah 132 74 83 75 1 70 65 63 53 41 31 30 2,1% 16% 16% 17% 2,1% 2,3% 2,3% 2,4% 2,3% 2,8% 2,8% 2,8%
Charleroi 221 172 168 164 139 118 110 97 88 81 67 59 3,5% 3,6% 3.2% 3,8% 4,1% 3,9% 3,9% 3,7% 3,9% 5,6% 6,0% 5,5%
Mons 400 263 219 244 210 202 194 181 156 133 95 89 6,3% 5,6% 54% 57% 6,2% 6,6% 6,9% 6,9% 6,9% 9.2% 8,5% 83%
Mouscron 138 107 122 113 89 78 71 61 57 50 36 37 2.2% 2,3% 2,3% 2,6% 2,6% 2,6% 2,5% 2,3% 2,5% 3,5% 3.2% 3,5%
Soignies 172 130 145 131 13 95 78 Ie) n 55 47 43 27% 2% 2,8% 3,0% 3,3% 31% 28% 3,0% 31% 38% 42% 4,0%
Thuin 196 175 189 180 141 124 108 95 89 79 59 55 3,1% 3,7% 3,6% 4,2% 4,1% 4,1% 3,8% 3,6% 3,9% 5,5% 5,2% 5,1%
Tournai 142 98 95 88 74 67 58 53 50 40 29 25 2.2% 2,1% 18% 2,0% 22% 22% 2,1% 2,0% 2,2% 2,8% 2,6% 2,3%
LIEGE 239 162 159 140 122 120 107 102 96 89 89 80 3,8% 3,4% 31% 3,3% 3,6% 3,9% 3,8% 3,9% 4,2% 6,2% 7,9% 7,5%
Huy 13 6 8 4 4 2 3 1 2 2 4 4 - 0.1% 0.2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0,4% 0,4%
Liege 179 128 118 104 94 93 81 80 76 66 66 57 28% 2,7% 2,3% 2,4% 2,8% 3,0% 2,9% 3,1% 34% 4,6% 59% 53%
Verviers 43 25 29 27 21 21 19 18 16 18 16 17 0,7% 0,5% 0,6% 0,6% 0,6% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 12% 1,4% 1,6%
Waremme 4 3 4 5 3 4 4 3 2 3 3 2 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,2% 0,3% 0.2%
LIMBURG 1085 714 916 665 459 31 330 307 256 36 53 38 171% | 151% | 17,6% | 155% | 135% @ 121% @ 117% | 117%  113% 2,5% 47% 35%
Hasselt 338 285 306 220 155 137 122 116 100 20 24 19 5,3% 6,0% 5,9% 51% 4,6% 4,5% 4,3% 4,4% 4,4% 1,4% 2,1% 1.8%
Maaseik 353 194 299 204 136 116 94 97 74 5 2 6 5,6% 41% 5% 47% 4,0% 3,8% 33% 3% 33% 0,3% 0,2% 0,6%
Tongeren 394 235 311 241 168 118 114 94 82 11 27 13 6,2% 5,0% 6,0% 5,6% 4,9% 3,9% 4,0% 3,6% 3,6% 0,8% 2,4% 12%
LUXEMBOURG 56 52 64 55 40 36 26 22 24 27 17 18 0.9% 11% 12% 13% 12% 12% 0.9% 0.8% 11% 19% 15% 17%
Arlon 13 13 20 17 14 13 11 11 12 13 7 7 0,0% 0,3% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,5% 0,9% 0,6% 0,7%
Bastogne 20 15 17 15 8 7 6 4 4 6 4 5 0,0% 0.3% 0,3% 0.3% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,4% 0,4% 0,5%
Marche-en-Famenne 6 7 8 5 3 4 3 1 1 2 2 2 0,0% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 01% 02% 0,2%
a 8 9 12 1 10 7 4 4 5 3 2 1 0,1% 0.2% 0.2% 0.3% 0,3% 0,2% 0,1% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1%
Viron 9 8 7 7 5 5 2 2 2 3 2 3 0,0% 0.2% 0,1% 0.2% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,2% 0,2% 0,3%
NAMUR 58 44 39 35 39 31 23 27 24 20 20 16 0.9% 0.9% 0.7% 0.8% 11% 1,0% 0,8% 1,0% 11% 14% 18% 15%
Dinant 17 14 16 14 12 8 8 9 10 6 4 4 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4%
Namur 35 20 18 17 20 16 10 15 1 1 13 9 0,6% 0,4% 0,3% 0,4% 0,6% 0,5% 04% 0,6% 0,5% 0,8% 12% 0,8%
Philippeville 6 10 5 4 7 7 5 3 3 3 3 3 - 0.2% 0,1% 0.1% 0.2% 0.2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,2% 0,3% 0,3%
VLAANDEREN 3711 2744 3198 2420 1811 1583 1449 1306 1067 387 238 238 586% | 580% | 613% | 563% | 532% | 518% | 515% | 498% | 47,2% | 268% | 21,2% | 22,2%
WALLONIE 1819 1321 1391 1217 1085 990 895 829 757 658 524 480 287% | 279% | 267% | 297% | 319% | 324% | 318% | 316% | 335% | 455%  466% = 44.8%
BRUSSEL/BRUXELLES 806 669 624 604 507 483 471 486 435 400 362 353 127% | 141% | 120% | 140% | 149% | 158% | 167% | 185% | 193% | 27,7% | 322% | 330%
HET RIJK/LE ROYAUME 6336 4734 5213 4301 3403 3056 2815 2621 2259 1445 1124 1071 | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% & 100,0% & 100,0% | 100,0% & 100,0% | 100,0%  100,0%  100,0% = 100,0%

* Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
* Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d’une modification de la méthode de déclaration
Bron: RVA / Source : ONEM
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Tabel 5-16: Indeling van de werknemers in de kledingindustrie naar de grootteklasse van de vestigingseenheden

Tableau 5-16 : Répartition des travailleurs dans I'industrie de I'habillement par classe d'importance des établissements

CRB-CCE 2015-0785

TEX

ge d'é ee deel /P %
derd 000 e derd 000 e
e ee OTAA
9 0-19 0-49 0-99 00-199 00 - 499 00-999 9 0-19 0-49 0-99 00-199 00 - 499 00 - 999 AA OTA
0 de 000 e OTA de 000e
e p e P
1973 3.251 3.769 7.581 20.663 16.625 16.469 15.230 3.046 86.634 3,8% 4,4% 8,8% 23,9% 19,2% 19,0% 17,6% 35% 100,0%
1978 2.324 2.983 5.745 13.863 10.026 10.787 8.119 2219 56.066 4,1% 5,3% 10,2% 24,7% 17,9% 19,2% 14,5% 4,0% 100,0%
1983 1.726 2.268 4.667 11.076 7.131 8.519 5.538 1.154 42.079 4,1% 5,4% 11,1% 26,3% 16,9% 20,2% 13,2% 2,7% 100,0%
1988 1.936 2.004 4.096 11.041 6.017 6.133 4.534 1611 37.369 5.2% 54% 11,0% 29,5% 16,1% 16,4% 12,1% 4,3% 100,0%
1992 1.829 1.785 3.695 8.992 5570 5.815 2.928 2.027 32.542 5,6% 55% 114% 27,6% 171% 17,9% 9,0% 6,2% 100,0%
1993 1.128 1.290 2.842 6.815 4.537 3171 3.115 611 23.509 4,8% 5,5% 12,1% 29,0% 19,3% 13,5% 13,3% 2,6% 100,0%
1995 910 1.046 2317 5.221 2.932 2.127 3.557 18.110 5,0% 5,8% 12,8% 28,8% 16,2% 11,7% 19,6% = 100,0%
1996 829 1027 2152 4501 3106 1761 2603 15.979 5.2% 6,4% 13,5% 28,2% 19,4% 11,0% 16,3% 100,0%
1997 799 961 2013 4251 2744 1359 2633 - 14.760 54% 6,5% 13,6% 28,8% 18,6% 9,2% 17,8% = 100,0%
1998 727 974 1765 3989 2266 1513 2427 13.661 5.3% 71% 12,9% 29,2% 16,6% 111% 17,8% 100,0%
1999 661 966 1683 3769 1810 1671 1247 - 11.807 5,6% 8,2% 14,3% 31,9% 15,3% 14.2% 10,6% 100,0%
2000 568 865 1477 3386 1405 1695 1303 10.699 5,3% 8,1% 13,8% 31,6% 13,1% 15,8% 12,2% 100,0%
2001 582 838 1316 2920 1230 1431 1227 9.544 6,1% 8,8% 13,8% 30,6% 12,9% 15,0% 12,9% 100,0%
2002 510 858 1398 2515 1092 1254 1057 8.684 5.9% 9,9% 16,1% 29,0% 12,6% 14,4% 122% 100,0%
2003* 491 703 1168 2110 1059 1015 1035 7581 6,5% 9,3% 154% 27,8% 14,0% 13,4% 13,7% 100,0%
2004* 450 617 1179 1584 1030 857 977 6.694 6,7% 9,2% 17,6% 23,7% 154% 12,8% 14,6% 100,0%
2005 438 583 1124 1466 980 953 974 6.518 6,7% 8,9% 17,2% 22,5% 15,0% 14,6% 14,9% 100,0%
2006 424 524 1029 1506 705 1111 828 6.127 6,9% 8,6% 16,8% 24,6% 11,5% 18,1% 13,5% 100,0%
2007 412 526 1058 1390 639 1110 864 5.999 6,9% 8,8% 17,6% 23,2% 10,7% 18,5% 14,4% 100,0%
2008** 453 606 1131 1436 732 883 851 6.092 74% 9,9% 18,6% 23,6% 12,0% 14,5% 14,0% 100,0%
2009 426 618 941 1397 501 953 842 5.678 7,5% 10,9% 16,6% 24,6% 8,8% 16,8% 14,8% 100,0%
2010 451 532 873 1291 460 803 841 5.251 8,6% 10,1% 16,6% 24,6% 8,8% 15,3% 16,0% 100,0%
2011 436 499 758 1224 457 782 834 4.990 8,7% 10,0% 15,2% 24,5% 9.2% 15,7% 16,7% 100,0%
2012 393 439 688 1067 535 491 459 4.072 9,7% 10,8% 16,9% 26,2% 13,1% 12,1% 11,3% 100,0%
2013 374 352 622 1064 505 379 469 3.765 9,9% 9,3% 16,5% 28,3% 13,4% 10,1% 12,5% 100,0%

* Toestand op 31 decem

Bron: RSZ / Source : ONSS

ber / Situation au 31 décembre
**\/anaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)
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Tabel 5-17: Indeling van de vestigingseenheden in de kledingindustrie naar hun grootteklasse

Tableau 5-17 : Répartition des établissements dans I'industrie de I'habillement par classe d'importance

CRB-CCE 2015-0785
TEX

ombre d'e ee deel /P %
derd 000 e derd 000 e
00 e ee OTAA OTAA
e Q 0 0-49 0-99 00 00-499 00-999 9 0 0 0-49 0-99 00 09 00-499 00-999
de 000e OTA 0 d 000e OTA
PO € p € P
1973 1.698 569 546 648 246 122 53 4 3.886 43,7% 14,6% 141% 16,7% 6,3% 3.1% 1,4% 0,1% 100,0%
1978 1.184 449 413 439 146 7 29 4 2.741 43,2% 16,4% 151% 16,0% 5,3% 2,8% 1,1% 0,1% 100,0%
1983 895 350 331 350 105 58 20 2 2111 424% 16,6% 15,7% 16,6% 5,0% 2,1% 0,9% 0,1% 100,0%
1988 989 301 291 342 86 43 20 3 2075 47,1% 14,5% 14,0% 16,5% 41% 2,1% 1,0% 0,1% 100,0%
1992 958 266 265 287 84 42 10 3 1.915 50,0% 13,9% 13,8% 15,0% 44% 22% 0,5% 0,2% 100,0%
1993 606 191 200 218 64 23 11 1 1314 46,1% 145% 152% 16,6% 49% 1,8% 0,8% 0,1% 100,0%
1995 506 157 167 165 42 16 12 1.065 47,5% 14,7% 15,7% 15,5% 3,9% 1,5% 1,1% 100,0%
1996 451 157 155 144 45 13 9 974 46,3% 16.1% 15,9% 14,8% 4,6% 13% 0,9% 100,0%
1997 444 148 145 134 39 10 9 929 47,8% 15,9% 15,6% 14,4% 4.2% 11% 1,0% - 100,0%
1998 397 148 126 129 34 11 8 853 46,5% 17,4% 14,8% 15,1% 4,0% 1,3% 0,9% 100,0%
1999 361 148 122 124 27 12 4 = 798 45.2% 18,5% 15,3% 155% 3.4% 15% 05% = 100,0%
2000 300 147 124 127 22 17 5 742 404% 19,8% 16,7% 17.1% 3,0% 2,3% 0,7% 100,0%
2001 302 134 107 108 23 13 5 = 692 43,6% 19,4% 15,5% 15,6% 3,3% 1,9% 0,7% 100,0%
2002 288 135 103 84 17 11 4 642 44,9% 21,0% 16,0% 13,1% 2,6% 1,7% 0,6% 100,0%
2003* 279 114 84 75 16 Y 3 580 48,1% 19,7% 145% 12,9% 2,8% 1,6% 0,5% 100,0%
2004* 241 95 81 56 15 6 3 497 48,5% 19,1% 16,3% 11,3% 3,0% 1.2% 0,6% 100,0%
2005 233 89 76 53 15 7 3 476 48,9% 18,7% 16,0% 11,1% 32% 1,5% 0,6% 100,0%
2006 219 79 74 55 11 8 2 448 48,9% 17,6% 16,5% 12,3% 2,5% 1.8% 0,4% 100,0%
2007 220 82 76 51 10 8 2 449 49,0% 18,3% 16,9% 11,4% 22% 1,8% 0,4% 100,0%
2008** 235 91 78 50 11 6 2 473 49,7% 19,2% 16,5% 10,6% 2,3% 1,3% 0,4% 100,0%
2009 230 95 66 48 8 7 2 456 50,4% 20,8% 145% 10,5% 1,8% 1,5% 0,4% 100,0%
2010 236 81 62 44 7 6 2 438 53,9% 18,5% 14,2% 10,0% 1,6% 14% 0,5% 100,0%
2011 227 72 54 42 7 6 2 410 55,4% 17,6% 132% 10,2% 1,7% 1,5% 0,5% 100,0%
2012 214 65 49 38 8 4 1 379 56,5% 172% 12,9% 10,0% 21% 1,1% 0,3% 100,0%
2013 203 54 46 38 7 3 1 352 57,1% 15,3% 131% 10,8% 2,0% 0,9% 0,3% 100,0%

* Toestand op 31 decem

** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 (categorie 14) / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 (catégorie 14)

Bron: RSZ

ber / Situation au 31 décembre

|/ Source : ONSS
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De werkgelegenheid in de textiel- en kledinghandel / L’'emploi dans le
commere de détail en textile et habillement

Voorafgaande opmerkingen

De gegevens hebben enkel betrekking op inrichtingen die personeel tewerkstellen en geven
dus geen volledig beeld van de werkgelegenheid of van het aantal kleinhandelszaken.

Sinds 1988 omvatten de werkgelegenheidscijfers ook de werknemers die gewoonlijk niet langer
dan 2 uur per dag presteren.

In 1993 werd de Nace-nomenclatuur vervangen door de Nace-Bel. In de nieuwe nomenclatuur
wordt de kleinhandel in diverse textiel- en kledingwaren, in kledingstoffen, breiwol, handwerk
en fournituren niet meer bij de kleinhandel in kleding ingedeeld, maar samen met het
woningtextiel in een rubriek «Kleinhandel in textiel» ondergebracht. Tevens wordt een nieuwe
rubriek «Markt- en straathandel in kleding en textiel» ingelast. Bijgevolg is in 1993 alleen nog
het totaalcijfer vergelijkbaar met dat van de voorgaande jaren.

De RSZ-statistiekeenheid «inrichting» stemt niet helemaal overeen met de notie
«verkooppunt». Als bijvoorbeeld een winkelketen meerdere zaken heeft in dezelfde gemeente,
worden deze verkooppunten als één statistiekeenheid en dus als één inrichting gerekend. Bij
franchising daarentegen kan niet gesproken worden over een winkelketen, vermits de
verschillende verkooppunten door zelfstandigen, franchisenemers, worden uitgebaat en dus elk
door de RSZ als een «inrichting» worden gerekend.

De invoering van de multifunctionele aangifte (DMFA) door de RSZ in 2003 heeft ertoe geleid
dat er voor 2003 en 2004 enkel gedecentraliseerde statistiecken over de werkgelegenheid
beschikbaar zijn die de toestand op 31 december weergeven. Deze gegevens werden
overgenomen in de hiernavolgende statistieken.

Aangezien de gedecentraliseerde statistieken over de werkgelegenheid in de voorgaande jaren
enkel beschikbaar zijn voor de toestand op 30 juni, kan voor deze twee jaren het seizoenseffect
niet worden uitgezuiverd. Om een beeld van dit seizoenseffect te geven wordt in enkele
tabellen de toestand op 30 juni en op 31 december 2005 weergegeven.

Ingevolge een Europese Verordening (EG nr. 1893/2006) is de activiteitennomenclatuur Nace-
BEL in 2008 herzien. Een gedetailleerd overzicht van de wijzigingen is beschikbaar op de
volgende website:

http://statbel.fgov.be/nl/statistieken/gegevensinzameling/nomenclaturen/nacebel/index.jsp
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Remarques préliminaires

Les chiffres se rapportent uniquement aux établissements occupant du personnel et ne
donnent pas la totalité de I'emploi, ni la totalité des commerces de detail.

A partir de 1988 les chiffres d’emploi reprennent également les travailleurs dont les prestations
ne dépassent habituellement pas deux heures par jour.

La nomenclature Nace a été remplacée en 1993 par la nomenclature Nace-Bel. Dans la
nouvelle nomenclature, le commerce de détail portant sur un assortiment varié de produits
textiles, en tissus au metre a usage vestimentaire, en mercerie, ouvrages de dames et
fournitures, ne se trouve plus dans le commerce de détail en articles d’habillement. Ces
rubriqgues ont été classées avec les textiles d'ameublement dans la nouvelle rubrique
«Commerce de détail de textiles». Une nouvelle rubrique «Commerce de détail d’habillement et
d'articles textiles sur marchés et éventaires» a également été créée. De ce fait, seulement le
total est comparable avec les chiffres des années antérieures.

L'unité statistique de 'ONSS «établissement» ne correspond pas avec la notion de «point de
vente». Comme exemple nous pouvons citer le cas d’'une chaine de magasins qui a plusieurs
points de vente dans la méme commune. Ces points de vente sont considérés par 'ONSS
comme un établissement. En cas de franchise, par contre, les différents points de vente sont
exploités par des indépendants qui sont comptabilisés chacun comme un «établissement» par
'ONSS.

L'introduction de la déclaration multifonctionnelle (DMFA) en 2003 par 'ONSS a eu pour effet
que, pour 2003 et 2004, on ne dispose que de statistiques décentralisées relatives a I'emploi
reflétant la situation au 31 décembre. Ces données ont été reprises dans les statistiques ci-
apres.

Comme les statistiques décentralisées relatives a I'emploi durant les années précédentes ne
sont disponibles que pour la situation au 30 juin, on ne peut pas opérer la désaisonnalisation
pour ces deux années. Afin de donner une image de cet effet saisonnier, la situation est, dans
certains tableaux, reflétée au 30 juin et au 31 décembre 2005.

A la suite du reglement européen (CE n°® 1893/2006), la nomenclature des activités Nace-BEL
fait pour l'instant I'objet d'une révision. Vous trouverez une liste détaillée des changements sur
le site internet suivant:

http://statbel.fqov.be/fr/statistiques/collecte donnees/nomenclatures/nacebel/index.jsp
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Tabel 6-1: Werkgelegenheid en aantal inrichtingen in de kleinhandel in textiel en kleding

Tableau 6-1 : Emploi et nombre d'établissements dans le commerce de détail en textile et habillement

CRB-CCE 2015-0785

0 e 0 0 é 0 0 e e
e dé 0 e > e 0 é
o pour ho éte 0 e
erkgelegenheid 0
1993 5.364 20.506 12.424 961 4.632 1.280 1163 46 51 25921
1995 4.362 21.280 13.502 1.155 4.275 1.216 1.076 56 92 25.734
199 3.992 20.899 13.046 1119 4215 1.321 1.084 114 112 25.003
1997 3.691 20.768 12.882 1.196 4.173 1.345 1.057 115 109 24.568
1998 3.544 21.142 13.103 1202 4.305 1.441 1.022 69 140 24.826
1999 3471 21.956 14.079 1.047 4.221 1512 1.029 68 145 25.578
2000 3218 23.058 14.904 1114 4.437 1.490 1.045 68 178 26.454
2001 3.165 24.270 15.763 1.235 4.759 1.559 888 66 146 27.581
2002 2971 24.729 16.050 1244 4.893 1.593 879 70 113 27.819
2003* 2.820 26.250 17.428 1543 5.028 1.255 925 71 148 28.683
2004* 2.882 26.947 18.068 1.383 5.244 1.152 1.027 73 153 29.982
2005 2817 26.889 18.145 1.348 5.187 1.129 1.008 2 149 29.855
2005* 2.852 26.186 17.428 1.400 5.150 1122 1.015 71 150 29.188
2006 2811 27.829 19.106 1350 5.142 1.077 1.041 113 150 30.790
2007 2.892 29.255 20.331 1.390 5.246 1.082 1.042 164 174 32.321
2008 2.404 29.948 20.688 1.446 5.659 930 1.083 142 177 32.529
2009 2285 29.922 20.816 1307 5611 973 1.064 151 182 32389
2010 2.189 30.972 21541 1286 5.744 1.116 1102 183 177 33.338
2011 2.163 32.291 22.669 1242 5.805 1.163 1145 267 194 34.648
2012 2116 33.118 23.479 1373 5.568 1.178 1.149 371 261 35.495
2013 2.012 32.589 23.169 1332 5.505 1.072 1220 291 308 34.909
b e

1993 1.910 5293 2834 325 1.356 424 341 13 47 7.250
1995 1.662 5.556 3.073 351 1371 423 317 21 84 7.302
1996 1518 5.586 3.033 353 1371 455 338 36 102 7.206
1997 1.436 5413 2.925 369 1275 459 342 43 102 6.951
1998 1.334 5.465 2940 371 1310 469 347 28 114 6.913
1999 1274 5.564 2.992 370 1.320 486 3711 25 118 6.956
2000 1.147 5722 3.069 369 1.381 496 383 24 122 6.991
2001 1.084 5.736 3.082 382 1.399 483 367 23 113 6.933
2002 1.010 5.744 3.138 362 1.386 482 350 26 106 6.860
2003* 970 5.868 32712 390 1.358 462 360 26 113 6.951
2004* 944 5925 3.394 344 1321 442 390 34 119 6.988
2005 923 5.926 3.437 343 1311 412 388 35 108 6.957
2006 885 6.062 3.636 324 1.289 383 387 43 107 7.054
2007 856 6.148 3.702 336 1.295 383 382 50 127 7.131
2008* 753 6.317 3.789 352 1.375 361 385 55 108 7.178
2009 696 6.214 3.730 320 1.360 368 384 52 115 7.025
2010 657 6.281 3.763 309 1.406 367 385 51 110 7.048
2011 627 6.333 3.841 305 1.365 370 383 69 103 7.063
2012 574 6.383 3.867 313 1.344 387 377 95 116 7.073
2013 549 6.281 3.766 319 1.368 357 381 90 120 6.950

Exclusief tapijten en andere vioerbedekking

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** \Vanaf 2008 Nace-BEL 2008 en exclusief handel in tapijten en andere handel in vioerbedekking en wandbekleding. / A partir de 2008 Nace-BEL 2008 et sans commerce de détail de tapis, de moquettes et de

revétements de murs et de sols.
Bron: RSZ / Source : ONSS

TEX
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Tabel 6-2: Kleinhandel in kleding: werkgelegenheid en inrichtingen
gewesten*

CRB-CCE 2015-0785
TEX

in de arrondissementen, de provincies en de

Tableau 6-2 : Commerce de détail en articles d'habillement : emploi et établissements dans les arrondissements,
les provinces et les régions*

* Discontinue reeks. Lees de belangrijke inleidende opmerkingen / Série discontinue. Lire les remarques introductives importantes
** Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre

*** \Janaf 2008 Nace-BEL. / A partir de 2008 Nace-BEL 2008.
Bron: RSZ / Source : ONSS

ANTWERPEN 2871 | 3691 | 4503 | 4727 | 4070 | 4191 4970 | 5491 | 5510 | 6334 | 6605 | 6773 7139 | 6828 | 738 | 993 | 1217 | 1257 | 914 | 1008 | 1040 | 1057 | 1022 1098 | 1111 1097 | 1089 | 108 | 1075 | 1074 |
Antwerpen 2144 | 2492 | 2871 | 3037 | 2713 | 2768 3379 | 3660 | 35% | 4213 | 4382 | 4531 | 4845 | 4680 | 520 | 592 | 724 | 727 | 525 | 585 | 606 | 612 | 603 670 | 683 | 675 666 | 654 | 678 | 682
Mechelen 399 | 551 | 699 | 705 | 602 | 608 734 | 821 | 879 | 971 | 998 | 956 1118 | 1039 | 117 | 190 | 222 | 242 | 197 E 204 | 205 | 198 192 | 189 | 192 | 188 | 176 | 169 | 166
Turnhout 38 | 648 | 933 | 985 | 755 | 815 857 | 1010 | 1095 | 1150 | 1225 | 1286 | 1176 | 1109 | 101 | 211 | 271 | 288 | 192 | 225 | 230 | 240 | 221 23 | 239 | 230 | 235 | 228 | 228 | 2%
VLAAMS-BRABANT 663 | 1471 | 1437 | 1561 | 1281 | 1226 1438 | 1601 | 1623 | 1744 | 1684 1761 1942 | 1953 | 212 | 312 | 421 | 464 | 350 E 307 | 413 | 307 403 | 307 | 408 | 420 | 414 | 424 43
Hall-Vivoorde 242 | 683 | 623 | 563 | 443 | 485 616 | 711 | 707 | 705 | 657 | 722 | 744 | 788 | 798 | 815 | 70 | 131 | 166 | 175 | 120 | 125 | 147 | 171 | 158 157 | 150 | 165 | 164 | 155 | 161 | 167
Leuven 420 | 788 | 814 | 998 | 838 | 741 822 | 890 | 916 | 1039 | 1027 | 1039 1089 | 1050 | 1144 1138 | 142 | 241 | 261 289 | 239 | Ez 247 | 202 | 280 246 | 247 | 23 | 256 | 259 | 263 | 266
WEST-VLAANDEREN 1957 | 2344 | 2765 | 3157 | 2477 | 2681 2784 | 3097 | 3329 | 3591 | 3790 | 3674 | 3987 | 4145 | 4270 | 4235 | 577 | 780 | 931 | 1002 | 755 | 842 | 874 | 865 | 910 935 | 976 | 952 | 988 | 972 | 970 | 960
Brugge 653 | 860 | 997 | 1175 | 888 | 954 1020 | 1105 | 1211 | 1384 | 1411 | 1304 | 1438 | 1535 | 1508 | 1407 | 196 | 256 | 307 | 334 | 253 | 281 | 201 | 278 | 301 317 | 337 | 33 | 328 | 326 | 320 307
Diksmuide 7 | 1| 16 | 1| 4 | 5 15 | 14 | 14 | 18| 2 | 25 28 | % | 3  3u | 6 | 8 | 16 8 | 5 | 5 | 138 1 10 1|13 138 12| 13| 12 1
leper 83 | 130 | 142 | 161 | 125 | 116 123 | 165 | 178 | 136 | 150 151 | 162 | 165 | 173 | 178 | 38 | 6 | 70 | 72 | 47 | 47 | 51 | 53 | 61 54 | 53 | 55 | 57 | 57 | 56 | 56
Kortik 724 | 567 | 744 | 743 | 578 | 616 603 | 676 | 753 | 760 | 904 | 886 | 918 | 1011 | 1076 1097 | 156 | 178 | 227 | 244 | 177 | 195 | 194 | 197 | 193 204 | 212 | 204 | 214 | 206 | 218 | 217
Oostende 240 | 375 | 443 | S06 | 459 | 471 416 | 472 | 437 | 448 | 486 | 491 | 539 | 543 | 566 | 560 | 76 | 116 | 145 | 137 | 116 | 124 | 16 | 18 | 130 127 | 135 | 126 | 131 | 132 | 128 132
Roeselare 141 | 273 | 280 | 366 | 270 | 375 395 | ase | as4 | 524 | 488 | 500 | 587 | 533 | 574 | se7 | 57 | 86 | 84 | 102 | 8 | 109 | 104 | 108 | 100 105 | 105 | 104 | 115 | 111 | 107 | 117
Tielt 53 | 37 | 48 | 66 | 45 | 51 67 | 63 | 75 | 88 | 8 | 8 | 76 | 74 | 93 | 94 | 16 | 25 | 20 | 31 | 23 | 2 | 3% | 32 | 3 34 | 3% | 3B | 36 | 32 | 4 | 31
Veurne 56 | o1 | o5 | 120 | 108 | 93 145 | 146 | 207 | 233 | 239 | 237 | 239 | 247 | 240 281 | 3 | 49 | 53 74 | 52 | 55 | 69 | 68 | 84 83 | 84 9 | 95 | 95 | 95 | 8
OOST-VLAANDEREN | 1672 | 2.00 | 2521 | 2948 | 2279 | 2325 2546 | 2897 | 2966 | 3323 | 3175 | 3025 | 3207 | 3304 | 3519 3481 | 467 | 660 | 793 | 853 | 675 | 704 | 759 | 750 | 732 716 | 743 712 | 707 | 742 | 720 | 733
Adlst 204 | 354 | 447 | 581 | 464 | 500 555 | 623 | 623 | 753 | 667 | 666 | 717 | 772 | 803 | 772 | 89 | 143 | 176 | 194 | 154 | 148 | 168 | 172 | 163 155 | 158 | 157 | 161 | 170 | 164 | 164
D 8 | 196 | 219 | 234 | 172 | 187 183 | 204 | 199 | 189 | 218 222 | 232 | 234 | 211 | 225 | 3 | 71 | 8 | 8 | 57 | 60 | 74 | 77 | 65 61 | 71 66 64 72 | 68 71
Eekio 20 | 78 | 104 | 108 | 85 | 104 133 | 190 | 160 | 272 | 268 | 158 | 164 | 167 | 188 | 176 | 18 | 40 | sS4 | 53 | 42 | 45 | 47 | 47 | 45 48 | 49 | 46 | 43 | 46 | 44 | 41
Gent 1003 | 872 | 1037 | 1061 | 944 | 945 1023 1175 | 1156 | 1250 | 1144 1006 1133 | 1198 | 1252 1208 | 201 | 227 | 279 | 308 | 256 | 281 | 202 | 281 | 288 282 | 288 275 | 268 | 266 | 273 | 273
Oudenaarde 8 | 100 | 140 | 200 | w2 | 77 e | 123 | 137 | w9 | 182 | 166 | 194 | 174 | 174 43 | 49 | 53 | 54 | 39 | 30 | 41 | 4 | 4 45 | 48 a4 | 41 | a1 | a4 | 50
|Stkaas 28 | 490 | 574 | 763 | 522 | 512 560 | 582 | 691 | 701 | 696 | 717 | 767 | 759 | 891 8 | 130 | 149 | 161 | 127 | 131 | 137 | 120 | 120 125 | 120 | 126 | 134 | 141 | 135 | 134
LIMBURG | 891 | 1565 | 1888 | 2068 | 1671 | 1621 1894 | 2260 | 2222 | 2346 | 2471 | 2408 | 2454 | 2675 | 2681 2711 | 490 | 576 | 607 | 468 | 470 | 487 | 537 | 57 555 | Se2 | 577 | 574 | 578 | 599 | 584
Hasset 718 | 1128 | 1366 1091 1237 | 1351 | 1327 | 1378 182 | 302 | 366 | 3711 | 202 | 297 | 309 | 311 | 303 303 | 39 34 | 30 | 316 | 334 331
Maaseik 85 | 223 | 269 | 332 | w1 o | 415 | 322 | 376 | 417 40 | 103 | 103 | 116 | 88 | 79 | 87 | 9% | 9% 106 | 107 | 107 | 108 | 111 | 115 | 109
Tongeren 8 | 214 | 253 353 38 | 527 | 549 | 643 | 676 664 | 49 | 85 | 107 | 120 88 | 94 | 91 130 138 146 | 146 146 | 146 | 151 | 150 144
BRABANT WALLON
Nivelles 163 | 278 | 402 | 4% | 367 | 454 565 | 718 | 769 | 871 | 971 | 931 | 943 | 1005 | 1100 1028 | 73 | 125 | 150 | 173 | 127 | 145 | 173 | 202 | 220 215 | 218 | 220 | 215 | 221 | 28 20
HAINAUT 2320 | 2203 | 2340 | 2438 | 1753 | 1717 1762 | 251 | 2204 | 2363 | 2501 | 2571 | 2545 | 2717 | 2782 | 2674 | 504 | 481 | 517 | 549 | 389 | 395 | 395 | 437 | 441 489 | 516 | 511 | 513 | 535 | 544 | 517
Ah 3 | 3 | 4 | 73 | 57 | s e | 51 | 53 | a7 | s4 | 53 | 61 | 57 | 62 | 51| 15 | 17 | 18 22 | 15 | w | 19 | a2 15| 16 | 1w | 19 | 2| 18 18
Charleroi 83 | 730 | 779 | 893 | 716 | 666 701 | 810 | 830 | 849 | 880 | 6834 | 832 | 897 | 930 | 877 | 100 | 175 | 105 | 208 | 131 | 144 | 143 | 158 | 155 165 | 178 | 165 | 183 | 190 | 104 | 186
Mons 338 | 371 | 357 | 416 | 362 | 304 3% | 510 | 514 | 552 | 578 665 | 700 | 753 | 772 | 713 | 104 | 114 | 202 | 121 | 9 | 8 | & | 98 | 103 15 | 120 | 122 | 119 | 120 | 122 115
Mouscron 180 | 182 | 212 | 219 | 214 | 218 208 | 23 | 256 | 250 | 200 | 320 | 239 | 248 | 23 265 | 23 | 2 | 3 | 3% | 25 | 22 | 23 | 3 | 3 3 | 3 | 3w | 0 | 3| n | B
Soigries 196 | 107 | 247 | 238 | 200 | 222 217 | 247 | 259 | 282 | 205 | 312 | 317 | 2 | 37 319 | 7 | 60 | 73 | 70 | s | s | s4 | 57 | 58 65 | 6 | 70 | 64 | 7 | 7 | 65
Thuin 128 | 74 | 84 | 94 | 74 | 65 65 | 98 | 138 | 138 | 150 | 146 | 156 | 173 | 198 186 | 42 | 34 | 33 | 40 | 28 | 20 | 26 | 30 | 29 3 | @ 4 | & | 4 | 40 | %
Tournai 55 | 616 | 615 | 505 | 129 | 183 169 | 203 | 244 | 255 | 254 | 241 | 240 | 247 | 267 263 | 59 | 55 | 64 | 53 | 3 | 45 | 43 | 42 | a1 57 | 61 | 58 | 5 | 61 | 69 | 61
LIEGE | 1735 | 1933 | 2250 | 2208 | 1937 | 1922 1922 | 2133 | 2155 | 2376 | 2390 | 2343 | 2515 | 2588 | 2613 | 2819 | 512 | 566 | 652 | 654 | 545 | 600 | 532 | 532 | 541 564 | 589 | 575 | 610 | 625 | 624 | 602
Huy 9 | 8 | 115 | 106 | 8 | 8 8 101 9 | 101 | 118 150 | 174 | 182 | 184 | 177 | 3 | 38 | 43 | 45 | 36 | 43 | 34 | 3B 3B 3@ | 34 43 45 48 | 46 48
Lidge 1227 | 1346 | 1565 | 1572 | 135 | 1380 1337 | 1512 | 1557 | 1703 | 1708 | 1642 | 1751 | 1722 | 1712 | 1960 | 328 | 352 | 408 | 418 | 344 | 375 | 330 | 343 | 360 30 | 382 | 371 | 388 | 301 | 388 | 377
Verviers 381 | 466 | 527 | 505 | 452 | 410 441 | 470 | 453 | 500 | 494 | 474 | 513 | 584 | 615 | 597 | 131 | 152 | 175 | 167 | 145 | 158 | 130 | 131 | 120 132 | 143 | 132 | 147 | 150 | 154 | 147
Waremme 3 | a1 | 52| 45 | a0 | a4 5o | so | ss | 72| 70 | 77| 7 | 100 | 102 8 | 2 | 24 | 2 20 | 20 | 2 | 29| 28 | 26 30 | 3 20 | 3 | 3% | 3% | 3
LUXEMBOURG 201 | 261 | 307 | 363 | 303 | 331 364 | 393 | 411 | 455 | 509 | 541 | 522 | 579 | 589 | 575 | s | o7 | 120 | 124 | 102 | 12 | 119 | 124 | 112 133 | 137 | 142 | 128 | 138 | 143 139
Arlon 93 | 128 | 140 | 164 | 150 | 185 185 | 200 | 192 | 243 | 264 | 247 | 249 | 250 | 260 | 260 | 29 | 35 | 3 | 40 | 34 | 45 | 46 | 51 | 48 56 | 61 | 56 | 51 | 55 | 5 | 59
Basiogne 3% | 43 | 49 | 61 | 57 | 50 8 71 | 63 | 9% | 9 105 | 9 | 8 | 8 | 70 | 15 | 15 | 22 | 22 | 20 | 20 | 2 | 29 | 24 2 | 25 3 3 | 29 | 29 23
Marche-en-Fanenne 22 | a4 | s6 | 70 | e | 3 3% | 4 | 52 | s4 | o0 | 100 8 | 9 | 95 100 10 | 19 | 25 23 | 16 | 2 | 16 | 2 | 20 28| 2 2| 20| 2|2 | 2
a w | 22| % | 4 | 8|3 4 |50 |5 | s | 2|4 | 52| 1| % | | 12| 13|18 2|15 13|15 14| 12 15|15 16| 16|19 |2 2
Viron 34 | 19 | 30 | 23 | 23| 18 14 | 20 | st | 27 | 33 | 4 | 3 | 65 | s5 | 52 | 16 | 15 | 18 17 | 17 | 13 | 12 | 9 | 8 13 | 14 12 | 10 | 138 | 12 | 13
INAMUR 705 | 520 | 587 | 691 | 639 | 566 631 | 707 | 746 | 824 | 868 | 866 | 912 | 920 | 80 870 | 149 | 167 | 184 | 209 | 182 | 167 | 185 | 185 | 183 210 | 217 | 213 | 218 | 23 | 24 212
Dinant 73 | 38 | st | e | 66 | 68 78 | o3 | 106 | 124 | 138 | 133 | 121 | 142 | 130 | 137 | 3 | 24 | 34 | 48 | 35 | 35 | 36 | 43 | 36 48 | 46 44 | 42 | 46 | 43 | 43
Narmur 570 | 468 | 527 | 514 | 544 | 471 526 | 598 | 612 | 673 | 702 | 709 | 755 | 736 | 720 | 693 | 101 | 131 | 144 | 152 | 139 | 123 | 142 | 135 | 142 153 | 162 | 161 | 165 | 171 | 167 | 157
Philppevile 62 | 14| 9 | 3 | 29| 27 21| 16| 28| 27| 28| 24 | 3% | 42| 4 4 15| 122 6 9| 8| 9o | 7| 7| 5 9| 9 8 | u|15| 14| 1
VLAANDEREN 8054 | 11.161 | 13114 | 14461 | 11307 | 12.044 13632 | 15346 | 15,650 | 17.338 | 17.725 | 17.641 | 18.347 | 19.119 | 19551 | 19.055 | 2.265 | 3944 | 4183 | 3059 | 3622 | 3598 3707 | 3809 | 3746 | 3788 | 3764 | 3797 | 3784
WALLONIE 5124 | 5195 | 5895 | 6.216 | 5470 | 4990 5244 | 6102 | 6375 | 6889 | 7.239 | 7.252 | 7.437 | 7.809 | 7.974 | 7.966 | 1320 | | 1632 | 1709 | 1457 | | 1481 | 1497 1611 | 1677 | 1661 | 1684 | 1751 | 1763 | 1690 |
BRUSSELS HOOFDSTE-
DELIJK GEWEST
REGION DE BRUXELLES-
CAPITALE 5677 | 4505 | 4730 | 4479 | 3729 | 3865 4182 | 4802 | 4864 | 5028 | 4984 5029 | 5188 | 5363 | 5593 5568 | 937 | 925 | 94 | 944 | 777 | 766 | 768 | 765 | 831 830 | 831 807 | 809 | 818 | 823 807 |
HET RIJKILE ROYAUME | 18.855 | 20,861 | 23.739 | 25.156 | 20.506 | 20.899 23.058 | 26.250 | 2688 | 20.255 | 20.948 | 20.922 | 30972 | 32291 | 33118 | 32.589 | 4522 | 5,656 | 6570 | 6.836 | 5293 | 5586 | 5.722 | 5868 | 5026 6.148 | 6317 | 6214 | 6281 | 6333 | 6383 | 6281
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Tabel 6-3: Kleinhandel in textiel: werkgelegenheid en inrichtingen in de arrondissementen, de provincies en de
gewesten* (toestand 30 juni)

Tableau 6-3 : Commerce de detail en textile : emploi et établissements dans les arrondissements, les provinces et
les régions* (situation au 30 juin)

Arrondissement,

provincie en gewest Werkgelegenheid / Emploi Inrichtingen / Etabl

Arrondissement,
province et région 9 993 | 1 2000 2009 | 2010 | 2011 | 2012 1992 | 1993 | 1996 | 2000 | 2003

ANTWERPEN | 333 | 262 | 329 388 | 677 588 618 662 618 617 550 476 432 403 38 66 89 123 432 316 233 217 193 173 160 147 131 127 m m
Antwerpen 305 218 246 391 374 399 417 422 429 382 299 244 231 30 50 61 77 250 182 135 138 113 101 95 86 76 74 62 61
Mechelen 27 32 56 148 82 93 103 9 9% 90 104 98 97 7 10 15 20 66 49 42 30 29 29 29 21 26 25 23 24
Turnhout 1| 12 | 27 73 | 36| 200 | 138 | 132 | 126 | 142 | o7 | 92 | 7 | 73| 90 75 | 1 | 6 | 138 | 2 | 116 | 8 | 56 | 49 | s1 | 43 | 3% | 3 | 29 | 28 | 2 | 2
VLAAVS-BRABANT 4 | 79| 8 | 123 | 299 | 18¢ | 174 | 119 | 140 | 120 | %0 | 8 | 78 | 108 | 8 9% | 2 | 23 | 2 | 3% | 13| 8 | 72 54 52 | 43 | 39 35 | 32 | 38| 30 3
Halle-Vilvoorde - 41 43 52 142 53 61 41 51 52 36 34 33 53 48 56 - 10 11 14 54 29 23 18 19 15 17 16 13 19 16 16
Leuven 4 38 43 7 157 131 113 78 89 68 54 47 45 55 33 36 2 13 15 18 59 60 49 36 33 28 22 19 19 19 14 14
WEST-VLAANDEREN 50 104 144 170 775 606 | 563 | 518 | 505 | 512 | 428 | 415 | 396 | 420 | 357 | 339 15 42 52 61 283 260 215 1 168 160 137 127 120 114 102 100
Brugge st | 28 | 35 | a5 | a6 | 256 | 22 | 200 | 213 | 195 | 12 | 163 | 138 | w6 | 123 | 123 | 6 | 13| 14 | 18 | 100 | 105 | 8 | & | 7 | 0 | &2 | 5 | % | a1 | 4| 4
Diksmuide - - - Sls sl 2l s a2 2 2| 2] 2| 2 - - - - 2| 2| 2 1|2 2| 11|11
leper - -l oo | - | s | 3| 4| 2| 3| 5| 14 13| 16| 16| 8| 7| - -l 1| - | 0| 19| 15| 9| 1| 7| 5| 6| 6| 6| 4| 2
Kortrik 4 35 59 53 234 143 112 144 98 115 106 99 95 93 72 i 3 14 18 19 74 56 49 41 34 34 29 21 24 23 20 18
QOostende 2 20 26 35 50 45 51 51 63 73 49 44 41 48 50 47 2 6 8 9 23 22 21 15 18 18 16 15 15 16 14 13
Roeselare 1 16 19 22 88 50 53 43 42 36 36 34 36 38 34 33 1 7 8 8 28 24 23 18 17 12 12 1 11 12 10 1
Tielt - -2 a3 | 2| | 2 | 28| 3 | 3 | % | 3|3 | 7| 0|0 - - | 2| 3| 12| 14| 8| 6| 4| a3 | 3| 6| 4a|3]|a
Veurne 12| s | 2 | 9 | 3 | 3 | 17| 24| 19| 27| 17| 25| 29 s | e | % 3| 2| 1 4 | 2| 18| n 15 u| 13| 9| 7| 5| 5|6 5
OOST-VLAANDEREN 94 | 121 | 118 | 181 | 583 | 480 | 362 | 307 | 337 | 354 | 224 | 224 | 213 | 238 | 407 326 | 21 | 43 | 43 73 | 230 | 196 | 15 | 110 | 111 | 100 | 84 | 8 | 7w | 72| 72 | 6
Aalst 4 23 22 28 122 88 61 43 60 80 56 51 45 32 45 32 2 1 9 15 50 43 24 19 22 22 20 20 17 14 16 13
1 13 12 22 66 40 20 27 28 26 10 11 14 13 14 9 4 6 4 8 28 15 8 9 9 7 4 4 6 4 5 4
Eekio 1 4 4 6 28 27 31 18 25 18 9 8 8 3 13 2 1 3 2 3 13 12 13 7 7 6 3 3 3 2 3 2
Gent 62 | 48 | 20| 47 | 209 | 176 | 117 | 101 | 88 | 105 | & | 84 | 89 | 108 | 8 65 | 9 | 12 | 13 24 | 8 | 0 | 47 | 43 | 3 | 35 | 34 | 28| 26 | 25| 2% | %
Oudenaarde 6 | 18 | 19 | 4 | 32 | 38 | 20 | 3 | 28 | 30 | 28| 2| 13| 2 | 24| 172 1| 4| 3 6 | 14| 2| 13 10| 10| 10| 9| 10 8| 10| 8 6
StNiklaas 10 15 32 32 126 11 104 87 108 95 39 49 44 56 47 46 4 7 12 17 41 35 20 22 26 20 14 18 17 17 14 12
LIMBURG 26 94 84 138 503 | 381 | 298 | 288 | 280 | 266 211 239 241 201 176 181 13 34 35 48 183 141 108 94 89 76 69 65 64 65 62 59
Hasselt 13 55 43 5 265 212 176 128 142 130 17 120 130 123 102 100 7 19 19 26 9 80 57 45 47 42 40 37 38 40 36 33
Maaseik 7 16 20 48 123 13 76 92 78 87 43 69 s 36 46 44 2 7 7 14 43 30 24 25 18 17 14 14 14 12 15 13
Tongeren 6 | 22| 21| 15 | 15| s6 | 4 | 68 | 60 | 49 | 51 | 50 | 40 | 42 | 28 ;¥ | 4 | 8 | 9o | 8 | 4 | 3| 2 | 24 2| w|115 | 1| 1|1B|u B
BRABANT WALLON
Nivelles 7 15 31 37 114 90 74 81 78 2 77 67 79 81 69 92 3 6 14 14 50 41 35 28 23 25 23 21 21 19 18 18
HAIN, 52 106 111 202 350 325 253 170 1 190 117 114 130 143 131 141 18 33 37 40 154 115 84 62 58 56 43 39 41 38 41 38
Ah - | 0| 10| o 2|5 ||| 3| 8| s|o9e| | e| 5|5 | -] 1] a|2]|2]|2]1|1]|1]|s]|3s|as|as|as]|a2a]|ea
Charleroi 24 53 44 40 161 141 116 74 69 73 47 54 60 72 1 76 7 12 16 16 70 48 35 25 23 23 16 17 16 16 18 15
Mons 9 | 4| 5 | m | e | 4 | 50| | 25| 8| 18| 10| 7| 2|2 | 88| 2| 4|5 | 7|20|2a|w| 10| 8| 9| 6|5 6 6|7 6
Mouscron - 2 1 12 20 39 7 5 4 2 2 2 2 2 2 5 2 4 3 7 5 2 2 1 1 3 1 1 1 2 2
Soignies 7 14 14 115 58 59 38 24 40 25 15 13 15 24 1 18 3 5 3 5 20 21 12 10 13 8 6 7 8 5 6 7
Thuin 5 6 5 6 21 14 19 15 11 21 15 15 16 4 8 2 3 4 3 3 9 7 7 6 4 4 4 3 4 3 4 2
Tournai 7 17 22 9 21 20 22 20 19 28 12 11 1 1 6 12 3 5 5 4 17 1 10 8 8 8 5 3 3 4 2 4
LIEGE 62 | 151 | 193 | 223 | 459 | 318 | 262 | 210 | 209 | 201 | 184 | 167 | 166 | 174 | 162 | 152 | 18 | 42 | s1 | 74 | 167 | 127 | 8 | 70 | 62 | s6 | 55 | 51 | 49 | 49 | 41 | @
Huy 2 | 9| 9| 7 |3 | 5 | 14| n| 14|15 6| 8| 8| 6|18 16| 2| 3| 2| 3| 8| 3| 4| 4|5 | 6| 4| 4| 4| |44
Liege 40 96 108 136 281 187 123 113 121 109 108 92 91 104 83 87 10 23 28 42 102 2 45 41 35 30 32 28 25 21 21 23
Verviers 20 46 76 78 137 118 122 81 68 69 68 65 65 62 59 47 6 16 21 21 53 47 37 24 19 18 18 18 19 17 15 14
Waremme - - - 2 5 8 3 5 6 8 2 2 2 2 2 2 - - 2 4 5 2 1 3 2 1 1 1 1 1 1
LUXEMBOURG, 2 | 5 | 8 | 14| 8 | 8 | 52| 4« |6 | n|w| o | u| 2|12 | 12|21 | 1|5 | 8 |32|2%| 18| un|lw| w| 8|5 7| 5|5 6
Arlon 2 | 5| 3 4| 29| 8| 4| 3| 6|27 2| 2|s5|s | 4| 1| 1|2 2| u|la| a4 2|3 4| 2|1 1, 1|1 1
Basigne - 3| 1| 2| 6| m| 3| 5| af 2| 1| 2|2|1]|1]|- 2 | 1| 2| 3| 3| 2| af2f2|1|2|2|1]a2
Marche-en-Famenne 2 6 36 56 29 31 38 43 4 2 4 4 2 4 1 3 10 9 5 4 5 7 2 1 1 1 1 2
Neufchateau - - - 3 13 15 6 4 10 11 3 3 1 - 3 2 - - 2 7 7 5 2 3 3 1 1 1 - 1 1
Viron - - - - 2 4 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 - 2 3 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1
NAMUR 2 | 2| 2| 3 | 16| 9% | 78 n | e | 74| 3 | 3% | 3% | 4 | 3 29| 5 | 13| 14 | 15| 50| 35| 30 | 2 | 8| 8| 2| w| 6 w| 15 13
Dinant - 11 3|2 s | 3 s 10| 2 3| 2| 2|2 -2 13 w0 6| s |3 3|5 | 3| 2| 1| 1|1
Namur 2 19 26 32 88 7 68 63 53 59 37 29 34 40 34 28 5 10 13 12 37 27 24 2 23 2 18 15 15 15 13 12
Philippeville - 1 - - 17 15 5 5 7 5 - - 2 1 1 1 - - 3 2 1 1 2 1 - 1 1 1
VLAANDEREN 507 660 761 | 1.000 | 3397 | 2.529 | 2074 | 1820 | 1.880 | 1914 | 1571 | 1.576 | 1.478 | 1443 | 1453 | 1341 89 208 245 337 | 1232 | 1002 | 753 646 613 552 489 457 424 416 317 362
WALLONIE 145 | 208 | 370 | 511 | 1064 | 921 | 719 | 574 | 584 | 608 | 434 | 389 | 422 | 454 | 411 | 426 | 45 | 95 | 121 | 151 | 462 | 344 | 255 | 197 | 188 | 18 | 150 | 133 | 134 | 128 | 120 | 117 |
BRUSSELS HOOFDSTE-
DELIJK GEWEST
REGION DE BRUXELLES-
CAPITALE 204 | 240 | 233 | 269 | 803 | 542 | 425 | 426 | 353 | 370 | 3%6 | 320 | 289 | 266 | 252 | 245 | 35 | 86 | 70 | 84 | 216 | 172 | 139 127 | 122 | 122 | 14 106 9 | 8 | 7 | 00
HETRIJKLEROYAUME | 856 | 1198 | 2066 | 1780 | 5364 | 3992 | 3218 | 2820 | 2817 | 2892 | 2381 | 2285 | 2.189 | 2163 | 2116 | 2012 | 169 | 389 | 443 | 572 | 1910 | 1518 | 1147 970 | 923 | 856 | 753 | 696 | 657 | 627 | 574 | 549

* Discontinue reeks. Lees de belangrijke inleidende opmerkingen / Série discontinue. Lire les remarques introductives importantes
** Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
*** 2008 Nace-BEL 2008 en exclusief handel in tapijten en andere handel in vloerbedekking en wandbekleding. / A partir de 2008 Nace-
BEL 2008 et sans commerce de détail de tapis, de moquettes et de revétements de murs et de sols.
Bron: RSZ / Source : ONSS



100 CRB-CCE 2015-0785
TEX

7 Statistieken over de textielverzorgingsector / Données statistiques concernant
le secteur de I'entretien du textile

Voorafgaande opmerkingen in verband met de werkgelegenheidsstatistieken

* De waarnemingssfeer van de RSZ werd vanaf 1 oktober 1987 uitgebreid tot werknemers die
gewoonlijk niet langer dan 2 uur per dag presteren. Deze wijziging heeft gevolgen voor de
werkgelegenheidsgegevens vanaf 1988.

De hiernavolgende tabellen over de werkgelegenheid geven de toestand op 30 juni van elk jaar
weer.

* Het ontbreken van gedecentraliseerde RSZ-statistieken over de werkgelegenheid bracht mee
dat er voor juni 2003 en juni 2004 geen gegevens zijn over het aantal inrichtingen (of
vestigingen) noch over de tewerkstelling in deze inrichtingen. Om dit op te vangen zijn in de
deshetreffende tabellen de gegevens overgenomen die de toestand op 31 december
weergeven.

In de gecentraliseerde statistieken worden alle tewerkgestelden van een onderneming geteld
alsof zij in de hoofdvestiging actief waren en in de sector die de hoofdactiviteit van de
onderneming uitmaakt. In de gedecentraliseerde statistiek daarentegen worden de werknemers
per vestigingsplaats opgenomen en volgens de sector waarin deze inrichting actief is (deze
activiteit kan eventueel verschillen van de hoofdactiviteit van de totale onderneming).

* Wegens het wegvallen van de stempelplicht voor de werklozen zijn er vanaf januari 2006 geen
gegevens meer beschikbaar over het aantal uitkeringsgerechtigde volledig werklozen.

Daarom werd bij desbetreffende tabellen een overzicht toegevoegd van de evolutie van het
aantal niet-werkende werkzoekenden vanaf het jaar 2000. De niet-werkende werkzoekenden
bevatten naast de uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, de andere verplicht ingeschreven
niet werkenden zoals de jonge werkzoekenden in wachttijd; en de niet-werkende vrij
ingeschreven werkzoekenden.

* De stijging van de werkgelegenheid in 2010 komt doordat de werknemers die in het kader van
de dienstencheques tewerkgesteld waren vanaf dat jaar in hun respecitieve activiteitstak
geteld werden (bv. in strijkateliers onder Nace 96.01) ipv globaal onder dienstencheques.
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Remarques préliminaires concernant les statistiques de I'emploi

Le champ d'application de la sécurité sociale est étendu depuis le 1¢ octobre 1987 aux
travailleurs dont les prestations ne dépassent habituellement pas deux heures par jour. Cette
modification a une incidence sur les données concernant I'emploi, a partir de 1988.

Les tableaux concernant I'emploi donnent la situation au 30 juin de chaque année.

A cause de I'absence de statistiques décentralisées de 'ONSS sur I'emploi, il n'y a pas, pour
juin 2003 et juin 2004, des données concernant le nombre d’établissements et 'emploi dans
ces établissements. Pour y remedier, la situation est, dans les tableaux concernés, reflétée au
31 décembre.

Dans les statistiques centralisées, toutes les personnes employées dans une entreprises sont
recensées comme si elles étaient occupées au siége principal de I'entreprise et dans le secteur
constituant I'activité principale de I'entreprise. En revanche, dans la statistique décentralisée,
les travailleurs sont repris par établissement et dans le secteur d’activité de cet établissement
(cette activité peut éventuellement différer de I'activité principale de I'ensemble de I'entreprise).

Suite a la suppression de l'obligation de pointage pour les chdémeurs, on ne dispose plus,
depuis janvier 2006, de données sur le nombre de chomeurs complets indemnisés. C'est
pourquoi il est ajouté aux tableaux y afférents un apercu de I'évolution du nombre de
demandeurs d’emploi non occupés a partir de 'année 2000. Parmi les demandeurs d’emploi
non occupés, on compte, outre les chdbmeurs complets indemnisés, également les autres
personnes non occupées obligatoirement inscrites tels les jeunes demandeurs d'emploi en
stage d'attente et les demandeurs d’emploi librement inscrits et non occupés.

L'augmentation de I'emploi en 2010 est due au fait que les travailleurs qui étaient employés
dans le cadre des titres-services ont été comptabilisés a partir de cette année-la dans leurs
branches d’activité respectives (par exemple dans les ateliers de repassage sous Nace 96.01)
et non plus globalement sous la rubrique des titres-services.
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Tabel 7-1: Werkgelegenheid en aantal werkgevers in de textielverzorgingssector (Rijk)
Tableau 7-1 : Emploi et employeurs dans le secteur de I'entretien du textile (Royaume)
Werkgelegenheid / Emploi _
Quvriers Employés Total % Femmes Employeurs
1973 15.824 2.243 18.067 75,9% 2.082
1974 14.359 2.137 16.496 77,5% 2.001
1975 13.438 1.946 15.384 77,2% 1.906
1976 12.807 1.838 14.645 77,5% 1.802
1977 12.039 1.706 13.745 78,0% 1.682
1978 11.656 1.615 13.271 78,8% 1.614
1979 11.372 1.493 12.865 78,9% 1.554
1980 10.962 1.422 12.384 79,2% 1.484
1981 10.590 1.363 11.953 78,7% 1.422
1982 10.173 1.241 11.414 78,5% 1.337
1983 9.678 1.193 10.871 77,9% 1.280
1984 9.182 1.109 10.291 77,4% 1.249
1985 8.877 1.063 9.940 76,9% 1.168
1986 8.540 1.037 9.577 76,8% 1.114
1987 8.408 982 9.390 76,1% 1.072
1988 9.121 1.059 10.180 76,2% 1.116
1989 9.195 1.079 10.274 75,8% 1.094
1990 9.229 1.088 10.317 76,2% 1.040
1991 9.182 1.080 10.262 76,2% 1.000
1992 9.034 1.127 10.161 76,4% 962
1993 8.656 1.081 9.737 76,1% 935
1994 8.272 1.069 9.341 75,6% 916
1995 8.054 1.003 9.057 75,9% 890
1996 7.986 952 8.938 76,0% 879
1997 7.723 940 8.663 75,9% 835
1998 7.719 941 8.660 76,3% 809
1999 7.735 932 8.667 76,2% 798
2000 7.658 910 8.568 76,8% 796
2001 7.610 924 8.534 76,6% 741
2002 7.444 913 8.357 76,0% 715
2003 7.381 944 8.325 76,3% 702
2004 7.169 970 8.139 75,4% 690
2005 7.241 1.020 8.261 75,2% 673
2006 7.224 997 8.221 74,7% 647
2007* 7.374 1.033 8.407 73,0% 733
2008 7.148 1.028 8.176 75,1% 627
2009 7.078 1.047 8.125 75,6% 607
2010** 9.678 1.165 10.843 56,6% 666
2011 10.177 1.070 11.247 54,6% 666
2012 10.387 1.042 11.429 53,7% 642
2013 10.718 1.065 11.783 52,1% 620
2014 10.447 1.049 11.496 53,4% 581
* Gecentraliseerde statistieken; gedecentraliseerde statistieken vanaf 2007 / Statistiques centralisés; statistiques décentralisés a partir de
2007

** | ees de belangrijke opmerking op de vorige pagina. / Lire la remarque importante a la page précédente.
Bron: RSZ, Nace 981 tot 1992; Nace-Bel 93.01 vanaf 1993 en 96.01 vanaf 2008 / Source : ONSS, Nace 981 jusque 1992; 93.01 a partir
de 1993 et 96.01 a partir de 2008
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Tabel 7-2: Werkgelegenheid en aantal werkgevers in de textielverzorgingssector (Vlaanderen)

Tableau 7-2 : Emploi et nombre d'employeurs dans le secteur de I'entretien du textile (Flandre)

Werkgelegenheid / Emploi Werkg /Employeurs
Arbeiders Bedienden Totaal % Vrouwen % Rijk(1) Vlaanderen % Rijk (2)
Quvriers Employés Total % Femmes %Royaume(1 Flandre %Royaume(2

1973 9.794 1.099 10.893 75,5% 60,3% 1.195 57,4%
1974 8.977 1.060 10.037 77,1% 60,9% 1.147 57,3%
1975 8.303 976 9.279 76,7% 60,3% 1.087 57,1%
1976 7.980 916 8.896 76,8% 60,7% 1.027 57,0%
1977 7.556 845 8.401 77,4% 61,1% 944 56,1%
1978 7.288 801 8.089 77,7% 60,9% 906 56,1%
1979 7.194 736 7.930 78,2% 61,6% 875 56,3%
1980 7.031 736 7.767 78,6% 62,7% 852 57,4%
1981 6.877 714 7.591 78,6% 63,5% 833 58,6%
1982 6.681 654 7.335 78,1% 64,3% 767 57,4%
1983 6.439 654 7.093 77,6% 65,2% 743 58,0%
1984 6.184 599 6.783 71,2% 65,9% 731 58,5%
1985 5.961 575 6.536 76,9% 65,8% 692 59,2%
1986 5.767 553 6.320 77,0% 66,0% 655 58,8%
1987 5.764 546 6.310 76,3% 67,2% 634 59,1%
1988 6.271 583 6.854 76,8% 67,3% 656 58,8%
1989 6.420 622 7.042 76,5% 68,6% 648 59,2%
1990 6.574 641 7.215 77,1% 69,9% 611 58,8%
1991 6.577 642 7.219 76,9% 70,3% 597 59,7%
1992 6.442 683 7.125 77,1% 70,1% 579 60,2%
1993 6.165 648 6.813 77,1% 70,0% 558 59,7%
1994 5.900 641 6.541 76,8% 70,0% 549 59,9%
1995 5.832 589 6.421 77,1% 70,9% 531 59,7%
1996 5.830 562 6.392 77,0% 71,5% 522 59,4%
1997 5.679 564 6.243 77,0% 72,1% 493 59,0%
1998 5.859 605 6.464 77,1% 74,6% 430 59,3%
1999 5.860 594 6.454 77,2% 74,5% 466 58,4%
2000 5.731 582 6.313 77,6% 73,7% 463 58,2%
2001 5.718 590 6.308 77,4% 73,9% 438 59,1%
2002 5.607 582 6.189 76,8% 74,1% 420 58,7%
2003 5.507 611 6.118 77,1% 73,5% 418 59,5%
2004 5.341 611 5.952 76,4% 73,1% 405 58,7%
2005 5.423 663 6.086 76,0% 73,6% 396 58,8%
2006 5.433 659 6.092 76,1% 74,1% 385 59,5%
2007* 5.277 560 5.837 77,3% 69,4% 412 56,2%
2008 5.241 648 5.889 75,5% 72,0% 360 57,4%
2009** 4.812 624 5.436 75,6% 68,4% 318 53,3%
2010 6.108 679 6.787 79,2% 85,4% 355 53,3%
2011 6.433 657 7.090 79,7% 63,0% 356 53,5%
2012 6.566 648 7.214 79,9% 63,1% 354 55,1%
2013 7.008 659 7.667 81,3% 100,0% 344 100,0%
2014 6.927 660 7.587 80,5% 100,0% 325 100,0%
* Gecentraliseerde statistieken; gedecentraliseerde statistieken vanaf 2007 / Statistiques centralisés; statistiques décentralisés a partir de
2007

** Toestand op 31 december / situation au 31 décembre
(1) Aandeel van het gewest in de totale werkgelegenheid / Part de la région dans I'emploi total.
(2) Aandeel van het gewest in het totaal aantal werkgevers / Part de la région dans le nombre total d'employeurs.
Bron: RSZ, Nace 981 tot 1992; Nace-Bel 93.01 vanaf 1993 en 96.01 vanaf 2008 / Source : ONSS, Nace 981 jusque 1992; 93.01 a partir
de 1993 et 96.01 a partir de 2008
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Tabel 7-3: Werkgelegenheid en aantal werkgevers in de textielverzorgingssector (Wallonig)

Tableau 7-3 : Emploi et nombre d'employeurs dans le secteur de I'entretien du textile (Wallonie)

Werkgelegenheid / Emploi | Werkgevers/Employeurs
Arbeiders Bedienden Totaal % Vrouwen % Rijk(1) Wallonié % Rijk (2)
Quvriers Employés Total % Femmes %Royaume(1 Wallonie %Royaume(2

1973 3.631 556 4.187 78,6% 23,2% 488 23,4%
1974 3.312 538 3.850 81,1% 23,3% 474 23,7%
1975 3.225 502 3.727 80,0% 24,2% 462 24,2%
1976 3.058 466 3.524 80,7% 24,1% 439 24,4%
1977 2.896 438 3.334 80,8% 24,3% 425 25,3%
1978 2.808 426 3.234 82,0% 24,4% 413 25,6%
1979 2.758 406 3.164 81,1% 24,6% 406 26,1%
1980 2.662 835) 3.017 81,7% 24,4% 384 25,9%
1981 2.479 337 2.816 81,3% 23,6% 361 25,4%
1982 2.336 302 2.638 80,4% 23,1% 349 26,1%
1983 2.143 271 2414 79,7% 22,2% 326 25,5%
1984 1.938 250 2.188 78,3% 21,3% 312 25,0%
1985 1.873 236 2.109 77,6% 21,2% 289 24,8%
1986 1.779 244 2.023 77,6% 21,1% 282 25,3%
1987 1.712 212 1.924 76,8% 20,5% 271 25,3%
1988 1.866 230 2.096 76,2% 20,5% 285 25,5%
1989 1.781 214 1.995 75,4% 19,4% 269 24,6%
1990 1.739 211 1.950 75,1% 18,9% 261 25,1%
1991 1.690 210 1.900 75,3% 18,5% 249 24,9%
1992 1.705 215 1.920 75,3% 18,9% 236 24,5%
1993 1.634 206 1.840 74,7% 18,9% 232 24,8%
1994 1.586 196 1.782 73,9% 19,1% 229 25,0%
1995 1.438 199 1.637 74,2% 18,1% 229 25,7%
1996 1.445 203 1.648 73,8% 18,4% 222 25,3%
1997 1.383 203 1.586 73,5% 18,3% 213 25,5%
1998 1.278 182 1.460 74,8% 16,9% 208 25,7%
1999 1.277 176 1.453 74,3% 16,8% 211 26,4%
2000 1.324 175 1.499 75,9% 17,5% 216 27,1%
2001 1.298 179 1.477 75,7% 17,3% 198 26,7%
2002 1.272 178 1.450 75,1% 17,1% 191 26,7%
2003 1.301 179 1.480 75,2% 17,7% 184 26,2%
2004 1.266 188 1.454 74,6% 17,9% 182 26,4%
2005 1.245 188 1.433 75,4% 17,3% 180 26,7%
2006 1.198 171 1.369 75,5% 16,7% 170 26,3%
2007* 1.371 235 1.606 71,6% 19,1% 203 27,7%
2008 1.278 183 1.461 75,9% 17,4% 173 23,6%
2009** 1.527 214 1.741 77,4% 21,9% 193 32,3%
2010 2.567 248 2.815 85,7% 35,4% 213 32,0%
2011 2.574 245 2.819 85,8% 25,1% 207 31,1%
2012 2.646 250 2.896 85,4% 25,3% 195 30,4%
2013 2.601 266 2.867 85,0% 27,2% 184 34,8%
2014 2.434 254 2.688 83,2% 26,2% 174 34,9%
* Gecentraliseerde statistieken; gedecentraliseerde statistieken vanaf 2007 / Statistiques centralisés; statistiques décentralisés a partir de
2007

** Toestand op 31 december / situation au 31 décembre
(1) Aandeel van het gewest in de totale werkgelegenheid / Part de la région dans I'emploi total.
(2) Aandeel van het gewest in het totaal aantal werkgevers / Part de la région dans le nombre total d'employeurs.
Bron: RSZ, Nace 981 tot 1992; Nace-Bel 93.01 vanaf 1993 en 96.01 vanaf 2008 / Source : ONSS, Nace 981 jusque 1992; 93.01 a partir
de 1993 et 96.01 a partir de 2008
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Tabel 7-4: Werkgelegenheid en aantal werkgevers in de textielverzorgingssector (Brussel)

Tableau 7-4 : Emploi et nombre d'employeurs dans le secteur de I'entretien du textile (Bruxelles)

Werkgelegenheid / Emploi Werkgevers/Employeurs
Arbeiders Bedienden Totaal % Vrouwen % Rijk(1) Brussel % Rijk (2)
QOuvriers Employés Total % Femmes %Royaume(1 Bruxelles %Royaume(2

1973 2.399 588 2.987 73,3% 16,5% 399 19,2%
1974 2.070 539 2.609 73,6% 15,8% 380 19,0%
1975 1.910 468 2.378 74,9% 15,5% 357 18,7%
1976 1.769 456 2.225 75,2% 15,2% 336 18,6%
1977 1.587 423 2.010 76,2% 14,6% 313 18,6%
1978 1.560 388 1.948 77,6% 14,7% 295 18,3%
1979 1.420 351 1.771 78,5% 13,8% 273 17,6%
1980 1.269 331 1.600 77,3% 12,9% 248 16,7%
1981 1.234 312 1.546 76,6% 12,9% 228 16,0%
1982 1.156 285 1.441 76,7% 12,6% 221 16,5%
1983 1.096 268 1.364 76,3% 12,6% 211 16,5%
1984 1.060 260 1.320 76,7% 12,8% 206 16,5%
1985 1.043 252 1.295 75,9% 13,0% 187 16,0%
1986 994 240 1.234 74,6% 12,9% 177 15,9%
1987 932 224 1.156 74,0% 12,3% 167 15,6%
1988 984 246 1.230 72,8% 12,1% 175 15,7%
1989 994 243 1.237 72,2% 12,0% 177 16,2%
1990 916 236 1.152 72,0% 11,2% 168 16,1%
1991 915 228 1.143 73,8% 11,1% 154 15,4%
1992 887 229 1.116 73,3% 10,9% 147 15,3%
1993 857 227 1.084 72,1% 11,1% 145 15,5%
1994 786 232 1.018 70,9% 10,9% 138 15,1%
1995 784 215 999 70,9% 11,0% 130 14,6%
1996 711 187 898 72,8% 10,0% 135 15,4%
1997 661 173 834 72,8% 9,6% 129 15,4%
1998 582 154 736 72,3% 8,5% 121 15,0%
1999 598 162 760 71,8% 8,8% 121 15,2%
2000 603 153 756 72,8% 8,8% 117 14,7%
2001 594 155 749 71,4% 8,8% 105 14,2%
2002 565 153 718 70,3% 8,6% 104 14,5%
2003 573 154 727 68,2% 8,7% 100 14,2%
2004 562 171 733 68,8% 9,0% 103 14,9%
2005 573 169 742 68,1% 9,0% 97 14,4%
2006 593 167 760 69,9% 9,2% 92 14,2%
2007* 726 238 964 71,9% 11,5% 118 16,1%
2008 629 197 " 826 70,9% 9,8% 94 12,8%
2009** 566 204 770 67,8% 9,7% 86 14,4%
2010 1.003 238 "1 76,6% 15,6% 98 14,7%
2011 1.170 168 " 1338 77,8% 11,9% 103 15,5%
2012 1.175 144 " 1319 78,8% 11,5% 93 14,5%
2013 1.109 140 T 1249 76,5% 10,6% 92 14,8%
2014 1.086 135 "1 76,3% 10,6% 82 14,1%
* Gecentraliseerde statistieken; gedecentraliseerde statistieken vanaf 2007 / Statistiques centralisés; statistiques décentralisés a partir de
2007

** Toestand op 31 december / situation au 31 décembre
(1) Aandeel van het gewest in de totale werkgelegenheid / Part de la région dans I'emploi total.
(2) Aandeel van het gewest in het totaal aantal werkgevers / Part de la région dans le nombre total d'employeurs.
Bron: RSZ, Nace 981 tot 1992; Nace-Bel 93.01 vanaf 1993 en 96.01 vanaf 2008 / Source : ONSS, Nace 981 jusque 1992; 93.01 a partir
de 1993 et 96.01 a partir de 2008
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Tabel 7-5: Indeling van de inrichtingen in de textielverzorgingssector naar hun grootteklasse

Tableau 7-5 : Répartition des établissements dans le secteur de I'entretien du textile par classe d'importance

Aantal inrichtingen / Nombre d'établissements Procentueel aandeel / Part en %

Minder dan 5 TOTAAL Minder dan 5

Grootteklasse | werknemers werknemers

Classe Moins de 5 Moins de 5
. ) 5-9 | 10-19 | 20-49 | 50-99 |100-199| >200 | TOTAL ) 5- 50-99 | 100-199 | >200

d'importance | travailleurs travailleurs

112 30 16 5 59,5% 20,5% 12,8%

1980 950 307 185 78 18 14 1 1553 61,2% 19,8% 11,9% 5,0% 1,2% 0,9% 0,1%
1983 810 268 159 76 17 10 1 1341 60,4% 20,0% 11,9% 5,7% 1,3% 0,7% 0,1%
1985 765 229 135 69 17 11 1 1227 62,3% 18,7% 11,0% 5,6% 1,4% 0,9% 0,1%
1987 725 196 115 7 10 12 1 1136 63,8% 17,3% 10,1% 6,8% 0,9% 1,1% 0,1%
1989 723 201 126 81 15 8 4 1158 62,4% 17,4% 10,9% 7,0% 1,3% 0,7% 0,3%
1990 661 219 115 79 18 10 B 1105 59,8% 19,8% 10,4% 71% 1,6% 0,9% 0,3%
1991 631 211 110 73 26 10 2 1063 59,4% 19,8% 10,3% 6,9% 2,4% 0,9% 0,2%
1992 603 211 101 82 23 1 2 1033 58,4% 20,4% 9,8% 7.9% 2,2% 1,1% 0,2%
1993 576 205 104 7 23 10 2 997 57,8% 20,6% 10,4% 7,7% 2,3% 1,0% 0,2%
1994 578 197 101 72 24 8 2 982 58,9% 20,1% 10,3% 7,3% 2,4% 0,8% 0,2%
1995 568 183 96 69 22 9 1 948 59,9% 19,3% 10,1% 7.3% 2,3% 0,9% 0,1%
1996 558 179 101 71 17 1 1 938 59,5% 19,1% 10,8% 7,6% 1,8% 1,.2% 0,1%
1997 527 172 94 69 21 8 2 893 59,0% 19,3% 10,5% 7,7% 2,4% 0,9% 0,2%
1998 523 168 92 66 18 1 2 880 59,4% 19,1% 10,5% 7,5% 2,0% 1,3% 0,2%
1999 525 157 89 64 22 8 2 867 60,6% 18,1% 10,3% 7.4% 2,5% 0,9% 0,2%
2000 521 155 96 63 23 8 2 868 60,0% 17,9% 11,1% 7,3% 2,6% 0,9% 0,2%
2001 478 156 82 71 24 9 2 822 58,2% 19,0% 10,0% 8,6% 2,9% 1,1% 0,2%
2002 453 150 78 73 18 10 2 784 57,8% 19,1% 9,9% 9,3% 2,3% 1,3% 0,3%
2003* 445 147 72 65 19 10 2 760 58,6% 19,3% 9,5% 8,6% 2,5% 1,3% 0,3%
2004* 440 140 75 72 16 12 1 756 58,2% 18,5% 9.9% 9,5% 2,1% 1,6% 0,1%
2005 438 127 85 65 15 14 1 745 58,8% 17,0% 11,4% 8,7% 2,0% 1,9% 0,1%
2005* 431 117 89 69 16 12 1 734 58,7% 15,9% 12,1% 9,4% 2,2% 1,6% 0,1%
2006 430 119 80 72 13 12 3 729 59,0% 16,3% 11,0% 9,9% 1,8% 1,6% 0,4%
2007+ 427 122 81 71 16 14 2 733 58,3% 16,6% 11,1% 9,7% 2,2% 1,9% 0,3%
2008 404 127 89 67 17 1 2 717 56,3% 17,7% 12,4% 9,3% 2,4% 1,5% 0,3%
2009 369 133 95 58 19 1 3 688 53,6% 19,3% 13,8% 8,4% 2,8% 1,6% 0,4%
2010 393 133 93 79 33 14 3 748 52,5% 17,8% 12,4% 10,6% 4,4% 1,9% 0,4%
2011 375 138 90 83 36 18 5 745 50,3% 18,5% 12,1% 11,1% 4,8% 2,4% 0,7%
2012 325 139 91 7 39 20 5 696 46,7% 20,0% 13,1% 11,1% 5,6% 2,9% 0,7%
2013 345 127 85 91 30 22 4 704 49,0% 18,0% 12,1% 12,9% 4,3% 3,1% 0,6%

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** Gedecentraliseerde statistieken / Statistiques décentralisés
Bron: RSZ, Nace 981 tot 1992; Nace-Bel 93.01 vanaf 1993 en 96.01 vanaf 2008 / Source : ONSS, Nace 981 jusque 1992; 93.01 a partir
de 1993 et 96.01 a partir de 2008
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Tabel 7-6: Indeling van de werknemers in de textielverzorgingssector naar de grootteklasse van de inrichtingen

Tableau 7-6 : Répartition des travailleurs dans le secteur de I'entretien du textile par classe d'importance des
établissements

Aantal werknemers / Nombre de travailleurs Procentueel aandeel / Part en %
Minder dan 5 Minder dan 5
Grootteklasse Totaal .
werknemers WEGENEE
Classe | Moinsdes | g 50-99 |100-199| >200 | Total | MOMSUES g 50-99 | 100-199
d'importance | travailleurs travailleurs
3.347 2.006 2.046 18.067 14,3% 17,0% 21,3%
1980 1.828 2.035 2.498 2482 1.336 1.986 219 12.384 14,8% 16,4% 20,2% 20,0% 10,8% 16,0% 1,8%
1983 1.588 1.754 2.115 2408 1.326 1.461 219 10.871 14,6% 16,1% 19,5% 22,2% 12,2% 13,4% 2,0%
1985 1.498 1.520 1.800 2.175 1.179 1.545 223 9940 15,1% 15,3% 18,1% 21,9% 11,9% 15,5% 2,2%
1987 1.445 1.315 1511 2446 735 1.681 257 9390 15,4% 14,0% 16,1% 26,0% 7,8% 17,9% 2,1%
1989 1473 1304 1634 2632 1082 1133 1016 10.274 14,3% 12,7% 15,9% 25,6% 10,5% 11,0% 9,9%
1990 1304 1440 1545 2452 1285 1516 775 10.317 12,6% 14,0% 15,0% 23,8% 12,5% 14,7% 7,5%
1991 1.238 1.388 1.460 2.249 1.784 1.556 587 10.262 12,1% 13,5% 14,2% 21,9% 17,4% 15.2% 5,7%
1992 1.175 1.363 1.329 2522 1.662 1.520 590 10.161 11,6% 13,4% 13,1% 24,8% 16,4% 15,0% 5,8%
1993 1091 1322 1386 2349 1653 1408 528 9737 11,2% 13,6% 14,2% 24,1% 17,0% 14,5% 5,4%
1994 1086 1286 1380 2230 1749 1080 530 9341 11,6% 13,8% 14,8% 23,9% 18,7% 11,6% 57%
1995 1133 1240 1343 2199 1589 1242 311 9057 12,5% 13,7% 14,8% 24,3% 17,5% 13,7% 3,4%
1996 1071 1189 1371 2279 1204 1527 297 8938 12,0% 13,3% 15,3% 25,5% 13,5% 17,1% 3,3%
1997 1037 1113 1236 2202 1512 1043 520 8663 12,0% 12,8% 14,3% 25,4% 17,5% 12,0% 6,0%
1998 999 1089 1210 2143 1255 1459 505 8660 11,5% 12,6% 14,0% 24,7% 14,5% 16,8% 5,8%
1999 1018 1021 1209 2110 1608 1051 650 8667 11,7% 11,8% 13,9% 24,3% 18,6% 12,1% 7,5%
2000 1083 989 1215 2073 1573 1008 627 8568 12,6% 11,5% 14,2% 24,2% 18,4% 11,8% 7,3%
2001 988 1009 997 2179 1633 1090 638 8534 11,6% 11,8% 11,7% 25,5% 19,1% 12,8% 7,5%
2002 903 966 1017 2288 1306 1229 648 8357 10,8% 11,6% 12,2% 27,4% 15,6% 14,7% 7,8%
2003* 868 941 944 2132 1278 1297 656 8116 10,7% 11,6% 11,6% 26,3% 15,7% 16,0% 8,1%
2004* 855 916 1026 2379 1196 1717 220 8309 10,3% 11,0% 12,3% 28,6% 14,4% 20,7% 2,6%
2005 859 838 1195 2184 1060 1914 214 8264 10,4% 10,1% 14,5% 26,4% 12,8% 23,2% 2,6%
2005* 846 783 1212 2242 1221 1694 213 8211 10,3% 9,5% 14,8% 27,3% 14,9% 20,6% 2,6%
2006 863 800 1041 2274 977 1517 749 8221 10,5% 9,7% 12,7% 27,7% 11,9% 18,5% 9,1%
2007** 873 824 1054 2152 1089 1910 505 8407 10,4% 9,8% 12,5% 25,6% 13,0% 22,7% 6,0%
2008 792 837 1158 2117 1233 1560 506 8203 9,7% 10,2% 14,1% 25,8% 15,0% 19,0% 6,2%
2009 719 890 1285 1849 1349 1438 739 8269 8,7% 10,8% 15,5% 22,4% 16,3% 17,4% 8,9%
2010 781 918 1254 2510 2419 1928 744 10.554 7,4% 8,7% 11,9% 23,8% 22,9% 18,3% 7,0%
2011 743 950 1231 2523 2458 2301 1215 11421 6,5% 8,3% 10,8% 22,1% 21,5% 20,1% 10,6%
2012 687 940 1262 2391 2665 2747 1271 11.963 5.7% 7.9% 10,5% 20,0% 22,3% 23,0% 10,6%
2013 668 859 1131 2882 2146 3089 1115 11890 5,6% 7.2% 9,5% 24,2% 18,0% 26,0% 9,4%

* Toestand op 31 december / Situation au 31 décembre
** Gedecentraliseerde statistieken / Statistiques décentralisés
Bron: RSZ, Nace 981 tot 1992; Nace-Bel 93.01 vanaf 1993 en 96.01 vanaf 2008 / Source : ONSS, Nace 981 jusque 1992; 93.01 a partir
de 1993 et 96.01 & partir de 2008
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Tabel 7-7: Consumptieprijzen voor diensten van de textielverzorgingssector (jaargemiddelden, indexcijfers
2004=100)

Tableau 7-7 : Prix a la consommation pour les services du secteur de I'entretien du textile (moyennes annuelles,
indices 2004=100)

Chemisch Chemisch

Wassen " " Schoonmaak
herenhemd remlg_en reinigen _Algem«_a_en van kleding
: Wassalon regenjas herenpak indexcijfer
Blanchissage . . ‘ ’ Nettoyage de
d'une Salon lavoir Nettoy:?lge a Nettoyzjlge a Irl1d|,ce vétements
chemise : sec d,un secd'un général 2013100
imperméable  costume
1980 32,8 51,7 40,0 35,9 48,4
1985 50,9 73,9 58,7 52,5 68,1
1988 56,0 78,5 64,8 58,1 70,8
1991 64,9 80,2 70,9 64,9 78,0
1992 71,9 85,2 76,5 70,7 79,9
1993 75,7 87,6 79,6 73,7 82,1
1994 79,8 89,1 83,3 77,9 84,0
1995 81,5 89,5 84,2 79,4 85,3
1996 85,0 90,7 86,3 81,8 87,0
1997 85,9 91,6 87,1 83,5 88,4
1998 87,2 92,2 87,6 85,3 89,3
1999 88,8 92,4 89,2 87,2 90,3
2000 89,5 92,6 90,5 89,1 92,6
2001 91,4 92,9 92,7 91,5 94,9
2002 94,9 97,6 96,0 95,7 96,4
2003 97,5 98,9 97,8 97,9 98,0
2004 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
2005 102,4 - 102,4 102,6 102,8
2006 107,3 103,5 - 105,6 104,6 79,4
2007 1111 106,1 - 107,8 106,5 81,5
2008 114,3 1094 - 1113 1113 84,0
2009 119,6 112,0 - 115,6 1113 87,5
2010 122,4 1131 - 119,0 113,7 89,9
2011 127,3 113,7 - 123,0 117,7 93,1
2012 1317 1144 - 127,2 121,0 96,3
2013 136,0 114,7 - 132,5 122,4 100,0
2014 - - - - - 103,6

Bron: Statistics Belgium / Source : Statistics Belgium
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Tabel 7-8: Omzet in de textielverzorgingssector
Tableau 7-8 : Chiffre d'affaires dans le secteur de I'entretien du textile
Omze e de erandering t.o
ed e 98 00 et voorgaa
000.000 R dice atio ar rap
po d ee preceae
1973 168,9 30 49%
1974 194,4 35 15,1%
1975 2045 37 52%
1976 2203 39 7,7%
1977 232,9 42 5,7%
1978 2371 42 1,8%
1979 2463 44 3.9%
1980 258,8 46 5,1%
1981 2674 48 33%
1982 280,8 50 5,0%
1983 2783 50 -0,9%
1984 289,6 52 4,1%
1985 3039 54 4,9%
1986 320,7 57 5,5%
1987 3189 57 -0,6%
1988 3272 58 2,6%
1989 354,4 63 8.3%
1990 3795 68 71%
1991 406,4 73 71%
1992 4228 76 4,0%
1993 4245 76 0,4%
1994 4243 76 0,0%
1995 4219 75 -0,6%
1996 4203 75 -0,4%
1997 4218 75 04%
1998 4353 78 3,2%
1999 4513 81 3,7%
2000 463,2 83 2,6%
2001* 5434 97 17,3%
2002 537,1 96 -1,2%
2003 544,6 97 14%
2004 562,3 101 3,3%
e-bel 93.0 e-bel 96.0 ace-bel 93.0 ace-bel 96.0 ace-bel 93.0 ace-bel 96.0
2005 559,5 562,7 100 100 -0,5%
2006 559,0 5668 100 101 -0,1% 0,7%
2007 568,1 572,3 102 102 1,6% 1,0%
2008 583,9 501,1 105 105 3,7% 33%
2009 5839 588,6 104 105 -0,8% -0,4%
2010 581,7 581,0 104 103 -0,4% -1,3%
2011 631,0 621,1 113 110 8,5% 6,9%
2012 - 6459 - 115 - 4,0%
2013+ - 637,4 - - - -1,0%
*In 2001 voerde het NIS een herziening door van de op btw-gegevens gebaseerde statistieken. De forse stijging van de omzet wordt
hierdoor verklaard.

* En 2001, I'INS a pratiqué une révision des statistiques basées sur les déclarations a la TVA. Cette révision est a l'origine de
I'augmentation considérable du chiffre d'affaires.
** Exclusief kwartaalaangiften / Hors déclarations trimestrielles
Bron: Statistics Belgium, BTW-aangiften / Source : Statistics Belgium, déclaration a la TVA
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Tabel 7-9: Investeringen in de textielverzorgingsector

Tableau 7-9 : Investissements dans le secteur de I'entretien du textile

Investeringen Index Verandering in %t.0.v.
Investissements Indice het voorgaande jaar
Variation en % par rapport
x 1.000.000 EUR 2005=100 a l'année précédent
1971 10,8 18
1972 15,4 25 42,6%
1973 15,9 26 3,0%
1974 15,8 26 -0,6%
1975 16,4 27 3,9%
1976 16,3 26 -1,1%
1977 19,9 32 22,1%
1978 19,0 31 -4,4%
1979 21,4 35 12,5%
1980 194 32 -9,0%
1981 18,6 30 -4,3%
1982 18,6 30 0,3%
1983 20,5 33 10,1%
1984 22,9 37 11,4%
1985 25,0 41 9,4%
1986 34,0 55 35,8%
1987 38,7 63 14,0%
1988 43,8 71 13,1%
1989 49,0 79 11,9%
1990 49,3 80 0,5%
1991 48,0 78 -2,6%
1992 44,0 71 -8,3%
1993 432 70 -1,9%
1994 46,4 75 7,5%
1995 40,7 66 -12,4%
1996 45,2 73 11,2%
1997 39,3 64 -12,9%
1998 52,2 85 32,7%
1999 50,5 82 -3,2%
2000 44,9 73 -11,1%
2001* 52,5 85 16,9%
2002 68,9 112 31,2%
2003 45,6 74 -33,8%
2004 56,1 91 23,2%
Nace-bel 93.01  Nace-bel 96.01 bel 93.01  Nace-bel 96.01 | Nace-bel 93.01  Nace-bel 96.01
2005 61,7 61,5 100 100 9,9%
2006 56,4 56,9 91 92 -8,5% -7,5%
2007 57,4 57,6 93 94 1,8% 1,2%
2008 60,7 61,4 98 100 5,8% 6,7%
2009 47,2 48,0 77 78 -22,2% -21,8%
2010 47,1 47,7 76 78 -0,2% -0,7%
2011 55,3 56,2 90 91 17,2% 17,9%
2012 - 57,0 93 - 1,5%
2013* - 54,7 - - - -5,5%

*In 2001 voerde het NIS een herziening door van de op btw-gegevens gebaseerde statistieken. De forse stijging van de investeringen

wordt hierdoor verklaard.

* En 2001, I'INS a pratiqué une révision des statistiques basées sur les déclarations a la TVA. Cette révision est a l'origine de
I'augmentation considérable des investissements.

** Exclusief kwartaalaangiften / Hors déclarations trimestrielles

Bron: Statistics Belgium, BTW-aangiften / Source : Statistics Belgium, déclarations a la TVA
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Tabel 7-10: Uitkeringsgerechtigde volledig werklozen behorende tot de beroepsgroep wassers, ontvetters, persers
en ververs van kledingstukken (1) (toestand op 30 juni)

Tableau 7-10 : Chdmeurs complets indemnisés appartenant au groupe de professions blanchisseurs, dégraisseurs,
presseurs, teinturiers de vétements (1) (situation au 30 juin)

Vlaanderen Wallonié Brussel Het Rijk
Flandre Wallonie Bruxelles Le Royaume
Mannen | Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal Mannen Vrouwen Totaal
Hommes | Femmes Total Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total Hommes Femmes Total
1973 15 259 274 3 371 374 2 49 51 20 679 699
1978 33 1.207 1.240 14 794 808 20 229 249 67 2.230 2.297
1983 56 1.509 1.565 12 926 938 25 332 357 93 2.767 2.860
1984 45 1.474 1519 14 951 965 35 327 362 94 2.752 2.846
1985 45 1.598 1.643 12 1.055 1.067 42 383 425 99 3.036 3.135
1986 27 1.170 1.197 8 822 830 38 304 342 73 2.296 2.369
1987 24 1.055 1.079 9 726 735 22 272 294 55 2.053 2.108
1988 27 931 958 7 690 697 20 253 273 54 1.874 1.928
1989 21 742 763 8 637 645 16 221 237 45 1.600 1.645
1990 18 617 635 5 610 615 18 206 224 41 1433 1474
1991 18 551 569 6 567 573 16 185 201 40 1.303 1.343
1992 19 534 553 6 546 552 14 151 165 39 1.239 1.270
1993 21 577 598 6 584 590 12 178 190 39 1339 1.378
1994 23 567 590 3 527 530 14 152 166 40 1.246 1.286
1995 16 516 532 5 497 502 14 156 170 35 1.169 1.204
1996 (2) 15 414 429 4 404 408 16 132 148 35 950 985
1997 10 328 338 3 353 356 15 106 121 28 787 815
1998 7 283 290 4 308 312 11 105 116 22 696 718
1999 10 288 298 5 281 286 13 88 101 28 657 685
2000 9 204 213 7 237 244 10 75 85 26 516 542
2001 4 159 163 6 216 222 10 62 72 20 437 457
2002 4 131 135 3 183 186 11 51 62 18 365 383
2003 2 111 113 3 186 189 9 48 57 14 345 359
2004 3 87 90 3 178 181 9 49 58 15 314 329
2005 2 101 103 3 159 162 9 39 48 14 299 313

(1) Nijverheidstak "diensten aan personen”/ Secteur "services personnels”.
(2) De daling van de werkloosheid in 1996, wordt gedeeltelijk ook beinvioed door louter statistische factoren. Zo werd de
leeftijdsgrens voor de oudere werklozen die niet meer werkzoekend zijn, op 1 januari 1996 verlaagd tot 50 jaar. Sinds juli 2002
werd het echter geleidelijk moeilijker voor vijftig-plussers om het statuut van niet-werkzoekende te bekomen.

(2) La baisse du chdmage en 1996 est également influencée partiellement par des facteurs purement statistiques. C'est ainsi que la limite
d'age des chdmeurs agés non demandeurs d'emploi a été abaissée a 50 ans au ler janvier 1996. A partir de juillet 2002, il est également
devenu plus difficile pour les chdmeurs agés de 50 ans au moins d'obtenir le statut de non-demandeur d'emploi.

Bron: RVA / Source : ONEM

Tabel 7-11: Niet werkende werkzoekenden behorende tot de beroepsgroep wassers, ontvetters, persers en ververs
van kledingstukken (1) (toestand op 30 juni)

Tableau 7-11 : Demandeurs d'emploi inoccupés appartenant au groupe de professions blanchisseurs,
dégraisseurs, presseurs, teinturiers de vétements (1) (situation au 30 juin)

0 e Otaa a e o) e Otaa a e 0] e Otlaa d e 0] e Otlaa

0 e e e ota 0 e e e ota 0 e e e ota 0 e e e ota

2000 10 229 239 7 257 264 10 78 88 27 564 591
2001 4 173 177 6 228 234 10 64 74 20 465 485
2002 4 141 145 3 202 205 11 56 67 18 399 417
2003 2 126 128 3 201 204 10 48 58 15 375 390
2004 5 105 110 3 193 196 9 52 61 17 350 367
2005 2 137 139 3 196 199 9 43 52 14 376 390
2006 2 142 144 3 189 192 7 39 46 12 370 382
2007 3 128 131 1 162 163 10 65 75 14 355 369
2008 2 78 80 3 140 143 10 46 56 15 264 279
2009 3 101 104 4 147 151 10 41 51 17 289 306
2010 5 108 113 5 143 148 9 44 53 19 295 314
2011 3 117 120 3 139 142 6 47 53 12 303 315
2012* 2 83 85 5 122 127 6 45 51 13 250 263
2013 0 78 78 7 144 151 7 38 45 14 260 274
2014 8 48 56 3 96 99 8 146 154 19 290 309

** Door een wijziging in de aangiftemethode is er vanaf 2012 een breuk in de statistieken.
* Une rupture affecte les statistiques a partir de 2012 en raison d'une modification de la méthode de déclaration.
(1) Nijverheidstak "diensten aan personen"/ Secteur "services personnels".
Bron: RVA / Source : ONEM
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